



ESTADO DE SERGIPE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS  
PAC - Plano Anual de Contratações

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

- a. Nome do Órgão: 02000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS  
b. UO: 3001 - SECRETARIA DE SAÚDE  
c. Data da geração do relatório: 14/07/2023

Recurso financeiro disponível	-
-------------------------------	---

2. RESUMO DO PLANO

Tipo de Item	Quantidade de itens	%	Valor total estimado (R\$)
<b>Materias</b>	<b>2001</b>	<b>44,09%</b>	<b>R\$ 23.181.680,06</b>
PERMANENTE	162	8,37%	R\$ 4.399.985,01
CONSUMO	1839	35,72%	R\$ 18.781.695,05
<b>SERVÍCIOS</b>	<b>1033</b>	<b>51,61%</b>	<b>R\$ 27.135.607,87</b>
CONTINUADO	1033	51,61%	R\$ 27.135.607,87
NÃO CONTINUADO	0	0,00%	-
<b>OBRAS</b>	<b>4</b>	<b>3,86%</b>	<b>R\$ 2.030.024,08</b>
SOLUÇÕES DE TIC	18	0,43%	R\$ 228.266,61
MATERIAIS DE TIC	0	0,00%	-
SERVICO DE TIC	18	0,43%	R\$ 228.266,61
<b>Total Geral</b>	<b>3056</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$ 52.575.578,62</b>

3. DETALHAMENTO DO PLANO

3.1 MATERIAIS

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	MATERIAL	CONSUMO	2710	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA, 100 UND	PCT	300	R\$ 8,03	Não	R\$ 2.409,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	01/01/2023	NÃO
3001	2	MATERIAL	CONSUMO	19590	ADAPTADOR/CANHÃO DE AGULHA PARA COLETA Á VÁCUO	UND	10000	R\$ 0,53	Não	R\$ 5.300,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	01/01/2023	NÃO
3001	3	MATERIAL	CONSUMO	2729	AGUA OXIGENADA 10V LITRO	LT	24	R\$ 8,05	Não	R\$ 193,20	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	02/01/2023	NÃO
3001	4	MATERIAL	CONSUMO	16261	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 45-	CX	300	R\$ 8,97	Não	R\$ 2.691,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	03/01/2023	NÃO
3001	5	MATERIAL	CONSUMO	16254	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 -	CX	300	R\$ 7,98	Não	R\$ 2.394,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	04/01/2023	NÃO
3001	6	MATERIAL	CONSUMO	16255	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 -	CX	300	R\$ 7,93	Não	R\$ 2.379,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	05/01/2023	NÃO
3001	7	MATERIAL	CONSUMO	16256	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 -	CX	300	R\$ 8,80	Não	R\$ 2.640,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	06/01/2023	NÃO
3001	8	MATERIAL	CONSUMO	16257	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 -	CX	300	R\$ 8,03	Não	R\$ 2.409,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	07/01/2023	NÃO
3001	9	MATERIAL	CONSUMO	16258	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 -	CX	300	R\$ 8,90	Não	R\$ 2.670,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	08/01/2023	NÃO
3001	10	MATERIAL	CONSUMO	16259	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12-	CX	300	R\$ 8,51	Não	R\$ 2.553,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	09/01/2023	NÃO
3001	11	MATERIAL	CONSUMO	14830	AGULHA DESCARTÁVEL, AÇO INOXIDÁVEL, 4 MM, 32 G	UND	20000	R\$ 0,30	Não	R\$ 6.000,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	10/01/2023	NÃO
3001	12	MATERIAL	CONSUMO	19592	AGULHA MULTIPLA VACUO COLETA DE SANGUE 25X7 (PRETA)	CX	300	R\$ 36,20	Não	R\$ 10.860,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	11/01/2023	NÃO
3001	13	MATERIAL	CONSUMO	19593	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%	UND	1000	R\$ 18,16	Não	R\$ 18.160,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	12/01/2023	NÃO
3001	14	MATERIAL	CONSUMO	8231	ÁLCOOL ETÍLICO 70%	UND	5000	R\$ 8,96	Não	R\$ 44.800,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	13/01/2023	NÃO
3001	15	MATERIAL	CONSUMO	13993	ÁLCOOL GEL 70%, ARMAZENADO EM FRASCO DE 50 ML	UND	2000	R\$ 3,62	Não	R\$ 7.240,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	14/01/2023	NÃO
3001	16	MATERIAL	CONSUMO	12829	ÁLCOOL GEL 70%, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%, GALÃO DE 5 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	GAL	150	R\$ 70,25	Não	R\$ 10.537,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	15/01/2023	NÃO
3001	17	MATERIAL	CONSUMO	8249	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G	ROL	4000	R\$ 16,18	Não	R\$ 64.720,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	16/01/2023	NÃO
3001	18	MATERIAL	CONSUMO	6620	ALMOTOLIA PLÁSTICA CAPACIDADE 250 ML, COR MARROM	UND	100	R\$ 4,61	Não	R\$ 461,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	17/01/2023	NÃO
3001	19	MATERIAL	CONSUMO	6617	ALMOTOLIA PLÁSTICA CAPACIDADE 250 ML, TRANSPARENTE	UND	100	R\$ 4,85	Não	R\$ 485,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	18/01/2023	NÃO
3001	20	MATERIAL	CONSUMO	6619	ALMOTOLIA PLÁSTICA CAPACIDADE 500 ML, COR MARROM	UND	100	R\$ 5,27	Não	R\$ 527,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	19/01/2023	NÃO
3001	21	MATERIAL	CONSUMO	6618	ALMOTOLIA PLÁSTICA CAPACIDADE 500 ML, TRANSPARENTE	UND	100	R\$ 5,10	Não	R\$ 510,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	20/01/2023	NÃO
3001	22	MATERIAL	CONSUMO	19594	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, BICO CURVO, CAPACIDADE: 250 ML	UND	100	R\$ 7,08	Não	R\$ 708,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	21/01/2023	NÃO
3001	23	MATERIAL	CONSUMO	18052	AMBÚ EM SILICONE ADULTO.	UND	20	R\$ 174,03	Não	R\$ 3.480,60	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	22/01/2023	NÃO
3001	24	MATERIAL	CONSUMO	18050	AMBÚ EM SILICONE INFANTIL.	UND	20	R\$ 169,02	Não	R\$ 3.380,40	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	23/01/2023	NÃO
3001	25	MATERIAL	CONSUMO	18051	AMBÚ EM SILICONE NEONATAL.	UND	20	R\$ 192,60	Não	R\$ 3.852,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	24/01/2023	NÃO
3001	26	MATERIAL	CONSUMO	18397	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE PULSO	UND	50	R\$ 208,17	Não	R\$ 10.408,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2078	Alta	25/01/2023	NÃO
3001	27	MATERIAL	CONSUMO	19733	APARELHO MEDIDOR DE GLICEMIA, ACCU-CHEK ACTIVE	CX	100	R\$ 80,99	Não	R\$ 8.099,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	26/01/2023	NÃO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	28	MATERIAL	CONSUMO	18890	ATADURA curativo rayon vaselinizada, tamanho 7,6 x 40,6cm	UND	2000	R\$ 8,46	Não	R\$ 16.920,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	27/01/2023	NÃO
3001	29	MATERIAL	CONSUMO	8255	ATADURA DE CREPON 10 CM PCT C/ 12	PCT	3000	R\$ 6,15	Não	R\$ 18.450,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	28/01/2023	NÃO
3001	30	MATERIAL	CONSUMO	8256	ATADURA DE CREPON 15 CM PCT C/ 12	PCT	3000	R\$ 9,94	Não	R\$ 29.820,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	29/01/2023	NÃO
3001	31	MATERIAL	CONSUMO	8257	ATADURA DE CREPON 20 CM PCT C/ 12	PCT	3000	R\$ 11,93	Não	R\$ 35.790,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	30/01/2023	NÃO
3001	32	MATERIAL	CONSUMO	18892	ATADURAS DE CREPE. Material crepom 10 cm x 1,8m.	UND	5000	R\$ 4,20	Não	R\$ 21.000,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	31/01/2023	NÃO
3001	33	MATERIAL	CONSUMO	18893	ATADURAS DE CREPE. Material crepom 15 cm x1,8m.	UND	5000	R\$ 5,01	Não	R\$ 25.050,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	01/02/2023	NÃO
3001	34	MATERIAL	CONSUMO	18894	ATADURAS DE CREPE. Material crepom 20cm x1,8m	UND	5000	R\$ 5,26	Não	R\$ 26.300,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	02/02/2023	NÃO
3001	35	MATERIAL	CONSUMO	18891	ATADURAS DE CREPE. Material crepom 8cm x1,8m.	UND	5000	R\$ 3,77	Não	R\$ 18.850,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	03/02/2023	NÃO
3001	36	MATERIAL	CONSUMO	15875	AVENTAL DESCARTÁVEL 30G, PCT COM 10	PCT	10000	R\$ 22,01	Não	R\$ 220.100,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	04/02/2023	NÃO
3001	37	MATERIAL	CONSUMO	20818	BALANÇA DIGITAL CAPACIDADE PARA 180 KG.	UND	50	R\$ 90,07	Não	R\$ 4.503,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	05/02/2023	NÃO
3001	38	MATERIAL	CONSUMO	6610	BANDAGEM POS COLETA, ESTERIL, ANTIALERGICA CX C/ 500UND	CX	50	R\$ 17,72	Não	R\$ 886,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	06/02/2023	NÃO
3001	39	MATERIAL	CONSUMO	18895	BANDAGEM triangular para resgate tipo b712, tamanhos (P, M e G)	KIT	50	R\$ 11,33	Não	R\$ 566,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	07/02/2023	NÃO
3001	40	MATERIAL	CONSUMO	11226	BANDEJA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SEM TAMP, COMPRIMENTO 38, LARGURA 28, ALTURA 4 CM, APLICAÇÃO HOSPITALAR.	UND	30	R\$ 157,50	Não	R\$ 4.725,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	08/02/2023	NÃO
3001	41	MATERIAL	CONSUMO	18065	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 40 X 60 CM	ROL	500	R\$ 33,42	Não	R\$ 16.710,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	09/02/2023	NÃO
3001	42	MATERIAL	CONSUMO	8264	CABO DE BISTURI N°3 EM AÇO INOX, DIMENSÕES (13.0 X 2.0 X 0.5CM, PESO 24G.	UND	50	R\$ 15,19	Não	R\$ 759,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	10/02/2023	NÃO
3001	43	MATERIAL	CONSUMO	2875	CAIXA DE URGENCIA, MEDINDO 44X24X22CM, COR BRANCA COM FECHO E PEGA MÃO VERMELHOS.	UND	50	R\$ 166,75	Não	R\$ 8.337,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	11/02/2023	NÃO
3001	44	MATERIAL	CONSUMO	14192	CAIXA LABORATÓRIO	UND	10	R\$ 60,22	Não	R\$ 602,20	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	12/02/2023	NÃO
3001	45	MATERIAL	CONSUMO	14193	CAIXA PLÁSTICA	UND	50	R\$ 73,88	Não	R\$ 3.694,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	13/02/2023	NÃO
3001	46	MATERIAL	CONSUMO	8513	CAIXA PLÁSTICA FECHADA TRANSPARENTE OU INCOLOR COM TAMP, 13,5L	UND	20	R\$ 57,01	Não	R\$ 1.140,20	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	14/02/2023	NÃO
3001	47	MATERIAL	CONSUMO	19834	CAIXA TERMICA 12 LITROS C/ TERMÔMETRO	UND	37	R\$ 246,00	Não	R\$ 9.102,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	15/02/2023	NÃO
3001	48	MATERIAL	CONSUMO	19836	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO DE 32L	UND	16	R\$ 326,67	Não	R\$ 5.226,72	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	16/02/2023	NÃO
3001	49	MATERIAL	CONSUMO	19835	CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO DE 5L	UND	10	R\$ 264,40	Não	R\$ 2.644,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	17/02/2023	NÃO
3001	50	MATERIAL	CONSUMO	14194	CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO 0,50 X 0,50M DESCARTÁVEL	UND	3000	R\$ 3,74	Não	R\$ 11.220,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	18/02/2023	NÃO
3001	51	MATERIAL	CONSUMO	14826	CANETA LANCETADORA PARA LANCETAS DE 28 G	UND	1000	R\$ 7,35	Não	R\$ 7.350,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	19/02/2023	NÃO
3001	52	MATERIAL	CONSUMO	2904	CANULA DE GUEDEL, NUMERO 1	UND	50	R\$ 6,03	Não	R\$ 301,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	20/02/2023	NÃO
3001	53	MATERIAL	CONSUMO	2905	CANULA DE GUEDEL, NUMERO 2	UND	50	R\$ 6,09	Não	R\$ 304,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	21/02/2023	NÃO
3001	54	MATERIAL	CONSUMO	2906	CANULA DE GUEDEL, NUMERO 3	UND	50	R\$ 7,02	Não	R\$ 351,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	22/02/2023	NÃO
3001	55	MATERIAL	CONSUMO	2907	CANULA DE GUEDEL, NUMERO 4	UND	50	R\$ 6,03	Não	R\$ 301,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	23/02/2023	NÃO
3001	56	MATERIAL	CONSUMO	2908	CANULA DE GUEDEL, NUMERO 5	UND	50	R\$ 6,01	Não	R\$ 300,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	24/02/2023	NÃO
3001	57	MATERIAL	CONSUMO	15934	CATETER DE ASPIRAÇÃO EM SISTEMA FECHADO (TAMANHO 10FR)	UND	120	R\$ 41,71	Não	R\$ 5.005,20	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	25/02/2023	NÃO
3001	58	MATERIAL	CONSUMO	15935	CATETER DE ASPIRAÇÃO EM SISTEMA FECHADO (TAMANHO 12FR)	UND	120	R\$ 42,91	Não	R\$ 5.149,20	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	26/02/2023	NÃO
3001	59	MATERIAL	CONSUMO	15936	CATETER DE ASPIRAÇÃO EM SISTEMA FECHADO (TAMANHO 14FR)	UND	120	R\$ 42,33	Não	R\$ 5.079,60	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	27/02/2023	NÃO
3001	60	MATERIAL	CONSUMO	15937	CATETER DE ASPIRAÇÃO EM SISTEMA FECHADO (TAMANHO 16FR)	UND	120	R\$ 45,71	Não	R\$ 5.485,20	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	28/02/2023	NÃO
3001	61	MATERIAL	CONSUMO	15932	CATETER DE ASPIRAÇÃO EM SISTEMA FECHADO (TAMANHO 8FR)	UND	120	R\$ 61,23	Não	R\$ 7.347,60	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	01/03/2023	NÃO
3001	62	MATERIAL	CONSUMO	15933	CATETER DE ASPIRAÇÃO EM SISTEMA FECHADO (TAMANHO 8FR)	UND	120	R\$ 60,20	Não	R\$ 7.224,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	02/03/2023	NÃO
3001	63	MATERIAL	CONSUMO	8275	CATETER DE OXIGÊNIO (TIPO ÓCULOS) CATETER TIPO ÓCULOS NASAL	UND	120	R\$ 1,63	Não	R\$ 195,60	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	03/03/2023	NÃO
3001	64	MATERIAL	CONSUMO	8278	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 18	UND	15000	R\$ 0,85	Não	R\$ 12.750,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	04/03/2023	NÃO
3001	65	MATERIAL	CONSUMO	8279	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 20	UND	15000	R\$ 0,88	Não	R\$ 13.200,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	05/03/2023	NÃO
3001	66	MATERIAL	CONSUMO	8281	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 22	UND	15000	R\$ 0,89	Não	R\$ 13.350,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	06/03/2023	NÃO
3001	67	MATERIAL	CONSUMO	8282	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº 24	UND	20000	R\$ 0,92	Não	R\$ 18.400,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	07/03/2023	NÃO
3001	68	MATERIAL	CONSUMO	19945	CATETER INTRAVENOSO TIPO INYTE 14GX1,75	UND	500	R\$ 7,09	Não	R\$ 3.545,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	08/03/2023	NÃO
3001	69	MATERIAL	CONSUMO	8288	CATETER P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	UND	10000	R\$ 0,84	Não	R\$ 8.400,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	09/03/2023	NÃO
3001	70	MATERIAL	CONSUMO	8289	CATETER P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	UND	10000	R\$ 0,89	Não	R\$ 8.900,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	10/03/2023	NÃO
3001	71	MATERIAL	CONSUMO	8292	CATETER P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	UND	10000	R\$ 0,84	Não	R\$ 8.400,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	11/03/2023	NÃO
3001	72	MATERIAL	CONSUMO	8293	CATETER P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	UND	10000	R\$ 1,08	Não	R\$ 10.800,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	12/03/2023	NÃO
3001	73	MATERIAL	CONSUMO	8295	CATETER P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	UND	10000	R\$ 1,08	Não	R\$ 10.800,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	13/03/2023	NÃO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	74	MATERIAL	CONSUMO	8297	CATETER P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 18	UND	10000	R\$ 1,14	Não	R\$ 11.400,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	14/03/2023	NÃO
3001	75	MATERIAL	CONSUMO	8298	CATETER P/ ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 20	UND	10000	R\$ 1,32	Não	R\$ 13.200,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	15/03/2023	NÃO
3001	76	MATERIAL	CONSUMO	8286	CATETER P/ OXIGÊNIO N° 08	UND	5000	R\$ 0,89	Não	R\$ 4.450,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	16/03/2023	NÃO
3001	77	MATERIAL	CONSUMO	8290	CATETER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	UND	5000	R\$ 0,95	Não	R\$ 4.750,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	17/03/2023	NÃO
3001	78	MATERIAL	CONSUMO	8291	CATETER PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	UND	5000	R\$ 0,95	Não	R\$ 4.750,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	18/03/2023	NÃO
3001	79	MATERIAL	CONSUMO	8284	CATETER PARA OXIGÊNIO N° 04	UND	5000	R\$ 0,96	Não	R\$ 4.800,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	80	MATERIAL	CONSUMO	8287	CATETER PARA OXIGÊNIO N° 10	UND	5000	R\$ 0,82	Não	R\$ 4.100,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	20/03/2023	NÃO
3001	81	MATERIAL	CONSUMO	18058	CIRCUITO UNIVERSAL PARA VENTILADOR MECÂNICO, EM SILICONE, PARA USO ADULTO	UND	10	R\$ 288,28	Não	R\$ 2.882,80	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	21/03/2023	NÃO
3001	82	MATERIAL	CONSUMO	18059	CIRCUITO UNIVERSAL PARA VENTILADOR MECÂNICO, EM SILICONE, PARA USO INFANTIL	UND	10	R\$ 882,88	Não	R\$ 8.828,80	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	22/03/2023	NÃO
3001	83	MATERIAL	CONSUMO	15249	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL.	UND	100	R\$ 1,67	Não	R\$ 167,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	23/03/2023	NÃO
3001	84	MATERIAL	CONSUMO	8299	CLOREXIDINE 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA 1000ML.	LT	120	R\$ 22,59	Não	R\$ 2.710,80	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	24/03/2023	NÃO
3001	85	MATERIAL	CONSUMO	8300	CLOREXIDINE 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA 1000ML.	LT	120	R\$ 23,59	Não	R\$ 2.830,80	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	25/03/2023	NÃO
3001	86	MATERIAL	CONSUMO	8302	CLOREXIDINE 2% SOLUÇÃO DEGERMANTE 1000ML.	LT	120	R\$ 35,12	Não	R\$ 4.214,40	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	26/03/2023	NÃO
3001	87	MATERIAL	CONSUMO	18057	CLORO LIVRE REAGENTE DPD PP 10 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100	R\$ 496,00	Não	R\$ 49.600,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	27/03/2023	NÃO
3001	88	MATERIAL	CONSUMO	17777	COBERTOR ADULTO, MATERIAL 100% ALGODÃO	UND	50	R\$ 117,50	Não	R\$ 5.875,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	28/03/2023	NÃO
3001	89	MATERIAL	CONSUMO	18896	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, SOCORRO E TRANSPORTE - G	UND	50	R\$ 22,64	Não	R\$ 1.132,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	29/03/2023	NÃO
3001	90	MATERIAL	CONSUMO	18897	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, SOCORRO E TRANSPORTE - M	UND	50	R\$ 28,31	Não	R\$ 1.415,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	30/03/2023	NÃO
3001	91	MATERIAL	CONSUMO	18898	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, SOCORRO E TRANSPORTE - P	UND	50	R\$ 19,94	Não	R\$ 997,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	31/03/2023	NÃO
3001	92	MATERIAL	CONSUMO	18899	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, SOCORRO E TRANSPORTE - PEDIÁTRICO	UND	50	R\$ 16,69	Não	R\$ 834,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	01/04/2023	NÃO
3001	93	MATERIAL	CONSUMO	8303	COLETOR DE PERFUCORTANTE 13 L	UND	5000	R\$ 6,38	Não	R\$ 31.900,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	02/04/2023	NÃO
3001	94	MATERIAL	CONSUMO	8306	COLETOR DE PERFUCORTANTE 7 L.	UND	5000	R\$ 5,35	Não	R\$ 26.750,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	03/04/2023	NÃO
3001	95	MATERIAL	CONSUMO	14196	COLETOR DE PERFUCORTANTE 20 L	UND	5000	R\$ 9,64	Não	R\$ 48.200,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	04/04/2023	NÃO
3001	96	MATERIAL	CONSUMO	19431	COLETOR DE PERFUCORTANTE 3 L	UND	50	R\$ 7,99	Não	R\$ 399,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	05/04/2023	NÃO
3001	97	MATERIAL	CONSUMO	8307	COLETOR DE URINA POR SISTEMA ABERTO COM CORDÃO	UND	200	R\$ 0,77	Não	R\$ 154,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	06/04/2023	NÃO
3001	98	MATERIAL	CONSUMO	11229	COLETOR DE URINA. MATERIAL PVC, TIPO SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE CERCA DE 2000 ML.	UND	1200	R\$ 6,36	Não	R\$ 7.632,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	07/04/2023	NÃO
3001	99	MATERIAL	CONSUMO	19603	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL GRADUADO 80ML	UND	10000	R\$ 1,28	Não	R\$ 12.800,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	08/04/2023	NÃO
3001	100	MATERIAL	CONSUMO	11227	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 4 CAMADAS 45X50	PCT	150	R\$ 75,82	Não	R\$ 11.373,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	09/04/2023	NÃO
3001	101	MATERIAL	CONSUMO	11233	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, ESTÉRIL, 7,5 X 7,5, 13 FIOS. PACOTE COM 10 UND	PCT	200000	R\$ 0,62	Não	R\$ 124.000,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	10/04/2023	NÃO
3001	102	MATERIAL	CONSUMO	17475	COMPRESSA, DE GAZE ALGODOADA, 15 X 30 CM.	PCT	200000	R\$ 1,43	Não	R\$ 286.000,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	11/04/2023	NÃO
3001	103	MATERIAL	CONSUMO	8316	CUBA REDONDA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 09CM X 220 ML.	UND	20	R\$ 73,48	Não	R\$ 1.469,60	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	12/04/2023	NÃO
3001	104	MATERIAL	CONSUMO	19535	CURATIVO ADESIVO DIAMENTRO 25MM EM ROLO ADULTO	CX	100	R\$ 57,86	Não	R\$ 5.786,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	13/04/2023	NÃO
3001	105	MATERIAL	CONSUMO	19536	CURATIVO ADESIVO DIAMENTRO 25MM EM ROLO INFANTIL	CX	100	R\$ 35,54	Não	R\$ 3.554,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	14/04/2023	NÃO
3001	106	MATERIAL	CONSUMO	16762	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO 10CM X 10CM	CX	2000	R\$ 14,94	Não	R\$ 29.880,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	15/04/2023	NÃO
3001	107	MATERIAL	CONSUMO	8320	CURATIVO ESTÉRIL, ABSORVENTE À BASE DE ESPUMA DE POLIURETANO 10CM X 10CM.	UND	2000	R\$ 26,01	Não	R\$ 52.020,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	16/04/2023	NÃO
3001	108	MATERIAL	CONSUMO	15264	ELETRODOS ADULTOS C/ GEL. ELETRODO CARDIOLÓGICO	PCT	500	R\$ 20,47	Não	R\$ 10.235,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	17/04/2023	NÃO
3001	109	MATERIAL	CONSUMO	8323	ELETRODOS INFANTIL C/ GEL. ELETRODO CARDIOLÓGICO - ELETRODOS CARDIOLÓGICOS DESCARTÁVEIS	PCT	500	R\$ 20,87	Não	R\$ 10.435,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	18/04/2023	NÃO
3001	110	MATERIAL	CONSUMO	8324	EQUIPO MACRO GOTAS - EQUIPO CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, FLEXIVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE	UND	20000	R\$ 1,61	Não	R\$ 32.200,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	19/04/2023	NÃO
3001	111	MATERIAL	CONSUMO	8325	EQUIPO MICRO GOTAS - EQUIPO CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO, FLEXIVEL, ESTÉRIL, TRANSPARENTE, MEDINDO APROX. 120 CM DE COMP	UND	2050	R\$ 2,79	Não	R\$ 5.719,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	20/04/2023	NÃO
3001	112	MATERIAL	CONSUMO	13995	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS EM BOMBAS DE INFUSÃO	UND	2032	R\$ 23,00	Não	R\$ 46.736,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	21/04/2023	NÃO
3001	113	MATERIAL	CONSUMO	8326	ESCOVA PARA CITOPATOLOGIA - ESCOVA GINECOLOGICA;	CX	200	R\$ 35,84	Não	R\$ 7.168,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	22/04/2023	NÃO
3001	114	MATERIAL	CONSUMO	19595	ESCOVA PARA LIMPEZA DE TUBOS DE ENSAIO	UND	200	R\$ 105,37	Não	R\$ 21.074,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	23/04/2023	NÃO
3001	115	MATERIAL	CONSUMO	8327	ESFINGOMANÔMETRO ADULTO.	UND	100	R\$ 75,50	Não	R\$ 7.550,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	24/04/2023	NÃO
3001	116	MATERIAL	CONSUMO	8329	ESFINGOMANÔMETRO INFANTIL.	UND	100	R\$ 77,23	Não	R\$ 7.723,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	25/04/2023	NÃO
3001	117	MATERIAL	CONSUMO	12901	ESPAÇADOR COM MÁSCARA ADULTO	UND	200	R\$ 42,66	Não	R\$ 8.532,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	26/04/2023	NÃO
3001	118	MATERIAL	CONSUMO	12900	ESPAÇADOR COM MÁSCARA INFANTIL	UND	100	R\$ 42,25	Não	R\$ 4.225,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	27/04/2023	NÃO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	119	MATERIAL	CONSUMO	8330	ESPARADRAPO 10 X 4,5 C/ CAPA AUTO-COLANTE BRANCO	UND	10000	R\$ 9,88	Não	R\$ 98.800,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	28/04/2023	NÃO
3001	120	MATERIAL	CONSUMO	8332	ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO MICROPOROSO 10 X 4,5	UND	10000	R\$ 7,35	Não	R\$ 73.500,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	29/04/2023	NÃO
3001	121	MATERIAL	CONSUMO	8333	ESPÁTULA DE AYRES CONFECCIONADA EM MADEIRA DESCARTÁVEL RESISTENT	PCT	200	R\$ 8,82	Não	R\$ 1.764,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	30/04/2023	NÃO
3001	122	MATERIAL	CONSUMO	8334	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. GRANDE	UND	5000	R\$ 1,36	Não	R\$ 6.800,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	01/05/2023	NÃO
3001	123	MATERIAL	CONSUMO	8336	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. MÉDIO	UND	5000	R\$ 1,25	Não	R\$ 6.250,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	02/05/2023	NÃO
3001	124	MATERIAL	CONSUMO	8337	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. PEQUENO	UND	5000	R\$ 1,15	Não	R\$ 5.750,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	03/05/2023	NÃO
3001	125	MATERIAL	CONSUMO	19605	ESTANTE DE INOX PARA 12 TUBOS DE ENSAIO - MATERIAL AÇO INOX	UND	20	R\$ 87,00	Não	R\$ 1.740,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	04/05/2023	NÃO
3001	126	MATERIAL	CONSUMO	19604	ESTANTE DE INOX PARA 24 TUBOS DE ENSAIO - MATERIAL AÇO INOX	UND	20	R\$ 158,14	Não	R\$ 3.162,80	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	05/05/2023	NÃO
3001	127	MATERIAL	CONSUMO	19606	ESTANTE EM POLIPROPILENO PARA TUBOS DE ENSAIO 40 TUBOS	UND	30	R\$ 39,62	Não	R\$ 1.188,60	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	06/05/2023	NÃO
3001	128	MATERIAL	CONSUMO	8338	ESTETOSCOPIO ADULTO COMPLETO COM DOIS TUBOS (DUPL0) E DIAGRAMA DUPL0	UND	100	R\$ 28,39	Não	R\$ 2.839,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	07/05/2023	NÃO
3001	129	MATERIAL	CONSUMO	14206	ESTOJO INOX LISO 18 X 08 X 5 CM AC-003	UND	100	R\$ 78,02	Não	R\$ 7.802,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	08/05/2023	NÃO
3001	130	MATERIAL	CONSUMO	19324	ESTRADO DE PLASTICO PRETO 50 X 50 CM	UND	70	R\$ 41,06	Não	R\$ 2.874,20	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	09/05/2023	NÃO
3001	131	MATERIAL	CONSUMO	11230	EXTENSOR EQUIPO SORO, APLICAÇÃO P/ PERFUSÃO SIMULTÂNEA, DERIVAÇÃO Y, N° DE VIAS DUAS VIAS, MATERIAL PVC CRISTAL	UND	1000	R\$ 1,21	Não	R\$ 1.210,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	10/05/2023	NÃO
3001	132	MATERIAL	CONSUMO	8341	FIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE	UND	200	R\$ 162,05	Não	R\$ 32.410,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	11/05/2023	NÃO
3001	133	MATERIAL	CONSUMO	12904	FILTRO DE AMBU - FILTRO, TIPO BACTERIOLÓGICO DE GASES	UND	150	R\$ 20,41	Não	R\$ 3.061,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	12/05/2023	NÃO
3001	134	MATERIAL	CONSUMO	15250	FIO CIRÚRGICO DE CATGUTE CROMADO 0	ENV	480	R\$ 4,39	Não	R\$ 2.107,20	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	13/05/2023	NÃO
3001	135	MATERIAL	CONSUMO	15251	FIO CIRÚRGICO DE CATGUTE CROMADO 2-0	ENV	480	R\$ 4,84	Não	R\$ 2.323,20	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	14/05/2023	NÃO
3001	136	MATERIAL	CONSUMO	8345	FIO DE SUTURA MONONYLON 2.0FIO DE SUTURA MONONYLON 2.0, COM AGULHA CUTICULAR 3/8 DE CIRCUNFERENCIA E APROX. 30 MM	UND	960	R\$ 1,84	Não	R\$ 1.766,40	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	15/05/2023	NÃO
3001	137	MATERIAL	CONSUMO	8346	FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0, COM AGULHA CUTICULAR 3/8 DE CIRCUNFERENCIA E APROXIMADAMENTE 30 MM (CUTICULAR)	UND	960	R\$ 1,88	Não	R\$ 1.804,80	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	16/05/2023	NÃO
3001	138	MATERIAL	CONSUMO	8347	FIO DE SUTURA MONONYLON 4.0, COM AGULHA CUTICULAR 3/8 DE CIRCUNFERENCIA E APROXIMADAMENTE 20 MM (CUTICULAR)	UND	960	R\$ 1,86	Não	R\$ 1.785,60	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	17/05/2023	NÃO
3001	139	MATERIAL	CONSUMO	8348	FIO DE SUTURA MONONYLON 5.0, COM AGULHA CUTICULAR 3/8 DE CIRCUNFERENCIA E APROXIMADAMENTE 20 MM (CUTICULAR)	UND	960	R\$ 1,84	Não	R\$ 1.766,40	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	18/05/2023	NÃO
3001	140	MATERIAL	CONSUMO	8349	FIO DE SUTURA MONONYLON 6.0, COM AGULHA CUTICULAR 3/8 DE CIRCUNFERENCIA E APROXIMADAMENTE 20 MM (CUTICULAR)	UND	960	R\$ 1,81	Não	R\$ 1.737,60	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	19/05/2023	NÃO
3001	141	MATERIAL	CONSUMO	14209	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 0	UND	960	R\$ 5,62	Não	R\$ 5.395,20	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	20/05/2023	NÃO
3001	142	MATERIAL	CONSUMO	14210	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 2.0	UND	960	R\$ 5,09	Não	R\$ 4.886,40	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	21/05/2023	NÃO
3001	143	MATERIAL	CONSUMO	16479	FIOS-GUIAMANDRIL PARA ENTUBAÇÃO ADULTO	UND	50	R\$ 47,43	Não	R\$ 2.371,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	22/05/2023	NÃO
3001	144	MATERIAL	CONSUMO	16480	FIOS-GUIAMANDRIL PARA ENTUBAÇÃO INFANTIL	UND	50	R\$ 45,50	Não	R\$ 2.275,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	23/05/2023	NÃO
3001	145	MATERIAL	CONSUMO	8350	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19 X 30	UND	2000	R\$ 5,05	Não	R\$ 10.100,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	24/05/2023	NÃO
3001	146	MATERIAL	CONSUMO	14265	FITA HOSPITALAR	ROL	2000	R\$ 5,82	Não	R\$ 11.640,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	25/05/2023	NÃO
3001	147	MATERIAL	CONSUMO	14268	FITA METRICA - CONFECCIONADA EM POLIESTER E FIBRA DE VIDRO, COM COMPRIMENTO DE 2,00 M	UND	100	R\$ 19,13	Não	R\$ 1.913,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	26/05/2023	NÃO
3001	148	MATERIAL	CONSUMO	14213	FORMOL (FORMALDEÍDO 10%)	UND	12	R\$ 14,92	Não	R\$ 179,04	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	27/05/2023	NÃO
3001	149	MATERIAL	CONSUMO	17223	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE	UND	2000	R\$ 1,75	Não	R\$ 3.500,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	28/05/2023	NÃO
3001	150	MATERIAL	CONSUMO	17224	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE	UND	2000	R\$ 1,69	Não	R\$ 3.380,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	29/05/2023	NÃO
3001	151	MATERIAL	CONSUMO	17225	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO	UND	2000	R\$ 1,70	Não	R\$ 3.400,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	30/05/2023	NÃO
3001	152	MATERIAL	CONSUMO	17222	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO	UND	2000	R\$ 1,69	Não	R\$ 3.380,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	31/05/2023	NÃO
3001	153	MATERIAL	CONSUMO	14214	FRASCO COLETOR	UND	10000	R\$ 0,46	Não	R\$ 4.600,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	01/06/2023	NÃO
3001	154	MATERIAL	CONSUMO	19773	FRASCO DE 500 ML PARA ALCOOL EM GEL, VÁLVULA PUMP PROFESSIONAL	UND	5000	R\$ 7,65	Não	R\$ 38.250,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	02/06/2023	NÃO
3001	155	MATERIAL	CONSUMO	19602	GARROTE EM ELASTICO COM TRAVA - INFANTIL	UND	20	R\$ 11,13	Não	R\$ 222,60	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	03/06/2023	NÃO
3001	156	MATERIAL	CONSUMO	19601	GARROTE EM LATEX	ROL	20	R\$ 56,80	Não	R\$ 1.136,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	04/06/2023	NÃO
3001	157	MATERIAL	CONSUMO	18585	GAVETA PLÁSTICA BIN N5 CAIXA ORGANIZADORA PRETA	UND	400	R\$ 6,42	Não	R\$ 2.568,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	05/06/2023	NÃO
3001	158	MATERIAL	CONSUMO	18584	GAVETA PLÁSTICA BIN N7 CAIXA ORGANIZADORA PRETA	UND	70	R\$ 12,12	Não	R\$ 848,40	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	06/06/2023	NÃO
3001	159	MATERIAL	CONSUMO	8353	GAZE EM ROL 91 CM X 91 MT 9 FIOS.	ROL	6000	R\$ 27,72	Não	R\$ 166.320,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	07/06/2023	NÃO
3001	160	MATERIAL	CONSUMO	8354	GEL CONDUTOR INCOLOR - GALÃO OU BAG DE 5 LITROS PARA ULTRASOM	UND	50	R\$ 40,28	Não	R\$ 2.014,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	08/06/2023	NÃO
3001	161	MATERIAL	CONSUMO	14706	HASTE FLEXIVEL COM PONTA DE ALGODÃO (COTONETES) (CX C/ 150 UNIDADES)	CX	30	R\$ 7,73	Não	R\$ 231,90	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	09/06/2023	NÃO
3001	162	MATERIAL	CONSUMO	8358	HIDROGEL COM ALGINATO DE CALCIO E/OU SÓDIO.	UND	1000	R\$ 13,25	Não	R\$ 13.250,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	10/06/2023	NÃO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	163	MATERIAL	CONSUMO	18900	IMOBILIZADOR DE CABEÇA	UND	30	R\$ 170,91	Não	R\$ 5.127,30	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	11/06/2023	NÃO
3001	164	MATERIAL	CONSUMO	18901	IMOBILIZADOR DE CABEÇA.	UND	30	R\$ 158,39	Não	R\$ 4.751,70	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	12/06/2023	NÃO
3001	165	MATERIAL	CONSUMO	15805	INDICADOR BIOLÓGICO TESTE RÁPIDO 20 MINUTOS.	UND	50	R\$ 38,23	Não	R\$ 1.911,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	13/06/2023	NÃO
3001	166	MATERIAL	CONSUMO	11239	INDICADOR INTEGRADOR CLASSE 5	UND	5000	R\$ 2,02	Não	R\$ 10.100,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	14/06/2023	NÃO
3001	167	MATERIAL	CONSUMO	18902	KIT DE CINTO DE FIXAÇÃO PARA TABUA DE RESGATE	KIT	30	R\$ 43,51	Não	R\$ 1.305,30	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	15/06/2023	NÃO
3001	168	MATERIAL	CONSUMO	18062	KIT DE LÂMINAS CURVA, Nº 00, 01, 02, 03, 04 E 05 DO CABO EM METAL MD 2,5V DO LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MÉDIO TIPO "C"	KIT	20	R\$ 1.034,30	Não	R\$ 20.686,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	16/06/2023	NÃO
3001	169	MATERIAL	CONSUMO	6624	Kit VDRL (referência 119-250)	CX	20	R\$ 69,89	Não	R\$ 1.397,80	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	17/06/2023	NÃO
3001	170	MATERIAL	CONSUMO	16810	LÂMINA DE BISTURI NUMERO 12 ESTERIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	R\$ 41,25	Não	R\$ 4.125,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	18/06/2023	NÃO
3001	171	MATERIAL	CONSUMO	16811	LÂMINA DE BISTURI NUMERO 15 ESTERIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	R\$ 44,73	Não	R\$ 4.473,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	19/06/2023	NÃO
3001	172	MATERIAL	CONSUMO	16812	LÂMINA DE BISTURI NUMERO 21 ESTERIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	100	R\$ 44,36	Não	R\$ 4.436,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	20/06/2023	NÃO
3001	173	MATERIAL	CONSUMO	16813	LÂMINA DE BISTURI NUMERO 24 ESTERIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	240	R\$ 43,73	Não	R\$ 10.495,20	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	21/06/2023	NÃO
3001	174	MATERIAL	CONSUMO	8364	LÂMINA FOSCA P/ CITOPATOLOGIA CX C/100 26X76MM, ESPESSURA DE 1,0 A 1,2MM.	CX	500	R\$ 10,00	Não	R\$ 5.000,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	22/06/2023	NÃO
3001	175	MATERIAL	CONSUMO	19607	LAMPARINA DE VIDRO A ALCÓOL COM PAVIO E TAMPÁ 100ML	UND	5	R\$ 59,23	Não	R\$ 296,15	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	23/06/2023	NÃO
3001	176	MATERIAL	CONSUMO	18771	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE POR PUNÇÃO DIGITAL	CX	500	R\$ 39,24	Não	R\$ 19.620,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	24/06/2023	NÃO
3001	177	MATERIAL	CONSUMO	18903	LANTERNA DE PUPILA	UND	20	R\$ 44,71	Não	R\$ 894,20	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	25/06/2023	NÃO
3001	178	MATERIAL	CONSUMO	20817	LENÇOL HOSPITALAR DE SOLTEIRO COM ELÁSTICO 2,50X1,50M	UND	600	R\$ 43,13	Não	R\$ 25.878,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	26/06/2023	NÃO
3001	179	MATERIAL	CONSUMO	17220	LIXEIRO HOSPITALAR DE 100 L, MATERIAL PLÁSTICO, COM PEDAL	UND	30	R\$ 345,27	Não	R\$ 10.358,10	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	27/06/2023	NÃO
3001	180	MATERIAL	CONSUMO	17221	LIXEIRO HOSPITALAR DE 40 L, MATERIAL PLÁSTICO, COM PEDAL	UND	100	R\$ 159,80	Não	R\$ 15.980,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	28/06/2023	NÃO
3001	181	MATERIAL	CONSUMO	8368	LOÇÃO OLEOSA A BASE DE A.G.E. (ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS) COM VITAMINAS A E E, (FRASCO 200ML) VALIDADE DO ANO VIGENTE.	UND	3000	R\$ 6,30	Não	R\$ 18.900,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	29/06/2023	NÃO
3001	182	MATERIAL	CONSUMO	8369	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,0	PAR	5000	R\$ 1,67	Não	R\$ 8.350,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	30/06/2023	NÃO
3001	183	MATERIAL	CONSUMO	8370	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 7,5	PAR	5000	R\$ 1,67	Não	R\$ 8.350,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	01/07/2023	NÃO
3001	184	MATERIAL	CONSUMO	8371	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,0	PAR	5000	R\$ 1,66	Não	R\$ 8.300,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	02/07/2023	NÃO
3001	185	MATERIAL	CONSUMO	8372	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO Nº 8,5	PAR	5000	R\$ 1,66	Não	R\$ 8.300,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	03/07/2023	NÃO
3001	186	MATERIAL	CONSUMO	11241	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO DE NITRILÓ, SEM PÓ, NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA, COM AÇÃO BACTERICIDA.	CX	1000	R\$ 40,98	Não	R\$ 40.980,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	04/07/2023	NÃO
3001	187	MATERIAL	CONSUMO	8374	LUVA PROCEDIMENTOS TAMANHO "G" CAIXA C/ 100.	UND	5000	R\$ 32,68	Não	R\$ 163.400,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	05/07/2023	NÃO
3001	188	MATERIAL	CONSUMO	8375	LUVA PROCEDIMENTOS TAMANHO "P" CAIXA C/ 100.	CX	5000	R\$ 32,60	Não	R\$ 163.000,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	06/07/2023	NÃO
3001	189	MATERIAL	CONSUMO	14918	LUVA PROCEDIMENTOS TAMANHO "PP" CAIXA C/ 100	CX	2000	R\$ 32,73	Não	R\$ 65.460,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	07/07/2023	NÃO
3001	190	MATERIAL	CONSUMO	8376	LUVA PROCEDIMENTOS TAMANHO "M" CAIXA C/ 100.	UND	5000	R\$ 32,25	Não	R\$ 161.250,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	08/07/2023	NÃO
3001	191	MATERIAL	CONSUMO	19827	MANGUEIRA DE SILICONE PC/15 METROS	PCT	10	R\$ 153,63	Não	R\$ 1.536,30	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	09/07/2023	NÃO
3001	192	MATERIAL	CONSUMO	18904	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA	UND	120	R\$ 14,49	Não	R\$ 1.738,80	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	10/07/2023	NÃO
3001	193	MATERIAL	CONSUMO	8377	MÁSCARA C/RESERVATÓRIO - MÁSCARA COM RESERVATÓRIO (HUDSON) TAMANHO ADULTO.	UND	50	R\$ 38,04	Não	R\$ 1.902,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	11/07/2023	NÃO
3001	194	MATERIAL	CONSUMO	8379	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA.	CX	5000	R\$ 11,54	Não	R\$ 57.700,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	12/07/2023	NÃO
3001	195	MATERIAL	CONSUMO	18066	MÁSCARA LARINGE Nº 1	UND	10	R\$ 33,49	Não	R\$ 334,90	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	13/07/2023	NÃO
3001	196	MATERIAL	CONSUMO	18067	MÁSCARA LARINGE Nº 1,5	UND	10	R\$ 33,87	Não	R\$ 338,70	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	14/07/2023	NÃO
3001	197	MATERIAL	CONSUMO	18068	MÁSCARA LARINGE Nº 2	UND	10	R\$ 24,45	Não	R\$ 244,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	15/07/2023	NÃO
3001	198	MATERIAL	CONSUMO	18069	MÁSCARA LARINGE Nº 2,5	UND	10	R\$ 24,59	Não	R\$ 245,90	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	16/07/2023	NÃO
3001	199	MATERIAL	CONSUMO	18070	MÁSCARA LARINGE Nº 3	UND	10	R\$ 23,77	Não	R\$ 237,70	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	17/07/2023	NÃO
3001	200	MATERIAL	CONSUMO	18071	MÁSCARA LARINGE Nº 4	UND	10	R\$ 23,89	Não	R\$ 238,90	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	18/07/2023	NÃO
3001	201	MATERIAL	CONSUMO	18072	MÁSCARA LARINGE Nº 5	UND	10	R\$ 23,86	Não	R\$ 238,60	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	19/07/2023	NÃO
3001	202	MATERIAL	CONSUMO	8383	MÁSCARA NEBULIZAÇÃO ADULTO.	UND	100	R\$ 12,09	Não	R\$ 1.209,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	20/07/2023	NÃO
3001	203	MATERIAL	CONSUMO	8384	MÁSCARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL.	UND	100	R\$ 10,55	Não	R\$ 1.055,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	21/07/2023	NÃO
3001	204	MATERIAL	CONSUMO	15442	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR PFF2.MÁSCARA N95	UND	10000	R\$ 3,17	Não	R\$ 31.700,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	22/07/2023	NÃO
3001	205	MATERIAL	CONSUMO	15254	MÁSCARA VENTURI ADULTO.	UND	100	R\$ 25,22	Não	R\$ 2.522,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	23/07/2023	NÃO
3001	206	MATERIAL	CONSUMO	15255	MÁSCARA VENTURI INFANTIL.	UND	100	R\$ 17,58	Não	R\$ 1.758,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	24/07/2023	NÃO
3001	207	MATERIAL	CONSUMO	19608	MICROPÍPETA DE 100UL COM BOTÃO DE EJEÇÃO	UND	3	R\$ 233,51	Não	R\$ 700,53	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	25/07/2023	NÃO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	208	MATERIAL	CONSUMO	19609	MICROPIPETA DE 20UL COM BOTÃO DE EJEÇÃO	UND	3	R\$ 164,45	Não	R\$ 493,35	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	26/07/2023	NÃO
3001	209	MATERIAL	CONSUMO	19823	MICROPIPETA DE 50UL	UND	3	R\$ 198,06	Não	R\$ 594,18	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	27/07/2023	NÃO
3001	210	MATERIAL	CONSUMO	12909	ÓCULOS DE PROTEÇÃO HOSPITALAR INCOLOR	UND	100	R\$ 7,12	Não	R\$ 712,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	28/07/2023	NÃO
3001	211	MATERIAL	CONSUMO	11225	ÓCULOS DE SEGURANÇA	UND	100	R\$ 4,20	Não	R\$ 420,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	29/07/2023	NÃO
3001	212	MATERIAL	CONSUMO	19610	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCÓPIO	UND	5	R\$ 37,53	Não	R\$ 187,65	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	30/07/2023	NÃO
3001	213	MATERIAL	CONSUMO	12902	OXÍMETRO DE PULSO TIPO DEDO	UND	50	R\$ 94,55	Não	R\$ 4.727,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	31/07/2023	NÃO
3001	214	MATERIAL	CONSUMO	15256	PALITO DE BAMBÚ OU MADEIRA, FORMATO REDONDO, LISO, SEM REBARBAS, 25 CM DE COMPRIMENTO	PCT	50	R\$ 9,96	Não	R\$ 498,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	01/08/2023	NÃO
3001	215	MATERIAL	CONSUMO	14224	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM.	ROL	100	R\$ 61,75	Não	R\$ 6.175,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	02/08/2023	NÃO
3001	216	MATERIAL	CONSUMO	14225	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM	ROL	100	R\$ 86,71	Não	R\$ 8.671,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	03/08/2023	NÃO
3001	217	MATERIAL	CONSUMO	14226	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM	ROL	500	R\$ 117,73	Não	R\$ 58.865,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	04/08/2023	NÃO
3001	218	MATERIAL	CONSUMO	8390	PAPEL LENÇOL EM ROLO 70X50 NA COR BRANCA	UND	6000	R\$ 9,37	Não	R\$ 56.220,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	05/08/2023	NÃO
3001	219	MATERIAL	CONSUMO	14266	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, EM ROLO QUADRICULADO, NAS MEDIDAS DE 216 MM X 30M.	ROL	200	R\$ 50,00	Não	R\$ 10.000,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	06/08/2023	NÃO
3001	220	MATERIAL	CONSUMO	14228	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16CM	UND	50	R\$ 31,59	Não	R\$ 1.579,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	07/08/2023	NÃO
3001	221	MATERIAL	CONSUMO	18061	PINÇA CIRÚRGICA EM AÇO INOXIDÁVEL, PORTA AGULHA, TAMANHO: 14 CM.	UND	50	R\$ 23,15	Não	R\$ 1.157,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	08/08/2023	NÃO
3001	222	MATERIAL	CONSUMO	18060	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PEAN, TAMANHO: 14CM.	UND	50	R\$ 30,60	Não	R\$ 1.530,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	09/08/2023	NÃO
3001	223	MATERIAL	CONSUMO	8391	PINÇA CRILE CURVA 14CM	UND	50	R\$ 60,51	Não	R\$ 10.083,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	10/08/2023	NÃO
3001	224	MATERIAL	CONSUMO	8392	PINÇA CRILE CURVA 16CM	UND	50	R\$ 51,55	Não	R\$ 2.577,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	11/08/2023	NÃO
3001	225	MATERIAL	CONSUMO	14231	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA DENTE DE RATO 14CM (+/- 1CM)	UND	50	R\$ 21,90	Não	R\$ 1.095,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	12/08/2023	NÃO
3001	226	MATERIAL	CONSUMO	19597	PINÇA DE MADEIRA EM 18CM	UND	50	R\$ 5,41	Não	R\$ 270,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	13/08/2023	NÃO
3001	227	MATERIAL	CONSUMO	8395	PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA 16CM	UND	50	R\$ 22,77	Não	R\$ 1.138,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	14/08/2023	NÃO
3001	228	MATERIAL	CONSUMO	8396	PINÇA KELLY ABC 14CM CURVA, USADA PARA PINÇAMENTO (HEMOSTASIA); PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.	UND	50	R\$ 37,47	Não	R\$ 1.873,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	15/08/2023	NÃO
3001	229	MATERIAL	CONSUMO	19596	PINÇA KELLY ABC 14CM RETA	UND	50	R\$ 67,17	Não	R\$ 3.358,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	16/08/2023	NÃO
3001	230	MATERIAL	CONSUMO	8397	PINÇA KELLY ABC 16CM CURVA, USADA PARA PINÇAMENTO (HEMOSTASIA); PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.	UND	50	R\$ 48,99	Não	R\$ 2.449,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	17/08/2023	NÃO
3001	231	MATERIAL	CONSUMO	19434	Placa de Kline de Vidro	UND	10	R\$ 63,27	Não	R\$ 632,70	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	18/08/2023	NÃO
3001	232	MATERIAL	CONSUMO	19611	PLACA DE PETRI - REDONDA, VIDRO ESTÉRIL 90X15MM	UND	500	R\$ 15,33	Não	R\$ 7.665,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	19/08/2023	NÃO
3001	233	MATERIAL	CONSUMO	6612	POLVIDINE TÓPICO, ANTISSEPTICO AQUOSO, FRASCO COM 1000 ML	UND	120	R\$ 36,01	Não	R\$ 4.321,20	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	20/08/2023	NÃO
3001	234	MATERIAL	CONSUMO	6613	POLVIDINE TÓPICO, ANTISSEPTICO DEGERMANTE, FRASCO COM 1000 ML	UND	120	R\$ 41,16	Não	R\$ 4.939,20	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	21/08/2023	NÃO
3001	235	MATERIAL	CONSUMO	14233	PONTEIRA AMARELA	PCT	50	R\$ 44,70	Não	R\$ 2.235,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	22/08/2023	NÃO
3001	236	MATERIAL	CONSUMO	19598	PONTEIRA PARA MICROPIPETA (PONTA DESCARTAVEL)	UND	100	R\$ 45,06	Não	R\$ 4.506,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	23/08/2023	NÃO
3001	237	MATERIAL	CONSUMO	11228	PORTA LÂMINA - PORTA LÂMINA, MATERIAL PROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 3 LÂMINAS	UND	3000	R\$ 0,76	Não	R\$ 2.280,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	24/08/2023	NÃO
3001	238	MATERIAL	CONSUMO	18906	PRANCHA EM POLIETILENO INFANTIL (AMARELA)	UND	5	R\$ 417,62	Não	R\$ 2.088,10	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	25/08/2023	NÃO
3001	239	MATERIAL	CONSUMO	18905	PRANCHA ESPECIAL EM POLIETILENO AMARELA	UND	3	R\$ 499,68	Não	R\$ 1.499,04	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	26/08/2023	NÃO
3001	240	MATERIAL	CONSUMO	11256	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO PONTA COM RESERVATÓRIO.	UND	1500	R\$ 0,73	Não	R\$ 1.095,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	27/08/2023	NÃO
3001	241	MATERIAL	CONSUMO	20816	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO	UND	95000	R\$ 0,24	Não	R\$ 22.800,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	28/08/2023	NÃO
3001	242	MATERIAL	CONSUMO	19433	RACK VAZIO PARA 100 PONTEIRAS 1000 L	UND	10	R\$ 29,80	Não	R\$ 298,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	29/08/2023	NÃO
3001	243	MATERIAL	CONSUMO	15262	SABONETE LÍQUIDO PERFUMADO 5L, para higiene das mãos, antibacteriano.	UND	150	R\$ 41,58	Não	R\$ 6.237,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	30/08/2023	NÃO
3001	244	MATERIAL	CONSUMO	17310	SACO LIXO HOSPITALAR 100 L	PCT	500	R\$ 61,39	Não	R\$ 30.895,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	31/08/2023	NÃO
3001	245	MATERIAL	CONSUMO	8406	SCALP Nº 19 C/ PROTETOR DE AGULHA RESISTENTE.	UND	500	R\$ 0,45	Não	R\$ 225,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	01/09/2023	NÃO
3001	246	MATERIAL	CONSUMO	8407	SCALP Nº 21 C/ PROTETOR DE AGULHA RESISTENTE.	UND	500	R\$ 0,46	Não	R\$ 230,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	02/09/2023	NÃO
3001	247	MATERIAL	CONSUMO	8408	SCALP Nº 23 C/ PROTETOR DE AGULHA RESISTENTE.	UND	500	R\$ 0,46	Não	R\$ 230,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	03/09/2023	NÃO
3001	248	MATERIAL	CONSUMO	8409	SCALP Nº 25 C/ PROTETOR DE AGULHA RESISTENTE.	UND	500	R\$ 0,45	Não	R\$ 225,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	04/09/2023	NÃO
3001	249	MATERIAL	CONSUMO	8410	SCALP Nº 27 C/ PROTETOR DE AGULHA RESISTENTE.	UND	500	R\$ 0,49	Não	R\$ 245,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	05/09/2023	NÃO
3001	250	MATERIAL	CONSUMO	19323	SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 MM, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	20000	R\$ 0,55	Não	R\$ 11.000,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	06/09/2023	NÃO
3001	251	MATERIAL	CONSUMO	19320	SERINGA DE 20 ML	UND	500	R\$ 2,04	Não	R\$ 1.020,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	07/09/2023	NÃO
3001	252	MATERIAL	CONSUMO	18055	SERINGA DE 60 ML	UND	500	R\$ 2,90	Não	R\$ 1.450,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	08/09/2023	NÃO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	253	MATERIAL	CONSUMO	16292	SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 10 ML, COM AGULHA 25X7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2000	R\$ 74,34	Não	R\$ 148.680,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	09/09/2023	NÃO
3001	254	MATERIAL	CONSUMO	16291	SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 20 ML, COM AGULHA 25X7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	30000	R\$ 2,55	Não	R\$ 76.500,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	10/09/2023	NÃO
3001	255	MATERIAL	CONSUMO	16294	SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 3 ML, COM AGULHA 25X7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2000	R\$ 40,50	Não	R\$ 81.000,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	11/09/2023	NÃO
3001	256	MATERIAL	CONSUMO	16293	SERINGA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 5 ML, COM AGULHA 25X7, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2000	R\$ 48,00	Não	R\$ 96.000,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	12/09/2023	NÃO
3001	257	MATERIAL	CONSUMO	14827	SERINGS PARA APLICAÇÃO DE INSULINA GRADUADAS COM CAPACIDADE DE 100 UNIDADES (UI)	UND	20000	R\$ 0,36	Não	R\$ 7.200,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	13/09/2023	NÃO
3001	258	MATERIAL	CONSUMO	14829	SERINGS PARA APLICAÇÃO DE INSULINA GRADUADAS COM CAPACIDADE DE 30 UNIDADES (UI)	UND	20000	R\$ 0,39	Não	R\$ 7.800,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	14/09/2023	NÃO
3001	259	MATERIAL	CONSUMO	14828	SERINGS PARA APLICAÇÃO DE INSULINA GRADUADAS COM CAPACIDADE DE 50 UNIDADES (UI)	UND	20000	R\$ 0,58	Não	R\$ 11.600,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	15/09/2023	NÃO
3001	260	MATERIAL	CONSUMO	14235	SONDA DE NASO GÁSTRICA LONGA TAMPA, Nº 08	UND	2000	R\$ 1,34	Não	R\$ 2.680,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	16/09/2023	NÃO
3001	261	MATERIAL	CONSUMO	14236	SONDA DE NASO GÁSTRICA LONGA TAMPA, Nº 10	UND	2000	R\$ 1,45	Não	R\$ 2.900,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	17/09/2023	NÃO
3001	262	MATERIAL	CONSUMO	14237	SONDA DE NASO GÁSTRICA LONGA TAMPA, Nº 12	UND	3000	R\$ 2,01	Não	R\$ 6.030,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	18/09/2023	NÃO
3001	263	MATERIAL	CONSUMO	14238	SONDA DE NASO GÁSTRICA LONGA TAMPA, Nº 14	UND	3000	R\$ 2,02	Não	R\$ 6.060,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	19/09/2023	NÃO
3001	264	MATERIAL	CONSUMO	14239	SONDA DE NASO GÁSTRICA LONGA TAMPA, Nº 16	UND	3000	R\$ 2,11	Não	R\$ 6.330,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	20/09/2023	NÃO
3001	265	MATERIAL	CONSUMO	14240	SONDA DE NASO GÁSTRICA LONGA TAMPA, Nº 18	UND	3000	R\$ 2,30	Não	R\$ 6.900,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	21/09/2023	NÃO
3001	266	MATERIAL	CONSUMO	14241	SONDA DE NASO GÁSTRICA LONGA TAMPA, Nº 20	UND	3000	R\$ 2,80	Não	R\$ 8.400,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	22/09/2023	NÃO
3001	267	MATERIAL	CONSUMO	14248	SONDA URETRAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, 40 CM, Nº 10	UND	20000	R\$ 0,74	Não	R\$ 14.800,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	23/09/2023	NÃO
3001	268	MATERIAL	CONSUMO	14249	SONDA URETRAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, 40 CM, Nº 08	UND	20000	R\$ 0,90	Não	R\$ 18.000,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	24/09/2023	NÃO
3001	269	MATERIAL	CONSUMO	14250	SONDA URETRAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, 40 CM, Nº 12	UND	20000	R\$ 0,88	Não	R\$ 17.600,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	25/09/2023	NÃO
3001	270	MATERIAL	CONSUMO	14251	SONDA URETRAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, 40 CM, Nº 14	UND	20000	R\$ 0,97	Não	R\$ 19.400,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	26/09/2023	NÃO
3001	271	MATERIAL	CONSUMO	14252	SONDA URETRAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, 40 CM, Nº 16	UND	20000	R\$ 1,10	Não	R\$ 22.000,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	27/09/2023	NÃO
3001	272	MATERIAL	CONSUMO	14253	SONDA URETRAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, 40 CM, Nº 20	UND	1000	R\$ 1,01	Não	R\$ 1.010,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	28/09/2023	NÃO
3001	273	MATERIAL	CONSUMO	8433	SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FLOLEY Nº 16,	UND	500	R\$ 5,30	Não	R\$ 2.650,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	29/09/2023	NÃO
3001	274	MATERIAL	CONSUMO	8434	SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FLOLEY Nº 18,	UND	500	R\$ 5,27	Não	R\$ 2.635,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	30/09/2023	NÃO
3001	275	MATERIAL	CONSUMO	14254	SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FLOLEY Nº 10	UND	500	R\$ 5,91	Não	R\$ 2.955,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	01/10/2023	NÃO
3001	276	MATERIAL	CONSUMO	14255	SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FLOLEY Nº 12	UND	500	R\$ 5,30	Não	R\$ 2.650,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	02/10/2023	NÃO
3001	277	MATERIAL	CONSUMO	14256	SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FLOLEY Nº 14	UND	500	R\$ 4,13	Não	R\$ 2.065,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	03/10/2023	NÃO
3001	278	MATERIAL	CONSUMO	14259	SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FLOLEY Nº 20	UND	200	R\$ 4,00	Não	R\$ 800,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	04/10/2023	NÃO
3001	279	MATERIAL	CONSUMO	14260	SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FLOLEY Nº 22	UND	1000	R\$ 4,18	Não	R\$ 4.180,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	05/10/2023	NÃO
3001	280	MATERIAL	CONSUMO	14261	SONDA VESICAL DE DEMORA, TIPO FLOLEY Nº 24	UND	1000	R\$ 4,80	Não	R\$ 4.800,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	06/10/2023	NÃO
3001	281	MATERIAL	CONSUMO	10514	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML, SISTEMA FECHADO EM FRASCO POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLÁVEL	UND	15000	R\$ 8,00	Não	R\$ 120.000,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	07/10/2023	NÃO
3001	282	MATERIAL	CONSUMO	14917	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML	UND	20000	R\$ 11,84	Não	R\$ 236.800,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	08/10/2023	NÃO
3001	283	MATERIAL	CONSUMO	10515	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML, SISTEMA FECHADO EM FRASCO POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLÁVEL	UND	20000	R\$ 6,90	Não	R\$ 138.000,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	09/10/2023	NÃO
3001	284	MATERIAL	CONSUMO	10516	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML, SISTEMA FECHADO EM FRASCO POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLÁVEL	UND	15000	R\$ 17,87	Não	R\$ 268.050,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	10/10/2023	NÃO
3001	285	MATERIAL	CONSUMO	10517	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML, SISTEMA FECHADO EM FRASCO POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLÁVEL	UND	5000	R\$ 19,06	Não	R\$ 95.300,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	11/10/2023	NÃO
3001	286	MATERIAL	CONSUMO	10518	SORO GLICOSADO 5% 500 ML, SISTEMA FECHADO EM FRASCO POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE RECICLÁVEL	UND	15000	R\$ 19,45	Não	R\$ 291.750,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	12/10/2023	NÃO
3001	287	MATERIAL	CONSUMO	16067	SORO RINGER LACTATO (6 + 0,3 + 0,2 + 3,1) MG/ML, SISTEMA FECHADO, 500ML	FRC	20000	R\$ 20,75	Não	R\$ 415.000,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	13/10/2023	NÃO
3001	288	MATERIAL	CONSUMO	19437	Suporte De Metal Para Coletor Perfurocortante 13 L	UND	50	R\$ 45,27	Não	R\$ 2.263,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	14/10/2023	NÃO
3001	289	MATERIAL	CONSUMO	19435	Suporte De Metal Para Coletor Perfurocortante 3 L	UND	50	R\$ 30,00	Não	R\$ 1.500,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	15/10/2023	NÃO
3001	290	MATERIAL	CONSUMO	19436	Suporte De Metal Para Coletor Perfurocortante 7 L	UND	50	R\$ 33,49	Não	R\$ 1.674,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	16/10/2023	NÃO
3001	291	MATERIAL	CONSUMO	19612	SUPORTE PARA MICROPIPETAS COM 6 LUGARES	UND	2	R\$ 200,54	Não	R\$ 401,08	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	17/10/2023	NÃO
3001	292	MATERIAL	CONSUMO	19613	SUPORTE PARA MICROPIPETAS TIPO CARROSEL 6 LUGARES	UND	2	R\$ 382,81	Não	R\$ 765,62	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	18/10/2023	NÃO
3001	293	MATERIAL	CONSUMO	18909	TALA ARAMADA EM EVA Conjunto 4 Peças(PP,P,M e G).	CJ	30	R\$ 80,38	Não	R\$ 2.411,40	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	19/10/2023	NÃO
3001	294	MATERIAL	CONSUMO	14262	TERMÔMETRO CLÍNICO.	UND	30	R\$ 14,64	Não	R\$ 439,20	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	20/10/2023	NÃO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	295	MATERIAL	CONSUMO	8448	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA PARA AMBIENTE COM ESCALA INTERNA, EXTERNA,UMIDADE E RELÓGIO.	UND	50	R\$ 95,56	Não	R\$ 4.778,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	21/10/2023	NÃO
3001	296	MATERIAL	CONSUMO	12891	TERMOMETRO SEM CONTATO INFRAVERMELHO	UND	50	R\$ 86,21	Não	R\$ 4.310,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	22/10/2023	NÃO
3001	297	MATERIAL	CONSUMO	11258	Tesoura Cirúrgica 17 cm Reta Fina/Fina	UND	100	R\$ 47,50	Não	R\$ 4.750,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	23/10/2023	NÃO
3001	298	MATERIAL	CONSUMO	8450	TESOURA MAYO CURVA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO 15 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420.	UND	50	R\$ 35,34	Não	R\$ 1.767,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	24/10/2023	NÃO
3001	299	MATERIAL	CONSUMO	15273	TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO	UND	50	R\$ 35,16	Não	R\$ 1.758,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	25/10/2023	NÃO
3001	300	MATERIAL	CONSUMO	19815	TESTE RAPIDO DENGUE - CAIXA COM 25 KITS DE TESTE	CX	2000	R\$ 369,05	Não	R\$ 738.100,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	26/10/2023	NÃO
3001	301	MATERIAL	CONSUMO	18837	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR FAIXA DE MEDIÇÃO DE 20 A 600 MG/DL. A CADA 10 CAIXAS SOLICIT. 1 APARELHO COMPATIVEL	CX	2000	R\$ 40,70	Não	R\$ 81.400,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	27/10/2023	NÃO
3001	302	MATERIAL	CONSUMO	8452	TORNEIRA DESCARTÁVEL DE 03 VIAS	UND	50	R\$ 1,84	Não	R\$ 92,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	28/10/2023	NÃO
3001	303	MATERIAL	CONSUMO	8453	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO SANFONADA PCT. C/ 100	PCT	200	R\$ 11,98	Não	R\$ 2.396,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	29/10/2023	NÃO
3001	304	MATERIAL	CONSUMO	11237	TUBO A VÁCUO - TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE DE 5 ML, EM PLÁSTICO, COM GEL SEPARADOR. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50	R\$ 79,00	Não	R\$ 3.950,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	30/10/2023	NÃO
3001	305	MATERIAL	CONSUMO	14263	TUBO COLETA SANGUE 4ML C/ 100 BD	Emb	50	R\$ 68,65	Não	R\$ 3.432,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	31/10/2023	NÃO
3001	306	MATERIAL	CONSUMO	19599	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 10ML	UND	25000	R\$ 0,82	Não	R\$ 20.500,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	01/11/2023	NÃO
3001	307	MATERIAL	CONSUMO	19600	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 5ML	PCT	100	R\$ 0,34	Não	R\$ 34,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	02/11/2023	NÃO
3001	308	MATERIAL	CONSUMO	16816	TUBO LÁTEX SILICONIZADO Nº 202, CAIXA COM 15 METROS	CX	50	R\$ 51,67	Não	R\$ 2.583,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	03/11/2023	NÃO
3001	309	MATERIAL	CONSUMO	8455	TUBO TRAQUEAL 2,5	UND	50	R\$ 6,44	Não	R\$ 322,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	04/11/2023	NÃO
3001	310	MATERIAL	CONSUMO	8456	TUBO TRAQUEAL 3,0	UND	100	R\$ 6,21	Não	R\$ 621,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	05/11/2023	NÃO
3001	311	MATERIAL	CONSUMO	8458	TUBO TRAQUEAL 3,5.	UND	100	R\$ 5,13	Não	R\$ 513,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	06/11/2023	NÃO
3001	312	MATERIAL	CONSUMO	8459	TUBO TRAQUEAL 4,0	UND	100	R\$ 6,00	Não	R\$ 600,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	07/11/2023	NÃO
3001	313	MATERIAL	CONSUMO	8460	TUBO TRAQUEAL 4,5	UND	100	R\$ 7,00	Não	R\$ 700,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	08/11/2023	NÃO
3001	314	MATERIAL	CONSUMO	8461	TUBO TRAQUEAL 5,0	UND	100	R\$ 7,09	Não	R\$ 709,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	09/11/2023	NÃO
3001	315	MATERIAL	CONSUMO	8473	TUBO TRAQUEAL 5,5.	UND	100	R\$ 7,01	Não	R\$ 701,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	10/11/2023	NÃO
3001	316	MATERIAL	CONSUMO	8464	TUBO TRAQUEAL 6,0	UND	100	R\$ 8,45	Não	R\$ 845,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	11/11/2023	NÃO
3001	317	MATERIAL	CONSUMO	8465	TUBO TRAQUEAL 6,5.	UND	100	R\$ 9,09	Não	R\$ 909,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	12/11/2023	NÃO
3001	318	MATERIAL	CONSUMO	8466	TUBO TRAQUEAL 7,0.	UND	500	R\$ 8,34	Não	R\$ 4.170,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	13/11/2023	NÃO
3001	319	MATERIAL	CONSUMO	8467	TUBO TRAQUEAL 7,5	UND	500	R\$ 9,15	Não	R\$ 4.575,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	14/11/2023	NÃO
3001	320	MATERIAL	CONSUMO	8468	TUBO TRAQUEAL 8,0	UND	500	R\$ 8,10	Não	R\$ 4.050,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	15/11/2023	NÃO
3001	321	MATERIAL	CONSUMO	8470	TUBO TRAQUEAL 8,5	UND	500	R\$ 8,40	Não	R\$ 4.200,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	16/11/2023	NÃO
3001	322	MATERIAL	CONSUMO	8471	TUBO TRAQUEAL 9,0	UND	500	R\$ 8,84	Não	R\$ 4.420,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	17/11/2023	NÃO
3001	323	MATERIAL	CONSUMO	8472	TUBO TRAQUEAL 9,5	UND	50	R\$ 9,95	Não	R\$ 497,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	18/11/2023	NÃO
3001	324	MATERIAL	CONSUMO	8476	UMIDIFICADORES PARA OXIGÊNIO	UND	50	R\$ 15,23	Não	R\$ 761,50	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	19/11/2023	NÃO
3001	325	MATERIAL	CONSUMO	12911	VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL 100% POLIETILENO (TIPO TYVEK)	UND	100	R\$ 18,50	Não	R\$ 1.850,00	CITADO ACIMA	NÃO	2080/6357/2077	Alta	20/11/2023	NÃO
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	Material	CONSUMO	16082	ACETAZOLAMIDA 250 MG COMPRIMIDOS	CP	6500	R\$ 0,75	Não	R\$ 4.875,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	01/01/2023	NÃO
3001	2	Material	CONSUMO	12808	ACETILCISTEINA ADULTO 40 MG XAROPE 120 ML	FRC	4000	R\$ 12,17	Não	R\$ 48.680,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	02/01/2023	NÃO
3001	3	Material	CONSUMO	12809	ACETILCISTEINA EMS 20 MG XAROPE PEDIÁTRICO 120 ML	FRC	3000	R\$ 9,95	Não	R\$ 29.850,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	03/01/2023	SIM
3001	4	Material	CONSUMO	7533	ACETONIDA DE TRIANCINOLONA POMADA 1MG/G C/ 10G	BIS	260	R\$ 4,55	Não	R\$ 1.183,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	04/01/2023	NÃO
3001	5	Material	CONSUMO	7534	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	CP	14000	R\$ 0,34	Não	R\$ 4.760,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	05/01/2023	NÃO
3001	6	Material	CONSUMO	7535	ACICLOVIR CREME BISNAGA DE 10G COM 50MG/G	BIS	800	R\$ 3,14	Não	R\$ 2.512,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	06/01/2023	NÃO
3001	7	Material	CONSUMO	9503	ÁCIDO ACETILSALICILICO 100MG COMPRIMIDO.	CP	172000	R\$ 0,07	Não	R\$ 12.040,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	07/01/2023	NÃO
3001	8	Material	CONSUMO	12855	ACIDO ASCORBICO 500MG INJETÁVEL. AMPOLA DE 5 ML.	AMP	13000	R\$ 2,13	Não	R\$ 27.690,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	08/01/2023	NÃO
3001	9	Material	CONSUMO	17738	ACIDO ASCORBICO SOLUÇÃO ORAL 200MG/ML FRASCO COM 20ML	FRC	800	R\$ 1,91	Não	R\$ 1.528,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	09/01/2023	NÃO
3001	10	Material	CONSUMO	7539	ACIDO FOLICO 5MG COMP.	CP	75000	R\$ 0,07	Não	R\$ 5.250,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	10/01/2023	NÃO
3001	11	Material	CONSUMO	18582	ACIDO FOLINICO (FOLINATO DE CÁLCIO) 15 MG COMPRIMIDO	CP	8000	R\$ 1,07	Não	R\$ 8.560,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	11/01/2023	NÃO
3001	12	Material	CONSUMO	18583	ÁCIDO FOLINICO (FOLINATO DE CÁLCIO) 5 MG COMPRIMIDO	CP	8000	R\$ 0,94	Não	R\$ 7.520,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	12/01/2023	NÃO
3001	13	Material	CONSUMO	18532	ACIDO FOLINICO SOLUÇÃO ORAL 5 MG/ML - 30 ML	FRC	1500	R\$ 5,52	Não	R\$ 8.280,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	13/01/2023	NÃO
3001	14	Material	CONSUMO	7540	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML AMPOLA DE 5ML	AMP	3000	R\$ 6,15	Não	R\$ 18.450,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	14/01/2023	NÃO
3001	15	Material	CONSUMO	7541	ACIDO VALPROICO 250MG COMPRIMIDO	CP	51000	R\$ 0,43	Não	R\$ 21.930,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	15/01/2023	NÃO
3001	16	Material	CONSUMO	7542	ACIDO VALPROICO 250MG/5ML XAROPE 100ML	FRC	1040	R\$ 5,34	Não	R\$ 5.553,60	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	16/01/2023	NÃO
3001	17	Material	CONSUMO	7543	ACIDO VALPROICO 500MG DRAGEAS	CP	42000	R\$ 1,33	Não	R\$ 55.860,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	17/01/2023	NÃO















Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	Material	CONSUMO	15436	CREME DENTAL ADULTOPROTEINAS ANTIMICROBIANAS	UND	8.000,00	R\$ 2,99	Não	R\$ 23.920,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	2	Material	CONSUMO	15470	ABAIXADOR DE LINGUASPATULA DE MADEIRA DESCARTAVEL	PCT	20	R\$ 6,00	Não	R\$ 120,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	3	Material	CONSUMO	11261	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTAVEL	CX	30	R\$ 42,25	Não	R\$ 1.267,50	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	4	Material	CONSUMO	11262	AGULHA GENGIVAL LONGA DESCARTAVEL, SILICONIZADA, PAREDE FINA. TRIFACETADA, CURTA, COM 100 UNIDADES, 27 G	CX	6	R\$ 42,90	Não	R\$ 257,40	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	5	Material	CONSUMO	11263	ALAVANCA RETA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO.	UND	20	R\$ 25,80	Não	R\$ 516,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	6	Material	CONSUMO	15438	ALCOOL ETILICO A 70% CONCENTRACAO/DOSAGEM A 70%.FORMA DE APRESENTACAO EM FRASCODE 1000 ML	CX	40	R\$ 76,90	Não	R\$ 3.076,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	7	Material	CONSUMO	15439	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500G.	ROL	80	R\$ 11,98	Não	R\$ 958,40	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	8	Material	CONSUMO	4213	ANESTÉSICO LOCAL SOLUÇÃO ESTÉRIL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM EPINEFRINA 1:100	CX	90	R\$ 80,00	Não	R\$ 7.200,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	9	Material	CONSUMO	4217	ANESTÉSICO TÓPICO GEL PARA USO EM MUCOSA, COM BENZOCAÍNA, POTE COM 12 GRAMAS, SABORES VARIADOS.	UND	40	R\$ 9,28	Não	R\$ 371,20	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	10	Material	CONSUMO	15445	APLICADOR PARA CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO	UND	40	R\$ 8,90	Não	R\$ 356,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	11	Material	CONSUMO	15441	AVENTAL DESCARTAVEL EM TNT DESCARTAVEL	PCT	900	R\$ 37,77	Não	R\$ 33.993,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	12	Material	CONSUMO	8261	BÓBINA LISA PRODUZIDA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO (15X100)	UND	120	R\$ 70,00	Não	R\$ 8.400,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	13	Material	CONSUMO	15410	BROCA / PONTA ODONTOLÓGICA,PONTA: DIAMANTADA, TIPO: ALTA ROTACAO, NUMERO: 1015	UND	60	R\$ 3,80	Não	R\$ 228,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	14	Material	CONSUMO	15411	BROCA / PONTA ODONTOLÓGICA,PONTA: DIAMANTADA, TIPO: ALTA ROTACAO, NUMERO: 1016	UND	60	R\$ 3,80	Não	R\$ 228,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	15	Material	CONSUMO	15408	BROCA / PONTA ODONTOLÓGICA,PONTA: DIAMANTADA,TIPO: ALTA ROTACAO, NUMERO: 1014	UND	60	R\$ 3,24	Não	R\$ 194,40	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	16	Material	CONSUMO	11264	BRUNIDOR DE AMALGAMA N° 33, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO.	UND	50	R\$ 8,90	Não	R\$ 445,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	17	Material	CONSUMO	15446	CABO DE BISTURI N° 3.	UND	3	R\$ 10,68	Não	R\$ 32,04	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	18	Material	CONSUMO	11265	CABO PARA ESPELHO BUCAL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO.	UND	60	R\$ 4,00	Não	R\$ 240,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	19	Material	CONSUMO	4236	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CONTENDO 1 PASTA-BASE E 1 PASTA CATALIZADORA E 1 BLOCO DE MISTURA.	UND	40	R\$ 32,61	Não	R\$ 1.304,40	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	20	Material	CONSUMO	15443	CLOREXIDINA/ SOLUÇÃO BUCAL DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12 %, VOLUME MÍNIMO: 1000ML	UND	30	R\$ 30,75	Não	R\$ 922,50	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	21	Material	CONSUMO	15440	COLETOR PERFUROCORANTE 07 LITROS	CX	10	R\$ 6,52	Não	R\$ 65,20	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	22	Material	CONSUMO	15412	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 13 FIOS	PCT	300	R\$ 12,37	Não	R\$ 3.711,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	23	Material	CONSUMO	15447	CONDESADOR DE AMALGAMA DO TIPO WARD N° 3 -	UND	40	R\$ 8,90	Não	R\$ 356,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	24	Material	CONSUMO	4240	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL A 37% EM SERINGA DE NO MÍNIMO 2,5 ML NA COR AZUL COM AGULHA METÁLICA CURVA	UND	180	R\$ 1,80	Não	R\$ 324,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	25	Material	CONSUMO	11275	DESCOLADOR DE PERIÓSTEO MOLT EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	12	R\$ 19,20	Não	R\$ 230,40	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	26	Material	CONSUMO	15437	DETERGENTE ENZIMÁTICO EMBALAGEM COM 5 LITRO	LT	10	R\$ 191,00	Não	R\$ 1.910,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	27	Material	CONSUMO	15449	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLA Nº 5	UND	30	R\$ 8,90	Não	R\$ 267,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	28	Material	CONSUMO	6371	ESCOVA DENTAL CEDAS MACIAS TIPO ADULTO, DE NYLON, COM 04 FILEIRAS DE TUFOS, COM 34 TUFOS DE CERDAS	UND	5.000,00	R\$ 1,10	Não	R\$ 5.500,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	29	Material	CONSUMO	6372	ESCOVA DENTAL CEDAS MACIAS TIPO INFANTIL, DE NYLON, COM 04 FILEIRAS DE TUFOS, COM 34 TUFOS DE CERDAS	UND	3.000,00	R\$ 1,00	Não	R\$ 3.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	30	Material	CONSUMO	15450	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK REFERENCIA 3S	UND	53	R\$ 8,90	Não	R\$ 471,70	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	31	Material	CONSUMO	11276	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA, Nº 1.	UND	55	R\$ 12,22	Não	R\$ 672,10	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	32	Material	CONSUMO	4243	ESPELHO BUCAL PLANO, NÚMERO 5,AUTOCLAVÁVEL (CX COM 12)	CX	60	R\$ 5,09	Não	R\$ 305,40	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	33	Material	CONSUMO	4244	FIO DE SUTURA TRANÇADO 3,0 SEDA 45 CM NÃO ABSORVÍVEL, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	80	R\$ 55,90	Não	R\$ 4.472,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	34	Material	CONSUMO	6375	FIO DENTAL CONTENDO 25 M ENCERADO E AROMATIZADO, EXTRA FINO, COMPOSTO DE POLIAMIDA, ROLO ENVOLVIDO EM CAIXA PLÁSTICA	UND	8.000,00	R\$ 1,50	Não	R\$ 12.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	35	Material	CONSUMO	4245	FIO DENTAL CONTENDO 500 M ENCERADO E AROMATIZADO, EXTRA FINO, COMPOSTO DE POLIAMIDA	UND	10	R\$ 12,50	Não	R\$ 125,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	36	Material	CONSUMO	15418	FIXADOR RADIOGRÁFICO, EMBALAGENS GARRAFA DE 475 ML	LT	10	R\$ 11,90	Não	R\$ 119,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	37	Material	CONSUMO	6324	FLUÓR GEL - FLUORETO FOSFATO ACIDULADO 1,23% - FRASCOS COM 200 ML, SABORES VARIADOS	UND	80	R\$ 4,80	Não	R\$ 384,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	38	Material	CONSUMO	15453	FORCEPS 151	UND	12	R\$ 79,00	Não	R\$ 948,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	39	Material	CONSUMO	15454	FORCEPS 16	UND	12	R\$ 79,00	Não	R\$ 948,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	40	Material	CONSUMO	15455	FORCEPS 17	UND	12	R\$ 77,00	Não	R\$ 924,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	41	Material	CONSUMO	15459	FORCEPS 17, INFANTIL	UND	4	R\$ 76,00	Não	R\$ 304,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	42	Material	CONSUMO	15457	FORCEPS 18L	UND	12	R\$ 81,00	Não	R\$ 972,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	43	Material	CONSUMO	15458	FORCEPS 18R	UND	12	R\$ 76,00	Não	R\$ 912,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	44	Material	CONSUMO	15456	FORCEPS 69	UND	12	R\$ 81,00	Não	R\$ 972,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	45	Material	CONSUMO	18345	FRASCO DE PLÁSTICO;MODELO DAPPEN; AUTOCLAVAVEL, ALTURA DE 3CM	UND	30	R\$ 4,00	Não	R\$ 120,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	46	Material	CONSUMO	15480	FRASCO DE VIDRO; MODELO DAPPEN; AUTOCLAVAVEL NA COR TRANSPARENTE	UND	30	R\$ 6,00	Não	R\$ 180,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP



Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	47	Material	CONSUMO	15413	GORRO DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO SANFONADA	PCT	140	R\$ 12,48	Não	R\$ 1.747,20	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	48	Material	CONSUMO	6327	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA PARA USO ODONTOLÓGICO, FRASCO COM 10 G. CA(OH)2. 74,09. PO BRANCO, SOLÚVEL EM 600 PARTES DE ÁGUA	UND	6	R\$ 5,80	Não	R\$ 34,80	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	49	Material	CONSUMO	6329	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR CONDENSÁVEL PARA RESTAURAÇÕES EM DENTES POSTERIORES, QUIMICAMENTE ATIVADO, RADIOPAÇO	UND	80	R\$ 17,50	Não	R\$ 1.400,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	50	Material	CONSUMO	4230	KIT DE ACABAMENTO PARA RESINA SÉRIE DOURADA, KIT COM 07 BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA ROTAÇÃO	CX	30	R\$ 64,69	Não	R\$ 1.940,70	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	51	Material	CONSUMO	15420	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO ESTERILIZADO POR RAO GAMA N° 15 CAIXA COM 100)	CX	10	R\$ 36,00	Não	R\$ 360,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	52	Material	CONSUMO	15479	LUVÁ LATEX, LUVÁ PARA BAIXA PROTEÇÃO QUÍMICA	UND	20	R\$ 8,00	Não	R\$ 160,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	53	Material	CONSUMO	15416	LUVÁ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO MEDIO	CX	300	R\$ 27,90	Não	R\$ 8.370,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	54	Material	CONSUMO	15415	LUVÁ PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL LÁTEX NATURAL INTEGRO E UNIFORME, TAMANHO PEQUENO	CX	800	R\$ 16,70	Não	R\$ 13.360,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	55	Material	CONSUMO	4229	MANDRIL PARA ACABAMENTO EM AÇO INOXDAVEL, ADAPTAÇÃO DE DISCOS E SERRAS NO CONTRA-ÂNGULO.	UND	3	R\$ 18,00	Não	R\$ 54,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	56	Material	CONSUMO	15414	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICOEM 02 CAMADAS EXTERNAS DE TNT COM A GRAMATURA 20 G/M	CX	380	R\$ 6,60	Não	R\$ 2.508,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	57	Material	CONSUMO	15442	MASCARA TIPO RESPIRADOR PFF2,MASCARA N95	UND	1.300,00	R\$ 1,39	Não	R\$ 1.807,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	58	Material	CONSUMO	15421	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM) PÓ 38 G VARIÇÃO ACEITÁVEL DE MAIS OU MENOS 5 GRAMAS POR FRASCO,LIQUIDO 15 ML	UND	30	R\$ 16,00	Não	R\$ 480,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	59	Material	CONSUMO	6333	MATRIZ PARA AMÁLGAMA DE AÇO INOX 0,5 MM X 7 X 500 MM	UND	60	R\$ 1,50	Não	R\$ 90,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	60	Material	CONSUMO	6335	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, FRASCO COM 100 ML/70 G. COM BICO ADAPTADOR FINO E LARGO	UND	50	R\$ 19,00	Não	R\$ 950,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	61	Material	CONSUMO	7475	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO. BLOCO COM 12 FOLHAS	BLC	80	R\$ 1,80	Não	R\$ 144,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	62	Material	CONSUMO	15478	PAPEL INTERFOLHADO,PAPEL TOALHA INODORO, EXTRA-BRANCO, SEM IMPUREZAS	PCT	800	R\$ 9,30	Não	R\$ 7.440,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	63	Material	CONSUMO	6341	PASTA PROFILÁTICA PARA USO ODONTOLÓGICO, EM BISNAGA, TUBO COM 50 OU 90 G	UND	60	R\$ 4,50	Não	R\$ 270,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	64	Material	CONSUMO	6343	PEDRA POMES EM PÓ ABRASIVO EXTRA FINO DE COR ACINZENTADA, DE BAIXA DENSIDADE E PESO, FRASCO COM 100 G.	UND	20	R\$ 5,76	Não	R\$ 115,20	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	65	Material	CONSUMO	6344	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PARA RADIOGRAFIA DENTAL, PERIAPICAL ADULTO (CX COM 100) COM AS SEGUINTES MEDIDAS: TIPO FOTO 3X4CM	CX	2	R\$ 183,81	Não	R\$ 367,62	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	66	Material	CONSUMO	11285	PINÇA PI ALGODÃO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO QUÍMICA SEM OXIDAR.	UND	60	R\$ 11,80	Não	R\$ 708,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	67	Material	CONSUMO	6334	PINCEL DESCARTÁVEL MICROBRUSH – APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH, DE PROPILENO E FIBRAS DE NYLON	UND	30	R\$ 11,25	Não	R\$ 337,50	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	68	Material	CONSUMO	6348	PONTA SUCTORA DESCARTÁVEL PARA SUGADOR DE SALIVA – PACOTE COM 40 UNIDADES	PCT	100	R\$ 9,52	Não	R\$ 952,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	69	Material	CONSUMO	15462	PORTA AGULHAS MAYO HEAGER 14 CM	UND	50	R\$ 31,99	Não	R\$ 1.599,50	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	70	Material	CONSUMO	15463	PORTA-AMÁLGAMA	UND	4	R\$ 13,29	Não	R\$ 53,16	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	71	Material	CONSUMO	18347	RESINA COR A 3,5	UND	60	R\$ 70,00	Não	R\$ 4.200,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	72	Material	CONSUMO	18346	RESINA COR A1	UND	60	R\$ 69,98	Não	R\$ 4.198,80	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	73	Material	CONSUMO	18348	RESINA COR A2	UND	60	R\$ 70,00	Não	R\$ 4.200,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	74	Material	CONSUMO	18349	RESINA COR A3	UND	60	R\$ 70,00	Não	R\$ 4.200,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	75	Material	CONSUMO	15430	RESINA COR A3B FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL	UND	40	R\$ 70,00	Não	R\$ 2.800,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	76	Material	CONSUMO	15423	RESINA FLUIDA (FLOW) NANOPARTICULARADIOPACA PARA USO EM RESTAURAÇÕES DE PREPAROS NÃO INVASIVOS	UND	40	R\$ 20,00	Não	R\$ 800,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	77	Material	CONSUMO	15435	REVELADOR RADIOGRÁFICO – EMBALAGENS GARRAFA DE 475 ML	LT	10	R\$ 11,88	Não	R\$ 118,80	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	78	Material	CONSUMO	6357	ROLETES DE ALGODÃO DENTAL, PACOTE COM 100 UNIDADES, COMPOSTO DE FIBRAS 100% NATURAIS, MACIO E ABSORVENTE	PCT	100	R\$ 2,78	Não	R\$ 278,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	79	Material	CONSUMO	6358	SELANTE AUTOPOLIMERIZÁVEL (QUÍMICO – INCOLOR) COM 2 VIDROS, UMA BASE COM 2,5 ML E UM CATALISADOR COM 2,5 ML.	UND	3	R\$ 58,65	Não	R\$ 175,95	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	80	Material	CONSUMO	6359	SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL COM FLUÓR – AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO COM FLUÓR, FOTOPOLIMERIZÁVEL	UND	50	R\$ 25,00	Não	R\$ 1.250,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	81	Material	CONSUMO	11286	Sonda Exploradora Nº05 produzida em aço inoxidável, resistente à esterilização química sem oxidar.	UND	60	R\$ 8,90	Não	R\$ 534,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	82	Material	CONSUMO	11287	TESOURA DE IRIS 11 MM,	UND	50	R\$ 20,00	Não	R\$ 1.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	83	Material	CONSUMO	6364	TIRA DE LIXA DE AÇO, PARA AMÁLGAMA, 4 MM X 140 MM – PACOTE COM 12 TIRAS	PCT	20	R\$ 7,38	Não	R\$ 147,60	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	84	Material	CONSUMO	6365	TIRA DE LIXA DE AÇO, PARA AMÁLGAMA, 6 MM X 140 MM – PACOTE COM 12 TIRAS	PCT	20	R\$ 7,38	Não	R\$ 147,60	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	85	Material	CONSUMO	6367	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESINA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 100 X 10 X 0,05 MM.	PCT	40	R\$ 1,60	Não	R\$ 64,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	86	Material	CONSUMO	4216	ANESTÉSICO INJETÁVEL SEM VASOCONSTRICTOR, COMPOSIÇÃO POR ML: CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA -30 MG; CLOROETO DE SÓDIO-6 MG	UND	4	R\$ 120,90	Não	R\$ 483,60	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	87	Material	CONSUMO	18316	BICARBONATO, DE SÓDIO USO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 24 UNID	CX	3	R\$ 59,90	Não	R\$ 179,70	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	88	Material	CONSUMO	15407	BROCA / PONTA ODONTOLÓGICA, PONTA: CARBIDE, TIPO: ZERKYVA 25, NUMERO: E0151, GRANULACAO: N/A,	UNID	40	R\$ 22,33	Não	R\$ 893,20	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	89	Material	CONSUMO	15475	CANUDO PLÁSTICO	PAC	20	R\$ 12,65	Não	R\$ 253,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	90	Material	CONSUMO	6369	CÁPSULA PARA AMÁLGAMA DE ALTA RESISTÊNCIA SEM FASE GAMA2, COMPOSIÇÃO AG 56% SN 27,9% E GU 15,4%. CÁPSULAS PARA 1 PORÇÃO.	POTE	1	R\$ 2.159,30	Não	R\$ 2.159,30	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	91	Material	CONSUMO	11266	CÁPSULA PARA AMÁLGAMA DE ALTA RESISTÊNCIA SEM FASE GAMA2, COMPOSIÇÃO AG 56% SN 27,9% E GU 15,4%. CÁPSULAS PARA 2 PORÇÃO.	POTE	1	R\$ 2.172,09	Não	R\$ 2.172,09	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	92	Material	CONSUMO	15417	COTONETES DE ALGODÃO EM HASTE PLÁSTICA FLEXÍVEL EMBALAGENS COM 150 OU 200 HASTES	UNID	300	R\$ 9,90	Não	R\$ 2.970,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	93	Material	CONSUMO	15487	LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 15 L	UND	20	R\$ 190,99	Não	R\$ 3.819,80	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	94	Material	CONSUMO	15467	PINÇA LUER GOIVA TAMANHO 16 CM.	UNID	8	R\$ 122,20	Não	R\$ 977,60	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	95	Material	CONSUMO	11281	RASPADORES PERIODONTAIS (ENXADA, FOICE), PARA ADULTO.	UNID	10	R\$ 38,40	Não	R\$ 384,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	96	Material	CONSUMO	15477	SABONETE LIQUIDO ANTI SEPTICO; COMPOSICAO CLOREXIDINA 2,0%	UNID	20	R\$ 44,00	Não	R\$ 880,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	97	Material	CONSUMO	15473	SACO PLÁSTICO HAMBURGUER COM 50 SACO, CARACTERÍSTICAS: MEDIDAS APROXIMADAS LARGURA: 19 CM, ALTURA: 13 CM	EMB.	200	R\$ 5,00	Não	R\$ 1.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	98	Material	CONSUMO	15472	SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO ODONTOLÓGICO	EMB.	80	R\$ 15,92	Não	R\$ 1.273,60	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	99	Material	CONSUMO	15466	SERINGA CARPULE PRODUZIDA EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID	10	R\$ 70,00	Não	R\$ 700,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	100	Material	CONSUMO	6362	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA PARA USO ODONTOLÓGICO COM 10 ML	UNID	12	R\$ 25,00	Não	R\$ 300,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	101	Material	CONSUMO	6366	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA, COM 150 TIRAS DE 4 MM X 170 MM - LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL	PC	20	R\$ 65,90	Não	R\$ 1.318,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	102	Material	CONSUMO	6336	VASELINA SÓLIDA, TUBO DE 30 G. PARA USO EXTERNO	BISNAGA	40	R\$ 9,70	Não	R\$ 388,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	103	Material	CONSUMO	6325	FLUORETO DE SÓDIO EM PÓ (1 KG) EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, SENDO INDICADO PARA PROFILAXIA DA CÁRIE DENTAL	PC	1	R\$ 170,00	Não	R\$ 170,00	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
3001	104	Material	CONSUMO	6345	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PARA RADIOGRAFIA DENTAL, PERIAPICAL INFANTIL (CX COM 100) MEDIDAS: 3,3 X 2,0 CM	CX	1	R\$ 271,41	Não	R\$ 271,41	CITADO ACIMA	Não	2080	Alta	1ª ATA - 02/01/2023 2ª ATA - 01/06/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	Material	CONSUMO	18163	ÁGUA MINERAL EM COPO DE 200 ML; ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM COPO DE POLIETILENO, LACRADO C/TAMPA ALUMINIZADA, CONTENDO 200 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (DEC.RDC 3029 DE 16/04/99) E (RES.RDC Nº 274, DE 22/09/2005) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	UND	20000	R\$ 4,70	Não	R\$ 94.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	02/02/2023	ATA RP
3001	2	Material	CONSUMO	18161	ÁGUA MINERAL (GALÃO DE 20 LITROS); ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADO EM GARRAFAO DE 20 LITROS, RETORNÁVEL, TIPO POLIETILENO/PET OU POLIPROPILENO/PP OU POLICARBONATO, TRANSPARENTE E DEVIDAMENTE LACRADOS. OS GARRAFÕES DEVERÃO POSSUIR RÓTULO PADRÃO APROVADOS PELO DNPM DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL, DE MODO QUE IDENTIFIQUE BEM O PRODUTO, A QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE E SUA FONTE DE EXTRAÇÃO. É VEDADO O FORNECIMENTO DE ÁGUA PURIFICADA/ADICIONADA EM SUBSTITUIÇÃO À MINERAL. COM DEVOLUÇÃO DE GARRAFAO.	UND	5000	R\$ 19,99	Não	R\$ 99.950,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	03/02/2023	ATA RP
3001	3	Material	CONSUMO	18162	ÁGUA MINERAL (GALÃO DE 20 LITROS); ÁGUA MINERAL NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADO EM GARRAFAO DE 20 LITROS, RETORNÁVEL, TIPO POLIETILENO/PET OU POLIPROPILENO/PP OU POLICARBONATO, TRANSPARENTE E DEVIDAMENTE LACRADOS. OS GARRAFÕES DEVERÃO POSSUIR RÓTULO PADRÃO APROVADOS PELO DNPM DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL, DE MODO QUE IDENTIFIQUE BEM O PRODUTO, A QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE E SUA FONTE DE EXTRAÇÃO. É VEDADO O FORNECIMENTO DE ÁGUA PURIFICADA/ADICIONADA EM SUBSTITUIÇÃO À MINERAL. SEM DEVOLUÇÃO DE GARRAFAO.	UND	70	R\$ 7,50	Não	R\$ 525,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	04/02/2023	ATA RP



Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	83	Material	CONSUMO	16608	LIMÃO THAITI IN NATURA, LIMPOS, DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES NA CASCA.	KG	240	R\$ 7,19	Não	R\$ 1.725,60	CITADO ACIMA	Não	2077/2162	Alta	25/04/2023	ATA RP
3001	84	Material	CONSUMO	14876	COCO SECO, FRESCO	UND	120	R\$ 4,90	Não	R\$ 588,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2163	Alta	26/04/2023	ATA RP
3001	85	Material	CONSUMO	12065	CREME DE LEITE 200 G	UND	120	R\$ 4,00	Não	R\$ 480,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2164	Alta	27/04/2023	ATA RP
3001	86	Material	CONSUMO	14792	FERMENTO BIOLÓGICO SECO	PACOTE	80	R\$ 3,35	Não	R\$ 268,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2165	Alta	28/04/2023	ATA RP
3001	87	Material	CONSUMO	14793	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	UND	60	R\$ 4,99	Não	R\$ 299,40	CITADO ACIMA	Não	2077/2166	Alta	29/04/2023	ATA RP
3001	88	Material	CONSUMO	14794	FARINHA DE TRIGO	KG	120	R\$ 7,70	Não	R\$ 924,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2167	Alta	30/04/2023	ATA RP
3001	89	Material	CONSUMO	14795	SUCO CAIXA 1L	UND	180	R\$ 4,50	Não	R\$ 810,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2168	Alta	01/05/2023	ATA RP
3001	90	Material	CONSUMO	19846	PIPOCA	PACOTE	200	R\$ 16,40	Não	R\$ 3.280,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2169	Alta	02/05/2023	ATA RP
3001	91	Material	CONSUMO	19847	BALA	PACOTE	200	R\$ 6,90	Não	R\$ 1.380,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2170	Alta	03/05/2023	ATA RP
3001	92	Material	CONSUMO	12031	PIRULITO	PACOTE	200	R\$ 18,42	Não	R\$ 3.684,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2171	Alta	04/05/2023	ATA RP
3001	93	Material	CONSUMO	12282	PICOLE	UND	200	R\$ 2,75	Não	R\$ 550,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2173	Alta	05/05/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	Material	CONSUMO	16093	BEIJU DOCE.	UND	250	R\$ 5,55	Não	R\$ 1.387,50	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6355	media	01/03/2023	ATA RP
3001	2	Material	CONSUMO	16095	BEIJU SALGADO.	UND	250	R\$ 5,56	Não	R\$ 1.390,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6356	media	01/03/2023	ATA RP
3001	3	Material	CONSUMO	16096	PE DE MOLEQUE.	UND	250	R\$ 5,08	Não	R\$ 1.270,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6357	media	01/03/2023	ATA RP
3001	4	Material	CONSUMO	16097	SÁRIO.	UND	250	R\$ 3,83	Não	R\$ 957,50	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6358	media	01/03/2023	ATA RP
3001	5	Material	CONSUMO	16099	PAMONHA,	UND	250	R\$ 6,43	Não	R\$ 1.607,50	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6359	media	01/03/2023	ATA RP
3001	6	Material	CONSUMO	16176	PÃO DE QUEIJO RECHEADO,	CEN	20	R\$ 117,50	Não	R\$ 2.350,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6360	media	01/03/2023	ATA RP
3001	7	Material	CONSUMO	16101	COXINHA DE FRANGO,	CEN	20	R\$ 112,01	Não	R\$ 2.240,20	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6361	media	01/03/2023	ATA RP
3001	8	Material	CONSUMO	16178	BOLINHO DE BACALHAU,	CEN	20	R\$ 157,00	Não	R\$ 3.140,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6362	media	01/03/2023	ATA RP
3001	9	Material	CONSUMO	16103	BOLINHO DE CHARQUE,	CEN	20	R\$ 153,50	Não	R\$ 3.070,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6363	media	01/03/2023	ATA RP
3001	10	Material	CONSUMO	16104	BOLINHO DE QUEIJO,	CEN	20	R\$ 133,50	Não	R\$ 2.670,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6364	media	01/03/2023	ATA RP
3001	11	Material	CONSUMO	16181	EMPANADO DE CAMARÃO.	CEN	20	R\$ 165,00	Não	R\$ 3.300,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6365	media	01/03/2023	ATA RP
3001	12	Material	CONSUMO	16182	CROISSANT RECHEADO	CEN	20	R\$ 113,69	Não	R\$ 2.273,80	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6366	media	01/03/2023	ATA RP
3001	13	Material	CONSUMO	16183	PASTEL DE FORNO RECHEADO.	CEN	20	R\$ 103,57	Não	R\$ 2.071,40	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6367	media	01/03/2023	ATA RP
3001	14	Material	CONSUMO	16184	MINI PASTEL FRITO RECHEADO,	CEN	20	R\$ 113,64	Não	R\$ 2.272,80	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6368	media	01/03/2023	ATA RP
3001	15	Material	CONSUMO	16186	EMPADA DE FRANGO.	CEN	20	R\$ 105,89	Não	R\$ 2.117,80	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6369	media	01/03/2023	ATA RP
3001	16	Material	CONSUMO	16187	EMPADA DE CAMARÃO,	CEN	20	R\$ 130,04	Não	R\$ 2.600,80	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6370	media	01/03/2023	ATA RP
3001	17	Material	CONSUMO	16188	BRIGADEIRO TRADICIONAL.	CEN	20	R\$ 109,84	Não	R\$ 2.196,80	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6371	media	01/03/2023	ATA RP
3001	18	Material	CONSUMO	16189	BEIJUNHO, FEITO COM LEITE CONDENSADO	CEN	20	R\$ 102,46	Não	R\$ 2.049,20	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6372	media	01/03/2023	ATA RP
3001	19	Material	CONSUMO	16185	CANUDINHO DE FRANGO,	CEN	20	R\$ 98,86	Não	R\$ 1.977,20	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6373	media	01/03/2023	ATA RP
3001	20	Material	CONSUMO	16190	CASADINHO.	CEN	20	R\$ 123,50	Não	R\$ 2.470,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6374	media	01/03/2023	ATA RP
3001	21	Material	CONSUMO	16191	OLHO DE SOGRA.	CEN	20	R\$ 127,50	Não	R\$ 2.550,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6375	media	01/03/2023	ATA RP
3001	22	Material	CONSUMO	16192	BOMBOM DE NOZES	CEN	20	R\$ 139,50	Não	R\$ 2.790,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6376	media	01/03/2023	ATA RP
3001	23	Material	CONSUMO	16193	BOMBOM DE AMEIXA,	CEN	20	R\$ 168,67	Não	R\$ 3.373,40	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6377	media	01/03/2023	ATA RP
3001	24	Material	CONSUMO	16194	BOMBOM DE CASTANHA,	CEN	20	R\$ 138,33	Não	R\$ 2.766,60	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6378	media	01/03/2023	ATA RP
3001	25	Material	CONSUMO	16121	CUPCAKE.	UND	100	R\$ 9,67	Não	R\$ 967,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6379	media	01/03/2023	ATA RP
3001	26	Material	CONSUMO	16122	TORTA DOCE RECHEADA,	UND	20	R\$ 135,50	Não	R\$ 2.710,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6380	media	01/03/2023	ATA RP
3001	27	Material	CONSUMO	16124	TORTA SALGADA GRANDE,	UND	20	R\$ 141,00	Não	R\$ 2.820,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6381	media	01/03/2023	ATA RP
3001	28	Material	CONSUMO	16129	CACHORRO QUENTE,	UND	500	R\$ 7,35	Não	R\$ 3.675,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6382	media	01/03/2023	ATA RP
3001	29	Material	CONSUMO	16130	MINI PIZZA ,	UND	300	R\$ 6,18	Não	R\$ 1.854,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6383	media	01/03/2023	ATA RP
3001	30	Material	CONSUMO	16131	ALGODÃO DOCE,	UND	1000	R\$ 5,49	Não	R\$ 5.490,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6384	media	01/03/2023	ATA RP
3001	31	Material	CONSUMO	16132	BATATA FRITA,	UND	200	R\$ 8,25	Não	R\$ 1.650,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6385	media	01/03/2023	ATA RP
3001	32	Material	CONSUMO	16134	PICOLÉ TRADICIONAL,	UND	500	R\$ 3,36	Não	R\$ 1.680,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6386	media	01/03/2023	ATA RP
3001	33	Material	CONSUMO	16135	MAÇÃ DO AMOR,	UND	300	R\$ 4,68	Não	R\$ 1.404,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6387	media	01/03/2023	ATA RP
3001	34	Material	CONSUMO	16136	HAMBÚRGUER,	UND	100	R\$ 8,19	Não	R\$ 819,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6388	media	01/03/2023	ATA RP
3001	35	Material	CONSUMO	16138	REFRIGERANTE EM LATA,	UND	500	R\$ 4,19	Não	R\$ 2.095,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6389	media	01/03/2023	ATA RP
3001	36	Material	CONSUMO	16627	REFRIGERANTE 2L	UND	200	R\$ 8,00	Não	R\$ 1.600,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6390	media	01/03/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	Material	CONSUMO	18703	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO ACOMPANHADO COM SUPORTE DE CRACHÁ COM CORDÃO	UND	160	R\$ 7,09	Não	R\$ 1.134,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6355/6357	Alta	01/09/2023	ATA RP
3001	2	Material	CONSUMO	15121	CARIMBO DE BOLSO AUTOMÁTICO 38 X14	UND	50	R\$ 57,00	Não	R\$ 2.850,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6355/6359	Alta	02/09/2023	ATA RP
3001	3	Material	CONSUMO	15122	CARIMBO AUTOMÁTICO 47X18	UND	50	R\$ 34,00	Não	R\$ 1.700,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6355/6359	Alta	03/09/2023	ATA RP
3001	4	Material	CONSUMO	15123	CARIMBO AUTOMÁTICO QUADRADO 38X38	UND	30	R\$ 70,00	Não	R\$ 2.100,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6355/6360	Alta	04/09/2023	ATA RP
3001	5	Material	CONSUMO	15124	CARIMBO AUTOMÁTICO NUMERADOR DE PROCESSO COM 6 DÍGITOS	UND	10	R\$ 221,99	Não	R\$ 2.219,90	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6355/6361	Alta	05/09/2023	ATA RP
3001	6	Material	CONSUMO	15125	CARIMBO AUTOMÁTICO 60X40	UND	40	R\$ 44,99	Não	R\$ 1.799,60	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6355/6362	Alta	06/09/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	Material	CONSUMO	1274	ALMOFADA PARA CARIMBO 9X12, ESTOJO PLÁSTICO, COM ENTINTAMENTO NA COR AZUL OU PRETO, DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO, COM VARIAÇÃO MÁXIMA +/- 10%.	UND	30	R\$ 6,76	Não	R\$ 202,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	2	Material	CONSUMO	1918	ABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO 20ml	UND	30	R\$ 7,18	Não	R\$ 215,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	3	Material	CONSUMO	19118	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO MATERIAL CORPO PLÁSTICO COMPRIMENTO 15 CM LARGURA 4,50 CM ALTURA 26 QLI	UND	30	R\$ 10,31	Não	R\$ 309,30	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	4	Material	CONSUMO	1946	APONTADOR COM DEPÓSITO LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE COM DEPÓSITO	UND	100	R\$ 0,87	Não	R\$ 87,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	5	Material	CONSUMO	4152	APONTADOR PARA LÁPIS SEM DEPÓSITO 3,0X1,5CM CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO E LÂMINA EM AÇO INOX, RETANGULAR, 1 ENTRADA.	UND	30	R\$ 0,39	Não	R\$ 11,70	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	6	Material	CONSUMO	7762	AREIA BRILHANTE PCT COM 500 GRAMAS CORES VARIADAS	PCT	30	R\$ 23,50	Não	R\$ 705,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	7	Material	CONSUMO	16535	ARQUIVO MORTO PAPELÃO OFÍCIO 340X133X240MM	UND	800	R\$ 8,49	Não	R\$ 6.792,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	8	Material	CONSUMO	2775	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO COM HASTES FIXA ENTRADA E SAÍDA DE DOCUMENTOS NA COR TRANSPARENTE.	UND	30	R\$ 50,72	Não	R\$ 1.521,60	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	9	Material	CONSUMO	7863	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX, COM MEDIDA MÍNIMA DE 39 X 28CM, 1ª LINHA, COM GARANTIA DE QUALIDADE E EMBALAGEM INDIVIDUAL LITOGRAFADA	UND	10	R\$ 53,27	Não	R\$ 532,70	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	10	Material	CONSUMO	1970	BARBANTE 04 FIOS, CRU, 375 METROS, 100% ALGODÃO, COM APROXIMADAMENTE 240 GRAMAS.	ROL	50	R\$ 15,37	Não	R\$ 768,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	11	Material	CONSUMO	17353	BASTÃO DE COLA QUENTE 11MMX30CM, PACT. COM 12 UNIDADES, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, PARA PISTOLA DE COLA, POTÊNCIA 20W, À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS, NA COR BRANCO LEITOSO, OBS. COTADO PELO RP EM UNIDADE "18840"	PCT	120	R\$ 11,88	Não	R\$ 1.425,60	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	12	Material	CONSUMO	17357	BASTÃO DE COLA QUENTE 7MMX30CM ADESIVO, TERMOPLÁSTICO, PARA PISTOLA DE COLA, POTÊNCIA 20W, À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS, NA COR BRANCO LEITOSO.	UND	100	R\$ 0,54	Não	R\$ 54,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	13	Material	CONSUMO	16577	BATERIA 09 V, ALCALINA, COMPATIVEL COM MN1604	UND	300	R\$ 18,20	Não	R\$ 5.460,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	14	Material	CONSUMO	19171	BATERIA TIPO LITHIUM - ION - LI - ION - CELL - CR 2025 - TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V - NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES - TIPO GOLD, ELGIN, BIC, MAXELL RAYOVAC, SANYO, DURACELL, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	EMBALAGEN	300	R\$ 17,88	Não	R\$ 5.364,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	15	Material	CONSUMO	19172	BATERIA TIPO LITHIUM - ION - LI - ION - CELL - CR 2032 - TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3V - NÃO CONTER MERCÚRIO E CÁDMIO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES - TIPO GOLD, ELGIN, BIC, MAXELL RAYOVAC, SANYO, DURACELL, COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SIMILAR.	EMBALAGEN	100	R\$ 21,94	Não	R\$ 2.194,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	16	Material	CONSUMO	3993	BLOCO PARA ANOTAÇÕES - POST-IT 76X102MM COLORIDOS, PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	300	R\$ 4,99	Não	R\$ 1.497,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	17	Material	CONSUMO	16595	BOBINA TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO NAS MEDIDAS DE 57MM X 300M	UND	140	R\$ 38,17	Não	R\$ 5.343,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	18	Material	CONSUMO	19121	BOLA EM ISOPOR 250 MM	UND	60	R\$ 18,89	Não	R\$ 1.133,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	19	Material	CONSUMO	19119	BOLA EM ISOPOR 75 MM	UND	70	R\$ 1,42	Não	R\$ 99,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	20	Material	CONSUMO	19120	BOLA EM ISOPOR 80MM	UND	70	R\$ 2,74	Não	R\$ 191,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	21	Material	CONSUMO	4116	BOLA EM LÁTEX Nº6 ACONDICIONADA EM PACOTES COM 50 UNIDADES, DISTRIBUIDOS NAS CORES VERDE, VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO E PRETO.	PCT	300	R\$ 7,49	Não	R\$ 2.247,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	22	Material	CONSUMO	2002	BORRACHA DE APAGAR PLÁSTICA COM CAPA PROTETORA, CORES DIVERSAS.	UND	200	R\$ 0,99	Não	R\$ 198,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	23	Material	CONSUMO	1350	BORRACHA PONTEIRA.	UND	1.000	R\$ 0,24	Não	R\$ 240,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	24	Material	CONSUMO	14595	CADERNO CALIGRAFIA SEM TEXTO, COM 40 FOLHAS - CAPA DURA, FORMATO 200MM X 275MM - GRAMATURA 53g/m3 - APROVADO PELO INMETRO.	UND	200	R\$ 3,66	Não	R\$ 732,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	25	Material	CONSUMO	2870	CADERNO CAPA DURA 48 FOLHAS 14,8X21,0 .BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA 1/4, PESANDO NO MÍNIMO 90G/M2, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO, MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA.	UND	200	R\$ 2,90	Não	R\$ 580,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	26	Material	CONSUMO	7799	CADERNO CAPA DURA 96 FOLHAS 14,8X21,0 .BROCHURA, COSTURADO, CAPA DURA 1/4, PESANDO NO MÍNIMO 90G/M2, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL BRANCO, MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA.	UND	200	R\$ 2,26	Não	R\$ 452,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	27	Material	CONSUMO	19123	CADERNO DE DESENHO , COM 96 FOLHAS, 200 X 275, COM ESPIRAL .	UND	50	R\$ 3,90	Não	R\$ 195,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	28	Material	CONSUMO	12155	CADERNO UNIVERSITÁRIO- CAPA DURA (TEMA NEUTRO), COM ESPIRAL, COM 200 FOLHAS PAUTADAS, 10 MATÉRIAS COM ÍNDICE SEPARADOR, TAMANHO DE 200X275MM, DENSIDADE DAS GRAMATURAS: DAS FOLHAS DE 56G/M², DAS DIVISÓRIAS DE 90G/M², DA CAPA E CONTRACAPA DE 750G/M² E 120G/M² PARA O REVESTIMENTO EXTERNO	UND	200	R\$ 11,99	Não	R\$ 2.398,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	29	Material	CONSUMO	16534	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO 410X310X190MM	UND	1000	R\$ 10,99	Não	R\$ 10.990,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	30	Material	CONSUMO	4124	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA 410X310X190MM, DESMONTÁVEL, GRAMATURA MÍNIMA 440 G/M2, COM CAMPO PARA ANOMÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEUDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E TAMPA.	UND	1.000	R\$ 5,79	Não	R\$ 5.790,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	31	Material	CONSUMO	11908	CALCULADORA DE BOLSO 08 DÍGITOS	UND	100	R\$ 6,88	Não	R\$ 688,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	32	Material	CONSUMO	7401	CALCULADORA DE MESA 3X15,6X16CM.COM 12 DÍGITOS, CONTENDO AS FUNÇÕES GPMMV/MD, COM SELETOR DECÍMAS DE ARREDONDAMENTO, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS, COM MEMÓRIA II, VISOR DE LCD, COM INCLINAÇÃO GRADUAL, SEM BORNA, ALIMENTAÇÃO DUPLA, SOLAR E BATERIA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	100	R\$ 24,00	Não	R\$ 2.400,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	33	Material	CONSUMO	1391	CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO DE PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO, COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO, COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA AZUL, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC, COMPACTOR OU FABERCASTEL, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.	UND	20.000	R\$ 0,52	Não	R\$ 10.400,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	34	Material	CONSUMO	2075	CANETA HIDRACOR , CAIXA COM 12 CORES	CX	50	R\$ 4,49	Não	R\$ 224,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	35	Material	CONSUMO	7802	CAPA (TRANSPARENTE) E CONTRACAPA (PRETA) PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, CORES DIVERSAS.	PAR	1.000	R\$ 0,85	Não	R\$ 850,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	36	Material	CONSUMO	7812	CARTOLINA 180G/M², CORES VARIADAS, COM APROXIMADAMENTE 680MM X 500MM.	UND	700	R\$ 0,89	Não	R\$ 623,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	37	Material	CONSUMO	7764	CARTOLINA 40 KG 500X660 CORES VARIADAS	UND	600	R\$ 0,96	Não	R\$ 576,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	38	Material	CONSUMO	7765	CARTOLINA 60 KG 500X660 CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 0,59	Não	R\$ 59,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	39	Material	CONSUMO	2923	CARTOLINA DUPLA FACE COM MEDIDAS DE 48X66CM /CORES VARIADAS	UND	200	R\$ 0,94	Não	R\$ 188,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	41	Material	CONSUMO	7810	CINTA ELÁSTICA, PERSONALIZADA PARA PRENDER PROCESSOS OU DOCUMENTOS, CONFECCIONADA EM ELÁSTICO NA COR BRANCA DE ALTA QUALIDADE DURABILIDADE, COM ACABAMENTO LATERAL QUE EVITE DESFIAMENTO , COMPOSTO 75% POLIÉSTER E 25% ELASTODIENO, TER COSTURA DUPLA, BASTANTE REFORÇADA NA JUNÇÃO DESSAS PONTAS, FEITAS EM LINHA POLIÉSTER E COSTURA INDUSTRIAL NAS DUAS EXTREMIDADES, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3CM DE LARGURA E 23CM DE COMPRIMENTO.	UND	200	R\$ 2,18	Não	R\$ 436,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	42	Material	CONSUMO	1434	CLIPES NIQUELADO, N.04 / CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	500	R\$ 2,04	Não	R\$ 1.020,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	43	Material	CONSUMO	2105	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 2/0, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	500	R\$ 2,21	Não	R\$ 1.105,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	44	Material	CONSUMO	2106	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 3/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	500	R\$ 3,37	Não	R\$ 1.685,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	45	Material	CONSUMO	2107	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 6/0, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	500	R\$ 6,09	Não	R\$ 3.045,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	46	Material	CONSUMO	941	CLIPS NIQUELADO PARA PAPEL Nº 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	500	R\$ 5,86	Não	R\$ 2.930,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	47	Material	CONSUMO	7809	COLA - INSTANTÂNEA, SUPER ADESIVA, TEMPO DE SECAGEM 20 SEGUNDOS, APLICAÇÃO ACRÍLICO / LOUCA / VIDRO E PLÁSTICO, 20 G.	UND	70	R\$ 9,70	Não	R\$ 679,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	48	Material	CONSUMO	3965	COLA BASTÃO 20 GRAMAS, BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, COM BOA ADESIVIDADE, LAVÁVEL, ATÓXICA, NÃO RESSECADA E NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA, NA COR BRANCA, PASTA CONSISTENTE, TUBO DE PLÁSTICO, RÍGIDO, COM TAMPA VEDANTE PROVIDO DE BASE GIRATÓRIA OU SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO QUE PERMITA O USO ADEQUADO DA COLA, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, O NOME DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO INODORO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.	UND	500	R\$ 2,84	Não	R\$ 1.420,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	49	Material	CONSUMO	3671	COLA BRANCA 90GR	UND	200	R\$ 2,80	Não	R\$ 560,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	50	Material	CONSUMO	7404	COLA COLORIDA, 10G, NAS CORES BRANCA, PRETA, AMARELA, AZUL, VERDE, ROSA E VERMELHA, MATÉRIA PRIMA ESSENCANTE, CONSERVANTE, RESINA, DISPERSANTE, PIGMENTOS ATÓXICO, CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	100	R\$ 7,29	Não	R\$ 729,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	51	Material	CONSUMO	2981	COLA GLITTER 35 GRAMAS, ATÓXICA, EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO; NAS CORES: DOURADA, PRATA, VERDE VERMELHO E AZUL.	UND	100	R\$ 2,21	Não	R\$ 221,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	52	Material	CONSUMO	17662	QUADRO DE AVISO COM MOURADA DE MADEIRA, CORTIÇA APARENTE 90X60CM	UND	50	R\$ -	Não	R\$ -	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	53	Material	CONSUMO	14597	CONJUNTO DE ESQUADROS-KIT GEOMETRICO COM 4 PEÇAS (01 REGUA 30 CM, 2 ESQUADROS 60 E 45, 01 TRANSFERIDOR 180)	KIT	50	R\$ 6,39	Não	R\$ 319,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	54	Material	CONSUMO	755	CORRETIVO LÍQUIDO PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE DE ÁGUA, SECAÇÃO RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, AQUIOSO, EM FRASCO DE 18 ML	UND	100	R\$ 2,15	Não	R\$ 215,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	55	Material	CONSUMO	16539	CREME UMEDECEDOR DE DEDOS 12G (MOLHA DEDO) PARA MANUSEAR PAPEIS E PAPEL MOEDA, NÃO TOXICO-NÃO MANCHA	UND	50	R\$ 3,14	Não	R\$ 157,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	56	Material	CONSUMO	10625	DIVISÓRIA PARA PASTA AZ EM PLÁSTICO FOSCO TRANSPARENTE 210X297MM COM 6 DIVISÕES	UND	1000	R\$ 10,50	Não	R\$ 10.500,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	57	Material	CONSUMO	19176	ENVELOPE OFÍCIO SCRITY 80G, PRODUZIDOS COM PAPEL DE ÓTIMA QUALIDADE E ESQUADROS PERFEITOS. POSSUI JANELA CENTRAL TRANSPARENTE EM ACETATO, DIMENSÕES DO PRODUTO: 114X229MM NA COR BRANCA.	UND	1000	R\$ 0,22	Não	R\$ 220,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	58	Material	CONSUMO	7815	ENVELOPE PARA CORRESPONDENCIA COMERCIAL, BRANCO, MED 230X115MM.	UND	5.000	R\$ 1,52	Não	R\$ 7.600,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	59	Material	CONSUMO	19180	ENVELOPE SACO MED : 24 x 34 cm	UND	5.000	R\$ 0,54	Não	R\$ 2.700,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	60	Material	CONSUMO	10626	ENVELOPE TIPO SACO A5 16,20X22,90 CM	UND	400	R\$ 0,53	Não	R\$ 212,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	61	Material	CONSUMO	2191	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT OURO, COM APROXIMADAMENTE 200MM X 280MM, NO MÍNIMO 63G.	UND	2.000	R\$ 0,92	Não	R\$ 1.840,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	62	Material	CONSUMO	2186	ENVELOPE TIPO SACO KRAFT OURO, COM APROXIMADAMENTE 260MM X 360MM, NO MÍNIMO 63G.	UND	2.000	R\$ 0,61	Não	R\$ 1.220,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	63	Material	CONSUMO	1521	ESTILETE DE PLÁSTICO ESTREITO COM 9MM.	UND	100	R\$ 1,75	Não	R\$ 175,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	64	Material	CONSUMO	2202	ESTILETE DE PLÁSTICO LARGO COM 18MM.	UND	100	R\$ 1,19	Não	R\$ 119,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	65	Material	CONSUMO	19127	ETIQUETA ADESIVA BRANCA PARA IMPRESSORAS E COPIADORAS EM FOLHAS INTEIRA A4 TAMANHO 31 X 63,5 MM CAIXA COM 25 FOLHAS	CX	25	R\$ 25,69	Não	R\$ 642,25	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	66	Material	CONSUMO	19181	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET/LASER PARA PAPEL CARTA, COM APROXIMADAMENTE 12,7MM X 44,45MM, CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	25	R\$ 48,60	Não	R\$ 1.215,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	67	Material	CONSUMO	19182	ETIQUETA AUTO ADESIVA 138,11 X 212,73 MM, COR BRANCA, COM 02 ETIQUETAS POR FOLHA, ACONDICIONADA EM ENVELOPE COM 100 FOLHAS.	ENV	25	R\$ 66,29	Não	R\$ 1.657,25	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	68	Material	CONSUMO	2208	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA.	UND	50	R\$ 3,05	Não	R\$ 152,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	69	Material	CONSUMO	3104	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA. ZONA PARA PEGADA ANTI-DESLIZANTE PARA USO PRECISO, CORES SORTIDAS.	UND	20	R\$ 5,23	Não	R\$ 104,60	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	70	Material	CONSUMO	2271	FITA ADESIVA 12MM X 30 M	UND	500	R\$ 1,00	Não	R\$ 500,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	71	Material	CONSUMO	2274	FITA ADESIVA COLORIDA 12X10 CORES VARIADAS	UND	500	R\$ 1,60	Não	R\$ 800,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	72	Material	CONSUMO	7821	FITA ADESIVA DUPLA FACE CELOFANE 19MMX30 METRO, ROLO, EMBALAGENS SEPARADAS COM MATERIAL ANTIADESIVO.	UND	50	R\$ 8,79	Não	R\$ 439,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	73	Material	CONSUMO	2276	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE - 12MM X 40M.	UND	200	R\$ 2,30	Não	R\$ 460,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	74	Material	CONSUMO	389	FITA ADESIVA MARRON 45MM X 50 METROS, COM DORSO EM FILME DE POLIPROPILENO, COMPOSTA POR ADESIVO A BASE DE RESINA E BÓRRACHA SINTÉTICA.	UND	500	R\$ 6,67	Não	R\$ 3.335,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	75	Material	CONSUMO	19167	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, TAMANHO 48MM X 30M, COMPOSTA DE PVC E ADESIVO ACRILICO DE ALTA RESISTÊNCIA, COR DIVERSAS: BRANCO, AZUL, PRETO, CINZA VERDE AMARELO, VERMELHO, ROXO, LARANJA, PESO 0,400KG.	UND	500	R\$ 27,78	Não	R\$ 13.890,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	76	Material	CONSUMO	2273	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50CM.	UND	500	R\$ 5,31	Não	R\$ 2.655,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	77	Material	CONSUMO	2280	FITA CREPE LARGA 19CM X 50M	UND	200	R\$ 5,47	Não	R\$ 1.094,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	78	Material	CONSUMO	17354	FITA DE ISOLAMENTO DE ÁREA (FITA ZEBRADA) PRETA E AMARELA 7CM X 200M FAIXA/FITA DE SINALIZAÇÃO EM POLIETILENO, ZEBRADA NAS CORES PRETA E AMARELA COM ROLO DE MEDIDAS DE NO MÍNIMO 200M (COMPRIMENTO) X 7CM (LARGURA).	UND	500	R\$ 12,75	Não	R\$ 6.375,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	79	Material	CONSUMO	19129 / 2281	FITA DECORATIVA LAMBADA COM LARGURA 32 MM, COMPRIMENTO 100 METROS	UND	200	R\$ 18,35	Não	R\$ 3.670,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	80	Material	CONSUMO	2282	FITA DUPLA FACE POLIPROPILENO 19 X 30 MM	UND	200	R\$ 7,16	Não	R\$ 1.432,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	81	Material	CONSUMO	7875	FOLHA DE ISOPOR, 10MM	FLA	100	R\$ 5,10	Não	R\$ 510,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	82	Material	CONSUMO	7873	FOLHA DE ISOPOR, 15MM	FLA	100	R\$ 5,90	Não	R\$ 590,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	83	Material	CONSUMO	7874	FOLHA DE ISOPOR, 20MM	FLA	100	R\$ 8,00	Não	R\$ 800,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/20776 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP



Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	84	Material	CONSUMO	1570	FOLHA DE ISOPOR, 30MM.	FLA	100	R\$ 9,20	Não	R\$ 920,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	85	Material	CONSUMO	7769	GIZÃO DE CERA GROSSO-CORES VARIADAS ANTITOXICO CX COM 12 UNIDADES.	CX	50	R\$ 5,47	Não	R\$ 273,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	86	Material	CONSUMO	2307	GRAMPEADOR DE MESA METÁLICO MÉDIO, COM CAPACIDADE PARA ALFINETAR E GRAMPEAR NO MÍNIMO 30 FOLHAS, COM APROXIMADAMENTE 200MM X 55MM X 45MM.	UND	100	R\$ 25,80	Não	R\$ 2.580,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	87	Material	CONSUMO	10765	GRAMPEADOR DE TAPECEIRO PROFISSIONAL EM ALUMINIO 51A	UND	5	R\$ 79,99	Não	R\$ 399,95	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	88	Material	CONSUMO	2310	GRAMPO COBREADO 26/6 PARA GRAMPEADOR, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CX	500	R\$ 5,15	Não	R\$ 2.575,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	89	Material	CONSUMO	7828	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - AÇO NIQUELADO, TAMANHO 23/10, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 5.000 UNIDADES.	CX	500	R\$ 23,98	Não	R\$ 11.990,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	90	Material	CONSUMO	7829	GRAMPO PLÁSTICO MACHO/FÊMEA (OU TIPO ROMEU E JULIETA) PARA PAPEL Nº 1, CAIXA COM 50 GRAMPOS.	CX	500	R\$ 10,00	Não	R\$ 5.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	91	Material	CONSUMO	2313	GRAMPO TRANÇADO Nº 1 COBREADO CAIXA COM 50 UNIDADES. OBS : COTADO PELO BP CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	500	R\$ 4,80	Não	R\$ 2.400,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	92	Material	CONSUMO	19164	GRAMPO TRANÇADO Nº 1 NIQUELADO C/12 UNIDADES IDEAL PARA PRENDER PAPEIS, LARGURA 4,5 CM, ALTURA: 8,5 CM.	CX	50	R\$ 6,25	Não	R\$ 312,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	93	Material	CONSUMO	19165	GRAMPO TRANÇADO Nº 2 NIQUELADO C/50 UNIDADES IDEAL PARA PRENDER PAPEIS, LARGURA 3 CM, ALTURA: 4 CM.	CX	50	R\$ 9,56	Não	R\$ 478,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	94	Material	CONSUMO	7830	GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM PARA PASTA CLASSIFICADORA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	500	R\$ 10,29	Não	R\$ 5.145,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	95	Material	CONSUMO	10769	GRAMPOS 106/8 PARA GRAMPEADOR MANUAL PARA TAPECEIRO, CAIXA COM 3500 GRAMPOS	CX	300	R\$ 24,75	Não	R\$ 7.425,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	96	Material	CONSUMO	7831	LÁPIS BORRACHA PARA USO ESCOLAR, OU PROFISSIONAL. POSSUI COMPRIMENTO DE 17CM. COR UNICAMENTE AMARELA.	UND	1.000	R\$ 1,90	Não	R\$ 1.900,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	97	Material	CONSUMO	2359	LÁPIS DE COR COM CORES VARIADAS, ATOXICO, GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	120	R\$ 3,14	Não	R\$ 376,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	98	Material	CONSUMO	11209	LÁPIS GRAFITE PARA PRE ESCOLA EXTRA GROSSO DE 3,5 MM	UND	2.200	R\$ 3,05	Não	R\$ 6.710,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	99	Material	CONSUMO	19130	LÁPIS GRAFITE PRETO EM MADEIRA, CAIXA COM 144 UND	CX	700	R\$ 66,30	Não	R\$ 46.410,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	100	Material	CONSUMO	17661	LIGA ELÁSTICA DE BORRACHA (LÁTEX) Nº 18, PARA USO GERAL, COR AMARELA, 3MM, CAIXA COM 100G	CX	1050	R\$ 2,50	Não	R\$ 2.625,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	101	Material	CONSUMO	10630	LIVRO ATA 100 FOLHAS - CAPA EM PAPELÃO 1000GM2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO APERGAMINHADO 56G/M2, 100 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS MEDINDO MÍNIMAS DE 220X320MM	UND	1000	R\$ 9,98	Não	R\$ 9.980,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	102	Material	CONSUMO	10631	LIVRO ATA 50 FOLHAS - CAPA EM PAPELÃO 1000GM2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO APERGAMINHADO 56G/M2, 50 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS MEDINDO MÍNIMAS DE 220X320MM	UND	500	R\$ 6,80	Não	R\$ 3.400,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	103	Material	CONSUMO	19131	LIVRO ATA OFÍCIO PAUTADO 200 FLS. CD PAG NUMERADAS 205X300MM	UND	1.000	R\$ 22,05	Não	R\$ 22.050,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	104	Material	CONSUMO	10768	LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISCAIS E TERMOS DE OCORRÊNCIAS, COM 50 FOLHAS, FORMATO 215MM X 315MM, CAPA E CONTRA CAPA DE PAPELÃO 770 GRS, REVESTIDO DE PAPEL 90 GRS, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56 GRS.	UND	500	R\$ 14,49	Não	R\$ 7.245,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	105	Material	CONSUMO	1650	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS, FORMATO VERTICAL 220X320MM, FOLHAS NUMERADAS DE 001 A 100, PAPEL BRANCO 85 GRAMAS, IMPRESSÃO OFFSET, CAPA CARTONADA DE 240 GRAMAS.	UND	500	R\$ 23,67	Não	R\$ 11.835,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	106	Material	CONSUMO	2371	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 114 100FLS.CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET 120GR/M² PLASTIFICADO, MIOLO PAPEL OFF-SET 56GR/M² COM FOLHAS NUMERADAS FORMATOS; CAPA 215X157MM MIOLO 205X150MM	UND	200	R\$ 9,40	Não	R\$ 1.880,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	107	Material	CONSUMO	6790	LOUSA MÁGICA INFANTIL	UND	500	R\$ 27,77	Não	R\$ 13.885,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	108	Material	CONSUMO	19151	LOUSA QUADRO BRANCO MED.2,00 X 1,20 M	UND	50	R\$ 192,18	Não	R\$ 9.609,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	109	Material	CONSUMO	19166	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO POST-IT FLAGS DE PAPEL, EMBALAGEM VEM COM 4 CORES DIFERENTES, COM 45 FOLHAS DE CADA COR (TOTAL 180 FOLHAS), DE TAMANHO 76 MM X 15 MM.	PCT	50	R\$ 10,81	Não	R\$ 540,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	110	Material	CONSUMO	7834	MINA GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM, HB, CAIXA C/ 12 UND.	CX	100	R\$ 5,98	Não	R\$ 598,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	111	Material	CONSUMO	19168	PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT COM 2M X 45 CM, ADESIVO VINILICO COLANTE LAVÁVEL COMPRIMENTO 2M X 45 LARGURA 45 CM, COR, VARIADAS: PRETO, BRANCO, VERMELHO, AZUL, VERDE, LARANJA, ROXO, ROSA, PODENDO FAZER A LIMPEZA COM SABÃO NEUTRO E ÁGUA, PAPEL ADESIVO GROSSO É UM MATERIAL QUE PODE SER APLICADO EM VÁRIAS SUPERFÍCIES: EM PAREDES, ELETRODOMÉSTICOS E MOVEIS DE MADEIRA .	METRO	500	R\$ 23,80	Não	R\$ 11.900,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	112	Material	CONSUMO	19135	PAPEL CAMURÇA TAMANHO 60X40CM CORES VARIADAS	UND	500	R\$ 1,69	Não	R\$ 845,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	113	Material	CONSUMO	7835	PAPEL CARBONO - FORMATO A4, PELÍCULA DE POLIÉSTER PCT COM 100 FOLHAS	PCT	50	R\$ 17,00	Não	R\$ 850,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	114	Material	CONSUMO	19141	PAPEL CARTÃO 50 FLS A4 180G PAUTA BRANCA - TAMANHO A4 21 X 29,7CM - SEM MARGEM - 50 FOLHAS	PCT	500	R\$ 10,49	Não	R\$ 5.245,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	115	Material	CONSUMO	19125	PAPEL CARTÃO DUPLEX 400G 66X96CM	UND	100	R\$ 4,86	Não	R\$ 486,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	116	Material	CONSUMO	19136	PAPEL CELOFANE MEDINDO 80X80 CM	UND	500	R\$ 2,04	Não	R\$ 1.020,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	117	Material	CONSUMO	19134	PAPEL COUCHÉ BRANCO 170 G/M² FORMATO A4 (210MM X 297MM).CONTÉM 50 FOLHAS.	PCT	500	R\$ 24,25	Não	R\$ 12.125,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	118	Material	CONSUMO	3994	PAPEL CREPOM COMUM LISO 2X0,48M, CORES VARIADAS, NAS CORES: VERMELHO, AZUL, BRANCO, VERDE, ROSA E AMARELO.	UND	500	R\$ 0,95	Não	R\$ 475,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	119	Material	CONSUMO	1736	PAPEL DE SEDA 480X700MM, GRAMATURA 20G/M2, NAS CORES SOLICITADAS.	FLA	500	R\$ 0,34	Não	R\$ 170,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	120	Material	CONSUMO	19140	PAPEL DUPLEX COM 66 X 48 CM CORES VARIADAS	UND	500	R\$ 2,60	Não	R\$ 1.300,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	121	Material	CONSUMO	19138	PAPEL EMBORRACHADO 48 X 40 CM CORES VARIADAS	UND	500	R\$ 2,49	Não	R\$ 1.245,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	122	Material	CONSUMO	19137	PAPEL EMBORRACHADO COM GLITER 40X60CM PARA ARTESANATOS CORES VARIADAS	UND	500	R\$ 3,29	Não	R\$ 1.645,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	123	Material	CONSUMO	7836	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, 180GR COM 50 FOLHAS, ALTA RESOLUÇÃO, GLOSSY BRILHANTE, SECAGEM INSTANTÂNEA, IMPRESSÃO A PROVA D'ÁGUA, IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, TAMANHO A4 ( 210 X 297 MM ), COR: BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	100	R\$ 32,12	Não	R\$ 3.212,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	124	Material	CONSUMO	19139	PAPEL LAMINADO A4 CORES VARIADAS M. 60 X 50 CM	UND	500	R\$ 1,77	Não	R\$ 885,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	125	Material	CONSUMO	19170	PAPEL SULFITE A4, 75G, 210MMX297, RESMA 500 FOLHAS	RESMA	5.000	R\$ 23,59	Não	R\$ 117.950,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	126	Material	CONSUMO	10772	PAPEL SULFITE CHAMEQUINHO A4, 75G 210MMX297MM, IPAPER PT 100 FL, CORES VARIADAS	PCT	1000	R\$ 6,99	Não	R\$ 6.990,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	127	Material	CONSUMO	19144	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO 240MM X 340MM EM POLIPROPILENO	UND	2.000	R\$ 3,22	Não	R\$ 6.440,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	128	Material	CONSUMO	19145	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, TRANSPARENTE.CORES VARIADAS TAMANHO OFÍCIO, 350 x 235 x 03 mm	UND	1.000	R\$ 4,45	Não	R\$ 4.450,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	129	Material	CONSUMO	19143	PASTA AZ LOMBO ESTREITO, RESISTENTE E COM ACABAMENTO PERFEITO REVESTIMENTO EXTERNO COM PP E INTERNO COM PAPEL BRANCO VISOR PLÁSTICO ETIQUETA FACE ÚNICA OLHAL NIQUELADO FERRAGEM DE ALTA PRECISÃO, TRAVAMENTO DA PASTA QUANDO FECHADA.DIMENSÕES 285MM X345MM X60MM	UND	1.000	R\$ 14,79	Não	R\$ 14.790,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	130	Material	CONSUMO	19142	PASTA AZ LOMBO LARGO, RESISTENTE E COM ACABAMENTO PERFEITO REVESTIMENTO EXTERNO COM PP E INTERNO COM PAPEL BRANCO VISOR PLÁSTICO ETIQUETA FACE ÚNICA OLHAL NIQUELADO FERRAGEM DE ALTA PRECISÃO, TRAVAMENTO DA PASTA QUANDO FECHADA. DIMENSÕES 285MM X345MM X80MM	UND	1.000	R\$ 18,37	Não	R\$ 18.370,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	131	Material	CONSUMO	10774	PASTA CLASSIFICADORA ESTRUTURA FIRME, CONFECCIONADA EM CARTÃO DUPLO, GRAMPO PLÁSTICO, DIMENSÕES: L: 0,35   A: 0,30   P: 0,20 - MTS, 2.900 - KGS	UND	1000	R\$ 2,99	Não	R\$ 2.990,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	132	Material	CONSUMO	10764	PASTA EM PAPELÃO PLASTIFICADA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 34X23 CM, CORES VARIADAS	UND	1000	R\$ 2,58	Não	R\$ 2.580,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	133	Material	CONSUMO	7837	PASTA L 223X340, MATERIAL: CLORETO DE POLIVINILA (PVC), GRAMATURA/ESPESURA: 0,25 MM, COR: CRISTAL TRANSPARENTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 10 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 9,49	Não	R\$ 949,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	134	Material	CONSUMO	7399	PASTA PLÁSTICA POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL C/ ELÁSTICO, NA ESPESURA 30 MM, MATERIAL LEVE ATÓXICO RESISTENTE E RECICLÁVEL. AS PASTAS DEVEM ESTAR DEVIDAMENTE DOBRADAS E EMBALADAS, TAMANHO OFÍCIO.	UND	1.000	R\$ 3,69	Não	R\$ 3.690,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	135	Material	CONSUMO	4130	PASTA PLÁSTICA POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL C/ ELÁSTICO, NA ESPESURA 50 MM, MATERIAL LEVE ATÓXICO RESISTENTE E RECICLÁVEL. AS PASTAS DEVEM ESTAR DEVIDAMENTE DOBRADAS E EMBALADAS, TAMANHO OFÍCIO.	UND	1.000	R\$ 4,99	Não	R\$ 4.990,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	136	Material	CONSUMO	19146	PASTA SANFONADA - 31 DIVISÕES, COM ELÁSTICO, TAMANHO A4, MEDIDAS COMPRIMENTO 33 CM, ALTURA 23,5CM, ALTURA 7CM.	UND	1.000	R\$ 41,84	Não	R\$ 41.840,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	137	Material	CONSUMO	4123	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PARA ARQUIVO, COM APROXIMADAMENTE 360MM X 240MM COM VISOR, MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE.	UND	1.000	R\$ 2,20	Não	R\$ 2.200,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	138	Material	CONSUMO	774	PEN DRIVE DE 16 GB - PADRAO USB	UND	50	R\$ 24,68	Não	R\$ 1.234,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	139	Material	CONSUMO	3975	PERCEVEJO - TAMANHO 10MM, MATERIAL METAL DOURADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	R\$ 3,63	Não	R\$ 181,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	140	Material	CONSUMO	2475	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 2 FUROS, CAPACIDADE PARA FURAR 40 FOLHAS COM ESPAÇAMENTO DE 80MM ENTRE OS FUROS.	UND	50	R\$ 42,27	Não	R\$ 2.113,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	141	Material	CONSUMO	2473	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, 2 FUROS, CAPACIDADE PARA FURAR ENTRE 18 E 20 FOLHAS COM ESPAÇAMENTO DE 80MM ENTRE OS FUROS.	UND	50	R\$ 19,00	Não	R\$ 950,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	142	Material	CONSUMO	19162	PERFURADOR PROFISSIONAL 2 FUROS, ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE 100 FOLHAS, POSSUI MARGEADOR, ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, TRAVA DE SEGURANÇA E ACOMPANHA DISCO DE APOIO. DIMENSÕES APROXIMADAS 12 X 27,5 X 11 CM. PESO 3.425GRAMAS	UND	50	R\$ 246,87	Não	R\$ 12.343,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	143	Material	CONSUMO	19163	PERFURADOR PROFISSIONAL 2 FURROS, ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE 60 FOLHAS, POSSUI MARGEADOR, ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, TRAVA DE SEGURANÇA E ACOMPANHA DISCO DE APOIO. DIMENSÕES APROXIMADAS 12 X 17 X 9,5 CM. PESO 3.425GRAMAS	UND	50	R\$ 136,81	Não	R\$ 6.840,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	144	Material	CONSUMO	19175	PILHA ALCALINA , TAMANHO AA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS, CONTENDO A DATA DE VALIDADE NA EMBALAGEM, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO A SER ADQUIRIDO: DURACEL, RAYOVAC OU EQUIVALENTE, OU SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	EMBALAGEM	100	R\$ 21,43	Não	R\$ 2.143,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	145	Material	CONSUMO	19173	PILHA ALCALINA PALITO, TAMANHO AAA, EMBALAGEM COM 4 PILHAS, CONTENDO A DATA DE VALIDADE NA EMBALAGEM, REFERENCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO A SER ADQUIRIDO: DURACEL OU EQUIVALENTE, OU SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	EMBALAGEM	100	R\$ 18,92	Não	R\$ 1.892,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	146	Material	CONSUMO	19174	PILHA ALCALINA TAMANHO MEDIO "C", EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	EMBALAGEM	100	R\$ 17,56	Não	R\$ 1.756,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	147	Material	CONSUMO	2481	PINCEL ATÔMICO (MARCADOR PERMANENTE), COM PONTA DE FELTRO E TINTA A BASE DE ALCOOL, CORES DIVERSAS , COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT.	UND	220	R\$ 2,09	Não	R\$ 459,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	148	Material	CONSUMO	19177	PINCEL MARCADOR DE TEXTO FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, 1,5 - 5,5MM CORES VARIADAS ( AMARELO, VERDE, LARANJA, ROSA, AZUL, E OUTRAS)	UND	150	R\$ 3,56	Não	R\$ 534,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	149	Material	CONSUMO	19148	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, APAGA FACILMENTE, PONTA DE POLIÉSTER 6,0 MM, ESPESURA DE ESCRITA 2,3 MM, TINTA ESPECIAL, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS, CORES VARIADAS	UND	220	R\$ 6,77	Não	R\$ 1.489,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	150	Material	CONSUMO	2482	PINCEL Nº 12	UND	200	R\$ 1,97	Não	R\$ 394,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	151	Material	CONSUMO	7403	PISTOLA PARA COLA QUENTE 0,7MM, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, APROPRIADA PARA PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E METAIS, TENSÃO 110/220 VOLTS E POTÊNCIA 10WATTS	UND	20	R\$ 11,00	Não	R\$ 220,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	152	Material	CONSUMO	4119	PISTOLA PARA COLA QUENTE 11MM, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, APROPRIADA PARA PAPEL, PLÁSTICO, MADEIRA, CERÂMICA E METAIS, TENSÃO 110/220 VOLTS E POTÊNCIA 10WATTS.	UND	20	R\$ 22,87	Não	R\$ 457,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	153	Material	CONSUMO	19149	PORTA DOCUMENTO CNPJ ,MEDIDA : 297 MM X 210 MM	UND	20	R\$ 5,17	Não	R\$ 103,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	154	Material	CONSUMO	19158	PORTA LAPIS E PORTA CLIPS 3EM 1 EM ACRILICO - PORTA OBJETOS COM BASE EM POLIESTIRENO 3 DIVISÕES ,PESO BRUTO: 0,14 KG, MEDIDA PRODUTO ACABADO: 170 X 70 X 80MM, IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE LAPIS, CANETAS, CLIPS, ETIQUETAS, E ADESIVOS.	UND	100	R\$ 23,78	Não	R\$ 2.378,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	155	Material	CONSUMO	760	PRANCHETA EM MADEIRA (DURATEX /EUCATEX) COM PRENDEDOR METALICO, TAMANHO OFICIO, MED 33X23CM.	UND	100	R\$ 4,42	Não	R\$ 442,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	156	Material	CONSUMO	19150	PRANCHETA, OFÍCIO EM ACRILICO, A4, COM PRENDEDOR AÇO INOX, DIMENSÕES: 0.4X 23.0X32.5 CM	UND	100	R\$ 15,51	Não	R\$ 1.551,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	157	Material	CONSUMO	19152	QUADRO BRANCO 2,00 X 1,20 M	UND	10	R\$ 306,56	Não	R\$ 3.065,60	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	158	Material	CONSUMO	7176	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDIDA 0,90 X 1,20 METROS, CONFECCIONADO COM LAMINADO MELAMÍNICO (FORMICA) BRANCO BRILHANTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	UND	50	R\$ 240,00	Não	R\$ 12.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	160	Material	CONSUMO	2556	RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 30CM.	UND	110	R\$ 0,68	Não	R\$ 74,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	161	Material	CONSUMO	556	RÉGUA PLÁSTICA MILIMETRADA TRANSPARENTE, MEDINDO 50CM.	UND	100	R\$ 2,62	Não	R\$ 262,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	162	Material	CONSUMO	19153	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA COM 12 CM. EM AÇO INOX/DAVEL.	UND	260	R\$ 4,38	Não	R\$ 1.138,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	163	Material	CONSUMO	1878	TESOURA Nº 8,21CM EM AÇO CARBONO FORJADO, ACABAMENTO NIQUELADO, COM PONTA PONTIAGUDA, PARA USUARIO DESTRO, COM ENCAIXE PARA DEDOS.	UND	100	R\$ 7,79	Não	R\$ 779,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	164	Material	CONSUMO	19154	TINTA FACIAL LIQUIDA PARA MAQUIAGEM ARTISTICA, COM 15 ML	UND	100	R\$ 5,03	Não	R\$ 503,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	165	Material	CONSUMO	2627	TINTA GUACHE COLORIDA FRASCO COM 250 ML	UND	200	R\$ 5,99	Não	R\$ 1.198,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	166	Material	CONSUMO	7871	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO, AUTO ENTINADO, COR PRETA, 30ML	UND	50	R\$ 2,50	Não	R\$ 125,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	167	Material	CONSUMO	148	TINTA PARA CARIMBO, CORES VARIADAS, TUBO PLÁSTICO DE 40 ML.	UND	50	R\$ 3,94	Não	R\$ 197,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	168	Material	CONSUMO	11211	TINTA PARA PINTURA A DEDO ESCOLAR 25 ML , CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	50	R\$ 9,27	Não	R\$ 463,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	169	Material	CONSUMO	1886	TINTA PARA TECIDO 250ML, FOSCA, COMPOSTA DE TINTA A BASE DE RESINA ACRILICA ATÓXICA, COM CONSERVANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, RESISTENTE A LAVAGEM, FIXAÇÃO A FRIO, UTILIZADA SOMENTE EM TECIDO DE FIBRAS NATURAIS DE ALGODÃO, APLICADA COM PINCEL OU ESPONJA, NÃO INDICADA PARA TECIDOS SINTÉTICOS OU ENGOMADOS, NA COR BRANCA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 250 ML, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	UND	50	R\$ 18,66	Não	R\$ 933,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	170	Material	CONSUMO	19159	TNT COLORIDO COM 1,00 X 1,40M CORES VARIADAS	METRO	200	R\$ 3,25	Não	R\$ 650,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	MATERIAL	CONSUMO	16545	AGULHA P/ COSTURA A MÃO Nº 22	UND	50	R\$ 1,27	Não	R\$ 63,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	2	MATERIAL	CONSUMO	7882	AGULHA PARA CROCHÊ, EM AÇO Nº 02	UND	50	R\$ 3,10	Não	R\$ 155,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	3	MATERIAL	CONSUMO	2743	ALFINETE COM CABECA PLASTICA	CX	50	R\$ 2,20	Não	R\$ 110,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	4	MATERIAL	CONSUMO	8127	APITO	PCT	10	R\$ 6,15	Não	R\$ 61,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	5	MATERIAL	CONSUMO	12443	APITO EM METAL PROFISSIONAL	PCT	15	R\$ 13,15	Não	R\$ 197,25	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	6	MATERIAL	CONSUMO	11558	ARGILA	UND	200	R\$ 5,98	Não	R\$ 1.196,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	7	MATERIAL	CONSUMO	7889	ARGOLA TRANSPARENTE 75 MM. DIÂMETRO INTERNO: 65 MM, DIÂMETRO EXTERNO: 75 MM. CONTEM 36 UNIDADES	PCT	50	R\$ 22,87	Não	R\$ 1.143,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	8	MATERIAL	CONSUMO	8174	BALÃO JUNINO ESPECIAL Nº 04 70 CM COLORIDO	PCT	10	R\$ 10,98	Não	R\$ 109,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	9	MATERIAL	CONSUMO	8170	BALÃO JUNINO ESPECIAL Nº 06-A COLORIDO	PCT	10	R\$ 17,14	Não	R\$ 171,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	10	MATERIAL	CONSUMO	7892	BALÃO METALIZADO LETRA DOURADA 40 CM. UNID.	UND	100	R\$ 6,19	Não	R\$ 619,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	11	MATERIAL	CONSUMO	7893	BALÕES Nº 7, COM 50 UND. LISO, CORES VARIADAS.	PCT	800	R\$ 6,23	Não	R\$ 4.984,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	12	MATERIAL	CONSUMO	11314	BANDEIROLA JUNINA, PLASTICA COM 10 MTROS	PCT	100	R\$ 4,54	Não	R\$ 454,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	13	MATERIAL	CONSUMO	19679	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 7MMX30CM ADESIVO TERMOPLÁSTICO, PARA PISTOLA DE COLA, POTÊNCIA 20W, À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS, NA COR TRANSPARENT, PCT COM 1KG	PCT	120	R\$ 35,59	Não	R\$ 4.270,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	14	MATERIAL	CONSUMO	19680	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 11MMX30CM, PACT, COM 12 UNIDADES, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, PARA PISTOLA DE COLA, POTÊNCIA 20W, À BASE DE RESINAS SINTÉTICAS E CERAS ESPECIAIS, NA COR TRANSPARENT.	PCT	120	R\$ 39,09	Não	R\$ 4.690,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	15	MATERIAL	CONSUMO	7902	BOLA NATALINA GRANDE, 100 MM NA MÍNIMO	PCT	100	R\$ 9,90	Não	R\$ 990,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	16	MATERIAL	CONSUMO	7903	BOLA NATALINA MÉDIA, 60MM NO MÍNIMO	PCT	100	R\$ 8,00	Não	R\$ 800,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	17	MATERIAL	CONSUMO	7904	BOLA NATALINA PEQUENA, 30MM NO MÍNIMO	PCT	100	R\$ 7,00	Não	R\$ 700,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	18	MATERIAL	CONSUMO	2075	CANETA HIDRACOR 12 CORES	PCT	50	R\$ 4,46	Não	R\$ 223,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	19	MATERIAL	CONSUMO	2922	CARTOLINA BRANCA	UND	120	R\$ 0,33	Não	R\$ 39,60	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	20	MATERIAL	CONSUMO	2923	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS	UND	120	R\$ 0,94	Não	R\$ 112,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	21	MATERIAL	CONSUMO	8144	CHAPÉU DE PALHA DESFIADO NATURAL	UND	50	R\$ 12,00	Não	R\$ 600,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	22	MATERIAL	CONSUMO	315	COLA BRANCA	UND	720	R\$ 1,45	Não	R\$ 1.044,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	23	MATERIAL	CONSUMO	7920	COLA PARA ISOPOR /EVA 90G PCT C/ 03	UND	500	R\$ 21,33	Não	R\$ 10.665,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	24	MATERIAL	CONSUMO	19681	CORDÃO N°04 CRU COM 50M	ROLO	100	R\$ 21,60	Não	R\$ 2.160,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	25	MATERIAL	CONSUMO	19682	CORDÃO N°06 CUR COM 50M	ROLO	100	R\$ 23,99	Não	R\$ 2.399,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	26	MATERIAL	CONSUMO	19683	CORDÃO N°08 CRU COM 50M	ROLO	100	R\$ 25,97	Não	R\$ 2.597,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	27	MATERIAL	CONSUMO	7923	ELASTEQUE PEÇA COM 100 M	UND	50	R\$ 4,10	Não	R\$ 205,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	28	MATERIAL	CONSUMO	2202	ESTILETE LARGO 18MM	UND	50	R\$ 2,95	Não	R\$ 147,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	29	MATERIAL	CONSUMO	7933	FELTRO, 100% POLIESTER, ROLO DE 1,40 DE LARGURA X 10M LINEARES, DIVERSAS CORES	MT	50	R\$ 19,99	Não	R\$ 999,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	30	MATERIAL	CONSUMO	7934	FESTÃO NATALINO, COM BRILHO, FINO, PEÇA COM 5 M NO MÍNIMO	MT	100	R\$ 18,60	Não	R\$ 1.860,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	31	MATERIAL	CONSUMO	7935	FESTÃO NATALINO, COM BRILHO, GROSSO, PEÇA COM 2 M NO MÍNIMO	MT	200	R\$ 18,20	Não	R\$ 3.640,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	32	MATERIAL	CONSUMO	7936	FIO DE NYLON, DE 40MM, PEÇA COM 2 METROS	MT	30	R\$ 7,73	Não	R\$ 231,90	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	33	MATERIAL	CONSUMO	2280	FITA CREPE LARGA 19 CM X 50M	UND	100	R\$ 5,47	Não	R\$ 547,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	34	MATERIAL	CONSUMO	19684	FITA DE CETIM, COM 05 MM DE LARGURA, PEÇA COM 10 M, DIVERSAS CORES.	UND	100	R\$ 6,30	Não	R\$ 630,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	35	MATERIAL	CONSUMO	19685	FITA DE CETIM, COM 07 MM DE LARGURA, PEÇA COM 10 M, DIVERSAS CORES.	UND	100	R\$ 8,30	Não	R\$ 830,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	36	MATERIAL	CONSUMO	19686	FITA DE CETIM, COM 12 MM DE LARGURA, PEÇA COM 10 M, DIVERSAS CORES.	UND	100	R\$ 14,29	Não	R\$ 1.429,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	37	MATERIAL	CONSUMO	7941	FITA DE CETIM, COM 9 MM DE LARGURA, PEÇA COM 10M, DIVERSAS CORES	UND	100	R\$ 3,20	Não	R\$ 320,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	38	MATERIAL	CONSUMO	11560	FITA DUPLA FACE COM ADESIVO ACRÍLICO, TRANSPARENTE - 18 MM X 30 METROS.	UND	50	R\$ 8,39	Não	R\$ 419,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	39	MATERIAL	CONSUMO	7942	FITA FLORAL, 12 MM DE LARGURA, PEÇA COM 27M, DIVERSAS CORES	UND	100	R\$ 5,03	Não	R\$ 503,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	40	MATERIAL	CONSUMO	7944	FITA NATALINA, COM 38 MM DE LARGURA, PEÇA COM 10 M, DIVERSAS CORES.	UND	100	R\$ 24,00	Não	R\$ 2.400,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	41	MATERIAL	CONSUMO	1564	FITILHO 1 FACE, DIVERSAS CORES, 100M	UND	100	R\$ 12,60	Não	R\$ 1.260,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	42	MATERIAL	CONSUMO	11567	FLOR FINA	UND	50	R\$ 8,88	Não	R\$ 444,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	43	MATERIAL	CONSUMO	11565	FOLHA DE EVA COM GLITTER CORES VARIADAS	UND	120	R\$ 5,44	Não	R\$ 652,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	44	MATERIAL	CONSUMO	11566	FOLHA DE EVA CORES VARIADAS	UND	120	R\$ 1,15	Não	R\$ 138,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	45	MATERIAL	CONSUMO	394	FOLHA DE ISOPOR 15 MM	UND	50	R\$ 5,12	Não	R\$ 256,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	46	MATERIAL	CONSUMO	1569	FOLHA DE ISOPOR 20MM	UND	50	R\$ 6,88	Não	R\$ 344,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	47	MATERIAL	CONSUMO	1570	FOLHA DE ISOPOR 30MM	UND	100	R\$ 8,01	Não	R\$ 801,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	48	MATERIAL	CONSUMO	11568	GESSO PARA MODELAGEM PACOTE CONTENDO 1 KG	KG	50	R\$ 9,45	Não	R\$ 472,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	49	MATERIAL	CONSUMO	12525	GORRO NATALINO, COM PELÚCIA	UND	50	R\$ 18,00	Não	R\$ 900,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	50	MATERIAL	CONSUMO	19962	FANTOCHES FAMILIA BRANCA E NEGRA EM ESPUMA E MALHA COM 12 PECAS	UND	2	R\$ 270,00	Não	R\$ 540,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	51	MATERIAL	CONSUMO	12688	FANTOCHES DE ANIMAIS DOMÉSTICOS	UND	5	R\$ 99,99	Não	R\$ 499,95	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	52	MATERIAL	CONSUMO	19675	TEATRO DE FANTOCHE	UND	1	R\$ 541,64	Não	R\$ 541,64	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	53	MATERIAL	CONSUMO	19674	MINI FAMILIA ASSEXUADA	UND	1	R\$ 277,90	Não	R\$ 277,90	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	54	MATERIAL	CONSUMO	19965	CARRINHO DE AMBULÂNCIA	UND	3	R\$ 48,20	Não	R\$ 144,60	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	55	MATERIAL	CONSUMO	19964	CARRINHO DE POLICIA	UND	4	R\$ 15,21	Não	R\$ 60,84	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	56	MATERIAL	CONSUMO	19963	CASA COM DIVISORIA EQUIPADA	UND	1	R\$ 121,52	Não	R\$ 121,52	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	57	MATERIAL	CONSUMO	14060	BAÚ CRIATIVO	UND	1	R\$ 319,90	Não	R\$ 319,90	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	58	MATERIAL	CONSUMO	1805	QUEBRA CABECA 150 PCS	UND	6	R\$ 39,99	Não	R\$ 239,94	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	59	MATERIAL	CONSUMO	19628	JOGO DE BARALHOS	UND	4	R\$ 16,12	Não	R\$ 64,48	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	60	MATERIAL	CONSUMO	9224	DOMINÓ	UND	4	R\$ 39,68	Não	R\$ 158,72	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	61	MATERIAL	CONSUMO	19687	JOGO PEDAGOGICO - BARALHO DE EMOÇÕES	UND	2	R\$ 57,00	Não	R\$ 114,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	62	MATERIAL	CONSUMO	19688	JOGO PEDAGOGICO - CARA A CARA	UND	4	R\$ 75,51	Não	R\$ 302,04	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	63	MATERIAL	CONSUMO	18507	JOGO DE XADREZ	UND	4	R\$ 33,00	Não	R\$ 132,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	64	MATERIAL	CONSUMO	9804	JOGO DE MEMÓRIA	UND	15	R\$ 20,00	Não	R\$ 300,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	65	MATERIAL	CONSUMO	7951	LÁ, NOVELO COM 40G, DIVERSAS CORES.	UND	300	R\$ 5,50	Não	R\$ 1.650,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	66	MATERIAL	CONSUMO	7953	LANTEJOUOLA, Nº 08, PACOTE COM 15G, DIVERSAS, CORES PCT 80	PCT	120	R\$ 2,99	Não	R\$ 358,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	67	MATERIAL	CONSUMO	2359	LAPIS DE COR COM CORES VARIADAS, ATOXICO, GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	100	R\$ 3,14	Não	R\$ 314,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	68	MATERIAL	CONSUMO	7956	LINHA PARA COSTURA: 100% POLIÉSTER, TUBO GRANDE COM 1.828 M, DIVERSAS CORES.	UND	100	R\$ 4,80	Não	R\$ 480,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	69	MATERIAL	CONSUMO	7958	LINHA PARA CROCHÊ, ALGODÃO MERCERIZADO, NOVELO GRANDE COM 1000M, DIVERSAS CORES.	UND	120	R\$ 14,25	Não	R\$ 1.710,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	70	MATERIAL	CONSUMO	11494	MANTA ACRÍLICA 100 G/M2	PCT	200	R\$ 23,00	Não	R\$ 4.600,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	71	MATERIAL	CONSUMO	7833	MASSA DE MODELAR 12 CORES.	CX	150	R\$ 5,60	Não	R\$ 840,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	72	MATERIAL	CONSUMO	11577	MASSA PARA BISCUIT 1 KG ATÓXICA NÃO RACHA E NÃO MOFA	KG	200	R\$ 17,10	Não	R\$ 3.420,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	73	MATERIAL	CONSUMO	7962	MOLDES DE SILICONE, FLORES, FRUTAS, ANIMAIS E BEBES.	UND	180	R\$ 23,48	Não	R\$ 4.226,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	74	MATERIAL	CONSUMO	7968	PALITO DE PICOLÉ PONTA QUADRADA COM 1000 UNID.	PCT	120	R\$ 30,84	Não	R\$ 3.700,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	75	MATERIAL	CONSUMO	8388	PALITO PARA CHURRASCO FEITOS EM MADEIRA ARREDONDADA, 30CM X 3MM.	PCT	120	R\$ 3,98	Não	R\$ 477,60	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	76	MATERIAL	CONSUMO	7970	PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE , ROLO 45 CM X 10M	UND	20	R\$ 60,40	Não	R\$ 1.208,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	77	MATERIAL	CONSUMO	3994	PAPEL CREPOM COMUM LISO 2 X 0,48 M	UND	120	R\$ 0,95	Não	R\$ 114,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	78	MATERIAL	CONSUMO	11571	PAPEL DE PRESENTE BOBINA COUCHE 60 CM 100 MTS	MT	3	R\$ 91,85	Não	R\$ 275,55	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	79	MATERIAL	CONSUMO	2454	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	UND	220	R\$ 1,19	Não	R\$ 261,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	80	MATERIAL	CONSUMO	7971	PAPEL PARANÁ, DIMENSÕES 80 X 1 M, GRAMATURA 0,4 MM	UND	50	R\$ 7,35	Não	R\$ 367,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	81	MATERIAL	CONSUMO	16543	PARAFINA EM BARRA, SEM COR	UND	5	R\$ 42,89	Não	R\$ 214,45	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	82	MATERIAL	CONSUMO	7973	PASSAMANARIA 100% VISCOSE, LARGURA 10 MM, C/ 10 M DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS.	MT	40	R\$ 8,88	Não	R\$ 355,20	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	83	MATERIAL	CONSUMO	16544	PAVIO FIO COBRE 1,5 MM	MT	20	R\$ 9,10	Não	R\$ 182,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	84	MATERIAL	CONSUMO	19690	PEROLA INTEIRA COM FURO 03MM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 250 GR.	PCT	10	R\$ 28,00	Não	R\$ 280,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	85	MATERIAL	CONSUMO	19691	PEROLA INTEIRA COM FURO 04MM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 250 GR.	PCT	10	R\$ 30,00	Não	R\$ 300,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	86	MATERIAL	CONSUMO	19692	PEROLA INTEIRA COM FURO 05MM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 250 GR.	PCT	10	R\$ 26,90	Não	R\$ 269,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	87	MATERIAL	CONSUMO	19693	PEROLA INTEIRA COM FURO 06MM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 250 GR.	PCT	10	R\$ 20,90	Não	R\$ 209,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	88	MATERIAL	CONSUMO	7974	PEROLA INTEIRA COM FURO 08MM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 250 GR.	PCT	10	R\$ 21,60	Não	R\$ 216,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	89	MATERIAL	CONSUMO	19694	PEROLA INTEIRA COM FURO 10MM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 250 GR.	PCT	10	R\$ 25,90	Não	R\$ 259,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	90	MATERIAL	CONSUMO	19695	PEROLA INTEIRA COM FURO 12MM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 250 GR.	PCT	10	R\$ 29,90	Não	R\$ 299,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	91	MATERIAL	CONSUMO	19696	PEROLA INTEIRA COM FURO 14MM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 250 GR.	PCT	10	R\$ 34,90	Não	R\$ 349,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	92	MATERIAL	CONSUMO	19697	PINCEL ARTISTICO 05	PCT	15	R\$ 33,72	Não	R\$ 505,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	93	MATERIAL	CONSUMO	1779	PINCEL ARTISTICO N. 10	UND	30	R\$ 3,08	Não	R\$ 92,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	94	MATERIAL	CONSUMO	19698	PINCEL ARTISTICO N. 15	PCT	15	R\$ 6,07	Não	R\$ 91,05	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	95	MATERIAL	CONSUMO	3420	PINCEL PIQUADRO BRANCO (AZUL E PRETO)	UND	60	R\$ 2,50	Não	R\$ 150,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	96	MATERIAL	CONSUMO	7983	PISCA PISCA NATALINO, BRANCO, CAIXA COM 100 LAMPADAS.	CX	30	R\$ 18,10	Não	R\$ 543,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	97	MATERIAL	CONSUMO	7994	TECIDO ACRILON, CORES VARIADAS.	MT	60	R\$ 21,28	Não	R\$ 1.276,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	98	MATERIAL	CONSUMO	11578	TECIDO ALGODÃO CORES VARIADAS (LISO)	MT	60	R\$ 30,85	Não	R\$ 1.851,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	99	MATERIAL	CONSUMO	1853	TECIDO BROCADO CORES VARIADAS	MT	60	R\$ 22,59	Não	R\$ 1.355,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	100	MATERIAL	CONSUMO	1858	TECIDO CETIM LISO	MT	60	R\$ 10,78	Não	R\$ 646,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	101	MATERIAL	CONSUMO	7997	TECIDO CHITA	MT	60	R\$ 14,97	Não	R\$ 898,20	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	102	MATERIAL	CONSUMO	7999	TECIDO FILÔ	MT	60	R\$ 8,69	Não	R\$ 521,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	103	MATERIAL	CONSUMO	19699	TECIDO PELUCIA	MT	60	R\$ 29,99	Não	R\$ 1.799,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	104	MATERIAL	CONSUMO	8000	TECIDO JUTA	MT	60	R\$ 12,83	Não	R\$ 769,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	105	MATERIAL	CONSUMO	1865	TECIDO XAREZ	MT	60	R\$ 12,90	Não	R\$ 774,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	106	MATERIAL	CONSUMO	11581	TESOURA PARA PICOTAR	UND	20	R\$ 42,99	Não	R\$ 859,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	107	MATERIAL	CONSUMO	8009	TINTA DE ROSTO, 4 GRAMAS CADA. CORES VARIADAS.	CX	20	R\$ 3,92	Não	R\$ 78,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	108	MATERIAL	CONSUMO	2627	TINTA GUACHE COLORIDA, FRASCO COM 250ML	UND	300	R\$ 5,99	Não	R\$ 1.797,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	109	MATERIAL	CONSUMO	11583	TINTA PARA TECIDO FOSCA 250 ML	UND	120	R\$ 18,66	Não	R\$ 2.239,20	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	110	MATERIAL	CONSUMO	8015	TINTA SPRAY, 350 ML, NAS CORES DOURADO, PRATEADA E DEMAIS CORES.	UND	120	R\$ 13,00	Não	R\$ 1.560,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	111	MATERIAL	CONSUMO	11579	TIRA MAGNÉTICA IMÃ DE BORRACHA FITA LARGURA 10 MM E ESPESSURA 1 MM	MT	50	R\$ 5,00	Não	R\$ 250,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	112	MATERIAL	CONSUMO	1890	TNT	MT	50	R\$ 1,49	Não	R\$ 74,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	113	MATERIAL	CONSUMO	10030	VASELINA 1L	UND	10	R\$ 21,54	Não	R\$ 215,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	114	MATERIAL	CONSUMO	15822	VELCRO 25 MM, DIVERSAS CORES	MT	50	R\$ 34,27	Não	R\$ 1.713,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	115	MATERIAL	CONSUMO	16542	VERNIZ ASA DE BARATA - GOMA LACA 200 ML	UND	30	R\$ 28,19	Não	R\$ 845,70	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	116	MATERIAL	CONSUMO	16541	VERNIZ CRISTAL P/ BISCUIT 37ML	UND	20	R\$ 15,20	Não	R\$ 304,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	117	MATERIAL	CONSUMO	19700	VERNIZ GERAL P/ BISCUIT 37ML	UND	30	R\$ 25,90	Não	R\$ 777,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	118	MATERIAL	CONSUMO	2680	VIES ALGODAO CINDERELA 12MMX20M	MT	50	R\$ 11,92	Não	R\$ 596,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	119	MATERIAL	CONSUMO	1909	VIES DE ALGODAO	MT	50	R\$ 10,44	Não	R\$ 522,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	120	MATERIAL	CONSUMO	1910	VIES, XADREZ E LISO	MT	30	R\$ 13,65	Não	R\$ 409,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	121	MATERIAL	CONSUMO	7919	COLA DE SILICONE	UND	300	R\$ 6,00	Não	R\$ 1.800,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	122	MATERIAL	CONSUMO	19701	COLA PARA TECIDO	UND	300	R\$ 10,49	Não	R\$ 3.147,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	123	MATERIAL	CONSUMO	2981	COLA GLITTER CORES VARIADAS	UND	300	R\$ 19,99	Não	R\$ 5.997,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	124	MATERIAL	CONSUMO	19702	BOLA DE ISOPOR Nº 15	PCT	20	R\$ 26,00	Não	R\$ 520,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	125	MATERIAL	CONSUMO	19703	BOLA DE ISOPOR Nº 35	PCT	20	R\$ 29,70	Não	R\$ 594,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	126	MATERIAL	CONSUMO	19704	BOLA DE ISOPOR Nº 50	PCT	20	R\$ 29,89	Não	R\$ 597,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	127	MATERIAL	CONSUMO	19705	BOLA DE ISOPOR Nº 75	PCT	20	R\$ 30,00	Não	R\$ 600,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	128	MATERIAL	CONSUMO	19707	BOLA DE ISOPOR Nº 100	PCT	20	R\$ 31,00	Não	R\$ 620,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	129	MATERIAL	CONSUMO	19706	BOLA DE ISOPOR Nº 150	PCT	20	R\$ 40,00	Não	R\$ 800,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	130	MATERIAL	CONSUMO	19708	BOLA DE ISOPOR Nº 200	PCT	20	R\$ 40,35	Não	R\$ 807,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	131	MATERIAL	CONSUMO	19709	BOLA DE ISOPOR Nº 250	PCT	20	R\$ 32,00	Não	R\$ 640,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	132	MATERIAL	CONSUMO	19710	CORDAO DOURADO 1,0MM COM ROLO DE 100M	UND	20	R\$ 29,90	Não	R\$ 598,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	133	MATERIAL	CONSUMO	19711	CORDAO PRATA 1,0MM COM ROLO DE 100M	UND	20	R\$ 29,90	Não	R\$ 598,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	134	MATERIAL	CONSUMO	15835	BROCHE PEQUENO	CX	50	R\$ 7,93	Não	R\$ 396,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	135	MATERIAL	CONSUMO	19850	BROCHE GRANDE	CX	20	R\$ 37,79	Não	R\$ 755,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	136	MATERIAL	CONSUMO	19712	TINTA RELEVO	UND	300	R\$ 5,90	Não	R\$ 1.770,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	137	MATERIAL	CONSUMO	1591	GLITER CORES VARIADAS COM 500KG	KG	75	R\$ 35,50	Não	R\$ 2.662,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	138	MATERIAL	CONSUMO	19713	PURPURINA CORES DIVERSAS COM 1KG	KG	75	R\$ 109,90	Não	R\$ 8.242,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	139	MATERIAL	CONSUMO	19714	BETUME DA JUDEIA 500ML	UND	35	R\$ 35,00	Não	R\$ 1.225,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	140	MATERIAL	CONSUMO	19715	FIO DE MALHA CORES VARIADAS ROLO COM 140M	PÇ	100	R\$ 22,90	Não	R\$ 2.290,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	141	MATERIAL	CONSUMO	19716	AGULHA PARA FIO DE MALHA KIT COM 09	UND	100	R\$ 29,90	Não	R\$ 2.990,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	142	MATERIAL	CONSUMO	19718	AGULHA PARA BARBANTE PACOTE COM 12 UNIDADES -	UND	100	R\$ 28,90	Não	R\$ 2.890,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	143	MATERIAL	CONSUMO	19719	BARBANTES CORES VARIADAS N°06 COM 400M	UND	100	R\$ 18,50	Não	R\$ 1.850,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	144	MATERIAL	CONSUMO	19721	OLHOS DE BONECAS 10MM PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	15	R\$ 15,00	Não	R\$ 225,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	145	MATERIAL	CONSUMO	19722	ELASTICO 6,5MM ZANOTTI JUJIZ 7 100M	PÇ	10	R\$ 30,00	Não	R\$ 300,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	146	MATERIAL	CONSUMO	19723	CORDÃO RABO DE RATO 50M	UND	30	R\$ 13,15	Não	R\$ 394,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	147	MATERIAL	CONSUMO	19724	CREME PARA AMOLECER MASSA DE BISCUIT COM 250G	UND	50	R\$ 20,00	Não	R\$ 1.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	148	MATERIAL	CONSUMO	1308	TIARA GROSSA	UND	100	R\$ 5,90	Não	R\$ 590,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	149	MATERIAL	CONSUMO	1307	TIARA FINA	UND	100	R\$ 2,99	Não	R\$ 299,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	150	MATERIAL	CONSUMO	19725	SACO TRANSPARENTE 12X20 COM 100 UND	PCT	10	R\$ 22,80	Não	R\$ 228,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	151	MATERIAL	CONSUMO	19726	SACO TRANSPARENTE 40X80 COM 100 UND	PCT	10	R\$ 37,59	Não	R\$ 375,90	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	152	MATERIAL	CONSUMO	19727	SACO TRANSPARENTE 35X35 COM 100 UND	PCT	10	R\$ 25,00	Não	R\$ 250,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	153	MATERIAL	CONSUMO	19728	TINTA PVA CORES VARIADAS COM 250ML	UND	250	R\$ 20,90	Não	R\$ 5.225,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	154	MATERIAL	CONSUMO	1471	CORDÃO ENCERADO 2MM COM 100M	UND	100	R\$ 39,90	Não	R\$ 3.990,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	155	MATERIAL	CONSUMO	19729	PAPEL ONDULADO CORES VARIADAS 1,20M X 30M	UND	100	R\$ 4,90	Não	R\$ 490,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	156	MATERIAL	CONSUMO	15753	PENEIRA DE PALHA	UND	100	R\$ 25,29	Não	R\$ 2.529,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	157	MATERIAL	CONSUMO	19848	RENDA CORES VARIADAS N° 05 21MM ROLO C/50M	PÇ	100	R\$ 29,40	Não	R\$ 2.940,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	158	MATERIAL	CONSUMO	19849	FITA DE JUTA 3CM COM 10M	PÇ	50	R\$ 27,90	Não	R\$ 1.395,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	159	MATERIAL	CONSUMO	2013	BAMBOLÊ CORES VARIADAS	UND	100	R\$ 5,91	Não	R\$ 591,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	160	MATERIAL	CONSUMO	19890	PINHATA BOLA COLORIDA TAMANHO 35X35X35CM	UND	10	R\$ 80,00	Não	R\$ 800,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	161	MATERIAL	CONSUMO	18469	BOMBA DE AR MANUAL PARA ENCHER BALÕES	UND	20	R\$ 12,50	Não	R\$ 250,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	162	MATERIAL	CONSUMO	19699	TECIDO AVELUDADO CORES VARIADAS	MT	50	R\$ 24,90	Não	R\$ 1.245,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	163	MATERIAL	CONSUMO	19730	BOLSA DE PLÁSTICO 1KG	PCT	10	R\$ 27,50	Não	R\$ 275,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
3001	164	MATERIAL	CONSUMO	1590	GIZ DE CERA, 12 UND	CX	50	R\$ 9,90	Não	R\$ 495,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077	ALTA	01/02/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	Material	CONSUMO	10307	FARELO DE TRIGO, SACO DE 30 KG	SACO	300	R\$ 74,10	NÃO	R\$ 22.230,00		NÃO	6320	Alta	18/03/2023	ATA RP
3001	2	Material	CONSUMO	19852	FARDO DE FENO.FARDO DE 12 KG	SACO	1350	R\$ 50,00	NÃO	R\$ 67.500,00	CITADO ACIMA	NÃO	6320	Alta	18/03/2023	ATA RP
3001	3	Material	CONSUMO	17810	SILAGEM DE MILHO, SACOS DE 30 KG.	SACO	80	R\$ 65,34	NÃO	R\$ 5.227,20		NÃO	6320	Alta	18/03/2023	ATA RP
3001	4	Material	CONSUMO	18338	TERMÔMETRO DE ALIMENTO	UND	4	R\$ 39,90	NÃO	R\$ 159,60		NÃO	6320	Alta	18/03/2023	ATA RP
3001	5	Material	CONSUMO	19851	TERMÔMETRO DE CARNE	UND	4	R\$ 94,50	NÃO	R\$ 378,00		NÃO	6320	Alta	18/03/2023	ATA RP
3001	6	Material	CONSUMO	12813	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND	10	R\$ 12,90	NÃO	R\$ 129,00		NÃO	6320	Alta	18/03/2023	ATA RP
3001	7	Material	CONSUMO	16471	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL COM FILTROS COMBINADOS MECANICO P2+QUIMICO CLASSE 1 COM VISEIRA	UND	30	R\$ 174,51	NÃO	R\$ 5.235,30		NÃO	6320	Alta	18/03/2023	ATA RP
3001	8	Material	CONSUMO	19915	CIPIERMETRINA	UND	10	R\$ 110,00	NÃO	R\$ 1.100,00		NÃO	6320	Alta	18/03/2023	ATA RP
3001	9	Material	CONSUMO	19916	OXITETRACICLINA	UND	10	R\$ 31,62	NÃO	R\$ 316,20		NÃO	6320	Alta	18/03/2023	ATA RP
3001	10	Material	CONSUMO	19917	CLOREXIDINA DIGLUCONATO	FRC	10	R\$ 29,29	NÃO	R\$ 292,90		NÃO	6320	Alta	18/03/2023	ATA RP
3001	11	Material	CONSUMO	19918	MELOXICAM	FRC	10	R\$ 89,94	NÃO	R\$ 899,40		NÃO	6320	Alta	18/03/2023	ATA RP
3001	12	Material	CONSUMO	19919	FLUNIXINA MEGLUMINA	FRC	10	R\$ 49,90	NÃO	R\$ 499,00		NÃO	6320	Alta	18/03/2023	ATA RP
3001	13	Material	CONSUMO	19920	BENZILPENICILINA	FRC	10	R\$ 40,00	NÃO	R\$ 400,00		NÃO	6320	Alta	18/03/2023	ATA RP
3001	14	Material	CONSUMO	19921	EMBUTRAMIDA	FRC	10	R\$ 670,00	NÃO	R\$ 6.700,00		NÃO	6320	Alta	18/03/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	Material	CONSUMO	18763	ABERTURA DE RECIPIENTÁRIO, MEDINDO 210X207MM, PAPEL AP 75G, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X1, BLOCO COM 50 UNIDADES	BLC	600	R\$ 4,00	Não	R\$ 2.400,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	2	Material	CONSUMO	18705	ATESTADO DE SAÚDE, MEDINDO 20X14CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA	BLC	300	R\$ 2,40	Não	R\$ 720,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	3	Material	CONSUMO	11778	ATESTADO MÉDICO, 20 X14 CM, PAPEL AP 75G.	UND	400	R\$ 3,00	Não	R\$ 1.200,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	4	Material	CONSUMO	18706	AUTO DE INFRAÇÃO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA), EM QUATRO VIAS CARBONADAS	BLC	30	R\$ 17,95	Não	R\$ 538,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	5	Material	CONSUMO	12496	AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS, MEDINDO 210X297MM	BLC	80	R\$ 4,35	Não	R\$ 348,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	6	Material	CONSUMO	18768	BANNER PARA EVENTOS / CAMPANHAS – IMPRESSÃO E ACABAMENTO, FORMATO 0,90 X 1,20M (LARG.X ALT), 4X0 CORES, EM LONA BRILHO 4	UND	70	R\$ 37,00	Não	R\$ 2.590,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	7	Material	CONSUMO	12501	BOLETIM DE CAMPO E DE LABORATÓRIO MEDINDO 210X297MM	BLC	50	R\$ 4,40	Não	R\$ 220,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	8	Material	CONSUMO	18707	BOLETIM DE IMÓVEIS PENDENTES, MEDINDO 21X29,7 CM	BLC	40	R\$ 4,40	Não	R\$ 176,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	9	Material	CONSUMO	18708	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/ BPA CONSOLIDADO	BLC	300	R\$ 4,40	Não	R\$ 1.320,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	10	Material	CONSUMO	18709	CARTÃO DA GESTANTE, MEDINDO 210X460MM, IMPRESSÃO 4X4, PAPEL AP 180G. (CONFORME MODELO EM ANEXO)	UND	1.200,00	R\$ 0,50	Não	R\$ 600,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	11	Material	CONSUMO	18710	CARTÃO DE APRAZAMENTO, MEDINDO 210X460MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X1, PAPEL AP 180G. (CONFORME MODELO EM ANEXO)	UND	1.500,00	R\$ 0,50	Não	R\$ 750,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	12	Material	CONSUMO	18711	CARTÃO DE SAÚDE DIABÉTICO/HIPERTENSIVO/IDOSO, MEDINDO 210X460MM, IMPRESSÃO COLORIDA 4X4, PAPEL AP 180G. (CONFORME MODELO EM ANEXO)	UND	4.000,00	R\$ 0,15	Não	R\$ 600,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	13	Material	CONSUMO	18712	CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL, TAMANHO 12X18 CM, PAPEL AP 180G, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0	UND	4.000,00	R\$ 0,16	Não	R\$ 640,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	14	Material	CONSUMO	18713	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO, PAPEL AP 180G, MEDINDO 280X75MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X1	UND	20.000,00	R\$ 0,34	Não	R\$ 6.800,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	15	Material	CONSUMO	18714	CARTÃO ESPELHO DE MENINA, MEDINDO 210X460MM, IMPRESSÃO COLORIDA 4X4, PAPEL AP 180G	UND	3.000,00	R\$ 0,90	Não	R\$ 2.700,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	16	Material	CONSUMO	18715	CARTÃO ESPELHO DE MENINO, MEDINDO 210X460MM, IMPRESSÃO COLORIDA 4X4, PAPEL AP 180G	UND	3.000,00	R\$ 0,90	Não	R\$ 2.700,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	17	Material	CONSUMO	18766	CARTAZES PARA EVENTOS / CAMPANHAS, MEDIDAS 450 X 550 MILÍMETROS, IMPRESSÃO COLORIDA 4X0, PAPEL COCHE 115G BRILHO, ARTE S	UND	1.000,00	R\$ 4,90	Não	R\$ 4.900,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	18	Material	CONSUMO	18716	COMUNICAÇÃO INTERNA, BLOCO COM 50 FOLHAS	BLC	120	R\$ 3,47	Não	R\$ 416,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	19	Material	CONSUMO	12508	CONTROLE DE ATENDIMENTOS/ CONTROLE DE MATERIAIS, MEDINDO 210X297MM	BLC	50	R\$ 6,20	Não	R\$ 310,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	20	Material	CONSUMO	18717	DECLARAÇÃO DE COMPARCELO, MEDINDO 20X14CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0, PAPEL AP 75G- BLOCO COM 50 FOLHAS	BLC	300	R\$ 2,20	Não	R\$ 660,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	21	Material	CONSUMO	18757	DIÁRIO DE COPROSCOPIA E TRATAMENTO, MEDINDO 210X297MM, PAPEL AP 75G, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0. (CONFORME MODELO EM ANEXO)	UND	5.000,00	R\$ 4,50	Não	R\$ 22.500,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	22	Material	CONSUMO	18718	ENCAMINHAMENTO CAPS, MEDINDO 210X140MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0, PAPEL AP 75G- BLOCO COM 50 FOLHAS	BLC	20	R\$ 5,90	Não	R\$ 118,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	23	Material	CONSUMO	18719	ENVELOPE RAIOS X, MATERIAL PROPILENO, MODELO SACO, MEDINDO 36,5x46,5 CM, IMPRESSÃO COLORIDA 4X0 (CONFORME MODELO EM ANEXO)	UND	1.500,00	R\$ 1,20	Não	R\$ 1.800,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	24	Material	CONSUMO	18720	ENVELOPE, PAPEL APERGAMINHADO 90G, MODELO SACO, MEDINDO 250X350MM, IMPRESSÃO OFFSET 4X0 (CONFORME MODELO EM ANEXO)	UND	500	R\$ 0,55	Não	R\$ 275,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	25	Material	CONSUMO	18765	FAIXA PARA EVENTOS / CAMPANHAS, IMPRESSÃO EM LONA DE ALTA RESOLUÇÃO, ACABAMENTO COM ILHOS, MEDIDAS 3 X 1,00 METROS, ARTE S	UND	30	R\$ 100,00	Não	R\$ 3.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	26	Material	CONSUMO	18721	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, INDIVIDUAL 210X297MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X1, PAPEL AP 75G, BLOCO COM 50. (CONFO	UND	200	R\$ 3,70	Não	R\$ 740,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	27	Material	CONSUMO	18722	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA 210X297MM, PAPEL AP 75G, BLOCO COM 50, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X1	UND	150	R\$ 4,30	Não	R\$ 645,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	28	Material	CONSUMO	18723	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE, MEDINDO 210X297MM, PAPEL AP 150G, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X1. (CONFORME MODELO EM ANEXO)	UND	60	R\$ 7,00	Não	R\$ 420,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	29	Material	CONSUMO	18724	FICHA DE CONTINUIDADE, MEDINDO 210X297MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0, PAPEL AP 75G- BLOCO COM 50 FOLHAS. (CONFORME MODELO EM ANEXO)	UND	100	R\$ 3,20	Não	R\$ 320,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	30	Material	CONSUMO	18725	FICHA DE ITINERÁRIO DE TRABALHO MEDINDO 210X297MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0, PAPEL AP 75G- BLOCO COM 50 FOLHAS	UND	100	R\$ 3,20	Não	R\$ 320,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	31	Material	CONSUMO	18726	FICHA DE PROCEDIMENTOS 210X297MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0, PAPEL AP 75G, BLOCO COM 50. (CONFORME MODELO EM ANEXO)	UND	300	R\$ 6,20	Não	R\$ 1.860,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	32	Material	CONSUMO	18727	FICHA DE VISITA, PAPEL AP 75, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0, TAMANHO 12X18 CM. (CONFORME MODELO EM ANEXO)	UND	4.000,00	R\$ 2,00	Não	R\$ 8.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	33	Material	CONSUMO	18728	FICHA PERINATAL AMBULÂNCIA MEDINDO 210X330MM, IMPRESSÃO COLORIDA 4X4, PAPEL AP 180G	UND	500	R\$ 1,00	Não	R\$ 500,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	34	Material	CONSUMO	18729	FICHAS DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL 210X297MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X1, PAPEL AP 75G, BLOCO COM 50. (CONFORME MODELO EM ANEXO)	UND	600	R\$ 3,40	Não	R\$ 2.040,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	35	Material	CONSUMO	18730	FICHAS DE CADASTRO DOMICILIAR 210X297MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0, PAPEL AP 75G, BLOCO COM 50. (CONFORME MODELO EM ANEXO)	BLC	300	R\$ 3,90	Não	R\$ 1.170,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	36	Material	CONSUMO	18731	FICHAS DE CADASTRO INDIVIDUAL MEDINDO 210X297MM, PAPEL AP 75G, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X1, BLOCO COM 50. (CONFORME MODELO EM ANEXO)	BLC	500	R\$ 2,80	Não	R\$ 1.400,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	37	Material	CONSUMO	18764	FOLDERS PARA EVENTOS / CAMPANHAS, MEDIDAS 300X210 MILÍMETROS, IMPRESSÃO COLORIDA 4X4, DUAS DOBRAS, PAPEL COCHE 115G BRILHO	UND	40.000,00	R\$ 0,40	Não	R\$ 16.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6 355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP



Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	38	Material	CONSUMO	18732	FORMULÁRIO DE CONTROLE DE SAÍDA DE MEDICAMENTOS POR UNIDADE DE SAÚDE/PACIENTE, PAPEL AP 75G, MEDINDO 210X297MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0, (CONFORME MODELO EM ANEXO)	UND	5.000,00	R\$ 0,15	Não	R\$ 750,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	39	Material	CONSUMO	18759	JUSTIFICATIVA, MEDINDO 20X14 CM, PAPEL AP 75G, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0, (CONFORME MODELO EM ANEXO)	UND	600	R\$ 3,50	Não	R\$ 2.100,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	40	Material	CONSUMO	18733	LAUDO DE INSPEÇÃO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA), EM QUATRO VIAS CARBONADAS, (SENDO A PRIMEIRA VIA BRANCA), CARBONADAS, NUMERADA	BLC	50	R\$ 4,50	Não	R\$ 225,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	41	Material	CONSUMO	18734	LICENÇA (VIGILÂNCIA SANITÁRIA), MEDINDO 210 MM X 297 MM, PAPEL SULFITE 180 G, 4x0, (CONFORME MODELO EM ANEXO)	UND	800	R\$ 2,00	Não	R\$ 1.600,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	42	Material	CONSUMO	19891	RECLAMAÇÃO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA), MEDINDO 210X297MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0, PAPEL AP 75G- BLOCO COM 50 FOLHAS	BLC	50	R\$ 3,50	Não	R\$ 175,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	43	Material	CONSUMO	18735	MAPA DE REGISTRO DO BOLSA FAMILIA - PSF, MEDINDO 210X297MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0, PAPEL AP 75G- BLOCO COM 50 FOLHAS	BLC	50	R\$ 3,78	Não	R\$ 189,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	44	Material	CONSUMO	18736	MAPA DE REGISTRO DO FLUXO DE SAÍDA DE MEDICAMENTO- MRFSM, MEDINDO 210X297MM, PAPEL AP 75G- BLOCO COM 50 FOLHAS, IMPRESSÃO	BLC	80	R\$ 5,00	Não	R\$ 400,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	45	Material	CONSUMO	18737	MAPA DE REGISTRO IMEDIATO CONSULTAS/PROCEDIMENTOS, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0, MEDINDO 210X297MM, PAPEL AP 75G- BLOCO C	BLC	500	R\$ 3,88	Não	R\$ 1.940,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	46	Material	CONSUMO	18738	MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINA A EM CRIANÇAS, MEDINDO 210X297MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0, PAPEL AP 75G- BLOCO NOTIFICAÇÃO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) EM 3 VIAS	BLC	40	R\$ 5,00	Não	R\$ 200,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	47	Material	CONSUMO	18739	CARBONADAS (1ª BRANCA, 2ª AZUL, 3ª AMARELA), NUMERADA, BLOCO COM 50 FOLHAS	BLC	50	R\$ 9,00	Não	R\$ 450,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	48	Material	CONSUMO	18762	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B (BLOCO DE MEDICAMENTO CONTROLADO AZUL) MOD. 141 BL. MEDIDA 235X95mm, Nº VIAS 20X14, 1X0 CORES, PAPEL	BLC	250	R\$ 2,00	Não	R\$ 500,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	49	Material	CONSUMO	18767	PANFLETOS PARA EVENTOS / CAMPANHAS, MEDIDAS 150 X 210 MILÍMETROS, IMPRESSÃO COLORIDA 4X0, PAPEL COCHE 115G BRILHO, ARTE	UND	50.000,00	R\$ 0,18	Não	R\$ 9.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	50	Material	CONSUMO	18740	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS, MEDINDO 20X14CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA, PAPEL AP 75G- BLOCO COM 50 FOLHAS, /	BLC	10	R\$ 10,00	Não	R\$ 100,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	51	Material	CONSUMO	18741	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DE ÓBITOS, MEDINDO 20X14CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA, PAPEL AP 75G- BLOCO COM 50 FOLHAS, (CONFORME	BLC	10	R\$ 10,00	Não	R\$ 100,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	52	Material	CONSUMO	18742	RECEITUÁRIO 2 VIAS, 1ª VIA BRANCA E 2ª ROSA, PAPEL AP 75G, MEDINDO 20X14 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA, BLOCO COM 100 VIAS	BLC	7.000,00	R\$ 4,00	Não	R\$ 28.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	53	Material	CONSUMO	18743	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL B DE COR AZUL, PAPEL AP 75G- TALONÁRIO COM 20 FOLHAS, MEDINDO 148X108MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA	UND	550	R\$ 3,00	Não	R\$ 1.650,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	54	Material	CONSUMO	18756	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - PROGRAMA NACIONAL DO CONTROLE DE DENGUE, MEDINDO 210X297MM, PAPEL AP 75G, IMPR	UND	6.000,00	R\$ 0,80	Não	R\$ 4.800,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	55	Material	CONSUMO	18744	RELAÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS, MEDINDO 210X297MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA, PAPEL AP 75G- BLOCO COM 50, (CONFORME MOD.	BLC	50	R\$ 5,00	Não	R\$ 250,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	56	Material	CONSUMO	18745	RELATÓRIO DA SITUAÇÃO DE SAÚDE EM TRATAMENTO DAS FAMILIAS NA ÁREA EQUIPE, MEDINDO 210X297MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA, PA	BLC	70	R\$ 6,00	Não	R\$ 420,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	57	Material	CONSUMO	18746	REQUERIMENTO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA), 3 VIAS (1ª BRANCA, 2ª AMARELA E 3ª AZUL), CARBONADAS, NUMERADA, BLOCO COM 50 FOLHAS,	BLC	60	R\$ 15,00	Não	R\$ 900,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	58	Material	CONSUMO	18747	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICOS ( COLO DO ÚTERO), MEDINDO 210X297MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X1, PAPEL AP 75G, BLOC	BLC	200	R\$ 5,00	Não	R\$ 1.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	59	Material	CONSUMO	18748	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, MEDINDO 210X297MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X1, PAPEL AP 75G- BLOCO COM 50 FOLHAS	BLC	300	R\$ 5,00	Não	R\$ 1.500,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	60	Material	CONSUMO	18749	RESULTADO DE TESTE RÁPIDO, MEDINDO 210X140MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X1, PAPEL AP 75G- BLOCO COM 50 FOLHAS,	BLC	60	R\$ 5,00	Não	R\$ 300,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	61	Material	CONSUMO	18750	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL- PROGRAMA NACIONAL DO CONTROLE DE DENGUE, MEDINDO 210X297MM, IMPRESSÃO 1X1, PAPEL	BLC	100	R\$ 5,00	Não	R\$ 500,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	62	Material	CONSUMO	18760	SACOLA PLÁSTICA BRANCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ALÇA CAMISETA, MEDINDO 45 X 30 CM, IMPRESSÃO 1X0 MONOCROMÁTICO.	UND	15.000,00	R\$ 0,31	Não	R\$ 4.650,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	63	Material	CONSUMO	18761	SACOLA PLÁSTICA BRANCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM ALÇA, MEDINDO 12 CM X 19 CM, IMPRESSÃO 1X0 MONOCROMÁTICO.	UND	15.000,00	R\$ 0,25	Não	R\$ 3.750,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	64	Material	CONSUMO	18751	SOLICITAÇÃO DE EXAME, MEDINDO 20X14 CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0, BLOCO COM 50 VIAS, (CONFORME MODELO EM ANEXO).	BLC	500	R\$ 3,50	Não	R\$ 1.750,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	65	Material	CONSUMO	18758	SOLICITAÇÃO DE VISITA, MEDINDO 210X297MM, PAPEL AP 75G, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X0, (CONFORME MODELO EM ANEXO)	UND	250	R\$ 3,50	Não	R\$ 875,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	66	Material	CONSUMO	18752	TABELA RAAS, MEDINDO 210X140MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA 1X1, PAPEL AP 75G- BLOCO COM 50 FOLHAS	BLC	100	R\$ 5,00	Não	R\$ 500,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	67	Material	CONSUMO	18753	TERMO DE APREENSÃO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA), DEPOSITO, INUTILIZAÇÃO OU DEVOLUÇÃO, EM QUATRO VIAS CARBONADAS, (SENDO A 1ª V	BLC	60	R\$ 6,90	Não	R\$ 414,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	68	Material	CONSUMO	18754	TERMO DE COLHEITA DE AMOSTRA, EM QUATRO VIAS CARBONADAS, (SENDO A 1ª VIA NA COR BRANCA), COM ESPECIFICAÇÃO DO NÚMERO DE	BLC	250	R\$ 4,00	Não	R\$ 1.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
3001	69	Material	CONSUMO	18755	VIGILÂNCIA NUTRICIONAL MEDINDO 210X297MM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA1X0,PAPEL AP 75G- BLOCO COM 50 FOLHAS	BLC	70	R\$ 5,00	Não	R\$ 350,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355/6357	Alta	11/08/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	Material	CONSUMO	15270	DESINFETANTE BACTERICIDA 1 LITRO	UND	500	R\$ 3,59	Não	R\$ 1.795,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	2	Material	CONSUMO	14215	ESPONJA DE LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO	PCT	300	R\$ 1,90	Não	R\$ 570,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	3	Material	CONSUMO	18266	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO	UND	100	R\$ 3,15	Não	R\$ 315,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	4	Material	CONSUMO	17664	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%	GAL	50	R\$ 139,00	Não	R\$ 6.950,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	5	Material	CONSUMO	15269	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO	UND	3.000,00	R\$ 1,59	Não	R\$ 4.770,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	6	Material	CONSUMO	18265	ÁLCOOL PROPÍLICO DE 1 LITROS	LT	400	R\$ 20,00	Não	R\$ 8.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	7	Material	CONSUMO	18268	ALVEJANTE DE 5 LITROS	GAL	400	R\$ 14,00	Não	R\$ 5.600,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	8	Material	CONSUMO	1967	BALDE EM PLÁSTICO, 20 L, COM ALÇA	UND	50	R\$ 20,00	Não	R\$ 1.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	9	Material	CONSUMO	18275	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA DE METAL GALVANIZADO, CAPACIDADE 10 L, COR PRETO	UND	30	R\$ 8,50	Não	R\$ 255,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	10	Material	CONSUMO	18276	CABO - ALUMÍNIO, PARA ESFREGÃO (MOP) ROLIÇO, MEDINDO 1,80M DE COMPRIMENTO	UND	50	R\$ 40,00	Não	R\$ 2.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	11	Material	CONSUMO	18277	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL POLIPROPILENO, MEDINDO (1,26X81X58) M	UND	10	R\$ 511,25	Não	R\$ 5.112,50	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	12	Material	CONSUMO	15210	DESINFETANTE LÍQUIDO, DE USO HOSPITALAR	GAL	400	R\$ 50,60	Não	R\$ 20.240,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	13	Material	CONSUMO	15211	DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS- DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO SEM ODORES	GAL	60	R\$ 145,99	Não	R\$ 8.759,40	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	14	Material	CONSUMO	18278	DESINFETANTE, BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNCIONA, BIODEGRADÁVEL, AROMA EUCALIPTO, 500 ML	UND	500	R\$ 2,40	Não	R\$ 1.200,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	15	Material	CONSUMO	18279	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL NA FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, 300 ML	UND	300	R\$ 10,14	Não	R\$ 3.042,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	16	Material	CONSUMO	15212	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5000ML, DE USO HOSPITALAR	GAL	100	R\$ 103,90	Não	R\$ 10.390,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	17	Material	CONSUMO	15213	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, CONCENTRADO	UND	800	R\$ 1,65	Não	R\$ 1.320,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	18	Material	CONSUMO	10759	DISPENSER DE PAPEL HIGIÊNICO PARA ROLO COM 300M, 10CM X 300 MTS	UND	20	R\$ 35,05	Não	R\$ 701,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	19	Material	CONSUMO	7843	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHA	UND	20	R\$ 30,28	Não	R\$ 605,60	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	20	Material	CONSUMO	15278	DISPENSER SUPORTE COMPACTO PARA ALCOOL EM GEL OU SABONETE LÍQUIDO	UND	20	R\$ 31,61	Não	R\$ 632,20	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	21	Material	CONSUMO	18280	ESPONJA, TIPO DE LIMPEZA, DUPLA FACE, UMA FACE EM MATERIAL DE LÃ DE AÇO, OUTRA FACE EM ESPONJA DENSA, FORMATO RETANGULAR	UND	300	R\$ 0,65	Não	R\$ 195,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	22	Material	CONSUMO	14219	FLANELA, MATERIAL ALGODÃO	UND	100	R\$ 2,68	Não	R\$ 268,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	23	Material	CONSUMO	18281	FÓSFORO DE MADEIRA, EM PACOTE DE 10 CAIXAS COM 40 UNIDADES	CX	20	R\$ 3,26	Não	R\$ 65,20	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	24	Material	CONSUMO	18282	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, 23 X 20 CM, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLAS NA COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	100	R\$ 1,30	Não	R\$ 130,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	25	Material	CONSUMO	7850	INSETICIDA EM SPRAY, 300 ML	UND	150,00	R\$ 8,30	Não	R\$ 1.245,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	26	Material	CONSUMO	18283	LÂMINA PARA RÓDIO DE BORRACHA, MEDINDO 60CM NA COR PRETA	UND	100	R\$ 9,00	Não	R\$ 900,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	27	Material	CONSUMO	10629	LIMPADOR MULTI USO 500ML	UND	300	R\$ 3,59	Não	R\$ 1.077,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	28	Material	CONSUMO	2375	LIXEIRA EM PLÁSTICO COM PEDAL CAPACIDADE 13 LITROS	UND	30	R\$ 25,98	Não	R\$ 779,40	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	29	Material	CONSUMO	18285	LIXEIRA GRANDE COM TAMPAS, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 60 LT	UND	6	R\$ 61,00	Não	R\$ 366,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	30	Material	CONSUMO	18287	LUSTRA MOVEIS, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, FRASCO COM 200 ML	UND	55	R\$ 2,47	Não	R\$ 135,85	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	31	Material	CONSUMO	18288	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, NORMA NBR-13393, TAMANHO GRANDE	PAR	100	R\$ 5,59	Não	R\$ 559,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	32	Material	CONSUMO	18289	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, NORMA NBR-13393, TAMANHO MÉDIO	PAR	100	R\$ 3,30	Não	R\$ 330,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	33	Material	CONSUMO	18290	LUVA PARA LIMPEZA - BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, NORMA NBR-13393, TAMANHO PEQUENO, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE	PAR	100	R\$ 6,02	Não	R\$ 602,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	34	Material	CONSUMO	18291	MOP - ÚMIDO, TIPO CABELEIRA, EM ALGODÃO, COM CABO EM ALUMÍNIO, BASE EM PLÁSTICO E CERDAS EM ALGODÃO	UND	60	R\$ 103,00	Não	R\$ 6.180,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	35	Material	CONSUMO	18292	PA COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 16 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20 CM	UND	50	R\$ 5,09	Não	R\$ 254,50	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	36	Material	CONSUMO	1725	PANO DE PRATO, EM ALGODÃO, 40 X 60 CM	UND	70	R\$ 2,19	Não	R\$ 153,30	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP
3001	37	Material	CONSUMO	18293	PANO PARA LIMPEZA, TIPO SACO DUPLA, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, 80 X50CM	UND	300	R\$ 3,29	Não	R\$ 987,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6357/2080	Alta	05/07/2023	ATA RP



Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	31	Material	CONSUMO	18566	ALIMENTO PEDIATRICO EM PÓ PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LEUCINA, ISOLEUCINA E VALINA	UND	45	R\$ 1.828,93	Não	R\$ 82.301,85	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	31/01/2023	ATA RP
3001	32	Material	CONSUMO	18535	ALIMENTO FORMULADO PARA PESSOAS COM DIABETES	UND	486	R\$ 101,00	Não	R\$ 49.086,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	33	Material	CONSUMO	19795	ESPESANTE ALIMENTAR COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO	UND	1000	R\$ 131,28	Não	R\$ 131.280,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	02/02/2023	ATA RP
3001	34	Material	CONSUMO	18538	DIETA NUTRICIONALMENTE COMPLETA	UND	600	R\$ 104,26	Não	R\$ 62.556,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	03/02/2023	ATA RP
3001	35	Material	CONSUMO	18545	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE	UND	2000	R\$ 104,45	Não	R\$ 208.900,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	04/02/2023	ATA RP
3001	36	Material	CONSUMO	18547	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO	UND	1000	R\$ 57,99	Não	R\$ 57.990,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	05/02/2023	ATA RP
3001	37	Material	CONSUMO	18554	SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA IDOSOS Formula polimérica em pó	UND	600	R\$ 59,92	Não	R\$ 35.952,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	06/02/2023	ATA RP
3001	38	Material	CONSUMO	18555	FÓRMULA ISENTA DE FENILALANINA	UND	500	R\$ 377,00	Não	R\$ 188.500,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	07/02/2023	ATA RP
3001	39	Material	CONSUMO	18557	FÓRMULA ISENTA DE FENILALANINA. Alimento em pó para o manejo dietético de crianças, a partir de 8 anos	UND	500	R\$ 377,00	Não	R\$ 188.500,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	08/02/2023	ATA RP
3001	40	Material	CONSUMO	18564	MÓDULO DE FIBRAS ALIMENTARES	UND	1000	R\$ 97,00	Não	R\$ 97.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	09/02/2023	ATA RP
3001	41	Material	CONSUMO	19796	ALIMENTO PARA TERAPIA NUTRICIONAL ORAL	UND	1000	R\$ 65,39	Não	R\$ 65.390,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	10/02/2023	ATA RP
<b>Unidade Orçamentária</b>	<b>Nº Item</b>	<b>Tipo de Item</b>	<b>Subitem</b>	<b>Código do Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VLR UNT</b>	<b>Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias</b>	<b>Valor total estimado (R\$)</b>	<b>Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)</b>	<b>Participação de recursos externos</b>	<b>Ação orçamentária</b>	<b>Grau de prioridade</b>	<b>Data desejada</b>	<b>Renovação de contrato</b>
<b>MATERIAL DE CONSÚMIO</b>																
3001	1	Material	CONSUMO	18265	Álcool propílico de 1 litros	UND	50	R\$ 20,00	Não	R\$ 1.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	2	Material	CONSUMO	19892	SSD 240GB, SATA, LEITURA 500MB/S	UND	20	R\$ 149,99	Não	R\$ 2.999,80	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	3	Material	CONSUMO	17690	KIT TECLADO E MOUSE	UND	50	R\$ 80,00	Não	R\$ 4.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	4	Material	CONSUMO	13431	KIT DE FERRAMENTAS DE REPARAÇÃO DE REDE LAN TESTADOR DE CABO UTP ALICATE GRIMPADO DE REDE	UND	3	R\$ 144,00	Não	R\$ 432,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	5	Material	CONSUMO	11650	CONECTOR RJ 45 CAT 5E. CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO: MACHO, MODELO: RJ45, CATEGORIA: 5E, APLICAÇÃO: CABO UTP 4 PARES	UND	2.000	R\$ 0,60	Não	R\$ 1.200,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	6	Material	CONSUMO	19894	JOGO DE CHAVE TORX COM PRECISÃO 6 PEÇAS.	UND	2	R\$ 28,80	Não	R\$ 57,60	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	7	Material	CONSUMO	19893	CABO DE REDE NETWORK CAT5E CAIXA COM 100 METROS 4 PARES 8 VIAS	CX	10	R\$ 85,90	Não	R\$ 859,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	8	Material	CONSUMO	13383	SWITCH DE 8 PORTAS 10/100/100	UND	20	R\$ 176,28	Não	R\$ 3.525,60	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	9	Material	CONSUMO	8244	MEMÓRIA DDR4 4GB 2400MHZ	UND	20	R\$ 150,00	Não	R\$ 3.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	10	Material	CONSUMO	13387	MEMORIA DDR4 8GB	UND	20	R\$ 173,64	Não	R\$ 3.472,80	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	11	Material	CONSUMO	19895	BANDEJA FIXAÇÃO SIMPLES 1X500MM PRETO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UND	4	R\$ 128,09	Não	R\$ 512,36	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	12	Material	CONSUMO	19896	BANDEJA MÓVEL 1X500MM PRETO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	4	R\$ 250,21	Não	R\$ 1.000,84	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	13	Material	CONSUMO	9302	REGUÁ DE TOMADAS PARA RACK DE 19 POLEGADAS COM 12 SAÍDA 110V/220V 20A PADRÃO NBR14.136. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UND	6	R\$ 101,95	Não	R\$ 611,70	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	11	Material	CONSUMO	17703	WEB CAM COM MICROFONE INTEGRADO	UND	5	R\$ 180,00	Não	R\$ 900,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	12	Material	CONSUMO	20677	RECARGA DE TONER COMPATIVEL ML 3750ND	UND	150	R\$ 107,14	Não	R\$ 16.071,00	CITADO ACIMA					
<b>MATERIAL PERMANENTE</b>																
3001	1	Material	PERMANENTE	9186	DRIVE DE DVD EXTERNO, GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO, CONEXÃO E ALIMENTAÇÃO VIA USB.	UND	2	R\$ 170,59	Não	R\$ 341,18	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	2	Material	PERMANENTE	19897	ESTABILIZADOR CAPACIDADE DE 1KVA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA BIVOLT; CHAVE LIGA DESLIGA EMBUTIDA; PROTEÇÃO CONTRA SUB E OBRE TENSÃO COM DESLIGAMENTO DA SAÍDA; FILTRO DE LINHA; FREQUÊNCIA 60 HZ; TENSÃO DE SAÍDA 115 VOLTS; VARIACÃO MÁXIMA DE SAÍDA 6%; QUANTIDADE DE TOMADAS 06 (SEIS) NBR14136 MICROPROCESSADO; LED'S QUE INDICAM SITUAÇÃO DA REDE ELÉTRICA; SELEÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA 115/220V; POTENCIA NOMINAL 1000 W; ROTINA DE AÇIONAMENTO NA SAÍDA; PROTEÇÃO ELÉTRONICA CONTRA SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO DA SAÍDA; PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA NA ENTRADA; PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO; ATENDER A NBR 4373/2006; FUNÇÃO TRUE RMS; CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA "A"; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UND	30	R\$ 248,00	Não	R\$ 7.440,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	3	Material	PERMANENTE	19898	ESTABILIZADOR CAPACIDADE DE 2KVA; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA BIVOLT; CHAVE LIGA DESLIGA EMBUTIDA; PROTEÇÃO CONTRA SUB E OBRETENSÃO COM DESLIGAMENTO DA SAÍDA; FILTRO DE LINHA; FREQUÊNCIA 60 HZ; TENSÃO DE SAÍDA 115 VOLTS; VARIACÃO MÁXIMA DE SAÍDA 5%; QUANTIDADE DE TOMADAS 06 (SEIS) NBR14136 MICROPROCESSADO; LED'S QUE INDICAM SITUAÇÃO DA REDE ELÉTRICA; SELEÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA 115/220V; POTENCIA NOMINAL 2000 W; ROTINA DE ACIONAMENTO NA SAÍDA; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO DA SAÍDA; PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA NA ENTRADA; PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO; ATENDER A NBR4373/2006; FUNÇÃO TRUE RMS; CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA "A" QUANTIDADE 10 UNIDADES. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.	UND	10	R\$ 209,00	Não	R\$ 2.090,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	4	Material	PERMANENTE	9211	SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS 10/100/1000	UND	2	R\$ 2.619,16	Não	R\$ 5.238,32	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	5	Material	PERMANENTE	9210	SWITCH GERENCIÁVEL 48 PORTAS 10/100/1000	UND	2	R\$ 3.000,00	Não	R\$ 6.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	6	Material	PERMANENTE	17692	MICROCOMPUTADOR DESKTOP TIPO 1	UND	57	R\$ 2.494,50	Não	R\$ 142.186,50	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	7	Material	PERMANENTE	13366	NOTEBOOK TIPO 01	UND	4	R\$ 2.249,09	Não	R\$ 8.996,36	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	8	Material	PERMANENTE	17699	APARELHO DE TV TAMANHO DE TELA 43 POLEGADAS	UND	7	R\$ 2.134,00	Não	R\$ 14.938,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	9	Material	PERMANENTE	17704	ESTABILIZADOR 500 VA	UND	30	R\$ 200,00	Não	R\$ 6.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	10	Material	PERMANENTE	17706	IMPRESSORA DUPLEX MULTIFUNCIONAL POR FONTE DE LUZ MONOCROMÁTICA	UND	8	R\$ 3.000,00	Não	R\$ 24.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	SIM
3001	11	Material	PERMANENTE	17702	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLORIDA MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA DE FABRICA	UND	5	R\$ 1.464,00	Não	R\$ 7.320,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	12	Material	PERMANENTE	17694	MICROCOMPUTADOR DESKTOP TIPO 2	UND	10	R\$ 3.100,00	Não	R\$ 31.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	13	Material	PERMANENTE	17695	MICROCOMPUTADOR DESKTOP TIPO 3	UND	2	R\$ 4.039,00	Não	R\$ 8.078,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	14	Material	PERMANENTE	17701	MONITOR LED 29"	UND	4	R\$ 2.029,00	Não	R\$ 8.116,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	15	Material	PERMANENTE	17701	MONITOR LED 29"	UND	16	R\$ 2.029,00	Não	R\$ 32.464,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	16	Material	PERMANENTE	17693	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW)	UND	4	R\$ 3.199,00	Não	R\$ 12.796,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	17	Material	PERMANENTE	17696	ROTEADOR WIRELESS, 2,4 GHZ, 500 MW	UND	10	R\$ 288,00	Não	R\$ 2.880,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	18	Material	PERMANENTE	19889	TABLETS	UND	100	R\$ 584,00	Não	R\$ 58.400,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2078	Alta	20/03/2023	NÃO
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
<b>MATERIAL DE CONSUMO</b>																
3001	1	Material	CONSUMO	11686	CABO DE REDE PARA CFTV CIRCUITO FECHADO	M	3000	R\$ 2,00	Não	R\$ 6.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	2	Material	CONSUMO	11687	CAIXA ORGANIZADORA PARA CFTV	UND	100	R\$ 10,00	Não	R\$ 1.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	3	Material	CONSUMO	11689	CONVERSOR AUT/AC/DC 12,6V 5A	UND	30	R\$ 90,00	Não	R\$ 2.700,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	4	Material	CONSUMO	11690	BALUN PASSIVO	UND	70	R\$ 35,00	Não	R\$ 2.450,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	5	Material	CONSUMO	11691	CONECTOR P4 DE ALIMENTAÇÃO	UND	70	R\$ 5,00	Não	R\$ 350,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	6	Material	CONSUMO	11694	CABO ÁUDIO E VÍDEO, TIPO CABO HDMI, 25 MTS	UND	30	R\$ 190,00	Não	R\$ 5.700,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	7	Material	CONSUMO	11702	SIRENE PARA ALARME	UND	12	R\$ 45,00	Não	R\$ 540,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	8	Material	CONSUMO	11701	BATERIA DE CHUMBO-ÁCIDO REGULADA POR VÁLVULA SELADA VRLA RECARREGÁVEL	UND	30	R\$ 120,00	Não	R\$ 3.600,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	9	Material	CONSUMO	11700	SENSOR DE ABERTURA SEM FIO	UND	24	R\$ 120,00	Não	R\$ 2.880,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	10	Material	CONSUMO	11699	SENSOR DE PRESENÇA	UND	24	R\$ 90,59	Não	R\$ 2.174,16	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	11	Material	CONSUMO	11689	CONVERSOR AUT/AC/DC 12,6V 5A	UND	24	R\$ 90,00	Não	R\$ 2.160,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	12	Material	CONSUMO	11697	DISCO RÍGIDO DE 1 TERA (1000 GB)	UND	10	R\$ 350,00	Não	R\$ 3.500,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2078	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	13	Material	CONSUMO	1079	CABO HDMI 10 METROS	UND	20	R\$ 90,00	Não	R\$ 1.800,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	14	Material	CONSUMO	20561	Régua de Automação	UND	5	R\$ 49,67	Não	R\$ 248,35	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2078	Alta	19/03/2023	NÃO
<b>MATERIAL PERMANENTE</b>																
3001	1	Material	PERMANENTE	11688	CÂMERA DE SEGURANÇA	UND	70	R\$ 210,00	Não	R\$ 14.700,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	2	Material	PERMANENTE	11692	GRAVADOR DIGITAL DE VIDEO MHDX 1132	UND	3	R\$ 2.699,00	Não	R\$ 8.097,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	3	Material	PERMANENTE	11698	CENTRAL DE ALARME NÃO MONITORADA	UND	12	R\$ 680,00	Não	R\$ 8.160,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO
3001	5	Material	PERMANENTE	11696	GRAVADOR DIGITAL DE VIDEO EM REDE MICROPROCESSADO	UND	12	R\$ 745,00	Não	R\$ 8.940,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	19/03/2023	NÃO















Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	17381	LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE POLIPROPILENO COM PESO SUPORTADO ATÉ 140 KG	DIÁRIA	5.000,00	R\$ 2,60	Não	R\$ 13.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6320/2080/2076/6355	Alta	06/02/2023	ATA RP
3001	2	SV	CONTINUADO	17382	LOCAÇÃO DE MESAS, EM POLIPROPILENO OU MATERIAL SIMILAR, LARGURA E COMPRIMENTO 70X70 CM	DIÁRIA	200	R\$ 4,80	Não	R\$ 960,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6320/2080/2076/6355	Alta	06/02/2023	ATA RP
3001	3	SV	CONTINUADO	17388	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE PARA REUNIÃO, COMPOSTA POR: 04 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS E PROCESADAS 600W RMS CADA, COM TRIP	DIÁRIA	10	R\$ 690,00	Não	R\$ 6.900,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6320/2080/2076/6355	Alta	06/02/2023	ATA RP
3001	4	SV	CONTINUADO	17400	LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM PORTE MEDIO O VEICULO DEVERÁ POSSUIR 02 MICROFONES S/FIO E 02 MICROFONES C/FIO	DIÁRIA	200	R\$ 209,00	Não	R\$ 41.800,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6320/2080/2076/6355	Alta	06/02/2023	ATA RP
3001	5	SV	CONTINUADO	17401	GERADOR DE ENERGIA DE 260 KVA, TENSÃO 110, 220, 380, 440, SILENCIADO, 2 EXTINTORES E PLACAS DE SINALIZAÇÃO ESPECÍFICAS	DIÁRIA	10	R\$ 2.545,00	Não	R\$ 25.450,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6320/2080/2076/6355	Alta	06/02/2023	ATA RP
3001	6	SV	CONTINUADO	17378	TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 06 METROS DE FRENTE X 06 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTUR	DIÁRIA	400	R\$ 245,00	Não	R\$ 98.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6320/2080/2076/6355	Alta	06/02/2023	ATA RP
3001	7	SV	CONTINUADO	17379	TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 08 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA	DIÁRIA	100	R\$ 276,00	Não	R\$ 27.600,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6320/2080/2076/6355	Alta	06/02/2023	ATA RP
3001	8	SV	CONTINUADO	17380	TENDA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 12 METROS DE FRENTE X 12 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS ALTURA, COBERTURA DO TIPO	DIÁRIA	10	R\$ 996,00	Não	R\$ 9.960,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6320/2080/2076/6355	Alta	06/02/2023	ATA RP
3001	9	SV	CONTINUADO	17396	ILUMINAÇÃO TIPO 04 SENDO: 12 REFLETORES DE LED MODELO FOCO 1 COM 36 LEDS DE 1W CADA, 01 MÁQUINA DE FUMACA DE 300W	DIÁRIA	5	R\$ 1.020,00	Não	R\$ 5.100,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6320/2080/2076/6355	Alta	07/02/2023	ATA RP
3001	10	SV	CONTINUADO	17402	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA, TENSÃO 110, 220, 440, SILENCIADO, 2 EXTINTORES E PLACAS DE SINALIZAÇÃO ESPECÍFICAS	DIÁRIA	3	R\$ 1.649,99	Não	R\$ 4.949,97	CITADO ACIMA	Não	2077/6320/2080/2076/6355	Alta	08/02/2023	ATA RP
3001	11	SV	CONTINUADO	17399	TRIO ELÉTRICO DE PEQUENO PORTE, COM COMPRIMENTO MÉDIO DE 06M X 2,00M LARGURA	DIÁRIA	3	R\$ 1.679,00	Não	R\$ 5.037,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6320/2080/2076/6355	Alta	09/02/2023	ATA RP
3001	12	SV	CONTINUADO	17403	DISPONIBILIZAÇÃO 1 (UM) AGENTE ESPECIALIZADO EM SEGURANÇA E ORIENTAÇÃO AO PÚBLICO, SENDO EMPRESA COM REGISTRO NA POLÍCIA	DIÁRIA	12	R\$ 160,98	Não	R\$ 1.931,76	CITADO ACIMA	Não	2077/6320/2080/2076/6355	Alta	10/02/2023	ATA RP
3001	13	SV	CONTINUADO	17390	KIT DE RÁDIOS COMUNICADORES PORTÁTEIS, COMPOSTO POR 2 RÁDIOS, EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO	DIÁRIA	12	R\$ 37,68	Não	R\$ 452,16	CITADO ACIMA	Não	2077/6320/2080/2076/6355	Alta	11/02/2023	ATA RP
3001	14	SV	CONTINUADO	17392	PAINEL DE LED ALTA DEFINIÇÃO OUTDOOR PH 07MM COM 4X2M (8M²)	DIÁRIA	5	R\$ 2.650,00	Não	R\$ 13.250,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6320/2080/2076/6355	Alta	12/02/2023	ATA RP
3001	15	SV	CONTINUADO	17367	BARRICADA TIPO GRADE EM METAL MEDINDO 2X1M (LXA), COM PES DE SUSTENTAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO.	DIÁRIA	100	R\$ 11,89	Não	R\$ 1.189,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6320/2080/2076/6355	Alta	13/02/2023	ATA RP
3001	16	SV	CONTINUADO	17374	MOLDURA PARA BACKDROP EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS Q15 NA MEDIDA DE 3,0M X 2,0 M INCLUINDO MONTAGEM, TRANSPORTE E DESMONTAG	DIÁRIA	20	R\$ 200,00	Não	R\$ 4.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077/6320/2080/2076/6355	Alta	14/02/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	Material	CONSUMO	9900	RECARGA DE BOTA LHO DE GAS P13	UND	120	R\$ 130,00	Não	R\$ 15.600,00	R\$ 15.600,00	Não		MEDIA	02/01/2023	ATA RP
3001	1	Material	PERMANENTE	20664	AQUISIÇÃO DE VASILHA DE BOTA LHO DE GAS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) DE 13 KG, VAZIO.	UND	10	R\$ 200,00	Não	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	Não		MEDIA	02/01/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	20126	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO EQUIPAMENTO (CAMINHÃO OU MÁQUINA)	M²	61	R\$ 84,90	Não	R\$ 5.178,90	2080/2077/6357/2072	Não	CITADO ACIMA	Alta	02/02/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	18351	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA	M²	92	R\$ 26,71	Não	R\$ 2.457,32	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6357/2072	Alta	01/01/2023	NÃO
3001	2	SV	CONTINUADO	18352	SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO/DESINSETIZAÇÃO, DESCALPUNIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO	M²	25.535,24	R\$ 0,19	Não	R\$ 4.851,70	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6357/2072	Alta	02/01/2023	NÃO
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	17881	CERTIFICADO DIGITAL PARA PESSOA JURÍDICA (E-CNPJ) TIPO A1, AC RAIZ ICP-BRASIL, COM PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO.	UND	7	R\$ 38,00	Não	R\$ 266,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	05/06/2023	ATA RP
3001	2	SV	CONTINUADO	17882	CERTIFICADOS DIGITAIS PARA PESSOA FÍSICA (E-CPF) TIPO A1, AC RAIZ ICP-BRASIL, COM PRAZO DE VALIDADE DE 1 ANO.	UND	7	R\$ 38,00	Não	R\$ 266,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	05/06/2023	ATA RP
3001	3	SV	CONTINUADO	17883	CERTIFICADO DIGITAL PARA PESSOAS FÍSICAS (E-CNPJ) TIPO A3, AC RAIZ ICP-BRASIL, COM PRAZO DE VALIDADE DE 3 ANOS.	UND	7	R\$ 38,00	Não	R\$ 266,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	05/06/2023	ATA RP
3001	4	SV	CONTINUADO	17884	CERTIFICADO DIGITAL PARA PESSOAS JURÍDICA (E-CNPJ) TIPO A3, AC RAIZ ICP-BRASIL, PARA GRAVAÇÃO EM TOKEN USB.	UND	7	R\$ 66,00	Não	R\$ 462,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	05/06/2023	ATA RP
3001	5	SV	CONTINUADO	17899	TOKEN PARA CERTIFICAÇÃO DIGITAL	UND	7	R\$ 50,00	Não	R\$ 350,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	05/06/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	1236	LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RODOVIA RODRIGUES JOSÉ DOS CAMPOS, N.º 647, CENTRO, CEP 49140-000, NA BARRA DOS COQUEIROS/SE, PARA INSTALAÇÃO DO ALMOXARIFADO VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTES MUNICÍPIO.	MÊS	12	R\$ 6.000,00	Não	R\$ 72.000,00	CITADO ACIMA	Não	2072/2077	Alta	01/11/2023	SIM
3001	2	SV	CONTINUADO	1236	LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA S, N.º 02, CONJ. PRISCO VIANA, CENTRO, CEP 49140-000, NA BARRA DOS COQUEIROS/SE, PARA INSTALAÇÃO DO CAPS VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTES MUNICÍPIO.	MÊS	12	R\$ 2.286,26	Não	R\$ 27.435,12	CITADO ACIMA	Não	2072/2078	Alta	13/05/2023	SIM
3001	3	SV	CONTINUADO	1236	LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. OCEÂNICA, N.º 235-CENTRO, CEP 49140-000, NA BARRA DOS COQUEIROS/SE, PARA INSTALAÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTES MUNICÍPIO.	MÊS	12	R\$ 6.734,07	Não	R\$ 80.808,84	CITADO ACIMA	Não	2072/2079	Alta	03/03/2023	SIM
3001	4	SV	CONTINUADO	1236	LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA, CEP 49140-000, RUA NOVA, N.º 122, NA RODOVIA SE 100, NO POVOADO CAPUÁ, NA BARRA DOS COQUEIROS/SE, PARA INSTALAÇÃO DO UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NSR, DO CARMO VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTES MUNICÍPIO.	MÊS	12	R\$ 700,00	Não	R\$ 8.400,00	CITADO ACIMA	Não	2072/2080	Alta	02/01/2023	SIM
3001	5	SV	CONTINUADO	1236	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DAS PIGS /PRÁTICAS INTEGRATIVAS EM SAÚDE).	MÊS	12	R\$ 1.500,00	Não	R\$ 18.000,00	CITADO ACIMA	Não	2072/2080	Alta	03/01/2023	SIM
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	SERVIÇO DE TIC	6767	SISTEMAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO, CONTABILIDADE E LEICOMPLEMENTAR 131.	Mês	12	R\$ 1.557,50	Não	R\$ 18.690,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	01/05/2023	SIM
3001	2	SV	SERVIÇO DE TIC	17247	ASSINATURA COM CERTIFICAÇÃO DIGITAL	Mês	12	R\$ 299,04	Não	R\$ 3.588,48	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	01/05/2023	SIM
3001	3	SV	SERVIÇO DE TIC	17248	RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO E PORTAL DO SERVIDOR PÚBLICO	Mês	12	R\$ 1.557,50	Não	R\$ 18.690,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	01/05/2023	SIM
3001	4	SV	SERVIÇO DE TIC	17249	COMPRAS, LICITAÇÃO E PREGÃO GERENCIAL	Mês	12	R\$ 591,85	Não	R\$ 7.102,20	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	01/05/2023	SIM
3001	5	SV	SERVIÇO DE TIC	17250	CONTRATOS E CONVÊNIOS	Mês	12	R\$ 591,85	Não	R\$ 7.102,20	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	01/05/2023	SIM
3001	6	SV	SERVIÇO DE TIC	17251	ALMOXARIFADO	Mês	12	R\$ 591,85	Não	R\$ 7.102,20	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	01/05/2023	SIM
3001	7	SV	SERVIÇO DE TIC	17252	PATRIMÔNIO	Mês	12	R\$ 591,85	Não	R\$ 7.102,20	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	01/05/2023	SIM
3001	8	SV	SERVIÇO DE TIC	17254	FROTA DE VEÍCULOS	Mês	12	R\$ 591,85	Não	R\$ 7.102,20	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	01/05/2023	SIM
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	11224	AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI N.º 3, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2015, INCLUINDO RESERVA, BEM COMO QUAIS QUE OUTRAS PROVIDÊNCIAS NECESSÁRIAS AO REGULAR E ADEQUADO CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES DECORRENTES DA RESPECTIVA CONTRATAÇÃO.	UND	1	R\$ 20.000,00	Não	R\$ 20.000,00	CITADO ACIMA	Não		Alta	01/06/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	11547	02 LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA SCANNER DE ATTA PRODUÇÃO(3.000 PG/DRA) INTERFACE USB 2.0; CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO MÍNIMA DE 40 PPM; DISPOSITIVO DE DUAS TÁCEIS EM UMA ÚNICA PASSAGEM DO DOCUMENTO;ALIMENTADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 FOLHAS; DIGITALIZAÇÃO EM COR, ESCALACINZA, PRETO E BRANCO; RESOTUÇÃO 600 DPI, TODAS AS DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DEVERÁ SER OBSERVADA NO TERMO DE REFERENCIA CONSTANTE A TITICAÇÃO, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE PEÇAS E CONSUMÍVEIS (EXCETO PAPEL).	UNI	12	R\$ 454,00	Não	R\$ 5.448,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	01/08/2023	SIM
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	SERVIÇO DE TIC	11340	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, FORNECENDO A DEVIDA IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, CAPACITAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO DO SISTEMA E TREINAMENTO, VIABILIZANDO O CUMPRIMENTO DA DEMOCRACIA PARTICIPATIVA, OBJETIVANDO IMPLEMENTAR O SIS - SISTEMA INTEGRADO DE SAÚDE, QUE FARÁ O GERENCIAMENTO E A SIMPLIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS OFERECIDOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DESTINADO A SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DOS COQUEIROS, SERGIPE, CONTENDO OS SEGUINTEZ MÓDULOS: AMBULATORIO, AGENTES COMUTARIOS, VACINAS, VIAGENS, FARMACIA, HOSPITAL, LABORATORIO, ZOONOSES, VIGILANCIA SANITARIA, FATURAMENTO	UNI	12	R\$ 9.000,00	Não	R\$ 108.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	03/04/2023	NÃO
3001	1	SV	SERVIÇO DE TIC	1928	IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMA	UNI	1	R\$ 9.000,00	Não	R\$ 9.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	03/04/2023	NÃO
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SERVIÇOS	CONTINUADO	10345	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR E PROCESSAMENTO DE ROUPAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE: EM TODAS AS SUAS ETAPAS DESDE SUA UTILIZAÇÃO ATÉ O RETORNO EM CONDIÇÕES IDEAIS DE REUSO, SOB SITUAÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, MEDIANTE OPERACIONALIZAÇÃO E O DESENVOLVIMENTO DE TODAS AS ETAPAS COMPREENDENDO: COLETA, LAVAGEM, DESINFECÇÃO, RECUPERAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO.	KG	2.000	R\$ 6,00	Não	R\$ 12.000,00	CITADO ACIMA	Não	6357	Alta	01/01/2023	NÃO
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	10345	01 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO EXECUTIVO SEDAN, MOTOR 1.8, COM CAPACIDADE DE 05(CINCO) PASSAGEIROS, MOVIDA À GASOLINA/ÁLCOOL, COM AR CONDICIONADO, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM VIDROS ELÉTRICOS, COMPLETO, COM PELÍCULAS AUTORIZADAS PELO CNT, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2013, COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE.	UNI	12	R\$ 4.100,00	Não	R\$ 49.200,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	01/01/2023	SIM
3001	2	SV	CONTINUADO	18659	02 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1.6, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, MOVIDO A GASOLINA/ÁLCOOL, COM AR CONDICIONADO, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO NÃO INFERIOR A 2013, COM MOTORISTA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE.	UNI	12	R\$ 8.600,00	Não	R\$ 103.200,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	02/01/2023	SIM
3001	3	SV	CONTINUADO	18660	04 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO, MOTOR 1.6, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS, MOVIDO A GASOLINA/ÁLCOOL, COM AR CONDICIONADO, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FABRICAÇÃO/ MODELO NÃO INFERIOR A 2013, SEM MOTORISTA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE	UNI	12	R\$ 8.800,00	Não	R\$ 105.600,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	03/01/2023	SIM
3001	4	SV	CONTINUADO	18616	02 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN MOTOR 2.2 COM CAPACIDADE PARA 15 (QUINZE) PASSAGEIROS, COM AR CONDICIONADO, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2011, COM MOTORISTA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE.	UNI	12	R\$ 16.000,00	Não	R\$ 192.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	04/01/2023	SIM
3001	5	SV	CONTINUADO	8951	01 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP SAVEIRO, MOTOR 1.6, CAPACIDADE PARA 700 KG, PARA 02 (DOIS) PASSAGEIROS, MOVIDO A GASOLINA/ÁLCOOL, COM AR CONDICIONADO, COM DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2013, COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE	UNI	12	R\$ 3.400,00	Não	R\$ 40.800,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	05/01/2023	SIM
3001	6	SV	CONTINUADO	18667	04 LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO AMBULÂNCIA, PARA SIMPLES REMOÇÃO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2012, COM MOTORISTA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE.	UNI	12	R\$ 21.600,00	Não	R\$ 259.200,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	06/01/2023	SIM
3001	7	SV	CONTINUADO	8767	01 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN MOTOR 1.4 COM CAPACIDADE PARA 12 (DOZE) PASSAGEIROS, MOVIDO A GASOLINA/ÁLCOOL, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2010, COM COMBUSTIVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE.	UNI	12	R\$ 3.500,00	Não	R\$ 42.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	07/01/2023	SIM

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	8	SV	CONTINUADO	18629	02 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN MOTOR 1.4 COM CAPACIDADE PARA 09 (NOVE) PASSAGEIROS, MOVIDO A GASOLINA/ALCOOL, ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO NÃO INFERIOR A 2012, COM MOTORISTA E COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATADA, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE.	UNI	12	R\$ 12.400,00	Não	R\$ 148.800,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	08/01/2023	SIM
3001	9	SV	CONTINUADO	18632	01 LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CARRO DE SOM, TODO EQUIPADO COM CAXOTE EXTERNO FIXADO NA PARTE SUPERIOR (TETO DO VEICULO) COM 04 GRAVES, 04 MÉDIOS, 04 CORNETAS, 04 TWITTERS, 04 TORRES UMA MESA COM 04 CANAIS, AMPLIFICADOR DE POTENCIA, MICROFONE SEM FIO DE LONGA DISTANCIA, FONTE DE ENERGIA, COM EXTENSÃO POTÊNCIA MÍNIMA 1.0 COM CAPACIDADE PARA 02 PESSOAS, MOVIDO A GASOLINA/ALCOOL, AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDROS ELÉTRICOS, COM MOTORISTA E COMBUSTIVEL DA CONTRATANTE, COM FRANQUIA DE QUILOMETRAGEM LIVRE.	UNI	12	R\$ 6.500,00	Não	R\$ 78.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	09/01/2023	SIM
3001	10	SV	CONTINUADO	18630	Locações de veículo tipo caminhão boadeiro carroceria tipo GAIOLA	UNI	12	R\$ 8.000,00	Não	R\$ 96.000,00		Não	2077	Alta	10/01/2023	SIM
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	1917	LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	MÉS	12	R\$ 153.027,00	Não	R\$ 1.836.324,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	10/01/2023	NÃO
3001	2	SV	CONTINUADO	1917	LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	MÉS	12	R\$ 505.243,13	Não	R\$ 6.062.917,56	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	11/01/2023	NÃO
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	16227	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, COMPREENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRALMENTE FOCADAS NA DIVULGAÇÃO DOS ATOS E AÇÕES DO MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE, DURANTE 12 MESES	UND	1	R\$ 170.000,00	Não	R\$ 170.000,00	CITADO ACIMA	Não	2076/2080/2077/6355	Alta	10/01/2023	SIM
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	82	GASOLINA COMUM	LT	62.000	R\$ 6,73	Não	R\$ 417.384,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6320/2077/6357	Alta	10/01/2023	SIM
3001	2	SV	CONTINUADO	14644	DISEL S-10	LT	12.000	R\$ 5,75	Não	R\$ 68.952,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6320/2077/6357	Alta	11/01/2023	SIM
3001	3	SV	CONTINUADO	7463	ETANOL	LT	2.500	R\$ 5,39	Não	R\$ 13.470,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6320/2077/6357	Alta	12/01/2023	SIM
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	3923	LOCAÇÃO ONU/IOLT GEPON PARA REDES FTTH/FTTX	MÉS	12	R\$ 452,98	Não	R\$ 5.435,76	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	01/02/2023	NÃO
3001	2	SV	CONTINUADO	3924	LOCAÇÃO ROTEADOR ETHERNET C/NO MÍNIMO 5 PORTAS LAN E 01 WAN	MÉS	12	R\$ 431,20	Não	R\$ 5.174,40	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	02/02/2023	NÃO
3001	3	SV	CONTINUADO	4160	LOCAÇÃO ADAPTADOR TELEFONICO ANALOGICO (ATA) E APARELHO TELEFONICO ANALOGICO (SERVIÇOS MENSAIS)	MÉS	12	R\$ 660,96	Não	R\$ 7.931,52	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	03/02/2023	NÃO
3001	4	SV	CONTINUADO	9389	LOCAÇÃO DE 01 - APARELHO TELEFONICO IP TIPO 2	MÉS	12	R\$ 22,48	Não	R\$ 269,76	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	04/02/2023	NÃO
3001	5	SV	CONTINUADO	9390	LOCAÇÃO DE 01 - CIRCUITO DE DADOS IP DEDICADO EM MBPS	MÉS	12	R\$ 3.894,03	Não	R\$ 46.728,36	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	05/02/2023	NÃO
3001	6	SV	CONTINUADO	9413	LOCAÇÃO DE 01 UND - SWITCH DE 24 PORTAS 10/100	MÉS	12	R\$ 38,80	Não	R\$ 465,60	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	06/02/2023	NÃO
3001	7	SV	CONTINUADO	11724	LOCAÇÃO DE SWITCH 8 PORTAS GIGABIT	MÉS	12	R\$ 152,50	Não	R\$ 1.830,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	07/02/2023	NÃO
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	SERVIÇO DE TIC	3001	SERVIÇO ESPECIALIZADO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO EM COMODAO, DE MONITORAMENTO E RASTREAMENTO VEICUTAR COM IRANSMISSÃO DE DADOS NA TECNOLOGIA GSM/GPRS/GPS E PACOTE DE DADOS MÍNIMO DE 20MB (MENSAGBYTES) COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS COM LEITOR DE RFID OU I-BUTTON E SOFTWARE VIA WEB INIEGRANDO LOGÍSTICA - GERENCIAMENTO DE FROIA (MENSAL POR VTÍCULO). VIDE ANEXA PARA TSPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. INSTALAÇÃO INCLUSA. 18 EQUIPAMENTOS	MÉS	12	R\$ 1.078,56	Não	R\$ 12.942,72	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	01/05/2023	SIM
3001	2	SV	CONTINUADO	3001	LOCAÇÃO IDENTIFICADOR DE CONDUTOR AU IOMIZADO - I-BUTTON OU CARTÃO RFID (UNICO POR CONDUTOR). NSTALAÇÃO INCLUSA. 03 IDENTIFICADOR DE CONDUTOR	MÉS	12	R\$ 9,00	Não	R\$ 108,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	01/05/2023	SIM
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	7431	LOCAÇÃO DE 11 RELOGIO DE PONTO ELETRONICO; INCLUINDO OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, SUPORTE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1. COLETOR DE DADOS: A) ESTRUTURA ERGOMÉTRICA DE PAREDE EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA B) VISOR TIPO LCD C) COLETA DE DADOS DO CONTROLE E COMUNICAÇÃO COM O PONTO ATRAVÉS DE COMUNICAÇÃO TCP/IP E/OU USB (PEN DRIVE); D) CONTROLE DE PONTO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 1000 IMPRESSÕES DIGITAIS E 6000 REGISTROS (CAPTURAS DE DIGITAIS); E) BOBINA DE PAPEL TÉRMICO – 300M; F) GARANTIA DE 12 MESES G) COMPATÍVEL COM O WINDOWS A PARTIR DA VERSÃO H) CAPACIDADE DE CONTROLAR MAIS DE UM RELOGIO DE PONTO AO MESMO TEMPO E VÁRIOS CNPJ; I) POSSIBILIDADE DE EXPORTAR OS REGISTROS PARA O ARQUIVO TEXTO VIA TCP/IP OU USB (PENDRIVE); D) CONTROLE DE HORÁRIO, JORNADA, CALENDÁRIO, ESCALAS, AFASTAMENTOS, FÉRIAS, HORAS EXTRAS, BANCO DE HORAS, ADICIONAL NOTURNO E DSR. J) E LICENÇA DE USO DE ACORDO COM O PERÍODO DO CONTRATO DE COMODATO DOS RELÓGIOS E SEM LIMITAÇÕES.	MÊS	12	R\$ 1.249,82	Não	R\$ 14.997,84	CITADO ACIMA	Não	2080/6357/2077	Alta	01/01/2023	SIM
3001	1	SERVIÇOS	CONTINUADO	18046	SERVIÇOS DE COIETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DO GRUPO A, B E E PRODUZIDOS NAS UNIDADES DE SAÚDE LOCALIZADAS NESTE MUNICÍPIO, POR 12 MESES	KG	15.000	R\$ 1,79	Não	R\$ 26.850,00		Não	6357/2080/2020	Alta	02/01/2023	SIM
3001	1	SV	CONTINUADO	16527	15 EQUIPAMENTOS (IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS NOVAS) TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER/LED.	MÊS	12	R\$ 4.500,00	Não	R\$ 54.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077	MEDIA	20/08/2023	SIM
3001	2	SV	CONTINUADO	16529	02 IMPRESSORAS MULTI COLORIDA COM WI-FI COM USB	MÊS	12	R\$ 900,00	Não	R\$ 10.800,00	CITADO ACIMA	Não	2077	MEDIA	20/08/2023	SIM
3001	3	SV	CONTINUADO	11291	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA LASER PRETO E BRANCO	MÊS	12	R\$ 1.000,00	Não	R\$ 12.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077	MEDIA	20/08/2023	SIM
3001	1	SV	CONTINUADO	16527	30 EQUIPAMENTOS (IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS NOVAS) TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER/LED.	MÊS	12	R\$ 9.000,00	Não	R\$ 108.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077	MEDIA	01/07/2023	SIM
3001	1	SV	CONTINUADO	18010	CART DE TELEATENDIMENTO	MÊS	24	R\$ 6.259,83	Não	R\$ 150.235,92	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	01/01/2023	NÃO
3001	2	SV	CONTINUADO	17994	COORDENADOR TELEMEDICINA E EDUCAÇÃO	MÊS	12	R\$ 8.071,55	Não	R\$ 96.858,60	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	02/01/2023	NÃO
3001	3	SV	CONTINUADO	18007	DERMATOSCOPIA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO	MÊS	12	R\$ 5.044,72	Não	R\$ 60.536,64	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	03/01/2023	NÃO
3001	4	SV	CONTINUADO	17997	ELETTROCARDIOGRAMA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO	MÊS	12	R\$ 1.866,54	Não	R\$ 22.398,48	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	04/01/2023	NÃO
3001	5	SV	CONTINUADO	18003	ELETROENCEFALOGRAMA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO	MÊS	12	R\$ 2.522,36	Não	R\$ 30.268,32	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	05/01/2023	NÃO
3001	6	SV	CONTINUADO	18005	ESPIROMETRIA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO	MÊS	12	R\$ 1.866,54	Não	R\$ 22.398,48	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	06/01/2023	NÃO
3001	7	SV	CONTINUADO	18001	HOLTER LOCAÇÃO EQUIPAMENTO	MÊS	12	R\$ 1.917,00	Não	R\$ 23.004,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	07/01/2023	NÃO
3001	8	SV	CONTINUADO	18011	INFRAESTRUTURA AMBULATORIOS DIGITAIS	MÊS	120	R\$ 746,62	Não	R\$ 89.594,40	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	08/01/2023	NÃO
3001	9	SV	CONTINUADO	18012	INFRAESTRUTURA LOCAL (ASSESSOR DE FLUXO, INTERNET, PERIFÉRICOS E INSUMOS)	MÊS	12	R\$ 22.701,25	Não	R\$ 272.415,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	09/01/2023	NÃO
3001	10	SV	CONTINUADO	18008	LAUDOS DE DERMATOSCOPIA VALOR UNIT POR LAUDO PRODUZIDO	UND	360	R\$ 65,58	Não	R\$ 23.808,80	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	10/01/2023	NÃO
3001	11	SV	CONTINUADO	18004	LAUDOS DE EEG VALOR UNIT POR LAUDO PRODUZIDO	UND	360	R\$ 45,40	Não	R\$ 16.344,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	11/01/2023	NÃO
3001	12	SV	CONTINUADO	17998	LAUDOS DE EGG – VL POR LAUDO PRODUZIDO	UND	2400	R\$ 16,65	Não	R\$ 39.960,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	12/01/2023	NÃO
3001	13	SV	CONTINUADO	18006	LAUDOS DE ESPIROMETRIA VLOR UNIT POR LAUDO PRODUZIDO	UND	360	R\$ 37,74	Não	R\$ 13.586,40	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	13/01/2023	NÃO
3001	14	SV	CONTINUADO	18002	LAUDOS DE HOLTER VALOR UNIT POR LAUDO PRODUZIDO	UND	240	R\$ 95,85	Não	R\$ 23.004,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	14/01/2023	NÃO
3001	15	SV	CONTINUADO	18000	LAUDOS DE MAPA VALOR UNITÁRIO POR LAUDO PRODUZIDO	UND	240	R\$ 95,85	Não	R\$ 23.004,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	15/01/2023	NÃO
3001	16	SV	CONTINUADO	18009	LICENÇA DE PLATAFORMA DE TELEATENDIMENTO	MÊS	120	R\$ 1.678,66	Não	R\$ 201.439,20	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	16/01/2023	NÃO
3001	17	SV	CONTINUADO	17995	MÃO DE OBRA MÉDICA A DISTÂNCIA CARDIOLOGIA, NEOLOGIA E INFECTOLOGIA (TELEMEDICINA)	MÊS	12	R\$ 40.343,14	Não	R\$ 484.117,68	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	17/01/2023	NÃO
3001	18	SV	CONTINUADO	17996	MÃO DE OBRA MÉDICA A DISTÂNCIA MULTIESPECIALIDADES (TELEMEDICINA) MEDIANTE AGENDAMENTO PRÉVIO DE 15 DIAS POR ESPECIALIDADE	UND	1200	R\$ 110,70	Não	R\$ 132.840,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	18/01/2023	NÃO
3001	19	SV	CONTINUADO	17999	MAPA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO	MÊS	12	R\$ 1.917,00	Não	R\$ 23.004,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	19/01/2023	NÃO
3001	20	SV	CONTINUADO	17985	MÉDICO URGENCIA/ EMERGÊNCIA DIURNO	HR	8880	R\$ 136,21	Não	R\$ 1.209.544,80	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	20/01/2023	NÃO
3001	21	SV	CONTINUADO	17986	MÉDICO URGENCIA/ EMERGÊNCIA NOTURNO	HR	8880	R\$ 141,25	Não	R\$ 1.254.300,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	21/01/2023	NÃO
3001	1	SV	CONTINUADO	17993	MÉDICO COORDENADOR	MÊS	12	R\$ 28.250,44	Não	R\$ 339.025,28	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	01/01/2023	NÃO
3001	2	SV	CONTINUADO	17988	MÉDICO DERMATOLOGISTA	HR	1200	R\$ 182,71	Não	R\$ 219.252,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	02/01/2023	NÃO
3001	3	SV	CONTINUADO	17987	MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA	HR	1200	R\$ 186,65	Não	R\$ 223.980,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	03/01/2023	NÃO
3001	4	SV	CONTINUADO	17989	MÉDICO PEDIATRA	HR	1200	R\$ 182,71	Não	R\$ 219.252,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	04/01/2023	NÃO
3001	5	SV	CONTINUADO	17990	MÉDICO PNEUMOLOGISTA	HR	1200	R\$ 182,71	Não	R\$ 219.252,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	05/01/2023	NÃO



Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	6	SV	CONTINUADO	17991	MEDICO PSQUIATRA	HR	1200	R\$ 182.71	Não	R\$ 219.252,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	06/01/2023	NÃO
3001	7	SV	CONTINUADO	17992	MEDICO ULTRASONOGRAFISTA	HR	1200	R\$ 193,62	Não	R\$ 232.344,00	CITADO ACIMA	Não	-	Alta	07/01/2023	NÃO
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	19291	CREENCIAR PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, REALIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS, (LABORATORIAIS E NÃO LABORATORIAIS) ATENDIDOS E NÃO ATENDIDOS PELA TABELA SUS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ROTINA ADOTADA PELA PRÓPRIA SECRETARIA, OBSERVANDO OS PRAZOS E PROCEDIMENTOS DESCRITOS NO ALUSIVO EDITAL.	SV	1	R\$ 971.003,98	Não	R\$ 971.003,98	CITADO ACIMA	Não	6357	Alta	01/01/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
<b>EXAMES LABORATORIAIS</b>																
3001	2	SV	CONTINUADO	20201001	CLEARANCE OSMOLAR	SV	15	R\$ 3,51	Não	R\$ 52,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	3	SV	CONTINUADO	20201002	DETERMINACAO DE CAPACIDADE DE FIXACAO DO FERRO	SV	50	R\$ 2,01	Não	R\$ 100,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	4	SV	CONTINUADO	20201003	DETERMINACAO DE CROMATOGRAFIA DE AMINOACIDOS	SV	15	R\$ 15,65	Não	R\$ 234,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	5	SV	CONTINUADO	20201004	DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA (2 DOSAGENS)	SV	500	R\$ 3,63	Não	R\$ 1.815,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	6	SV	CONTINUADO	20201005	DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA C/ INDUCAO POR CORTISONA (5	SV	15	R\$ 6,55	Não	R\$ 98,25	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	7	SV	CONTINUADO	20201006	DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA C/ INDUCAO POR CORTISONA (4	SV	15	R\$ 3,68	Não	R\$ 55,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	8	SV	CONTINUADO	20201007	DETERMINACAO DE CURVA GLICEMICA CLASSICA (5 DOSAGENS)	SV	15	R\$ 10,00	Não	R\$ 150,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	9	SV	CONTINUADO	20201008	DETERMINACAO DE OSMOLARIDADE	SV	15	R\$ 3,51	Não	R\$ 52,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	10	SV	CONTINUADO	20201009	DOSAGEM DE 5-NUCLEOTIDASE	SV	15	R\$ 3,51	Não	R\$ 52,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	11	SV	CONTINUADO	20201010	DOSAGEM DE ACETONA	SV	15	R\$ 1,85	Não	R\$ 27,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	12	SV	CONTINUADO	20201011	DOSAGEM DE ACIDO ASCORBICO	SV	20	R\$ 2,01	Não	R\$ 40,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	13	SV	CONTINUADO	20201012	DOSAGEM DE ACIDO URICO	SV	1.500	R\$ 1,85	Não	R\$ 2.775,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	14	SV	CONTINUADO	20201013	DOSAGEM DE ACIDO VANILMANDELICO	SV	15	R\$ 9,00	Não	R\$ 135,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	15	SV	CONTINUADO	20201014	DOSAGEM DE ALDOLASE	SV	15	R\$ 3,68	Não	R\$ 55,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	16	SV	CONTINUADO	20201015	DOSAGEM DE ALFA-1-ANTITRIPSINA	SV	15	R\$ 3,68	Não	R\$ 55,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	17	SV	CONTINUADO	20201016	DOSAGEM DE ALFA-1-GLICOPROTEINA ACIDA	SV	15	R\$ 3,68	Não	R\$ 55,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	18	SV	CONTINUADO	20201017	DOSAGEM DE ALFA-2-MACROGLOBULINA	SV	15	R\$ 3,68	Não	R\$ 55,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	19	SV	CONTINUADO	20201018	DOSAGEM DE AMILASE	SV	200	R\$ 2,25	Não	R\$ 450,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	20	SV	CONTINUADO	20201019	DOSAGEM DE AMONIA	SV	15	R\$ 3,51	Não	R\$ 52,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	21	SV	CONTINUADO	20201020	DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRACOES	SV	500	R\$ 2,01	Não	R\$ 1.005,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	22	SV	CONTINUADO	20201021	DOSAGEM DE CALCIO	SV	1.200	R\$ 1,85	Não	R\$ 2.220,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	23	SV	CONTINUADO	20201022	DOSAGEM DE CALCIO IONIZAVEL	SV	50	R\$ 3,51	Não	R\$ 175,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	24	SV	CONTINUADO	20201023	DOSAGEM DE CAROTENO	SV	10	R\$ 2,01	Não	R\$ 20,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	25	SV	CONTINUADO	20201025	DOSAGEM DE CERULOPLASMINA	SV	10	R\$ 3,68	Não	R\$ 36,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	26	SV	CONTINUADO	20201026	DOSAGEM DE CLORETO	SV	100	R\$ 1,85	Não	R\$ 185,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	27	SV	CONTINUADO	20201027	DOSAGEM DE COLESTEROL HDL	SV	5.000	R\$ 3,51	Não	R\$ 17.550,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	28	SV	CONTINUADO	20201028	DOSAGEM DE COLESTEROL LDL	SV	5.000	R\$ 3,51	Não	R\$ 17.550,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	29	SV	CONTINUADO	20201029	DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL	SV	5.000	R\$ 1,85	Não	R\$ 9.250,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	30	SV	CONTINUADO	20201030	DOSAGEM DE COLINESTERASE	SV	15	R\$ 3,68	Não	R\$ 55,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	31	SV	CONTINUADO	20201031	DOSAGEM DE CREATININA	SV	4.000	R\$ 1,85	Não	R\$ 7.400,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	32	SV	CONTINUADO	20201032	DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK)	SV	250	R\$ 3,68	Não	R\$ 920,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	33	SV	CONTINUADO	20201033	DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE FRACAO MB	SV	50	R\$ 4,12	Não	R\$ 206,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	34	SV	CONTINUADO	20201034	DOSAGEM DE DESIDROGENASE ALFA-HIDROXIBUTIRICA	SV	15	R\$ 3,51	Não	R\$ 52,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	35	SV	CONTINUADO	20201035	DOSAGEM DE DESIDROGENASE GLUTAMICA	SV	15	R\$ 3,51	Não	R\$ 52,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	36	SV	CONTINUADO	20201036	DOSAGEM DE DESIDROGENASE LATICA	SV	40	R\$ 3,68	Não	R\$ 147,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	37	SV	CONTINUADO	20201037	DOSAGEM DE DESIDROGENASE LATICA (ISOENZIMAS FRACIONADAS)	SV	10	R\$ 3,68	Não	R\$ 36,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	38	SV	CONTINUADO	20201038	DOSAGEM DE FERRITINA	SV	300	R\$ 15,59	Não	R\$ 4.677,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	39	SV	CONTINUADO	20201039	DOSAGEM DE FERRO SERICO	SV	500	R\$ 3,51	Não	R\$ 1.755,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	40	SV	CONTINUADO	20201040	DOSAGEM DE FOLATO	SV	50	R\$ 15,65	Não	R\$ 782,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	41	SV	CONTINUADO	20201041	DOSAGEM DE FOSFATASE ACIDA TOTAL	SV	15	R\$ 2,01	Não	R\$ 30,15	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	42	SV	CONTINUADO	20201042	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA	SV	220	R\$ 2,01	Não	R\$ 442,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	43	SV	CONTINUADO	20201043	DOSAGEM DE FOSFORO	SV	200	R\$ 1,85	Não	R\$ 370,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	44	SV	CONTINUADO	20201044	DOSAGEM DE FRACAO PROSTATICA DA FOSFATASE ACIDA	SV	15	R\$ 2,01	Não	R\$ 30,15	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	45	SV	CONTINUADO	20201045	DOSAGEM DE GALACTOSE	SV	15	R\$ 3,51	Não	R\$ 52,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	46	SV	CONTINUADO	20201046	DOSAGEM DE GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)	SV	800	R\$ 3,51	Não	R\$ 2.808,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	47	SV	CONTINUADO	20201047	DOSAGEM DE GLICOSE	SV	6.000	R\$ 1,85	Não	R\$ 11.100,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	48	SV	CONTINUADO	20201048	DOSAGEM DE GLICOSE-6-FOSFATO DESIDROGENASE	SV	15	R\$ 3,68	Não	R\$ 55,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	49	SV	CONTINUADO	20201049	DOSAGEM DE HAPTOGLOBINA	SV	10	R\$ 3,68	Não	R\$ 36,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	50	SV	CONTINUADO	20201050	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA	SV	1.500	R\$ 7,86	Não	R\$ 11.790,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	51	SV	CONTINUADO	20201051	DOSAGEM DE HIDROXIPROLINA	SV	10	R\$ 3,68	Não	R\$ 36,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	52	SV	CONTINUADO	20201052	DOSAGEM DE ISOMERASE-FOSFOHEXOSE	SV	10	R\$ 3,51	Não	R\$ 35,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	53	SV	CONTINUADO	20201053	DOSAGEM DE LACTATO	SV	15	R\$ 3,68	Não	R\$ 55,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	54	SV	CONTINUADO	20201054	DOSAGEM DE LEUCINO-AMINOPEPTIDASE	SV	10	R\$ 3,51	Não	R\$ 35,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	55	SV	CONTINUADO	20201055	DOSAGEM DE LIPASE	SV	100	R\$ 2,25	Não	R\$ 225,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	56	SV	CONTINUADO	20201056	DOSAGEM DE MAGNESIO	SV	300	R\$ 2,01	Não	R\$ 603,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	57	SV	CONTINUADO	20201057	DOSAGEM DE MUCO-PROTEINAS	SV	50	R\$ 2,01	Não	R\$ 100,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	58	SV	CONTINUADO	20201058	DOSAGEM DE PIRUVATO	SV	15	R\$ 3,68	Não	R\$ 55,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	59	SV	CONTINUADO	20201059	DOSAGEM DE PORFIRINAS	SV	10	R\$ 3,51	Não	R\$ 35,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	60	SV	CONTINUADO	20201060	DOSAGEM DE POTASSIO	SV	1.200	R\$ 1,85	Não	R\$ 2.220,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	61	SV	CONTINUADO	20201061	DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS	SV	100	R\$ 1,40	Não	R\$ 140,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	62	SV	CONTINUADO	20201062	DOSAGEM DE PROTEINAS TOTAIS E FRACOES	SV	200	R\$ 1,85	Não	R\$ 370,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	63	SV	CONTINUADO	20201063	DOSAGEM DE SODIO	SV	1.400	R\$ 1,85	Não	R\$ 2.590,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	64	SV	CONTINUADO	20201064	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACETICA (TGO)	SV	2.000	R\$ 2,01	Não	R\$ 4.020,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	65	SV	CONTINUADO	20201065	DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP)	SV	2.000	R\$ 2,01	Não	R\$ 4.020,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	66	SV	CONTINUADO	20201066	DOSAGEM DE TRANSFERRINA	SV	150	R\$ 4,12	Não	R\$ 618,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	67	SV	CONTINUADO	20201067	DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS	SV	5000	R\$ 3,51	Não	R\$ 17.550,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	68	SV	CONTINUADO	20201068	DOSAGEM DE TRIPTOFANO	SV	15	R\$ 3,51	Não	R\$ 52,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	69	SV	CONTINUADO	20201069	DOSAGEM DE UREIA	SV	2.500	R\$ 1,85	Não	R\$ 4.625,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	70	SV	CONTINUADO	20201070	DOSAGEM DE VITAMINA B12	SV	200	R\$ 15,24	Não	R\$ 3.048,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	71	SV	CONTINUADO	20201071	ELETROFORESE DE LIPOPROTEINAS	SV	15	R\$ 3,68	Não	R\$ 55,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	72	SV	CONTINUADO	20201072	ELETROFORESE DE PROTEINAS	SV	50	R\$ 4,42	Não	R\$ 221,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	73	SV	CONTINUADO	20201073	GASOMETRIA (PH PCO2 PO2 BICARBONATO AS2 (EXCETO BASE)	SV	30	R\$ 15,65	Não	R\$ 469,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	74	SV	CONTINUADO	20201074	PROVA DA D-XILOSE	SV	10	R\$ 3,68	Não	R\$ 36,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	75	SV	CONTINUADO	20201075	TESTE DE TOLERANCIA A INSULINA / HIPOGLICEMIANTE S ORAIS	SV	100	R\$ 6,55	Não	R\$ 655,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	76	SV	CONTINUADO	20201076	DOSAGEM DE 25 HIDROXIVITAMINA D	SV	800	R\$ 15,24	Não	R\$ 12.192,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	77	SV	CONTINUADO	20201077	DETERMINAÇÃO DE CREMATOCRITO NO LEITE HUMANO ORDENHADO	SV	10	R\$ 1,53	Não	R\$ 15,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	78	SV	CONTINUADO	20201078	ACIDIZ TITULAVEL NO LEITE HUMANO (DORNIC)	SV	50	R\$ 3,04	Não	R\$ 152,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	79	SV	CONTINUADO	20201079	DOSAGEM DE PEPTÍDEOS NATRIURETICOS TIPO B (BNP E NT-PROBNP)	SV	10	R\$ 27,00	Não	R\$ 270,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	80	SV	CONTINUADO	20202001	CITOQUIMICA HEMATOLOGICA	SV	15	R\$ 6,48	Não	R\$ 97,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	81	SV	CONTINUADO	20202002	CONTAGEM DE PLAQUETAS	SV	150	R\$ 2,73	Não	R\$ 409,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	82	SV	CONTINUADO	20202003	CONTAGEM DE RETICULOCITOS	SV	100	R\$ 2,73	Não	R\$ 273,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	83	SV	CONTINUADO	20202004	DETERMINAÇÃO DE CURVA DE RESISTENCIA GLOBULAR	SV	15	R\$ 2,73	Não	R\$ 40,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	84	SV	CONTINUADO	20202005	DETERMINAÇÃO DE ENZIMAS ERITROCITARIAS (CADA)	SV	15	R\$ 2,73	Não	R\$ 40,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	85	SV	CONTINUADO	20202006	DETERMINAÇÃO DE SULFO-HEMOGLOBINA	SV	15	R\$ 2,73	Não	R\$ 40,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	86	SV	CONTINUADO	20202007	DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE COAGULACAO	SV	500	R\$ 2,73	Não	R\$ 1.365,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	87	SV	CONTINUADO	20202008	DETERMINACAO DE TEMPO DE LISE DA EUGLOBULINA	SV	15	R\$ 2,73	Não	R\$ 40,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	88	SV	CONTINUADO	20202009	DETERMINACAO DE TEMPO DE SANGRAMENTO -DUKE	SV	400	R\$ 2,73	Não	R\$ 1.092,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	89	SV	CONTINUADO	20202010	DETERMINACAO DE TEMPO DE SANGRAMENTO DE IVY	SV	50	R\$ 9,00	Não	R\$ 450,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	90	SV	CONTINUADO	20202011	DETERMINACAO DE TEMPO DE SOBREVIDA DE HEMACIAS	SV	15	R\$ 5,79	Não	R\$ 86,85	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	91	SV	CONTINUADO	20202012	DETERMINACAO DE TEMPO DE TROMBINA	SV	150	R\$ 2,85	Não	R\$ 427,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	92	SV	CONTINUADO	20202013	DETERMINACAO DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA TTP	SV	400	R\$ 5,77	Não	R\$ 2.308,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	93	SV	CONTINUADO	20202014	DETERMINACAO DE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA (TAP)	SV	500	R\$ 2,73	Não	R\$ 1.365,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	94	SV	CONTINUADO	20202015	DETERMINACAO DE VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTACAO (VHS)	SV	150	R\$ 2,73	Não	R\$ 409,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	95	SV	CONTINUADO	20202016	DOSAGEM DE ANTICOAGULANTE CIRCULANTE	SV	50	R\$ 4,11	Não	R\$ 205,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	96	SV	CONTINUADO	20202017	DOSAGEM DE ANTITROMBINA III	SV	50	R\$ 6,48	Não	R\$ 324,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	97	SV	CONTINUADO	20202018	DOSAGEM DE FATOR II	SV	15	R\$ 5,31	Não	R\$ 79,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	98	SV	CONTINUADO	20202019	DOSAGEM DE FATOR IX	SV	15	R\$ 7,61	Não	R\$ 114,15	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	99	SV	CONTINUADO	20202020	DOSAGEM DE FATOR V	SV	15	R\$ 4,73	Não	R\$ 70,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	100	SV	CONTINUADO	20202021	DOSAGEM DE FATOR VII	SV	15	R\$ 8,09	Não	R\$ 121,35	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	101	SV	CONTINUADO	20202022	DOSAGEM DE FATOR VIII	SV	15	R\$ 6,63	Não	R\$ 99,45	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	102	SV	CONTINUADO	20202023	DOSAGEM DE FATOR VIII (INIBIDOR)	SV	15	R\$ 15,00	Não	R\$ 225,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	103	SV	CONTINUADO	20202024	DOSAGEM DE FATOR VON WILLEBRAND (ANTIGENO)	SV	15	R\$ 18,91	Não	R\$ 283,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	104	SV	CONTINUADO	20202025	DOSAGEM DE FATOR X	SV	15	R\$ 6,66	Não	R\$ 99,90	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	105	SV	CONTINUADO	20202026	DOSAGEM DE FATOR XI	SV	15	R\$ 9,11	Não	R\$ 136,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	106	SV	CONTINUADO	20202027	DOSAGEM DE FATOR XII	SV	15	R\$ 10,51	Não	R\$ 157,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	107	SV	CONTINUADO	20202028	DOSAGEM DE FATOR XIII	SV	15	R\$ 6,66	Não	R\$ 99,90	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	108	SV	CONTINUADO	20202029	DOSAGEM DE FIBRINOGENIO	SV	30	R\$ 4,60	Não	R\$ 138,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	109	SV	CONTINUADO	20202030	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA	SV	12	R\$ 1,53	Não	R\$ 18,36	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	110	SV	CONTINUADO	20202031	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA - INSTABILIDADE A 37OC	SV	10	R\$ 2,73	Não	R\$ 27,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	111	SV	CONTINUADO	20202032	DOSAGEM DE HEMOGLOBINA FETAL	SV	15	R\$ 2,73	Não	R\$ 40,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	112	SV	CONTINUADO	20202033	DOSAGEM DE HEMOSSIDERINA	SV	10	R\$ 2,73	Não	R\$ 27,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	113	SV	CONTINUADO	20202034	DOSAGEM DE PLASMINOGENIO	SV	10	R\$ 4,11	Não	R\$ 41,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	114	SV	CONTINUADO	20202035	ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA	SV	250	R\$ 5,41	Não	R\$ 1.352,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	115	SV	CONTINUADO	20202036	ERITROGRAMA (ERITROCITOS, HEMOGLOBINA, HEMATOCRITO)	SV	50	R\$ 2,73	Não	R\$ 136,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	116	SV	CONTINUADO	20202037	HEMATOCRITO	SV	12	R\$ 1,53	Não	R\$ 18,36	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	117	SV	CONTINUADO	20202038	HEMOGRAMA COMPLETO	SV	5.000	R\$ 4,11	Não	R\$ 20.550,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	118	SV	CONTINUADO	20202039	LEUCOGRAMA	SV	30	R\$ 2,73	Não	R\$ 81,90	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	119	SV	CONTINUADO	20202040	PESQUISA DE ATIVIDADE DO COFATOR DE RISTOCETINA	SV	10	R\$ 25,00	Não	R\$ 250,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	120	SV	CONTINUADO	20202041	PESQUISA DE CELULAS LE	SV	15	R\$ 4,11	Não	R\$ 61,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	121	SV	CONTINUADO	20202042	PESQUISA DE CORPUSCULOS DE HEINZ	SV	15	R\$ 2,73	Não	R\$ 40,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	122	SV	CONTINUADO	20202043	PESQUISA DE FILARIA	SV	15	R\$ 2,73	Não	R\$ 40,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	123	SV	CONTINUADO	20202044	PESQUISA DE HEMOGLOBINA S	SV	20	R\$ 2,73	Não	R\$ 54,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	124	SV	CONTINUADO	20202046	PESQUISA DE TRIPANOSSOMA	SV	30	R\$ 2,73	Não	R\$ 81,90	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	125	SV	CONTINUADO	20202048	PROVA DE CONSUMO DE PROTROMBINA	SV	15	R\$ 4,11	Não	R\$ 61,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	126	SV	CONTINUADO	20202049	PROVA DE RETRACAO DO COAGULO	SV	250	R\$ 2,73	Não	R\$ 682,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	127	SV	CONTINUADO	20202050	PROVA DO LACO	SV	250	R\$ 2,73	Não	R\$ 682,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	128	SV	CONTINUADO	20202051	RASTREIO P/ DEFICIENCIA DE ENZIMAS ERITROCITARIAS	SV	15	R\$ 2,73	Não	R\$ 40,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	129	SV	CONTINUADO	20202052	TESTE DE AGREGACAO DE PLAQUETAS	SV	45	R\$ 12,00	Não	R\$ 540,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	130	SV	CONTINUADO	20202053	TESTE DE HAM (HEMOLISE ACIDA)	SV	15	R\$ 2,73	Não	R\$ 40,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	131	SV	CONTINUADO	20202054	TESTE DIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA (TAD)	SV	10	R\$ 2,73	Não	R\$ 27,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	132	SV	CONTINUADO	20202055	DOSAGEM DE PROTEINA C FUNCIONAL	SV	10	R\$ 75,00	Não	R\$ 750,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	133	SV	CONTINUADO	20202056	DOSAGEM DE PROTEINA S FUNCIONAL	SV	10	R\$ 125,00	Não	R\$ 1.250,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	134	SV	CONTINUADO	20202057	PESQUISA DE ANTICOAGULANTE LÚPICO	SV	10	R\$ 110,00	Não	R\$ 1.100,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	135	SV	CONTINUADO	20203001	CONTAGEM DE LINFOCITOS B	SV	15	R\$ 15,00	Não	R\$ 225,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	136	SV	CONTINUADO	20203002	CONTAGEM DE LINFOCITOS CD4/CD8	SV	15	R\$ 15,00	Não	R\$ 225,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	137	SV	CONTINUADO	20203003	CONTAGEM DE LINFOCITOS T TOTAIS	SV	15	R\$ 15,00	Não	R\$ 225,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	138	SV	CONTINUADO	20203004	DETECCAO DE RNA DO HIV-1 (QUALITATIVO)	SV	10	R\$ 65,00	Não	R\$ 650,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	139	SV	CONTINUADO	20203005	DETECCAO DE RNA DO VIRUS DA HEPATITE C (QUALITATIVO)	SV	10	R\$ 96,00	Não	R\$ 960,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	140	SV	CONTINUADO	20203006	DETERMINACAO DE COMPLEMENTO (CH50)	SV	20	R\$ 9,25	Não	R\$ 185,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	141	SV	CONTINUADO	20203007	DETERMINACAO DE FATOR REUMATOIDE	SV	100	R\$ 2,83	Não	R\$ 283,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	142	SV	CONTINUADO	20203008	DETERMINACAO QUANTITATIVA DE PROTEINA C REATIVA	SV	100	R\$ 9,25	Não	R\$ 925,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	143	SV	CONTINUADO	20203009	DOSAGEM DE ALFA-FETOPROTEINA	SV	15	R\$ 15,06	Não	R\$ 225,90	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	144	SV	CONTINUADO	20203010	DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA)	SV	1.000	R\$ 16,42	Não	R\$ 16.420,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	145	SV	CONTINUADO	20203011	DOSAGEM DE BETA-2-MICROGLOBULINA	SV	15	R\$ 13,55	Não	R\$ 203,25	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	146	SV	CONTINUADO	20203012	DOSAGEM DE COMPLEMENTO C3	SV	30	R\$ 17,16	Não	R\$ 514,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	147	SV	CONTINUADO	20203013	DOSAGEM DE COMPLEMENTO C4	SV	30	R\$ 17,16	Não	R\$ 514,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	148	SV	CONTINUADO	20203014	DOSAGEM DE CRIOAGLUTININA	SV	15	R\$ 2,83	Não	R\$ 42,45	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	149	SV	CONTINUADO	20203015	DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA A (IGA)	SV	30	R\$ 17,16	Não	R\$ 514,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	150	SV	CONTINUADO	20203016	DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA E (IGE)	SV	80	R\$ 9,25	Não	R\$ 740,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	151	SV	CONTINUADO	20203017	DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA E (IGG)	SV	30	R\$ -	Não	R\$ -	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	152	SV	CONTINUADO	20203018	DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA M (IGM)	SV	30	R\$ 17,16	Não	R\$ 514,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	153	SV	CONTINUADO	20203019	DOSAGEM DE INIBIDOR DE C1-ESTERASE	SV	10	R\$ 9,25	Não	R\$ 92,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	154	SV	CONTINUADO	20203020	DOSAGEM DE PROTEINA C REATIVA	SV	120	R\$ 2,83	Não	R\$ 339,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	155	SV	CONTINUADO	20203021	GENOTIPAGEM DE VIRUS DA HEPATITE C	SV	25	R\$ 298,48	Não	R\$ 7.462,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	156	SV	CONTINUADO	20203022	IMUNOELETROFORESE DE PROTEINAS	SV	15	R\$ 17,16	Não	R\$ 257,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	157	SV	CONTINUADO	20203023	IMUNOFENOTIPAGEM DE HEMOPATIAS MALIGNAS (POR MARCADOR)	SV	15	R\$ 80,00	Não	R\$ 1.200,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	158	SV	CONTINUADO	20203025	PESQUISA DE ANTICORPO IGG ANTICARDIOLIPINA	SV	75	R\$ 10,00	Não	R\$ 750,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	159	SV	CONTINUADO	20203026	PESQUISA DE ANTICORPO IGM ANTICARDIOLIPINA	SV	90	R\$ 10,00	Não	R\$ 900,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	160	SV	CONTINUADO	20203027	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-DNA	SV	15	R\$ 8,67	Não	R\$ 130,05	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	161	SV	CONTINUADO	20203028	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HELICOBACTER PYLORI	SV	20	R\$ 17,16	Não	R\$ 343,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	162	SV	CONTINUADO	20203029	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 (WESTERN BLOT)	SV	15	R\$ 85,00	Não	R\$ 1.275,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	163	SV	CONTINUADO	20203030	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 + HIV-2 (ELISA)	SV	500	R\$ 10,00	Não	R\$ 5.000,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	164	SV	CONTINUADO	20203031	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HTLV-1 + HTLV-2	SV	50	R\$ 18,55	Não	R\$ 927,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	165	SV	CONTINUADO	20203032	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-RIBONUCLEOPROTEINA (RNP)	SV	10	R\$ 17,16	Não	R\$ 171,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	166	SV	CONTINUADO	20203033	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SCHISTOSOMAS	SV	20	R\$ 5,74	Não	R\$ 114,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	167	SV	CONTINUADO	20203034	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SM	SV	10	R\$ 17,16	Não	R\$ 171,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	168	SV	CONTINUADO	20203035	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SS-A (RO)	SV	20	R\$ 18,55	Não	R\$ 371,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	169	SV	CONTINUADO	20203036	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-SS-B (LA)	SV	10	R\$ 18,55	Não	R\$ 185,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	170	SV	CONTINUADO	20203037	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIADENOVIRUS	SV	15	R\$ 9,25	Não	R\$ 138,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	171	SV	CONTINUADO	20203038	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIAMEBAS	SV	15	R\$ 10,00	Não	R\$ 150,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	172	SV	CONTINUADO	20203039	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIASPERGILLUS	SV	15	R\$ 9,25	Não	R\$ 138,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	173	SV	CONTINUADO	20203040	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIBRUCELAS	SV	10	R\$ 3,70	Não	R\$ 37,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	174	SV	CONTINUADO	20203041	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTICISTICERCO	SV	15	R\$ 5,83	Não	R\$ 87,45	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	175	SV	CONTINUADO	20203042	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTICLAMIDIA (POR IMUNOFLOURESCENCIA)	SV	15	R\$ 10,00	Não	R\$ 150,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	176	SV	CONTINUADO	20203043	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTICORTEX SUPRARENAL	SV	15	R\$ 17,16	Não	R\$ 257,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	177	SV	CONTINUADO	20203044	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIEQUINOCCEROS	SV	15	R\$ 9,25	Não	R\$ 138,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	178	SV	CONTINUADO	20203045	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESCLERODERMA (SCL 70)	SV	10	R\$ 10,00	Não	R\$ 100,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	179	SV	CONTINUADO	20203046	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESPERMATOZOIDES	SV	15	R\$ 9,70	Não	R\$ 145,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	180	SV	CONTINUADO	20203047	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA O (ASLO)	SV	120	R\$ 2,83	Não	R\$ 339,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	181	SV	CONTINUADO	20203048	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIFIGADO	SV	10	R\$ 10,00	Não	R\$ 100,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	182	SV	CONTINUADO	20203050	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIGLOMERULO	SV	15	R\$ 10,00	Não	R\$ 150,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	183	SV	CONTINUADO	20203051	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTILHOTA DE LANGERHANS	SV	20	R\$ 10,00	Não	R\$ 200,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	184	SV	CONTINUADO	20203052	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIINSULINA	SV	10	R\$ 17,23	Não	R\$ 172,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	185	SV	CONTINUADO	20203053	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTILEPTOSPIRAS	SV	10	R\$ 4,10	Não	R\$ 41,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	186	SV	CONTINUADO	20203054	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTILISTERIA	SV	10	R\$ 5,50	Não	R\$ 55,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	187	SV	CONTINUADO	20203055	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIMICROSSOMAS	SV	130	R\$ 17,16	Não	R\$ 2.230,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	188	SV	CONTINUADO	20203056	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIMITOCONDRIA	SV	20	R\$ 17,16	Não	R\$ 343,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	189	SV	CONTINUADO	20203057	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIMUSCULO ESTRIADO	SV	15	R\$ 17,16	Não	R\$ 257,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	190	SV	CONTINUADO	20203058	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIMUSCULO LISO	SV	15	R\$ 17,16	Não	R\$ 257,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	191	SV	CONTINUADO	20203059	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTINUCLEO	SV	100	R\$ 17,16	Não	R\$ 1.716,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	192	SV	CONTINUADO	20203060	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIPARIETAIS	SV	15	R\$ 17,16	Não	R\$ 257,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	193	SV	CONTINUADO	20203061	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIPLASMODIOS	SV	10	R\$ 10,00	Não	R\$ 100,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	194	SV	CONTINUADO	20203062	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTITIREOGLOBULINA	SV	100	R\$ 17,16	Não	R\$ 1.716,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	195	SV	CONTINUADO	20203063	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRU	SV	400	R\$ 18,55	Não	R\$ 7.420,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	196	SV	CONTINUADO	20203064	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATIT	SV	10	R\$ 18,55	Não	R\$ 185,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	197	SV	CONTINUADO	20203065	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA HISTOPLASMA	SV	15	R\$ 7,78	Não	R\$ 116,70	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	198	SV	CONTINUADO	20203066	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O SPOROTRIX SCHENKII	SV	10	R\$ 9,71	Não	R\$ 97,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	199	SV	CONTINUADO	20203067	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VIRUS DA HEPATITE C (ANTI-HC	SV	600	R\$ 18,55	Não	R\$ 11.130,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	200	SV	CONTINUADO	20203068	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VIRUS DA HEPATITE D (ANTI-HD	SV	15	R\$ 18,55	Não	R\$ 278,25	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	201	SV	CONTINUADO	20203069	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VIRUS DO SARAMPO	SV	10	R\$ 9,25	Não	R\$ 92,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	202	SV	CONTINUADO	20203070	PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA PARACOCCIDIOIDES BRASILIENSIS	SV	10	R\$ 4,10	Não	R\$ 41,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	203	SV	CONTINUADO	20203071	PESQUISA DE ANTICORPOS E/OU ANTIGENO DO VIRUS SINICIAL RESP	SV	10	R\$ 18,55	Não	R\$ 185,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	204	SV	CONTINUADO	20203072	PESQUISA DE ANTICORPOS EIE ANTICLAMIDIA	SV	15	R\$ 17,16	Não	R\$ 257,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	205	SV	CONTINUADO	20203073	PESQUISA DE ANTICORPOS HETEROFILOS CONTRA O VIRUS EPSTEIN-BARR	SV	15	R\$ 2,83	Não	R\$ 42,45	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	206	SV	CONTINUADO	20203074	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTICITOMEGALOVIRUS	SV	200	R\$ 11,00	Não	R\$ 2.200,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	207	SV	CONTINUADO	20203075	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTILEISHMANIAS	SV	10	R\$ 9,25	Não	R\$ 92,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	208	SV	CONTINUADO	20203076	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLASMA	SV	220	R\$ 16,97	Não	R\$ 3.733,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	209	SV	CONTINUADO	20203077	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITRYPANOSOMA CRUZI	SV	15	R\$ 9,25	Não	R\$ 138,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	210	SV	CONTINUADO	20203078	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS	SV	80	R\$ 18,55	Não	R\$ 1.484,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	211	SV	CONTINUADO	20203079	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA ARBOVIRUS (DENGUE E FEBRE	SV	10	R\$ 30,00	Não	R\$ 300,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	212	SV	CONTINUADO	20203080	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA HEPATITE A (HAV	SV	30	R\$ 18,55	Não	R\$ 556,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	213	SV	CONTINUADO	20203081	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA RUBEOLA	SV	120	R\$ 17,16	Não	R\$ 2.059,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	214	SV	CONTINUADO	20203082	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA VARICELA-HERPES	SV	20	R\$ 17,16	Não	R\$ 343,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	215	SV	CONTINUADO	20203083	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS EPSTEIN-BARR	SV	40	R\$ 17,16	Não	R\$ 686,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	216	SV	CONTINUADO	20203084	PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS HERPES SIMPLES	SV	40	R\$ 17,16	Não	R\$ 686,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	217	SV	CONTINUADO	20203085	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTICITOMEGALOVIRUS	SV	20	R\$ 11,16	Não	R\$ 223,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	218	SV	CONTINUADO	20203086	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTILEISHMANIAS	SV	150	R\$ 10,00	Não	R\$ 1.500,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	219	SV	CONTINUADO	20203087	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLASMA	SV	230	R\$ 18,55	Não	R\$ 4.266,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	220	SV	CONTINUADO	20203088	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITRYPANOSOMA CRUZI	SV	100	R\$ 9,25	Não	R\$ 925,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	221	SV	CONTINUADO	20203089	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ANTIGENO CENTRAL DO VIRUS	SV	100	R\$ 18,55	Não	R\$ 1.855,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	222	SV	CONTINUADO	20203090	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA ARBOVIRUS (DENGUE E FEBRE	SV	10	R\$ 20,00	Não	R\$ 200,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	223	SV	CONTINUADO	20203091	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA HEPATITE A (HAV	SV	30	R\$ 18,55	Não	R\$ 556,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	224	SV	CONTINUADO	20203092	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA RUBEOLA	SV	100	R\$ 17,16	Não	R\$ 1.716,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	225	SV	CONTINUADO	20203093	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA VARICELA-HERPES	SV	15	R\$ 17,16	Não	R\$ 257,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	226	SV	CONTINUADO	20203094	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS EPSTEIN-BARR	SV	20	R\$ 17,16	Não	R\$ 343,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	227	SV	CONTINUADO	20203095	PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS HERPES SIMPLES	SV	50	R\$ 17,16	Não	R\$ 858,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	228	SV	CONTINUADO	20203096	PESQUISA DE ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA)	SV	50	R\$ 13,35	Não	R\$ 667,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	229	SV	CONTINUADO	20203097	PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE DO VIRUS DA HEPATITE B (H	SV	450	R\$ 18,55	Não	R\$ 8.347,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	230	SV	CONTINUADO	20203098	PESQUISA DE ANTIGENO E DO VIRUS DA HEPATITE B (HBEAG)	SV	15	R\$ 18,55	Não	R\$ 278,25	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	231	SV	CONTINUADO	20203099	PESQUISA DE CLAMÍDIA (POR CAPTURA HÍBRIDA)	SV	15	R\$ 60,00	Não	R\$ 900,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	232	SV	CONTINUADO	20203100	PESQUISA DE CRIOGLOBULINAS	SV	15	R\$ 2,83	Não	R\$ 42,45	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	233	SV	CONTINUADO	20203101	PESQUISA DE FATOR REUMATOIDE (WAALER-ROSE)	SV	20	R\$ 4,10	Não	R\$ 82,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	234	SV	CONTINUADO	20203102	PESQUISA DE HIV-1 POR IMUNOFLUORESCENCIA	SV	10	R\$ 10,00	Não	R\$ 100,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	235	SV	CONTINUADO	20203103	PESQUISA DE IMUNOGLOBULINA E (IGE) ALERGENO-ESPECIFICA	SV	150	R\$ 9,25	Não	R\$ 1.387,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	236	SV	CONTINUADO	20203104	PESQUISA DE TRYPANOSOMA CRUZI (POR IMUNOFLUORESCENCIA)	SV	50	R\$ 10,00	Não	R\$ 500,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	237	SV	CONTINUADO	20203105	PROVAS DE PRAUSNITZ-KUSTNER (PK)	SV	15	R\$ 1,77	Não	R\$ 26,55	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	238	SV	CONTINUADO	20203106	PROVAS IMUNO-ALERGICAS BACTERIANAS	SV	10	R\$ 1,77	Não	R\$ 17,70	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	239	SV	CONTINUADO	20203107	QUANTIFICACAO DE RNA DO HIV-1	SV	20	R\$ 18,00	Não	R\$ 360,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	240	SV	CONTINUADO	20203108	QUANTIFICACAO DE RNA DO VIRUS DA HEPATITE C	SV	15	R\$ 168,48	Não	R\$ 2.527,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	241	SV	CONTINUADO	20203109	REACAO DE HEMAGLUTINACAO (TPHA) P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS	SV	30	R\$ 4,10	Não	R\$ 123,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	242	SV	CONTINUADO	20203110	REACAO DE MONTENEGRO ID	SV	15	R\$ 2,83	Não	R\$ 42,45	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	243	SV	CONTINUADO	20203111	TESTE DE VDRL P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS	SV	1.500	R\$ 2,83	Não	R\$ 4.245,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	244	SV	CONTINUADO	20203112	TESTE FTA-ABS IGG P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS	SV	100	R\$ 10,00	Não	R\$ 1.000,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	245	SV	CONTINUADO	20203113	TESTE FTA-ABS IGM P/ DIAGNOSTICO DA SIFILIS	SV	100	R\$ 10,00	Não	R\$ 1.000,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	246	SV	CONTINUADO	20203114	TESTES ALERGICOS DE CONTATO	SV	50	R\$ 1,77	Não	R\$ 88,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	247	SV	CONTINUADO	20203115	TESTES CUTANEOS DE LEITURA IMEDIATA	SV	15	R\$ 1,77	Não	R\$ 26,55	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	248	SV	CONTINUADO	20203117	VDRL P/ DETECCAO DE SIFILIS EM GESTANTE	SV	300	R\$ 2,83	Não	R\$ 849,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	249	SV	CONTINUADO	20203118	DOSAGEM DE ANTICORPOS ANTITRANSGLUTAMINASE	SV	15	R\$ 18,55	Não	R\$ 278,25	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	250	SV	CONTINUADO	20203119	DOSAGEM DA FRAÇÃO C1Q DO COMPLEMENTO	SV	15	R\$ 17,16	Não	R\$ 257,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	251	SV	CONTINUADO	20203120	DOSAGEM DE TROPONINA	SV	15	R\$ 9,00	Não	R\$ 135,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	252	SV	CONTINUADO	20203121	DOSAGEM DO ANTÍGENO CA 125	SV	50	R\$ 13,35	Não	R\$ 667,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	253	SV	CONTINUADO	20203122	EXAME LABORATORIAL PARA DOENÇA DE GAUCHER I	SV	10	R\$ 80,00	Não	R\$ 800,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	254	SV	CONTINUADO	20203123	EXAME LABORATORIAL PARA DOENÇA DE GAUCHER II	SV	10	R\$ 120,00	Não	R\$ 1.200,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	255	SV	CONTINUADO	20203125	DETECÇÃO DE RNA DO HTLV-1	SV	10	R\$ 65,00	Não	R\$ 650,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	256	SV	CONTINUADO	20203126	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTICORPOS ANTI-HTLV-1 (WESTERN-BLOT)	SV	15	R\$ 85,00	Não	R\$ 1.275,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	257	SV	CONTINUADO	20203127	DOSAGEM DE ADENOSINA-DESAMINASE (ADA)	SV	10	R\$ 13,06	Não	R\$ 130,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	258	SV	CONTINUADO	20203128	ANTIBETA 2 GLICOPROTEINA I -IGG	SV	10	R\$ 125,00	Não	R\$ 1.250,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	259	SV	CONTINUADO	20203129	DOSAGEM DE ANTI-BETA-2-GLICOPROTEÍNA I - IGM	SV	10	R\$ 125,00	Não	R\$ 1.250,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	260	SV	CONTINUADO	20203130	DIAGNÓSTICO E REAVALIAÇÃO DE HEMOGLOBINÚRIA PAROXISTICA NOTURNA	SV	15	R\$ 80,00	Não	R\$ 1.200,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	261	SV	CONTINUADO	20203131	DOSAGEM DE ANTICORPO ANTI-ACHR	SV	10	R\$ 86,20	Não	R\$ 862,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	262	SV	CONTINUADO	20203132	DOSAGEM DE SIROLIMO	SV	10	R\$ 52,33	Não	R\$ 523,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	263	SV	CONTINUADO	20204001	DOSAGEM DE ESTERCIBILINOGENIO FECAL	SV	15	R\$ 1,65	Não	R\$ 24,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	264	SV	CONTINUADO	20204002	DOSAGEM DE GORDURA FECAL	SV	10	R\$ 3,04	Não	R\$ 30,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	265	SV	CONTINUADO	20204003	EXAME COPROLOGICO FUNCIONAL	SV	30	R\$ 3,04	Não	R\$ 91,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	266	SV	CONTINUADO	20204004	IDENTIFICACAO DE FRAGMENTOS DE HELMINTOS	SV	15	R\$ 1,65	Não	R\$ 24,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	267	SV	CONTINUADO	20204005	PESQUISA DE ENTEROBIUS VERMICULARES (OXIURUS OXIURAI)	SV	15	R\$ 1,65	Não	R\$ 24,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	268	SV	CONTINUADO	20204006	PESQUISA DE EOSINOFILOS	SV	15	R\$ 1,65	Não	R\$ 24,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	269	SV	CONTINUADO	20204007	PESQUISA DE GORDURA FECAL	SV	15	R\$ 1,65	Não	R\$ 24,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	270	SV	CONTINUADO	20204008	PESQUISA DE LARVAS NAS FEZES	SV	50	R\$ 1,65	Não	R\$ 82,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	271	SV	CONTINUADO	20204009	PESQUISA DE LEUCOCITOS NAS FEZES	SV	20	R\$ 1,65	Não	R\$ 33,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	272	SV	CONTINUADO	20204010	PESQUISA DE LEVEDURAS NAS FEZES	SV	15	R\$ 1,65	Não	R\$ 24,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	273	SV	CONTINUADO	20204011	PESQUISA DE OVOS DE SCHISTOSOMAS (EM FRAGMENTO DE MUCOSA)	SV	20	R\$ 1,65	Não	R\$ 33,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	274	SV	CONTINUADO	20204012	PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS	SV	4.000	R\$ 1,65	Não	R\$ 6.600,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	275	SV	CONTINUADO	20204013	PESQUISA DE ROTAVIRUS NAS FEZES	SV	25	R\$ 10,25	Não	R\$ 256,25	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	276	SV	CONTINUADO	20204014	PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES	SV	500	R\$ 1,65	Não	R\$ 825,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	277	SV	CONTINUADO	20204015	PESQUISA DE SUBSTANCIAS REDUTORAS NAS FEZES	SV	50	R\$ 1,65	Não	R\$ 82,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	278	SV	CONTINUADO	20204016	PESQUISA DE TRIPSINA NAS FEZES	SV	15	R\$ 1,65	Não	R\$ 24,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	279	SV	CONTINUADO	20204017	PESQUISA DE TROFOZOITAS NAS FEZES	SV	15	R\$ 1,65	Não	R\$ 24,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	280	SV	CONTINUADO	20205001	ANÁLISE DE CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E SEDIMENTO DA URIN	SV	5.000	R\$ 3,70	Não	R\$ 18.500,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	281	SV	CONTINUADO	20205002	CLEARANCE DE CREATININA	SV	200	R\$ 3,51	Não	R\$ 702,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	282	SV	CONTINUADO	20205003	CLEARANCE DE FOSFATO	SV	15	R\$ 3,51	Não	R\$ 52,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	283	SV	CONTINUADO	20205004	CLEARANCE DE UREIA	SV	50	R\$ 3,51	Não	R\$ 175,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	284	SV	CONTINUADO	20205005	CONTAGEM DE ADDIS	SV	15	R\$ 2,04	Não	R\$ 30,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	285	SV	CONTINUADO	20205006	DETERMINACAO DE OSMOLALIDADE	SV	15	R\$ 3,70	Não	R\$ 55,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	286	SV	CONTINUADO	20205007	DOSAGEM DE ACUCARES (POR CROMATOGRAFIA)	SV	10	R\$ 3,70	Não	R\$ 37,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	287	SV	CONTINUADO	20205008	DOSAGEM DE CITRATO	SV	10	R\$ 2,01	Não	R\$ 20,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	288	SV	CONTINUADO	20205009	DOSAGEM DE MICROALBUMINA NA URINA	SV	220	R\$ 8,12	Não	R\$ 1.786,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	289	SV	CONTINUADO	20205010	DOSAGEM DE OXALATO	SV	15	R\$ 3,68	Não	R\$ 55,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	290	SV	CONTINUADO	20205011	DOSAGEM DE PROTEINAS (URINA DE 24 HORAS)	SV	120	R\$ 2,04	Não	R\$ 244,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	291	SV	CONTINUADO	20205012	DOSAGEM E/OU FRACIONAMENTO DE ACIDOS ORGANICOS	SV	15	R\$ 3,04	Não	R\$ 45,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	292	SV	CONTINUADO	20205013	EXAME QUALITATIVO DE CALCULOS URINARIOS	SV	15	R\$ 3,70	Não	R\$ 55,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	293	SV	CONTINUADO	20205014	PESQUISA / DOSAGEM DE AMINOACIDOS (POR CROMATOGRAFIA)	SV	15	R\$ 3,70	Não	R\$ 55,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	294	SV	CONTINUADO	20205015	PESQUISA DE ALCAPTONA NA URINA	SV	15	R\$ 2,04	Não	R\$ 30,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	295	SV	CONTINUADO	20205016	PESQUISA DE AMINOACIDOS NA URINA	SV	15	R\$ 3,70	Não	R\$ 55,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	296	SV	CONTINUADO	20205017	PESQUISA DE BETA-MERCAPTO-LACTATO-DISSULFIDURIA	SV	15	R\$ 2,04	Não	R\$ 30,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	297	SV	CONTINUADO	20205018	PESQUISA DE CADEIAS LEVES KAPPA E LAMBDA	SV	15	R\$ 2,40	Não	R\$ 36,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	298	SV	CONTINUADO	20205019	PESQUISA DE CISTINA NA URINA	SV	15	R\$ 2,04	Não	R\$ 30,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	299	SV	CONTINUADO	20205020	PESQUISA DE COPROPORFIRINA NA URINA	SV	15	R\$ 2,04	Não	R\$ 30,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	300	SV	CONTINUADO	20205021	PESQUISA DE ERROS INATOS DO METABOLISMO NA URINA	SV	15	R\$ 3,70	Não	R\$ 55,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	301	SV	CONTINUADO	20205022	PESQUISA DE FENIL-CETONA NA URINA	SV	20	R\$ 2,04	Não	R\$ 40,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	302	SV	CONTINUADO	20205023	PESQUISA DE FRUTOSE NA URINA	SV	15	R\$ 2,04	Não	R\$ 30,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	303	SV	CONTINUADO	20205024	PESQUISA DE GALACTOSE NA URINA	SV	15	R\$ 3,36	Não	R\$ 50,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	304	SV	CONTINUADO	20205026	PESQUISA DE HOMOCISTINA NA URINA	SV	20	R\$ 2,04	Não	R\$ 40,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	305	SV	CONTINUADO	20205027	PESQUISA DE LACTOSE NA URINA	SV	10	R\$ 2,04	Não	R\$ 20,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	306	SV	CONTINUADO	20205028	PESQUISA DE MUCOPOLISSACARIDEOS NA URINA	SV	10	R\$ 3,70	Não	R\$ 37,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	307	SV	CONTINUADO	20205029	PESQUISA DE PORFobilinogenio NA URINA	SV	20	R\$ 2,04	Não	R\$ 40,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	308	SV	CONTINUADO	20205030	PESQUISA DE PROTEINAS URINARIAS (POR ELETROFORESE)	SV	20	R\$ 4,44	Não	R\$ 88,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	309	SV	CONTINUADO	20205031	PESQUISA DE TIROSINA NA URINA	SV	15	R\$ 2,04	Não	R\$ 30,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	310	SV	CONTINUADO	20205032	PROVA DE DILUICAO (URINA)	SV	15	R\$ 2,04	Não	R\$ 30,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	311	SV	CONTINUADO	20206001	DETERMINACAO DE INDICE DE TIROXINA LIVRE	SV	15	R\$ 12,54	Não	R\$ 188,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	312	SV	CONTINUADO	20206002	DETERMINACAO DE RETENCAO DE T3	SV	15	R\$ 12,54	Não	R\$ 188,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	313	SV	CONTINUADO	20206003	DETERMINACAO DE T3 REVERSO	SV	20	R\$ 14,89	Não	R\$ 293,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	314	SV	CONTINUADO	20206004	DOSAGEM DE 17-ALFA-HIDROXIPROGESTERONA	SV	20	R\$ 10,20	Não	R\$ 204,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	315	SV	CONTINUADO	20206005	DOSAGEM DE 17-CETOSTEROIDES TOTAIS	SV	15	R\$ 6,72	Não	R\$ 100,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	316	SV	CONTINUADO	20206006	DOSAGEM DE 17-HIDROXICORTICOSTEROIDES	SV	15	R\$ 6,72	Não	R\$ 100,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	317	SV	CONTINUADO	20206007	DOSAGEM DE ACIDO 5-HIDROXI-INDOL-ACETICO (SEROTONINA)	SV	15	R\$ 6,72	Não	R\$ 100,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	318	SV	CONTINUADO	20206008	DOSAGEM DE ADRENOCORTICOTROFICO (ACTH)	SV	50	R\$ 14,12	Não	R\$ 706,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	319	SV	CONTINUADO	20206009	DOSAGEM DE ALDOSTERONA	SV	15	R\$ 11,89	Não	R\$ 178,35	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	320	SV	CONTINUADO	20206010	DOSAGEM DE AMP CICLICO	SV	15	R\$ 12,01	Não	R\$ 180,15	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	321	SV	CONTINUADO	20206011	DOSAGEM DE ANDROSTENEDIONA	SV	40	R\$ 11,53	Não	R\$ 461,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	322	SV	CONTINUADO	20206012	DOSAGEM DE CALCITONINA	SV	15	R\$ 14,38	Não	R\$ 215,70	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	323	SV	CONTINUADO	20206013	DOSAGEM DE CORTISOL	SV	60	R\$ 9,86	Não	R\$ 591,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	324	SV	CONTINUADO	20206014	DOSAGEM DE DEHIDROEPIANDROSTERONA (DHEA)	SV	30	R\$ 11,25	Não	R\$ 337,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	325	SV	CONTINUADO	20206015	DOSAGEM DE DIHIDROTESTOTERONA (DHT)	SV	30	R\$ 11,71	Não	R\$ 351,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	326	SV	CONTINUADO	20206016	DOSAGEM DE ESTRADIOL	SV	150	R\$ 10,15	Não	R\$ 1.522,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	327	SV	CONTINUADO	20206017	DOSAGEM DE ESTRIOL	SV	100	R\$ 11,55	Não	R\$ 1.155,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	328	SV	CONTINUADO	20206018	DOSAGEM DE ESTRONA	SV	100	R\$ 11,12	Não	R\$ 1.112,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	329	SV	CONTINUADO	20206019	DOSAGEM DE GASTRINA	SV	15	R\$ 14,15	Não	R\$ 212,25	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	330	SV	CONTINUADO	20206020	DOSAGEM DE GLOBULINA TRANSPORTADORA DE TIROXINA	SV	15	R\$ 15,35	Não	R\$ 230,25	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	331	SV	CONTINUADO	20206021	DOSAGEM DE GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG, BETA HCG)	SV	350	R\$ 7,85	Não	R\$ 2.747,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	332	SV	CONTINUADO	20206022	DOSAGEM DE HORMONIO DE CRESCIMENTO (HGH)	SV	40	R\$ 10,21	Não	R\$ 408,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	333	SV	CONTINUADO	20206023	DOSAGEM DE HORMONIO FOLICULO-ESTIMULANTE (FSH)	SV	200	R\$ 7,89	Não	R\$ 1.578,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	334	SV	CONTINUADO	20206024	DOSAGEM DE HORMONIO LUTEINIZANTE (LH)	SV	200	R\$ 8,97	Não	R\$ 1.794,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	335	SV	CONTINUADO	20206025	DOSAGEM DE HORMONIO TIREOESTIMULANTE (TSH)	SV	2.000	R\$ 8,96	Não	R\$ 17.920,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	336	SV	CONTINUADO	20206026	DOSAGEM DE INSULINA	SV	60	R\$ 10,17	Não	R\$ 610,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	337	SV	CONTINUADO	20206027	DOSAGEM DE PARATORMONIO	SV	80	R\$ 43,13	Não	R\$ 3.450,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	338	SV	CONTINUADO	20206028	DOSAGEM DE PEPTIDEO C	SV	80	R\$ 15,35	Não	R\$ 1.228,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	339	SV	CONTINUADO	20206029	DOSAGEM DE PROGESTERONA	SV	130	R\$ 10,22	Não	R\$ 1.328,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	340	SV	CONTINUADO	20206030	DOSAGEM DE PROLACTINA	SV	100	R\$ 10,15	Não	R\$ 1.015,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	341	SV	CONTINUADO	20206031	DOSAGEM DE RENINA	SV	15	R\$ 13,19	Não	R\$ 197,85	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	342	SV	CONTINUADO	20206032	DOSAGEM DE SOMATOMEDINA C (IGF1)	SV	20	R\$ 15,35	Não	R\$ 307,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	343	SV	CONTINUADO	20206033	DOSAGEM DE SULFATO DE HIDROEPIANDROSTERONA (DHEAS)	SV	40	R\$ 13,11	Não	R\$ 524,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	344	SV	CONTINUADO	20206034	DOSAGEM DE TESTOSTERONA	SV	100	R\$ 10,43	Não	R\$ 1.043,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	345	SV	CONTINUADO	20206035	DOSAGEM DE TESTOSTERONA LIVRE	SV	70	R\$ 13,11	Não	R\$ 917,70	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	346	SV	CONTINUADO	20206036	DOSAGEM DE TIREOGLOBULINA	SV	40	R\$ 15,35	Não	R\$ 614,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	347	SV	CONTINUADO	20206037	DOSAGEM DE TIROXINA (T4)	SV	350	R\$ 8,76	Não	R\$ 3.066,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	348	SV	CONTINUADO	20206038	DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE)	SV	1.600	R\$ 11,60	Não	R\$ 18.560,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	349	SV	CONTINUADO	20206039	DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3)	SV	500	R\$ 8,71	Não	R\$ 4.355,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	350	SV	CONTINUADO	20206040	TESTE DE ESTIMULO DA PROLACTINA / TSH APOS TRH	SV	15	R\$ 12,01	Não	R\$ 180,15	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	351	SV	CONTINUADO	20206041	TESTE DE ESTIMULO DA PROLACTINA APOS CLORPROMAZINA	SV	10	R\$ 12,01	Não	R\$ 120,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	352	SV	CONTINUADO	20206042	TESTE DE ESTIMULO DE LH E FSH APOS GONADORRELINA	SV	30	R\$ 12,01	Não	R\$ 360,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	353	SV	CONTINUADO	20206043	TESTE DE ESTIMULO DO HGH APOS GLUCAGON	SV	15	R\$ 12,01	Não	R\$ 180,15	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	354	SV	CONTINUADO	20206044	TESTE DE SUPRESSAO DO CORTISOL APOS DEXAMETASONA	SV	15	R\$ 12,01	Não	R\$ 180,15	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	355	SV	CONTINUADO	20206045	TESTE DE SUPRESSAO DO HGH APOS GLICOSE	SV	15	R\$ 12,01	Não	R\$ 180,15	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	356	SV	CONTINUADO	20206046	TESTE PJ INVESTIGACAO DO DIABETES INSIPIDUS	SV	10	R\$ 8,43	Não	R\$ 84,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	357	SV	CONTINUADO	20606047	PESQUISA DE MACROPROLACTINA	SV	20	R\$ 12,15	Não	R\$ 243,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	358	SV	CONTINUADO	20207001	DOSAGEM DE ACIDO DELTA-AMINOLEVULINICO	SV	15	R\$ 2,06	Não	R\$ 30,90	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	359	SV	CONTINUADO	20207002	DOSAGEM DE ACIDO HIPURICO	SV	15	R\$ 2,23	Não	R\$ 33,45	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	360	SV	CONTINUADO	20207003	DOSAGEM DE ACIDO MANDELICO	SV	15	R\$ 3,88	Não	R\$ 55,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	361	SV	CONTINUADO	20207004	DOSAGEM DE ACIDO METIL-HIPURICO	SV	15	R\$ 2,04	Não	R\$ 30,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	362	SV	CONTINUADO	20207005	DOSAGEM DE ACIDO VALPROICO	SV	30	R\$ 15,65	Não	R\$ 469,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	363	SV	CONTINUADO	20207006	DOSAGEM DE ALA-DESIDRATASE	SV	15	R\$ 3,51	Não	R\$ 52,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	364	SV	CONTINUADO	20207007	DOSAGEM DE ALCOOL ETILICO	SV	15	R\$ 2,01	Não	R\$ 30,15	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	365	SV	CONTINUADO	20207008	DOSAGEM DE ALUMINIO	SV	40	R\$ 27,50	Não	R\$ 1.100,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	366	SV	CONTINUADO	20207009	DOSAGEM DE AMINOGLICOSIDEOS	SV	15	R\$ 10,00	Não	R\$ 150,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	367	SV	CONTINUADO	20207010	DOSAGEM DE ANFETAMINAS	SV	15	R\$ 10,00	Não	R\$ 150,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	368	SV	CONTINUADO	20207011	DOSAGEM DE ANTIDEPRESSIVOS TRICICLICOS	SV	15	R\$ 10,00	Não	R\$ 150,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO



Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	369	SV	CONTINUADO	20207012	DOSAGEM DE BARBITURATOS	SV	15	R\$ 13,13	Não	R\$ 196,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	370	SV	CONTINUADO	20207013	DOSAGEM DE BENZODIAZEPINICOS	SV	15	R\$ 13,48	Não	R\$ 202,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	371	SV	CONTINUADO	20207014	DOSAGEM DE CADMIO	SV	15	R\$ 6,55	Não	R\$ 98,25	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	372	SV	CONTINUADO	20207015	DOSAGEM DE CARBAMAZEPINA	SV	10	R\$ 17,53	Não	R\$ 175,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	373	SV	CONTINUADO	20207016	DOSAGEM DE CARBOXI-HEMOGLOBINA	SV	10	R\$ 4,11	Não	R\$ 41,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	374	SV	CONTINUADO	20207017	DOSAGEM DE CHUMBO	SV	10	R\$ 8,83	Não	R\$ 88,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	375	SV	CONTINUADO	20207018	DOSAGEM DE CICLOSPORINA	SV	30	R\$ 58,61	Não	R\$ 1.758,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	376	SV	CONTINUADO	20207019	DOSAGEM DE COBRE	SV	30	R\$ 3,51	Não	R\$ 105,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	377	SV	CONTINUADO	20207020	DOSAGEM DE DIGITALICOS (DIGOXINA, DIGITOXINA)	SV	10	R\$ 8,97	Não	R\$ 89,70	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	378	SV	CONTINUADO	20207021	DOSAGEM DE ETOSSUXIMIDA	SV	15	R\$ 15,65	Não	R\$ 234,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	379	SV	CONTINUADO	20207022	DOSAGEM DE FENITOINA	SV	10	R\$ 35,22	Não	R\$ 352,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	380	SV	CONTINUADO	20207023	DOSAGEM DE FENOL	SV	10	R\$ 2,05	Não	R\$ 20,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	381	SV	CONTINUADO	20207024	DOSAGEM DE FORMALDEIDO	SV	10	R\$ 3,51	Não	R\$ 35,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	382	SV	CONTINUADO	20207025	DOSAGEM DE LITIO	SV	50	R\$ 2,25	Não	R\$ 112,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	383	SV	CONTINUADO	20207026	DOSAGEM DE MERCURIO	SV	15	R\$ 2,04	Não	R\$ 30,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	384	SV	CONTINUADO	20207027	DOSAGEM DE META-HEMOGLOBINA	SV	10	R\$ 4,11	Não	R\$ 41,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	385	SV	CONTINUADO	20207028	DOSAGEM DE METABOLITOS DA COCAINA	SV	15	R\$ 10,00	Não	R\$ 150,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	386	SV	CONTINUADO	20207029	DOSAGEM DE METOTREXATO	SV	10	R\$ 10,00	Não	R\$ 100,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	387	SV	CONTINUADO	20207030	DOSAGEM DE QUINIDINA	SV	15	R\$ 10,00	Não	R\$ 150,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	388	SV	CONTINUADO	20207031	DOSAGEM DE SALICILATOS	SV	10	R\$ 2,01	Não	R\$ 20,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	389	SV	CONTINUADO	20207032	DOSAGEM DE SULFATOS	SV	15	R\$ 3,51	Não	R\$ 52,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	390	SV	CONTINUADO	20207033	DOSAGEM DE TEOFILINA	SV	10	R\$ 15,65	Não	R\$ 156,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	391	SV	CONTINUADO	20207034	DOSAGEM DE TIOCIANATO	SV	15	R\$ 3,68	Não	R\$ 55,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	392	SV	CONTINUADO	20207035	DOSAGEM DE ZINCO	SV	120	R\$ 15,65	Não	R\$ 1.878,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	393	SV	CONTINUADO	20208001	ANTIBIOGRAMA	SV	2.200	R\$ 4,98	Não	R\$ 10.956,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	394	SV	CONTINUADO	20208002	ANTIBIOGRAMA C/ CONCENTRACAO INIBITORIA MINIMA	SV	15	R\$ 13,33	Não	R\$ 199,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	395	SV	CONTINUADO	20208003	ANTIBIOGRAMA P/ MICROBACTERIAS	SV	50	R\$ 13,33	Não	R\$ 666,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	396	SV	CONTINUADO	20208004	BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR	SV	50	R\$ 4,20	Não	R\$ 210,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	397	SV	CONTINUADO	20208005	BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR (HANSENIASE)	SV	70	R\$ 4,20	Não	R\$ 294,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	398	SV	CONTINUADO	20208006	BACILOSCOPIA DIRETA P/ BAAR (TUBERCULOSE)	SV	50	R\$ 4,20	Não	R\$ 210,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	399	SV	CONTINUADO	20208007	BACTEROSCOPIA (GRAM)	SV	15	R\$ 2,80	Não	R\$ 42,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	400	SV	CONTINUADO	20208008	CULTURA DE BACTERIAS P/ IDENTIFICACAO	SV	1.500	R\$ 5,62	Não	R\$ 8.430,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	401	SV	CONTINUADO	20208009	CULTURA DO LEITE MATERNO (POS-PASTEURIZACAO)	SV	20	R\$ 5,62	Não	R\$ 112,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	402	SV	CONTINUADO	20208010	CULTURA P/ HERPESVIRUS	SV	20	R\$ 4,33	Não	R\$ 86,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	403	SV	CONTINUADO	20208011	CULTURA PARA BAAR	SV	20	R\$ 5,63	Não	R\$ 112,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	404	SV	CONTINUADO	20208012	CULTURA PARA BACTERIAS ANAEROBICAS	SV	20	R\$ 10,25	Não	R\$ 205,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	405	SV	CONTINUADO	20208013	CULTURA PARA IDENTIFICACAO DE FUNGOS	SV	20	R\$ 4,19	Não	R\$ 83,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	406	SV	CONTINUADO	20208014	EXAME MICROBIOLÓGICO A FRESCO (DIRETO)	SV	15	R\$ 2,80	Não	R\$ 42,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	407	SV	CONTINUADO	20208015	HEMOCULTURA	SV	15	R\$ 11,49	Não	R\$ 172,35	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	408	SV	CONTINUADO	20208016	IDENTIFICACAO AUTOMATIZADA DE MICROORGANISMOS	SV	15	R\$ 5,63	Não	R\$ 84,45	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	409	SV	CONTINUADO	20208017	PEQUISA DE PNEUMOCYSTI CARINI	SV	15	R\$ 4,33	Não	R\$ 64,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	410	SV	CONTINUADO	20208018	PESQUISA DE BACILO DIFERICO	SV	10	R\$ 2,80	Não	R\$ 28,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	411	SV	CONTINUADO	20208019	PESQUISA DE ESTREPTOCOCCOS BETA-HEMOLITICOS DO GRUPO A	SV	15	R\$ 4,33	Não	R\$ 64,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	412	SV	CONTINUADO	20208020	PESQUISA DE HAEMOPHILUS DUCREY	SV	15	R\$ 2,80	Não	R\$ 42,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	413	SV	CONTINUADO	20208021	PESQUISA DE HELICOBACTER PYLORI	SV	15	R\$ 4,33	Não	R\$ 64,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	414	SV	CONTINUADO	20208022	PESQUISA DE LEPTOSPIRAS	SV	20	R\$ 2,80	Não	R\$ 56,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	415	SV	CONTINUADO	20208023	PESQUISA DE TREPONEMA PALLIDUM	SV	20	R\$ 5,04	Não	R\$ 100,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	416	SV	CONTINUADO	20208024	PROVA CONFIRMATORIA DA PRESENÇA DE MICRO-ORGANISMOS COLIFORMES	SV	25	R\$ 5,62	Não	R\$ 140,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	417	SV	CONTINUADO	20209001	ACIDO URICO LIQUIDO NO SINOVAL E DERRAMES	SV	50	R\$ 1,89	Não	R\$ 94,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	418	SV	CONTINUADO	20209002	ADENOGRAMA	SV	50	R\$ 5,79	Não	R\$ 289,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	419	SV	CONTINUADO	20209003	CITOLOGIA P/ CLAMIDIA	SV	20	R\$ 4,33	Não	R\$ 86,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	420	SV	CONTINUADO	20209004	CITOLOGIA P/ HERPESVIRUS	SV	15	R\$ 4,33	Não	R\$ 64,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	421	SV	CONTINUADO	20209005	CONTAGEM ESPECIFICA DE CELULAS NO LIQUOR	SV	15	R\$ 1,89	Não	R\$ 28,35	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	422	SV	CONTINUADO	20209006	CONTAGEM GLOBAL DE CELULAS NO LIQUOR	SV	15	R\$ 1,89	Não	R\$ 28,35	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	423	SV	CONTINUADO	20209007	DETERMINACAO DE FOSFOLIPIDIOS RELACAO LECITINA - ESFINGOMIEL	SV	20	R\$ 6,56	Não	R\$ 131,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	424	SV	CONTINUADO	20209008	DOSAGEM DE CREATININA NO LIQUIDO AMNIOTICO	SV	15	R\$ 1,89	Não	R\$ 28,35	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	425	SV	CONTINUADO	20209009	DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA NO ESPERMA	SV	50	R\$ 2,01	Não	R\$ 100,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	426	SV	CONTINUADO	20209010	DOSAGEM DE FRUTOSE	SV	15	R\$ 2,01	Não	R\$ 30,15	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	427	SV	CONTINUADO	20209011	DOSAGEM DE FRUTOSE NO ESPERMA	SV	15	R\$ 2,01	Não	R\$ 30,15	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	428	SV	CONTINUADO	20209012	DOSAGEM DE GLICOSE NO LIQUIDO SINOVAL E DERRAMES	SV	10	R\$ 1,89	Não	R\$ 18,90	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	429	SV	CONTINUADO	20209013	DOSAGEM DE PROTEINAS NO LIQUIDO SINOVAL E DERRAMES	SV	15	R\$ 1,89	Não	R\$ 28,35	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	430	SV	CONTINUADO	20209015	ELETROFORESE DE PROTEINAS C/ CONCENTRACAO NO LIQUOR	SV	10	R\$ 5,23	Não	R\$ 52,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	431	SV	CONTINUADO	20209016	ESPECTROFOTOMETRIA NO LIQUIDO AMNIOTICO	SV	10	R\$ 6,56	Não	R\$ 65,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	432	SV	CONTINUADO	20209017	ESPLENOGRAMA	SV	15	R\$ 5,79	Não	R\$ 86,85	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	433	SV	CONTINUADO	20209018	EXAME DE CARACTERES FISICOS CONTAGEM GLOBAL E ESPECIFICA DE	SV	15	R\$ 1,89	Não	R\$ 28,35	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	434	SV	CONTINUADO	20209019	MIELOGRAMA	SV	15	R\$ 5,79	Não	R\$ 86,85	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	435	SV	CONTINUADO	20209021	PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESPERMATOZOIDES (ELISA)	SV	10	R\$ 9,70	Não	R\$ 97,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	436	SV	CONTINUADO	20203096	PESQUISA DE ANTIGENO CARCINOEMBRIOGENICO CEA	SV	50	R\$ 13,35	Não	R\$ 667,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	437	SV	CONTINUADO	20209023	PESQUISA DE CARACTERES FISICOS NO LIQUOR	SV	15	R\$ 1,89	Não	R\$ 28,35	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	438	SV	CONTINUADO	20209024	PESQUISA DE CELULAS ORANGIOFILAS	SV	15	R\$ 1,89	Não	R\$ 28,35	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	439	SV	CONTINUADO	20209025	PESQUISA DE CRISTAIS C/ LUZ POLARIZADA	SV	15	R\$ 1,89	Não	R\$ 28,35	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	440	SV	CONTINUADO	20209026	PESQUISA DE ESPERMATOZOIDES (APOS VASECTOMIA)	SV	10	R\$ 4,80	Não	R\$ 48,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	441	SV	CONTINUADO	20209027	PESQUISA DE RAGOCITOS NO LIQUIDO SINOVAL E DERRAMES	SV	400	R\$ 1,89	Não	R\$ 756,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	442	SV	CONTINUADO	20209028	PROVA DE PROGRESSAO ESPERMATICA (CADA)	SV	15	R\$ 9,70	Não	R\$ 145,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	443	SV	CONTINUADO	20209029	PROVA DO LATEX P/ HAEMOPHILLUS INFLUENZAE, STREPTOCOCCUS PNE	SV	15	R\$ 1,89	Não	R\$ 28,35	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	444	SV	CONTINUADO	20209030	PROVA DO LATEX P/ PESQUISA DO FATOR REUMATOIDE	SV	10	R\$ 1,89	Não	R\$ 18,90	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	445	SV	CONTINUADO	20209031	REACAO DE PANDY	SV	100	R\$ 1,89	Não	R\$ 189,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	446	SV	CONTINUADO	20209032	REACAO DE RIVALTA NO LIQUIDO SINOVAL E DERRAMES	SV	10	R\$ 1,89	Não	R\$ 18,90	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	447	SV	CONTINUADO	20209033	TESTE DE CLEMENTS	SV	15	R\$ 1,89	Não	R\$ 28,35	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	448	SV	CONTINUADO	20209034	TESTE DE GASTROACIDOGRAMA - SECRECAO BASAL POR 60 EM 4 AMOST	SV	20	R\$ 4,69	Não	R\$ 93,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	449	SV	CONTINUADO	20209035	TESTE DE HOLLANDER NO SUCO GASTRICO	SV	15	R\$ 4,69	Não	R\$ 70,35	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	450	SV	CONTINUADO	20209022	DOSAGEM DE FOSFATASE ACIDA NO ESPERMA	SV	10	R\$ 2,01	Não	R\$ 20,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	451	SV	CONTINUADO	20210001	DETERMINACAO DE CARIOTIPO EM CULTURA DE LONGA DURACAO (C/ TE	SV	10	R\$ 180,00	Não	R\$ 1.800,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	452	SV	CONTINUADO	20210002	DETERMINACAO DE CARIOTIPO EM MEDULA OSSEA E VILOSIDADES CORI	SV	15	R\$ 160,00	Não	R\$ 2.400,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	453	SV	CONTINUADO	20210003	DETERMINACAO DE CARIOTIPO EM SANGUE PERIFERICO (C/ TECNICA D	SV	15	R\$ 160,00	Não	R\$ 2.400,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	454	SV	CONTINUADO	20210004	QUANTIFICACAO/AMPLIFICACAO DO HER-2	SV	20	R\$ 120,00	Não	R\$ 2.400,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	455	SV	CONTINUADO	20210021	DIAGNOSTICO DE LEUCEMIA CROMOSSOMA PHILADELPHIA POSITIVO POR TECNICA MOLECULAR	SV	10	R\$ 144,24	Não	R\$ 1.442,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	456	SV	CONTINUADO	20210022	REAVALIACAO DIAGNOSTICA DE LEUCEMIA CROMOSSOMA PHILADELPHIA POSITIVO POR TECNICA MOLECULAR	SV	10	R\$ 168,48	Não	R\$ 1.684,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	457	SV	CONTINUADO	20210023	PESQUISA DE MUTACAO DO GENE DA PROTROMBINA	SV	15	R\$ 180,00	Não	R\$ 2.700,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	458	SV	CONTINUADO	20211001	DETECCAO DE VARIANTES DA HEMOGLOBINA (DIAGNOSTICO TARDIO)	SV	10	R\$ 8,80	Não	R\$ 88,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	459	SV	CONTINUADO	20211002	DETECCAO MOLECULAR DE MUTACAO EM HEMOGLOBINOPATIAS (CONFIRMA	SV	10	R\$ 66,00	Não	R\$ 660,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	460	SV	CONTINUADO	20211003	DETECCAO MOLECULAR EM FIBROSE CISTICA (CONFIRMATORIO)	SV	10	R\$ 66,00	Não	R\$ 660,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	461	SV	CONTINUADO	20211004	DOSAGEM DE FENILALANINA (CONTROLE / DIAGNOSTICO TARDIO)	SV	15	R\$ 5,50	Não	R\$ 82,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	462	SV	CONTINUADO	20211005	DOSAGEM DE FENILALANINA E TSH OU T4	SV	15	R\$ 12,10	Não	R\$ 181,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	463	SV	CONTINUADO	20211006	DOSAGEM DE FENILALANINA TSH OU T4 E DETECAO DA VARIANTE DE	SV	10	R\$ 20,90	Não	R\$ 209,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	464	SV	CONTINUADO	20211007	DOSAGEM DE TRIPSINA IMUNOREATIVA	SV	15	R\$ 5,50	Não	R\$ 82,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	465	SV	CONTINUADO	20211008	DOSAGEM DE TSH E T4 LIVRE (CONTROLE / DIAGNOSTICO TARDIO)	SV	100	R\$ 13,20	Não	R\$ 1.320,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	466	SV	CONTINUADO	20211009	DOSAGEM DE 17 HIDROXI PROGESTERONA EM PAPEL DE FILTRO (COMPONENTE DO TESTE DO PEZINHO)	SV	15	R\$ 8,00	Não	R\$ 120,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	467	SV	CONTINUADO	20211010	DOSAGEM DA ATIVIDADE DA BIOTINIDASE EM AMOSTRAS DE SANGUE EM PAPEL DE FILTRO (COMPONENTE DO TESTE DO PEZINHO)	SV	15	R\$ 5,50	Não	R\$ 82,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	468	SV	CONTINUADO	20211011	DOSAGEM QUANTITATIVA DA ATIVIDADE DA BIOTINIDASE EM AMOSTRAS DE SORO	SV	15	R\$ 137,00	Não	R\$ 2.055,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	469	SV	CONTINUADO	20211012	DETECAO MOLECULAR DE MUTAÇÃO EM HIPERPLASIA ADRENAL CONGENITA	SV	10	R\$ 66,00	Não	R\$ 660,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	470	SV	CONTINUADO	20211013	DETECAO MOLECULAR DE MUTAÇÃO EM DEFICIÊNCIA DE BIOTINIDASE	SV	10	R\$ 66,00	Não	R\$ 660,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	471	SV	CONTINUADO	20211014	DOSAGEM DE CLORETO NO SUOR	SV	15	R\$ 150,00	Não	R\$ 2.250,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	472	SV	CONTINUADO	20211015	PESQUISA DE IGM ANTI-TOXOPLASMA GONDII EM SANGUE SECO (COMPONENTE DO TESTE DO PEZINHO)	SV	20	R\$ 8,19	Não	R\$ 163,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	473	SV	CONTINUADO	20212001	DETERMINACAO DE ANTICORPOS ANTIPLAQUETARIOS	SV	10	R\$ 10,65	Não	R\$ 106,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	474	SV	CONTINUADO	20212002	DETERMINACAO DIRETA E REVERSA DE GRUPO ABO	SV	500	R\$ 1,37	Não	R\$ 685,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	475	SV	CONTINUADO	20212003	FENOTIPAGEM DE SISTEMA RH - HR	SV	15	R\$ 10,65	Não	R\$ 159,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	476	SV	CONTINUADO	20212004	IDENTIFICACAO DE ANTICORPOS SERICOS IRREGULARES OU PAINEL DE	SV	15	R\$ 10,65	Não	R\$ 159,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	477	SV	CONTINUADO	20212005	PESQUISA DE ANTICORPOS IRREGULARES PELO METODO DA ELUICAO	SV	20	R\$ 5,79	Não	R\$ 115,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	478	SV	CONTINUADO	20212006	PESQUISA DE ANTICORPOS SERICOS IRREGULARES 37OC	SV	20	R\$ 5,79	Não	R\$ 115,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	479	SV	CONTINUADO	20212007	PESQUISA DE ANTICORPOS SERICOS IRREGULARES A FRIO	SV	50	R\$ 5,79	Não	R\$ 289,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	480	SV	CONTINUADO	20212008	PESQUISA DE FATOR RH (INCLUI D FRACO)	SV	300	R\$ 1,37	Não	R\$ 411,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	481	SV	CONTINUADO	20212009	TESTE INDIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA (TIA)	SV	100	R\$ 2,73	Não	R\$ 273,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	482	SV	CONTINUADO	20212010	TITULACAO DE ANTICORPOS ANTI A E/OU ANTI B	SV	15	R\$ 5,79	Não	R\$ 86,85	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
<b>PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNOSTICA</b>																
3001	483	SV	CONTINUADO	20101002	BIOPSIA / PUNCAO DE TUMOR SUPERFICIAL DA PELE	SV	120	R\$ 14,10	Não	R\$ 1.692,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	484	SV	CONTINUADO	20101004	BIOPSIA DE ANUS E CANAL ANAL	SV	5	R\$ 18,46	Não	R\$ 92,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	485	SV	CONTINUADO	20101007	BIOPSIA DE BOLSA ESCROTAL	SV	5	R\$ 18,33	Não	R\$ 91,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	486	SV	CONTINUADO	20101008	BIOPSIA DE CONDUTO AUDITIVO EXTERNO	SV	5	R\$ 19,06	Não	R\$ 95,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	487	SV	CONTINUADO	20101019	BIOPSIA DE FARINGE / LARINGE	SV	5	R\$ 19,06	Não	R\$ 95,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	488	SV	CONTINUADO	20101028	BIOPSIA DE MUSCULO (A CEU ABERTO)	SV	5	R\$ 18,33	Não	R\$ 91,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	489	SV	CONTINUADO	20101034	BIOPSIA DE OSSO DO CRANIO E DA FACE	SV	5	R\$ 23,99	Não	R\$ 119,95	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	490	SV	CONTINUADO	20101036	BIOPSIA DE PAVILHAO AURICULAR	SV	5	R\$ 14,66	Não	R\$ 73,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	491	SV	CONTINUADO	20101037	BIOPSIA DE PELE E PARTES MOLES	SV	5	R\$ 25,83	Não	R\$ 129,15	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	492	SV	CONTINUADO	20101038	BIOPSIA DE PENIS	SV	5	R\$ 18,33	Não	R\$ 91,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	493	SV	CONTINUADO	20101039	BIOPSIA DE PIRAMIDE NASAL	SV	5	R\$ 18,33	Não	R\$ 91,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	494	SV	CONTINUADO	20101041	BIOPSIA DE PROSTATA VIA TRANSRETAL	SV	5	R\$ 202,81	Não	R\$ 1.014,05	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	495	SV	CONTINUADO	20101044	BIOPSIA DE SEIO PARANASAL	SV	5	R\$ 18,33	Não	R\$ 91,65	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	496	SV	CONTINUADO	20101047	BIOPSIA DE TIREOIDE OU PARATIREOIDE - PAAF	SV	120	R\$ 23,73	Não	R\$ 2.847,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	497	SV	CONTINUADO	20101052	BIOPSIA DOS TECIDOS MOLES DA BOCA	SV	5	R\$ 21,56	Não	R\$ 107,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	498	SV	CONTINUADO	20101054	BIOPSIA PERCUTANEA ORIENTADA POR TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA / ULTRASSONOGRAFIA /	SV	5	R\$ 97,00	Não	R\$ 485,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	499	SV	CONTINUADO	20101056	BIOPSIA/EXERESE DE NODULO DE MAMA	SV	5	R\$ 70,00	Não	R\$ 350,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	500	SV	CONTINUADO	20101058	PUNCAO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA FINA	SV	120	R\$ 66,48	Não	R\$ 7.977,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	501	SV	CONTINUADO	20101059	PUNCAO DE CISTERNA SUB-OCCIPITAL	SV	5	R\$ 7,04	Não	R\$ 35,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	502	SV	CONTINUADO	20101060	PUNCAO DE MAMA POR AGULHA GROSSA	SV	60	R\$ 140,00	Não	R\$ 8.400,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	503	SV	CONTINUADO	20101062	PUNCAO EXPLORADORA DO DEFERENTE	SV	10	R\$ 14,10	Não	R\$ 141,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	504	SV	CONTINUADO	20101063	PUNCAO LOMBAR	SV	5	R\$ 7,04	Não	R\$ 35,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	505	SV	CONTINUADO	20101066	BIOPSIA DO COLO UTERINO	SV	80	R\$ 18,33	Não	R\$ 1.466,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	506	SV	CONTINUADO	20301001	EXAME CITOPATOLOGICO CERVICO-VAGINAL/MICROFLORA	SV	3.500	R\$ 13,72	Não	R\$ 48.020,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	507	SV	CONTINUADO	20301002	EXAME CITOPATOLOGICO HORMONAL SERIADO (MINIMO 3 COLETTAS)	SV	12	R\$ 20,96	Não	R\$ 251,52	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	508	SV	CONTINUADO	20301003	EXAME DE CITOLOGIA (EXCETO CERVICO-VAGINAL E DE MAMA)	SV	12	R\$ 20,96	Não	R\$ 251,52	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	509	SV	CONTINUADO	20301004	EXAME CITOPATOLOGICO DE MAMA	SV	50	R\$ 35,34	Não	R\$ 1.767,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	510	SV	CONTINUADO	20301008	EXAME CITOPATOLOGICO CERVICO VAGINAL/MICROFLORA- RASTREAMENTO	SV	4.000	R\$ 14,37	Não	R\$ 57.480,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	511	SV	CONTINUADO	20302002	EXAME ANATOMO-PATOLOGICO DO COLO UTERINO -PEÇA CIRURGICA	SV	120	R\$ 61,77	Não	R\$ 7.412,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	512	SV	CONTINUADO	20302003	EXAME ANATOMO-PATOLOGICO P/ CONGELAMENTO/PARAFINA POR PEÇA CIRURGICA OU POR BIOPSIA (EXCETO COLO UTERINO E MAMA)	SV	12	R\$ 40,78	Não	R\$ 489,36	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	513	SV	CONTINUADO	20302004	IMUNOHISTOQUIMICA DE NEOPLASIAS MALIGNAS (POR MARCADOR)	SV	12	R\$ 131,52	Não	R\$ 1.578,24	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	514	SV	CONTINUADO	20302006	EXAME ANATOMOPATOLOGICO DE MAMA -BIOPSIA	SV	120	R\$ 45,83	Não	R\$ 5.499,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	515	SV	CONTINUADO	20302007	EXAME ANATOMOPATOLOGICO DE MAMA -PEÇA CIRURGICA	SV	12	R\$ 61,77	Não	R\$ 741,24	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	516	SV	CONTINUADO	20302008	EXAME ANATOMO-PATOLOGICO DO COLO UTERINO - BIOPSIA	SV	12	R\$ 40,78	Não	R\$ 489,36	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	517	SV	CONTINUADO	20401003	RADIOGRAFIA BILATERAL DE ORBITAS (PA + OBLIQUAS + HIRTZ)	SV	50	R\$ 8,38	Não	R\$ 419,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	518	SV	CONTINUADO	20401004	RADIOGRAFIA DE ARCADEA ZIGOMATICO-MALAR (AP+ OBLIQUAS)	SV	5	R\$ 6,96	Não	R\$ 34,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	519	SV	CONTINUADO	20401005	RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR BILATERAL	SV	30	R\$ 8,38	Não	R\$ 251,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	520	SV	CONTINUADO	20401006	RADIOGRAFIA DE CAVUM (LATERAL + HIRTZ)	SV	30	R\$ 6,88	Não	R\$ 206,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	521	SV	CONTINUADO	20401007	RADIOGRAFIA DE CRANIO (PA + LATERAL + OBLIGUA / BRETTON + HIRTZ)	SV	60	R\$ 9,15	Não	R\$ 549,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	522	SV	CONTINUADO	20401008	RADIOGRAFIA DE CRANIO (PA + LATERAL)	SV	60	R\$ 7,52	Não	R\$ 451,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	523	SV	CONTINUADO	20401009	RADIOGRAFIA DE LARINGE	SV	12	R\$ 5,74	Não	R\$ 68,88	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	524	SV	CONTINUADO	20401010	RADIOGRAFIA DE MASTOIDE / ROCHEDOS (BILATERAL)	SV	12	R\$ 9,03	Não	R\$ 108,36	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	525	SV	CONTINUADO	20401011	RADIOGRAFIA DE MAXILAR (PA + OBLIQUA)	SV	12	R\$ 7,20	Não	R\$ 86,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	526	SV	CONTINUADO	20401012	RADIOGRAFIA DE OSSOS DA FACE (MN + LATERAL + HIRTZ)	SV	12	R\$ 8,38	Não	R\$ 100,56	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	527	SV	CONTINUADO	20401013	RADIOGRAFIA DE REGIAO ORBITARIA (LOCALIZACAO DE CORPO ESTRANHO)	SV	30	R\$ 7,98	Não	R\$ 239,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	528	SV	CONTINUADO	20401014	RADIOGRAFIA DE SEIOS DA FACE (FN + MN + LATERAL + HIRTZ)	SV	200	R\$ 7,32	Não	R\$ 1.464,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	529	SV	CONTINUADO	20401015	RADIOGRAFIA DE SELA TURSIKA (PA + LATERAL + BRETTON)	SV	12	R\$ 7,20	Não	R\$ 86,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	530	SV	CONTINUADO	20401016	RADIOGRAFIA OCLUSAL	SV	30	R\$ 3,51	Não	R\$ 105,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	531	SV	CONTINUADO	20401017	RADIOGRAFIA PANORAMICA	SV	12	R\$ 9,03	Não	R\$ 108,36	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	532	SV	CONTINUADO	20401020	TELERRADIOGRAFIA COM TRACADOS E SEM TRACADOS	SV	12	R\$ 6,44	Não	R\$ 77,28	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	533	SV	CONTINUADO	20402002	PLANIGRAFIA DE COLUNA VERTEBRAL	SV	10	R\$ 19,60	Não	R\$ 196,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	534	SV	CONTINUADO	20402003	RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL (AP + LATERAL + TO / OBLIQUAS)	SV	100	R\$ 8,33	Não	R\$ 833,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	535	SV	CONTINUADO	20402004	RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL (AP + LATERAL + TO / FLEXAO)	SV	60	R\$ 8,19	Não	R\$ 491,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	536	SV	CONTINUADO	20402005	RADIOGRAFIA DE COLUNA CERVICAL FUNCIONAL / DINAMICA	SV	120	R\$ 10,29	Não	R\$ 1.234,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	537	SV	CONTINUADO	20402006	RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA	SV	60	R\$ 10,96	Não	R\$ 657,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	538	SV	CONTINUADO	20402007	RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA (C/ OBLIQUAS)	SV	24	R\$ 14,90	Não	R\$ 357,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	539	SV	CONTINUADO	20402008	RADIOGRAFIA DE COLUNA LOMBO-SACRA FUNCIONAL / DINAMICA	SV	40	R\$ 16,88	Não	R\$ 675,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	540	SV	CONTINUADO	20402009	RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACICA (AP + LATERAL)	SV	30	R\$ 9,16	Não	R\$ 274,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	541	SV	CONTINUADO	20402010	RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACO-LOMBAR	SV	30	R\$ 9,73	Não	R\$ 291,90	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	542	SV	CONTINUADO	20402011	RADIOGRAFIA DE COLUNA TORACO-LOMBAR DINAMICA	SV	30	R\$ 15,38	Não	R\$ 467,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	543	SV	CONTINUADO	20402012	RADIOGRAFIA DE REGIAO SACRO-COCCIGEA	SV	30	R\$ 7,80	Não	R\$ 234,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	544	SV	CONTINUADO	20403003	MAMOGRAFIA UNILATERAL	SV	200	R\$ 22,50	Não	R\$ 4.500,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	545	SV	CONTINUADO	20403005	RADIOGRAFIA DE CORACAO E VASOS DA BASE (PA + LATERAL + OBLIQUA)	SV	10	R\$ 14,32	Não	R\$ 143,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	546	SV	CONTINUADO	20403006	RADIOGRAFIA DE CORACAO E VASOS DA BASE (PA + LATERAL)	SV	10	R\$ 9,05	Não	R\$ 90,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	547	SV	CONTINUADO	20403007	RADIOGRAFIA DE COSTELAS (POR HEMITORAX)	SV	200	R\$ 8,37	Não	R\$ 1.674,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	548	SV	CONTINUADO	20403008	RADIOGRAFIA DE ESOFAGO	SV	5	R\$ 19,24	Não	R\$ 96,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	549	SV	CONTINUADO	20403009	RADIOGRAFIA DE ESTERNO	SV	12	R\$ 7,98	Não	R\$ 95,76	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	550	SV	CONTINUADO	20403010	RADIOGRAFIA DE MEDIASTINO (PA E PERFIL)	SV	12	R\$ 8,73	Não	R\$ 104,76	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	551	SV	CONTINUADO	20403012	RADIOGRAFIA DE TORAX (APICO-LORDORTICA)	SV	12	R\$ 5,56	Não	R\$ 66,72	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO
3001	552	SV	CONTINUADO	20403014	RADIOGRAFIA DE TORAX (PA + LATERAL + OBLIQUA)	SV	80	R\$ 12,02	Não	R\$ 961,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAO O PUBLICO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	553	SV	CONTINUADO	20403015	RADIOGRAFIA DE TORAX (PA E PERFIL)	SV	150	R\$ 9,50	Não	R\$ 1.425,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	554	SV	CONTINUADO	20403016	RADIOGRAFIA DE TORAX (PA PADRAO OIT)	SV	30	R\$ 6,55	Não	R\$ 196,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	555	SV	CONTINUADO	20403017	RADIOGRAFIA DE TORAX (PA)	SV	20	R\$ 6,88	Não	R\$ 137,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	556	SV	CONTINUADO	20403018	MAMOGRAFIA BILATERAL PARA RASTREAMENTO	SV	350	R\$ 45,00	Não	R\$ 15.750,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	557	SV	CONTINUADO	20404001	RADIOGRAFIA DE ANTEBRACO	SV	30	R\$ 6,42	Não	R\$ 192,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	558	SV	CONTINUADO	20404002	RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ACROMIO - CLAVICULAR	SV	30	R\$ 7,40	Não	R\$ 222,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	559	SV	CONTINUADO	20404003	RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ESCAPULO-UMERAL	SV	30	R\$ 7,40	Não	R\$ 222,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	560	SV	CONTINUADO	20404004	RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO ESTERNO - CLAVICULAR	SV	20	R\$ 7,40	Não	R\$ 148,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	561	SV	CONTINUADO	20404005	RADIOGRAFIA DE BRACO	SV	30	R\$ 7,77	Não	R\$ 233,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	562	SV	CONTINUADO	20404006	RADIOGRAFIA DE CLAVICULA	SV	20	R\$ 7,77	Não	R\$ 155,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	563	SV	CONTINUADO	20404007	RADIOGRAFIA DE COTOVELO	SV	20	R\$ 5,90	Não	R\$ 118,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	564	SV	CONTINUADO	20404008	RADIOGRAFIA DE DEDOS DA MAO	SV	20	R\$ 5,62	Não	R\$ 112,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	565	SV	CONTINUADO	20404009	RADIOGRAFIA DE MAO	SV	20	R\$ 6,30	Não	R\$ 126,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	566	SV	CONTINUADO	20404010	RADIOGRAFIA DE MAO E PUNHO (P/ DETERMINACAO DE IDADE OSSEA)	SV	20	R\$ 6,00	Não	R\$ 120,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	567	SV	CONTINUADO	20404011	RADIOGRAFIA DE ESCAPULA/OMBRO (TRES POSICOES)	SV	20	R\$ 7,98	Não	R\$ 159,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	568	SV	CONTINUADO	20404012	RADIOGRAFIA DE PUNHO (AP + LATERAL + OBLIQUA)	SV	20	R\$ 6,91	Não	R\$ 138,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	569	SV	CONTINUADO	20405001	CLISTER OPACO C/ DUPLO CONTRASTE	SV	3	R\$ 47,76	Não	R\$ 143,28	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	570	SV	CONTINUADO	20405002	COLANGIOGRAFIA PER-OPERATORIA	SV	3	R\$ 32,61	Não	R\$ 97,83	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	571	SV	CONTINUADO	20405003	COLANGIOGRAFIA POST-OPERATORIA	SV	3	R\$ 32,61	Não	R\$ 97,83	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	572	SV	CONTINUADO	20405004	DUODENOGRAFIA HIPOTONICA	SV	3	R\$ 34,52	Não	R\$ 103,56	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	573	SV	CONTINUADO	20405005	FISTULOGRAFIA	SV	12	R\$ 45,34	Não	R\$ 544,08	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	574	SV	CONTINUADO	20405006	HISTEROSSALPINGOGRAFIA	SV	12	R\$ 45,34	Não	R\$ 544,08	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	575	SV	CONTINUADO	20405007	PIELOGRAFIA ANTEROGRADA PERCUTANEA	SV	5	R\$ 73,15	Não	R\$ 365,75	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	576	SV	CONTINUADO	20405008	PIELOGRAFIA ASCENDENTE	SV	5	R\$ 52,11	Não	R\$ 260,55	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	577	SV	CONTINUADO	20405010	PLANIGRAFIA DE RIM S/ CONTRASTE	SV	12	R\$ 14,48	Não	R\$ 173,76	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	578	SV	CONTINUADO	20405011	RADIOGRAFIA DE ABDOMEN (AP + LATERAL / LOCALIZADA)	SV	80	R\$ 10,73	Não	R\$ 858,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	579	SV	CONTINUADO	20405012	RADIOGRAFIA DE ABDOMEN AGUDO (MINIMO DE 3 INCIDENCIAS)	SV	30	R\$ 15,30	Não	R\$ 459,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	580	SV	CONTINUADO	20405013	RADIOGRAFIA DE ABDOMEN SIMPLES (AP)	SV	80	R\$ 7,17	Não	R\$ 573,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	581	SV	CONTINUADO	20405014	RADIOGRAFIA DE ESTOMAGO E DUODENO	SV	40	R\$ 35,22	Não	R\$ 1.408,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	582	SV	CONTINUADO	20405015	RADIOGRAFIA DE INTESTINO DELGADO (TRANSITO)	SV	40	R\$ 47,59	Não	R\$ 1.903,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	583	SV	CONTINUADO	20405016	RADIOGRAFIA P/ ESTUDO DO DELGADO C/ DUPLO CONTRASTE (ENTEROCLISE)	SV	40	R\$ 48,09	Não	R\$ 1.923,60	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	584	SV	CONTINUADO	20405017	URETROCISTOGRAFIA	SV	40	R\$ 52,11	Não	R\$ 2.084,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	585	SV	CONTINUADO	20405018	UROGRAFIA VENOSA	SV	20	R\$ 57,40	Não	R\$ 1.148,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	586	SV	CONTINUADO	20406001	ARTROGRAFIA	SV	12	R\$ 45,34	Não	R\$ 544,08	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	587	SV	CONTINUADO	20406002	DENSITOMETRIA OSSEA DUO-ENERGETICA DE COLUNA (VERTEBRAS LOMBARES)	SV	50	R\$ 55,10	Não	R\$ 2.755,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	588	SV	CONTINUADO	20406003	ESCANOMETRIA	SV	12	R\$ 7,77	Não	R\$ 93,24	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	589	SV	CONTINUADO	20406004	PLANIGRAFIA DE OSSO -SUBSIDIARIA A OUTROS EXAMES (POR PLANO)	SV	5	R\$ 18,68	Não	R\$ 93,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	590	SV	CONTINUADO	20406005	PLANIGRAFIA DE OSSO EM 2 PLANOS	SV	5	R\$ 18,68	Não	R\$ 93,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	591	SV	CONTINUADO	20406006	RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO COXO-FEMORAL	SV	30	R\$ 7,77	Não	R\$ 233,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	592	SV	CONTINUADO	20406007	RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO SACRO-ILIACA	SV	30	R\$ 7,77	Não	R\$ 233,10	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	593	SV	CONTINUADO	20406008	RADIOGRAFIA DE ARTICULACAO TIBIO-TARSICA	SV	30	R\$ 6,50	Não	R\$ 195,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	594	SV	CONTINUADO	20406009	RADIOGRAFIA DE BACIA	SV	50	R\$ 7,77	Não	R\$ 388,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	595	SV	CONTINUADO	20406010	RADIOGRAFIA DE CALCANEAO	SV	30	R\$ 6,50	Não	R\$ 195,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	596	SV	CONTINUADO	20406011	RADIOGRAFIA DE COXA	SV	30	R\$ 8,94	Não	R\$ 268,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	597	SV	CONTINUADO	20406012	RADIOGRAFIA DE JOELHO (AP + LATERAL)	SV	50	R\$ 6,78	Não	R\$ 339,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	598	SV	CONTINUADO	20406013	RADIOGRAFIA DE JOELHO OU PATELA (AP + LATERAL + AXIAL)	SV	50	R\$ 7,16	Não	R\$ 358,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO
3001	599	SV	CONTINUADO	20406014	RADIOGRAFIA DE JOELHO OU PATELA (AP + LATERAL + OBLIQUA + 3 AXIAIS)	SV	50	R\$ 9,29	Não	R\$ 464,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENTO PÚBLICO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	600	SV	CONTINUADO	20406015	RADIOGRAFIA DE PE / DEDOS DO PE	SV	50	R\$ 6,78	Não	R\$ 339,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	601	SV	CONTINUADO	20406016	RADIOGRAFIA DE PERNA	SV	30	R\$ 8,94	Não	R\$ 268,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	602	SV	CONTINUADO	20406017	RADIOGRAFIA PANORAMICA DE MEMBROS INFERIORES	SV	20	R\$ 9,29	Não	R\$ 185,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	603	SV	CONTINUADO	20501001	ECCOARDIOGRAFIA DE ESTRESSE	SV	120	R\$ 165,00	Não	R\$ 19.800,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	604	SV	CONTINUADO	20501002	ECCOARDIOGRAFIATRANSESOFOGICA	SV	100	R\$ 165,00	Não	R\$ 16.500,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	605	SV	CONTINUADO	20501003	ECCOARDIOGRAFIA TRANSTORACICA	SV	100	R\$ 67,86	Não	R\$ 6.786,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	606	SV	CONTINUADO	20501004	ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS	SV	300	R\$ 39,60	Não	R\$ 11.880,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	607	SV	CONTINUADO	20501005	ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER DE FLUXO OBSTETRICO	SV	120	R\$ 42,90	Não	R\$ 5.148,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	608	SV	CONTINUADO	20502001	ECODOPPLER TRANSCRANIANO	SV	12	R\$ 117,00	Não	R\$ 1.404,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	609	SV	CONTINUADO	20502002	PAQUIMETRIA ULTRASSÔNICA	SV	30	R\$ 14,81	Não	R\$ 444,30	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	610	SV	CONTINUADO	20502003	ULTRASSONOGRAFIA DE ABDÔMEN SUPERIOR	SV	300	R\$ 24,20	Não	R\$ 7.260,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	611	SV	CONTINUADO	20502004	ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEN TOTAL	SV	500	R\$ 37,95	Não	R\$ 18.975,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	612	SV	CONTINUADO	20502005	ULTRASSONOGRAFIA DE APARELHO URINÁRIO	SV	300	R\$ 24,20	Não	R\$ 7.260,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	613	SV	CONTINUADO	20502006	ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULACAO	SV	150	R\$ 24,20	Não	R\$ 3.630,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	614	SV	CONTINUADO	20502007	ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL	SV	100	R\$ 24,20	Não	R\$ 2.420,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	615	SV	CONTINUADO	20502008	ULTRA-SONOGRAFIA DE GLOBO OCULAR / ORBITA (MONOCULAR)	SV	120	R\$ 24,20	Não	R\$ 2.904,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	616	SV	CONTINUADO	20502009	ULTRASSONOGRAFIA MAMARIA BILATERAL	SV	600	R\$ 24,20	Não	R\$ 14.520,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	617	SV	CONTINUADO	20502010	ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA POR VIA ABDOMINAL	SV	120	R\$ 24,20	Não	R\$ 2.904,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	618	SV	CONTINUADO	20502011	ULTRASSONOGRAFIA DE PROSTATA (VIA TRANSRETAL)	SV	12	R\$ 24,20	Não	R\$ 290,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	619	SV	CONTINUADO	20502012	ULTRASSONOGRAFIA DE TIREOIDE	SV	300	R\$ 24,20	Não	R\$ 7.260,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	620	SV	CONTINUADO	20502013	ULTRASSONOGRAFIA DE TORAX (EXTRACARDIACA)	SV	100	R\$ 24,20	Não	R\$ 2.420,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	621	SV	CONTINUADO	20502014	ULTRASSONOGRAFIA OBSTETRICA	SV	600	R\$ 24,20	Não	R\$ 14.520,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	622	SV	CONTINUADO	20502015	ULTRA-SONOGRAFIA OBSTETRICA C/ DOPPLER COLORIDO E PULSADO	SV	120	R\$ 39,60	Não	R\$ 4.752,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	623	SV	CONTINUADO	20502016	ULTRASSONOGRAFIA PELVICA (GINECOLOGICA)	SV	600	R\$ 24,20	Não	R\$ 14.520,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	624	SV	CONTINUADO	20502017	ULTRASSONOGRAFIA TRANSFONTANELA	SV	12	R\$ 24,20	Não	R\$ 290,40	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	625	SV	CONTINUADO	20502018	ULTRASSONOGRAFIA TRANSVAGINAL	SV	600	R\$ 24,20	Não	R\$ 14.520,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	626	SV	CONTINUADO	20502019	MARCAÇÃO DE LESÃO PRE-CIRURGICA DE LESÃO NAO PALPAVEL DE MAMA ASSOCIADA A ULTRA TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL C/ OU S/ CONTRASTE	SV	5	R\$ 25,43	Não	R\$ 127,15	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	627	SV	CONTINUADO	20601001	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA C/OU S/ CONTRASTE	SV	8	R\$ 86,76	Não	R\$ 694,08	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	628	SV	CONTINUADO	20601002	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA C/OU S/ CONTRASTE	SV	8	R\$ 101,10	Não	R\$ 808,80	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	629	SV	CONTINUADO	20601003	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORACICA C/OU S/ CONTRASTE	SV	8	R\$ 86,76	Não	R\$ 694,08	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	630	SV	CONTINUADO	20601004	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE / SEIOS DA FACE / ARTICULACOES TEMPORO-MANDIBULARES	SV	8	R\$ 86,75	Não	R\$ 694,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	631	SV	CONTINUADO	20601005	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PESCOCO	SV	8	R\$ 86,75	Não	R\$ 694,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	632	SV	CONTINUADO	20601006	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SELA TURCICA	SV	8	R\$ 97,44	Não	R\$ 779,52	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	633	SV	CONTINUADO	20601007	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO	SV	30	R\$ 97,44	Não	R\$ 2.923,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	634	SV	CONTINUADO	20602001	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO SUPERIOR	SV	12	R\$ 86,75	Não	R\$ 1.041,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	635	SV	CONTINUADO	20602002	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES (BRAÇO, ANTEBRAÇO, MÃO COXA, PERNA, PÉ)	SV	12	R\$ 86,75	Não	R\$ 1.041,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	636	SV	CONTINUADO	20602003	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX	SV	20	R\$ 136,41	Não	R\$ 2.728,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	637	SV	CONTINUADO	20603001	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR	SV	35	R\$ 138,63	Não	R\$ 4.852,05	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	638	SV	CONTINUADO	20603002	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO INFERIOR	SV	12	R\$ 86,75	Não	R\$ 1.041,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	639	SV	CONTINUADO	20603003	TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE / BACIA S/ CONTRASTE	SV	12	R\$ 138,63	Não	R\$ 1.663,56	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	640	SV	CONTINUADO	20701001	ANGIORESSONANCIA CEREBRAL	SV	3	R\$ 268,75	Não	R\$ 806,25	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	641	SV	CONTINUADO	20701002	RESSONANCIA MAGNETICA DE ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL)	SV	2	R\$ 268,75	Não	R\$ 537,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	642	SV	CONTINUADO	20701003	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL S/ CONTRASTE	SV	12	R\$ 268,75	Não	R\$ 3.225,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	643	SV	CONTINUADO	20701004	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA S/ CONTRASTE	SV	20	R\$ 268,75	Não	R\$ 5.375,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	644	SV	CONTINUADO	20701005	RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA TORACICA	SV	12	R\$ 268,75	Não	R\$ 3.225,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO
3001	645	SV	CONTINUADO	20701006	RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO	SV	12	R\$ 268,75	Não	R\$ 3.225,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAIEMTO O PUBLICO

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	646	SV	CONTINUADO	20701007	RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA	SV	3	R\$ 268,75	Não	R\$ 806,25	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	647	SV	CONTINUADO	20702001	RESSONANCIA MAGNETICA DE CORAÇÃO / AORTA C/ CINE	SV	10	R\$ 361,25	Não	R\$ 3.612,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	648	SV	CONTINUADO	20702002	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL)	SV	10	R\$ 268,75	Não	R\$ 2.687,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	649	SV	CONTINUADO	20702003	RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX	SV	10	R\$ 268,75	Não	R\$ 2.687,50	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	650	SV	CONTINUADO	20703001	RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR	SV	15	R\$ 268,75	Não	R\$ 4.031,25	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	651	SV	CONTINUADO	20703002	RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA / PELVE / ABDOMEN INFERIOR	SV	3	R\$ 268,75	Não	R\$ 806,25	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	652	SV	CONTINUADO	20703003	RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) S/ CONTRASTE	SV	3	R\$ 268,75	Não	R\$ 806,25	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	653	SV	CONTINUADO	20703004	RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARES / COLANGIORRESSONANCIA	SV	3	R\$ 268,75	Não	R\$ 806,25	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	654	SV	CONTINUADO	21102003	ELETRCARDIOGRAMA	SV	1.500	R\$ 5,15	Não	R\$ 7.725,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	655	SV	CONTINUADO	21102004	MONITORAMENTO PELO SISTEMA HOLTER 24 HS (3 CANAIS)	SV	400	R\$ 30,00	Não	R\$ 12.000,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	656	SV	CONTINUADO	21102005	MONITORIZACAO AMBULATORIAL DE PRESSAO ARTERIAL (M.A.P.A)	SV	300	R\$ 10,07	Não	R\$ 3.021,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	657	SV	CONTINUADO	21102006	TESTE DE ESFORCO / TESTE ERGOMETRICO	SV	300	R\$ 30,00	Não	R\$ 9.000,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	658	SV	CONTINUADO	20901002	COLONOSCOPIA (COLOSCOPIA)	SV	20	R\$ 112,66	Não	R\$ 2.253,20	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	659	SV	CONTINUADO	20901003	ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA	SV	250	R\$ 48,16	Não	R\$ 12.040,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	660	SV	CONTINUADO	20901005	RETOSIGMOIDOSCOPIA	SV	12	R\$ 23,13	Não	R\$ 277,56	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
3001	661	SV	CONTINUADO	21105010	POLISSONOGRAMA	SV	12	R\$ 125,00	Não	R\$ 1.500,00	CITADO ACIMA	Não	6375	Alta	02/02/2023	CREDECIAMENT O PUBLICO
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	CONTINUADO	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	15128	ELABORAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS	UND	1	R\$ 4.700,00	Não	R\$ 4.700,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	02/02/2023	NÃO
3001	2	SV	CONTINUADO	2698	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSORIA E CONSULTORIA	MÊS	12	R\$ 4.700,00	Não	R\$ 56.400,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	02/02/2023	NÃO
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	CONTINUADO	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	16752	SERVICOS DE FISIOTERAPIA.	mês	12	R\$ 20.944,55	Não	R\$ 251.334,62	CITADO ACIMA	Não	6357	Alta	01/01/2023	NÃO
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	CONTINUADO	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	16436	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA.	HR	1.101	R\$ 30,30	Não	R\$ 33.372,42	CITADO ACIMA	Não	2080/6357	Alta	02/02/2023	NÃO
3001	2	SV	CONTINUADO	16437	AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES	UND	2	R\$ 20.000,00	Não	R\$ 40.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/6357	Alta	02/02/2023	NÃO
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	CONTINUADO	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	MATERIAL	CONTINUADO	12347	BLAZER FEMININO PRETO	UND	15	R\$ 108,99	Não	R\$ 1.634,85	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	01/03/2023	ATA RP
3001	2	MATERIAL	CONTINUADO	12352	BOLSA- CONFECCIONA EM LONA 100 IMPERMEÁVEL	UND	100	R\$ 35,66	Não	R\$ 3.566,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	02/03/2023	ATA RP
3001	3	MATERIAL	CONTINUADO	12353	BOLSA- CONFECCIONA EM LONA 100 IMPERMEÁVEL ENDEMIAS	UND	100	R\$ 55,00	Não	R\$ 5.500,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	03/03/2023	ATA RP
3001	4	MATERIAL	CONTINUADO	12335	BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO NOBUCK	UND	120	R\$ 130,00	Não	R\$ 15.600,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	04/03/2023	ATA RP
3001	5	MATERIAL	CONTINUADO	12334	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC	UND	50	R\$ 54,00	Não	R\$ 2.700,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	05/03/2023	ATA RP
3001	6	MATERIAL	CONTINUADO	12338	CALÇA JEANS FEMININA	UND	100	R\$ 43,99	Não	R\$ 4.399,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	06/03/2023	ATA RP
3001	7	MATERIAL	CONTINUADO	12339	CALÇA JEANS MASCULINA	UND	100	R\$ 43,95	Não	R\$ 4.395,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	07/03/2023	ATA RP
3001	8	MATERIAL	CONTINUADO	12340	CALÇA SOCIAL FEMININA	UND	70	R\$ 49,99	Não	R\$ 3.499,30	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	08/03/2023	ATA RP
3001	9	MATERIAL	CONTINUADO	12345	CAMISA MANGA LONGA EM LYCRA COM FATOR DE PROTEÇÃO UV FPS 50	UND	100	R\$ 32,55	Não	R\$ 3.255,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	09/03/2023	ATA RP
3001	10	MATERIAL	CONTINUADO	12346	CAMISA MANGA LONGA EM LYCRA COM FATOR DE PROTEÇÃO UV FPS 50 ENDEMIAS	UND	100	R\$ 32,55	Não	R\$ 3.255,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	10/03/2023	ATA RP
3001	11	MATERIAL	CONTINUADO	12341	CAMISA SOCIAL MASCULINA.	UND	60	R\$ 46,74	Não	R\$ 2.804,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	11/03/2023	ATA RP
3001	12	MATERIAL	CONTINUADO	12342	CAMISETA FEMININA MANGA ¾	UND	100	R\$ 49,99	Não	R\$ 4.999,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	12/03/2023	ATA RP
3001	13	MATERIAL	CONTINUADO	12344	CAMISETA POLO	UND	300	R\$ 33,00	Não	R\$ 9.900,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	13/03/2023	ATA RP
3001	14	MATERIAL	CONTINUADO	12354	CAMISetas COM MANGAS CURTAS	UND	120	R\$ 14,99	Não	R\$ 1.798,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	14/03/2023	ATA RP
3001	15	MATERIAL	CONTINUADO	12355	CAMISetas COM MANGAS CURTAS PARA CAMPANHAS	UND	1000	R\$ 12,99	Não	R\$ 12.990,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	15/03/2023	ATA RP
3001	16	MATERIAL	CONTINUADO	12356	CAMISetas COM MANGAS CURTAS PARA O PROJETO MAIS VIVER	UND	400	R\$ 12,95	Não	R\$ 5.180,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	16/03/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	17	MATERIAL	CONTINUADO	19579	CAMISETAS PARA CAMPANHAS EM SUBLIMAÇÃO	UND	400	R\$ 37,00	Não	R\$ 14.800,00	CITADO ACIMA		2080/2072/2077/6355	MEDIA	17/03/2023	ATA RP
3001	18	MATERIAL	CONTINUADO	12351	CHAPÉU AUSTRALIANO EM BRIM 100% ALGODÃO	UND	150	R\$ 24,80	Não	R\$ 3.720,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	18/03/2023	ATA RP
3001	19	MATERIAL	CONTINUADO	19948	COLETE VIGILÂNCIA SANITÁRIA	UND	20	R\$ 39,85	Não	R\$ 797,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	19/03/2023	ATA RP
3001	20	MATERIAL	CONTINUADO	12349	JALECO, MANGA LONGA, 100% ALGODÃO, BRIM LEVE, NA COR BRANCA, UNISSEX	UND	100	R\$ 39,50	Não	R\$ 3.950,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	20/03/2023	ATA RP
3001	21	MATERIAL	CONTINUADO	19460	COLETE DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE	UND	80	R\$ 39,85	Não	R\$ 3.188,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	21/03/2023	ATA RP
3001	22	MATERIAL	CONTINUADO	19461	COLETE DOS AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS	UND	40	R\$ 39,85	Não	R\$ 1.594,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	22/03/2023	ATA RP
3001	23	MATERIAL	CONTINUADO	19949	COLETE DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA	UND	10	R\$ 39,85	Não	R\$ 398,50	CITADO ACIMA		2080/2072/2077/6355	MEDIA	23/03/2023	ATA RP
3001	24	MATERIAL	CONTINUADO	12348	SAIA SOCIAL	UND	15	R\$ 67,00	Não	R\$ 1.005,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	24/03/2023	ATA RP
3001	25	MATERIAL	CONTINUADO	18191	CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL COM JUGULAR COR BANCA	UND	40	R\$ 34,59	Não	R\$ 1.383,60	CITADO ACIMA		2080/2072/2077/6355	MEDIA	25/03/2023	ATA RP
3001	26	MATERIAL	CONTINUADO	12336	TÊNIS FEMININO	UND	60	R\$ 59,90	Não	R\$ 3.594,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	26/03/2023	ATA RP
3001	27	MATERIAL	CONTINUADO	12337	TÊNIS MASCULINO	UND	60	R\$ 59,90	Não	R\$ 3.594,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	27/03/2023	ATA RP
3001	28	MATERIAL	CONTINUADO	18193	MACACÃO DE BRIM TAM GG CÔR CÁQUI	UND	20	R\$ 189,99	Não	R\$ 3.799,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	28/03/2023	ATA RP
3001	29	MATERIAL	CONTINUADO	16469	MACACÃO DE BRIM, TAM G CÔR CÁQUI	UND	20	R\$ 189,99	Não	R\$ 3.799,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	29/03/2023	ATA RP
3001	30	MATERIAL	CONTINUADO	18195	MACACÃO DE BRIM TAM M CÔR CÁQUI	UND	20	R\$ 189,99	Não	R\$ 3.799,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	30/03/2023	ATA RP
3001	31	MATERIAL	CONTINUADO	16472	PROTETOR AURICULAR N.08 - CA 5745 COM CORDÃO	UND	60	R\$ 4,50	Não	R\$ 270,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6355	MEDIA	31/03/2023	ATA RP
3001	32	MATERIAL	CONTINUADO	18190	Abafador de ruído tipo concha, apresentar haste lisa, que dificulta o acúmulo de sujeiras	UND	30	R\$ 51,96	Não	R\$ 1.558,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6356	MEDIA	01/04/2023	ATA RP
3001	33	MATERIAL	CONTINUADO	16471	MÁSCARA FACIAL COMPLETA COM FILTROS COMBINADOS MECÂNICO P2+ QUÍMICO CLASSE 1 COM VISEIRA	UND	30	R\$ 264,28	Não	R\$ 7.928,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2072/2077/6357	MEDIA	02/04/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	19283	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA – VEÍCULO LEVE	SV	50	R\$ 53,43	Não	R\$ 2.671,50	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	2	SV	CONTINUADO	19284	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA – VEÍCULO MÉDIO / PESADO	SV	15	R\$ 120,58	Não	R\$ 1.808,70	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	3	SV	CONTINUADO	19286	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE CHAVES SIMPLES PARA AUTOMÓVEL E MAQUINA PESADA	SV	3	R\$ 104,43	Não	R\$ 313,29	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	4	SV	CONTINUADO	19287	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE COPIA DE CHAVE COODIFICADA PARA AUTOMÓVEL (QUANDO EXISTE A ORIGINAL)	SV	3	R\$ 259,03	Não	R\$ 777,09	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	5	SV	CONTINUADO	19288	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E FORNECIMENTO DE CHAVE COODIFICADA PARA AUTOMÓVEL-(SEM A CHAVE ORIGINAL)- INCLUINDO O CUSTO D	SV	3	R\$ 518,00	Não	R\$ 1.554,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	6	SV	CONTINUADO	19289	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO PARA DESTRAVAMENTO DE VEÍCULO, INCLUINDO O CUSTO DA MÃO DE OBRA E DESLOCAMENTO, ATÉ	SV	3	R\$ 101,89	Não	R\$ 305,67	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	7	SV	CONTINUADO	19290	FORNECIMENTO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR.	SV	8	R\$ 265,00	Não	R\$ 2.120,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	8	SV	CONTINUADO	19306	ADESIVO PLOTAGEM AUTOMOTIVA	M²	100	R\$ 90,34	Não	R\$ 9.034,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	9	SV	CONTINUADO	19355	PELÍCULA AUTOMOTIVA	M²	100	R\$ 101,79	Não	R\$ 10.179,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	10	SV	CONTINUADO	19265	SERVIÇO DE FORÇA DE PNEU – VEÍCULO LEVE	SV	30	R\$ 43,53	Não	R\$ 1.305,90	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	11	SV	CONTINUADO	19266	SERVIÇO DE FORÇA DE PNEU – VEÍCULO PESADO	SV	100	R\$ 47,55	Não	R\$ 4.755,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	12	SV	CONTINUADO	19268	SERVIÇO DE RODIZIO – VEÍCULO LEVE	SV	12	R\$ 32,50	Não	R\$ 390,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	13	SV	CONTINUADO	19269	SERVIÇO DE RODIZIO – VEÍCULO PESADO.	SV	30	R\$ 54,00	Não	R\$ 1.620,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	14	SV	CONTINUADO	19271	SERVIÇO DE MONTAGEM – VEÍCULO LEVE	SV	30	R\$ 22,31	Não	R\$ 669,30	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	15	SV	CONTINUADO	19272	SERVIÇO DE MONTAGEM – VEÍCULO PESADO	SV	30	R\$ 66,77	Não	R\$ 2.003,10	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	16	SV	CONTINUADO	19274	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO – VEÍCULO LEVE	SV	20	R\$ 82,05	Não	R\$ 1.641,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	17	SV	CONTINUADO	19275	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO – VEÍCULO PESADO	SV	30	R\$ 143,97	Não	R\$ 4.319,10	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	18	SV	CONTINUADO	19277	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO – VEÍCULO LEVE	SV	30	R\$ 95,98	Não	R\$ 2.879,40	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	19	SV	CONTINUADO	19278	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO – VEÍCULO PESADO	SV	25	R\$ 172,28	Não	R\$ 4.307,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	20	SV	CONTINUADO	19280	SERVIÇO DE CAMBAGEM E CASTER – VEÍCULO LEVE	SV	30	R\$ 65,25	Não	R\$ 1.957,50	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	21	SV	CONTINUADO	19281	SERVIÇO DE CAMBAGEM E CASTER – VEÍCULO PESADO	SV	20	R\$ 176,17	Não	R\$ 3.523,40	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	22	SV	CONTINUADO	19213	MANUTENÇÃO MARCA RENAULT- LINHA LEVE/MÉDIA	SV	1	R\$ 30.000,00	Não	R\$ 30.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	23	SV	CONTINUADO	19211	MANUTENÇÃO MARCA MITSUBISHI- LINHA LEVE/MÉDIA	SV	1	R\$ 60.000,00	Não	R\$ 60.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	24	SV	CONTINUADO	19225	MANUTENÇÃO MARCA HONDA - TIPO MOTO	SV	1	R\$ 2.000,00	Não	R\$ 2.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	25	SV	CONTINUADO	19223	MANUTENÇÃO MARCA CHEVROLET E GM - LINHA LEVE/MÉDIA	SV	1	R\$ 70.000,00	Não	R\$ 70.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP





Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	37	MATERIAL	CONSUMO	16519	GRAXA LUBRIFICANTE INDUSTRIAL	BD	5	R\$ 525,22	Não	R\$ 2.626,10	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	38	MATERIAL	CONSUMO	16515	LEO LUBRIFICANTE OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL	BD	6	R\$ 410,62	Não	R\$ 2.463,72	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	39	MATERIAL	CONSUMO	16486	OLEO SW30 MOTORES GASOLINA - 1L - VEICULOS LEVES	LT	20	R\$ 69,86	Não	R\$ 1.397,20	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	40	MATERIAL	CONSUMO	16516	OLEO HIDRAULICO VG-68	UND	6	R\$ 343,29	Não	R\$ 2.059,74	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	41	MATERIAL	CONSUMO	16518	OLEO LUBRIFICANTE PARA CAIXA E DIFERENCIAL	BD	5	R\$ 525,26	Não	R\$ 2.626,30	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	42	MATERIAL	CONSUMO	16514	OLEO LUBRIFICANTE SEMISINTETICO AUTOMOTIVO PARA MOTORES A ETANOL	LT	108	R\$ 28,83	Não	R\$ 3.113,64	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	43	MATERIAL	CONSUMO	16484	OLEO SAE 15W40 MOTORES DIESEL - 1 LITRO - VEICULOS MEDIOS	LT	60	R\$ 21,65	Não	R\$ 1.299,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	44	MATERIAL	CONSUMO	16517	FLUIDO PARA SISTEMAS DE FREIO DOT -4	UND	10	R\$ 34,51	Não	R\$ 345,10	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	MATERIAL	PERMANENTE	20104	APARELHO AR CONDICIONADO - AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	UND	15	R\$ 1.730,00	Não	R\$ 25.950,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/72/6355	MEDIA	02/02/2023	ATA RP
3001	2	MATERIAL	PERMANENTE	20105	APARELHO AR CONDICIONADO- AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	UND	15	R\$ 1.853,58	Não	R\$ 27.803,70	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/72/6355	MEDIA	02/02/2023	ATA RP
3001	3	MATERIAL	PERMANENTE	20107	APARELHO DE AR CONDICIONADO - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	UND	4	R\$ 2.976,23	Não	R\$ 11.904,92	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/72/6355	MEDIA	02/02/2023	ATA RP
3001	4	MATERIAL	PERMANENTE	20114	APARELHO DE AR CONDICIONADO 36.000 BTUS	UND	4	R\$ 6.949,44	Não	R\$ 27.797,76	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/72/6355	MEDIA	02/02/2023	ATA RP
3001	5	MATERIAL	PERMANENTE	20112	APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO PISO TETO 24.000 BTUS	UND	4	R\$ 3.030,00	Não	R\$ 12.120,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/72/6355	MEDIA	02/02/2023	ATA RP
3001	6	MATERIAL	PERMANENTE	20115	APARELHO DE AR CONDICIONADO, 56.000 BTUS	UND	4	R\$ 9.031,23	Não	R\$ 36.124,92	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/635/72/6355	MEDIA	02/02/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	MATERIAL	CONSUMO	12632	DIVISÓRIA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M²	500	R\$ 74,85	Não	R\$ 37.425,00	CITADO ACIMA	Não	2077	BAIXA	01/03/2023	ATA RP
3001	2	MATERIAL	CONSUMO	12633	PORTA PARA DIVISÓRIA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	UND	30	R\$ 186,66	Não	R\$ 5.599,80	CITADO ACIMA	Não	2077	BAIXA	01/03/2023	ATA RP
3001	3	MATERIAL	CONSUMO	16309	VIDRO PARA INSTALAÇÃO EM DIVISÓRIAS.	M²	30	R\$ 180,00	Não	R\$ 5.400,00	CITADO ACIMA	Não	2077	BAIXA	01/03/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	Material	CONSUMO	16195	REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA	UND	12.000	R\$ 19,16	Não	R\$ 229.920,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/635/7/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	2	Material	CONSUMO	14525	JANTAR - 200G FRANGO OU CARNE BOVINA, SENDO FRANGO DO TIPO (COXA, SOBRECOXA E PEITO), CARNE BOVINA (COLCHÃO MOLE, COLCHÃO	UND	9.000	R\$ 13,00	Não	R\$ 117.000,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/635/7/6355	Alta	02/01/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	20865	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 7500 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	12	R\$ 199,17	Não	R\$ 2.390,04	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 635/7/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	2	SV	CONTINUADO	20579	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	150	R\$ 204,69	Não	R\$ 30.703,50	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 635/7/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	3	SV	CONTINUADO	20580	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	120	R\$ 208,80	Não	R\$ 25.056,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 635/7/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	4	SV	CONTINUADO	20581	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	12	R\$ 255,91	Não	R\$ 3.070,92	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 635/7/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	5	SV	CONTINUADO	20582	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 24.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	18	R\$ 264,17	Não	R\$ 4.755,06	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 635/7/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	6	SV	CONTINUADO	20583	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 30.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	18	R\$ 264,36	Não	R\$ 4.758,48	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 635/7/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	7	SV	CONTINUADO	20586	SERV DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 56.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	33	R\$ 403,82	Não	R\$ 13.326,06	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 635/7/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	8	SV	CONTINUADO	20867	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 7.500 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	4	R\$ 498,50	Não	R\$ 1.994,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 635/7/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	9	SV	CONTINUADO	20587	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	50	R\$ 535,81	Não	R\$ 26.790,50	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 635/7/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	10	SV	CONTINUADO	20588	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	40	R\$ 554,03	Não	R\$ 22.161,20	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 635/7/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	11	SV	CONTINUADO	20589	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	8	R\$ 621,03	Não	R\$ 4.968,24	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 635/7/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	12	SV	CONTINUADO	20590	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 24.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	10	R\$ 626,83	Não	R\$ 6.268,30	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 635/7/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	13	SV	CONTINUADO	20591	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 30.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	12	R\$ 690,87	Não	R\$ 8.290,44	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 635/7/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	14	SV	CONTINUADO	20592	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 36.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	12	R\$ 917,16	Não	R\$ 11.005,92	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	15	SV	CONTINUADO	20595	SERV DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO - 56.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	20	R\$ 859,32	Não	R\$ 17.186,40	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	16	SV	CONTINUADO	20868	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 7.500 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	4	R\$ 717,60	Não	R\$ 2.870,40	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	17	SV	CONTINUADO	20596	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	25	R\$ 802,75	Não	R\$ 20.068,75	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	18	SV	CONTINUADO	20597	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	20	R\$ 807,70	Não	R\$ 16.154,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	19	SV	CONTINUADO	20598	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	4	R\$ 900,00	Não	R\$ 3.600,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	20	SV	CONTINUADO	20599	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 24.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	4	R\$ 910,00	Não	R\$ 3.640,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	21	SV	CONTINUADO	20600	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 30.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	3	R\$ 1.050,00	Não	R\$ 3.150,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	22	SV	CONTINUADO	20601	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 36.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	6	R\$ 1.318,67	Não	R\$ 7.912,02	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	23	SV	CONTINUADO	20603	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 56.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	8	R\$ 1.463,56	Não	R\$ 11.708,48	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	24	SV	CONTINUADO	20869	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 7.500 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	4	R\$ 110,56	Não	R\$ 442,24	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	25	SV	CONTINUADO	20604	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 9.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	25	R\$ 104,80	Não	R\$ 2.620,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	26	SV	CONTINUADO	20605	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 12.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	20	R\$ 106,16	Não	R\$ 2.123,20	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	27	SV	CONTINUADO	20606	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 18.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	4	R\$ 112,18	Não	R\$ 448,72	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	28	SV	CONTINUADO	20607	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 24.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	4	R\$ 156,30	Não	R\$ 625,20	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	29	SV	CONTINUADO	20608	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 30.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	3	R\$ 170,22	Não	R\$ 510,66	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	30	SV	CONTINUADO	20609	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 36.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	6	R\$ 254,80	Não	R\$ 1.528,80	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	31	SV	CONTINUADO	20611	DESINSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO - 56.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	8	R\$ 266,55	Não	R\$ 2.132,40	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	32	SV	CONTINUADO	20922	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR CONDICIONADO - 36.000 BTUS, SPLIT INVERTER HI-WALL	SV	24	R\$ 364,60	Não	R\$ 8.750,40	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357/ 2072	Alta	02/01/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	14925	SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E COMPONENTES DANIFICADOS, DE EXTINTOR TIPO ABC 06 KG.	SV	35	R\$ 70,00	Não	R\$ 2.450,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6357	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	2	SV	CONTINUADO	14926	SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E COMPONENTES DANIFICADOS, DE EXTINTOR TIPO ABC 12 KG.	SV	7	R\$ 130,00	Não	R\$ 910,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6357	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	3	SV	CONTINUADO	14927	SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E COMPONENTES DANIFICADOS, DE EXTINTOR TIPO AP-10 LITROS.	SV	30	R\$ 70,00	Não	R\$ 2.100,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6357	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	4	SV	CONTINUADO	14928	SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E COMPONENTES DANIFICADOS, DE EXTINTOR TIPO BC 06 KG.	SV	20	R\$ 70,00	Não	R\$ 1.400,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6357	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	5	SV	CONTINUADO	14929	SERVIÇO DE RECARGA E MANUTENÇÃO DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E COMPONENTES DANIFICADOS, DE EXTINTOR TIPO CO2 06 KG.	SV	13	R\$ 90,00	Não	R\$ 1.170,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6357	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	6	SV	CONTINUADO	8935	TESTE HIDROSTÁTICO PARA EXTINTOR.	SV	30	R\$ 30,00	Não	R\$ 900,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6357	Alta	02/01/2023	ATA RP
<b>AQUISIÇÃO DE EXTINTOR</b>																
3001	1	MATERIAL	PERMANENTE	14930	EXTINTOR ABC 6 KG. CILINDRO FABRICADO EM AÇO, SEM COSTURA, PINTADO COM TINTA DE PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E TINTA DE ACABAMENTO NA COR VERMELHA E DEVIDAMENTE CARREGADO E IDENTIFICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NOVO, COM LACRE ORIGINAL SEM VIOLAÇÃO E APRESENTAÇÃO DO SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO PARA EXTINTORES NOVOS. INCLUSO SUPORTE DE PAREDE. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	UND	10	R\$ 140,00	Não	R\$ 1.400,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6357	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	2	MATERIAL	PERMANENTE	14931	EXTINTOR CO2 6 KG. CILINDRO FABRICADO EM AÇO, SEM COSTURA, PINTADO COM TINTA DE PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E TINTA DE ACABAMENTO NA COR VERMELHA E DEVIDAMENTE CARREGADO E IDENTIFICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NOVO, COM LACRE ORIGINAL SEM VIOLAÇÃO E APRESENTAÇÃO DO SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO PARA EXTINTORES NOVOS. INCLUSO SUPORTE DE PAREDE. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	UND	5	R\$ 658,00	Não	R\$ 3.290,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6357	Alta	02/01/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	3	MATERIAL	PERMANENTE	7282	EXTINTOR BC 6 KG. CILINDRO FABRICADO EM AÇO, SEM COSTURA, PINTADO COM TINTA DE PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E TINTA DE ACABAMENTO NA COR VERMELHA E DEVIDAMENTE CARREGADO E IDENTIFICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NOVO, COM LACRE ORIGINAL SEM VIOLAÇÃO E APRESENTAÇÃO DO SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO PARA EXTINTORES NOVOS. INCLUSO SUPORTE DE PAREDE. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	UND	5	R\$ 185,00	Não	R\$ 925,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6357	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	4	MATERIAL	PERMANENTE	11312	EXTINTOR ABC 12 KG. CILINDRO FABRICADO EM AÇO, SEM COSTURA, PINTADO COM TINTA DE PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E TINTA DE ACABAMENTO NA COR VERMELHA E DEVIDAMENTE CARREGADO E IDENTIFICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NOVO, COM LACRE ORIGINAL SEM VIOLAÇÃO E APRESENTAÇÃO DO SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO PARA EXTINTORES NOVOS. INCLUSO SUPORTE DE PAREDE. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	UND	2	R\$ 328,00	Não	R\$ 656,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6357	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	5	MATERIAL	PERMANENTE	4906	EXTINTOR AP 10L. EXTINTOR CO2 6KG. CILINDRO FABRICADO EM AÇO, SEM COSTURA, PINTADO COM TINTA DE PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E TINTA DE ACABAMENTO NA COR VERMELHA E DEVIDAMENTE CARREGADO E IDENTIFICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO NOVO, COM LACRE ORIGINAL SEM VIOLAÇÃO E APRESENTAÇÃO DO SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO PARA EXTINTORES NOVOS. INCLUSO SUPORTE DE PAREDE. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO.	UND	5	R\$ 200,00	Não	R\$ 1.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077/2080/6357	Alta	02/01/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	MATERIAL	PERMANENTE	19927	AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS PARA UM BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRA DOS COQUEIROS/SE. TIPO CARRO DE PASSEIO COM 5 LUGARES	UND	1	R\$ 85.770,00	Não	R\$ 85.770,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	02/02/2023	ATA RP
3001	2	MATERIAL	PERMANENTE	19928	AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS PARA UM BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRA DOS COQUEIROS/SE. TIPO CARRO DE PASSEIO COM 7 LUGARES	UND	1	R\$ 108.000,00	Não	R\$ 108.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	03/02/2023	ATA RP
3001	3	MATERIAL	PERMANENTE	19925	AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS PARA UM BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRA DOS COQUEIROS/SE. TIPO AMBULANCIA PARA REMOÇÃO AVANÇADA	UND	1	R\$ 153.500,00	Não	R\$ 153.500,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	04/02/2023	ATA RP
3001	4	MATERIAL	PERMANENTE	19922	AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS NOVOS PARA UM BOM FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRA DOS COQUEIROS/SE. TIPO UNIDADE MOVEL MEDICO/ODONTOLÓGICA	UND	1	R\$ 1.600.000,00	Não	R\$ 1.600.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	05/02/2023	ATA RP
3001	4	MATERIAL	PERMANENTE	19919	AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO BOIADEIRO	UND	1	R\$ 350.000,00	Não	R\$ 350.000,00	CITADO ACIMA	Não	2077	Alta	05/02/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	CONTINUADO	10968	EQUIPE DIRIGENTE	UND	0,5	R\$ 89.167,63	Não	R\$ 44.583,82	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	01/01/2023	ATA RP
3001	2	SV	CONTINUADO	10973	LIMPEZA GERAL	M²	2.000,00	R\$ 1,56	Não	R\$ 3.120,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	3	SV	CONTINUADO	10972	LIMPEZA MANUAL DE TERRENO COM VEGETAÇÃO RASTEIRA, INCLUINDO ROÇAGEM E QUEIMA	M²	750	R\$ 1,61	Não	R\$ 1.207,50	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	03/01/2023	ATA RP
3001	4	SV	CONTINUADO	10969	LIMPEZA DE CAIXA DE PASSAGEM OU DE GORDURA	UND	50	R\$ 10,78	Não	R\$ 539,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	04/01/2023	ATA RP
3001	5	SV	CONTINUADO	10971	LIMPEZA DE RESERVATÓRIO	M³	30	R\$ 8,42	Não	R\$ 252,60	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	05/01/2023	ATA RP
3001	6	SV	CONTINUADO	10974	REMOÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR	UND	10	R\$ 11,75	Não	R\$ 117,50	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	06/01/2023	ATA RP
3001	7	SV	CONTINUADO	10975	REMOÇÃO DE CAIXÃO DE MADEIRA (ADUELA)	UND	20	R\$ 7,68	Não	R\$ 153,60	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	07/01/2023	ATA RP
3001	8	SV	CONTINUADO	10976	REMOÇÃO DE ESQUADRIA DE MADEIRA, COM OU SEM BATENTE	M²	10	R\$ 14,71	Não	R\$ 147,10	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	08/01/2023	ATA RP
3001	9	SV	CONTINUADO	10977	REMOÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UND	20	R\$ 11,70	Não	R\$ 234,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	09/01/2023	ATA RP
3001	10	SV	CONTINUADO	10978	REMOÇÃO DE LAVATÓRIO	UND	10	R\$ 11,70	Não	R\$ 117,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	10/01/2023	ATA RP
3001	11	SV	CONTINUADO	10979	REMOÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO DE EMBUTIR OU SOBREPOR	UND	10	R\$ 36,29	Não	R\$ 362,90	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	11/01/2023	ATA RP
3001	12	SV	CONTINUADO	10980	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS 1X32W, 2X32W, 3X32W OU 4X32W	UND	400	R\$ 23,30	Não	R\$ 9.320,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	12/01/2023	ATA RP
3001	13	SV	CONTINUADO	10983	MADEIRAMENTO EM MASSARANDUBA/MADEIRA DE LEI, RIPÃO 5 X 3 CM E RIPA 4 X 1,5CM	M²	200	R\$ 64,44	Não	R\$ 12.888,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	13/01/2023	ATA RP
3001	14	SV	CONTINUADO	10985	MADEIRAMENTO EM MASSARANDUBA/MADEIRA DE LEI, TESOURA COM VÃO DE 6M A 8 M	UND	3	R\$ 1.240,43	Não	R\$ 3.721,29	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	14/01/2023	ATA RP
3001	15	SV	CONTINUADO	10986	MADEIRAMENTO EM MASSARANDUBA/MADEIRA DE LEI, TESOURA COM VÃO DE 8M A 10 M	UND	3	R\$ 1.425,05	Não	R\$ 4.275,15	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	15/01/2023	ATA RP
3001	16	SV	CONTINUADO	10990	MADEIRAMENTO EM MASSARANDUBA/MADEIRA DE LEI, PEÇA SERRADA 7CM X 20CM COM M	UND	75	R\$ 77,22	Não	R\$ 5.791,50	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	16/01/2023	ATA RP
3001	17	SV	CONTINUADO	15308	MANTA ALUMINIZADA1 FACE PARA SUBCOBERTURA, E = "1" MM	M²	250	R\$ 11,38	Não	R\$ 2.845,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	17/01/2023	ATA RP
3001	18	SV	CONTINUADO	15309	APLICAÇÃO DE PRIMER UNIVERSAL - 2 DEMÃOS	M²	40	R\$ 13,20	Não	R\$ 528,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	18/01/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	19	SV	CONTINUADO	15310	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ MANTA ASFÁLTICA 4MM, ESTRUTURADA COM NÃO-TECIDO DE POLIÉSTER, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE 1 DEMÃO DE PBI	M²	100	R\$ 67,87	Não	R\$ 6.787,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	19/01/2023	ATA RP
3001	20	SV	CONTINUADO	15311	RUFO DE CONCRETO ARMADO FCK=20MPA L=30CM E H=5CM	M	50	R\$ 31,22	Não	R\$ 1.561,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	20/01/2023	ATA RP
3001	21	SV	CONTINUADO	10991	REVISÃO EM COBERTURA COM TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL, REPOSIÇÃO 10% DO MATERIAL	M²	1.250,00	R\$ 57,15	Não	R\$ 71.437,50	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	21/01/2023	ATA RP
3001	22	SV	CONTINUADO	10981	REMOÇÃO, LAVAGEM, CARGA E RETELHAMENTO DE TELHAS CERÂMICAS TIPO CANAL COM/JM	M²	700	R\$ 35,04	Não	R\$ 24.528,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	22/01/2023	ATA RP
3001	23	SV	CONTINUADO	15312	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019	M²	700	R\$ 19,52	Não	R\$ 13.664,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	23/01/2023	ATA RP
3001	24	SV	CONTINUADO	10995	TELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA ESP = 6MM	M²	700	R\$ 27,51	Não	R\$ 19.257,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	24/01/2023	ATA RP
3001	25	SV	CONTINUADO	10996	EMASSAMENTO DE BEIRAL DE TELHA CERAMICA	M	150	R\$ 6,62	Não	R\$ 993,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	25/01/2023	ATA RP
3001	26	SV	CONTINUADO	10997	EMASSAMENTO DE ALGEROZ	M	60	R\$ 8,59	Não	R\$ 515,40	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	26/01/2023	ATA RP
3001	27	SV	CONTINUADO	11002	REGULARIZAÇÃO DE BASE PARA REVEST. DE PISOS COM ARG. TRAÇO T4, ESP. MÉDIA = 2,5CM	M²	250	R\$ 15,86	Não	R\$ 3.965,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	27/01/2023	ATA RP
3001	28	SV	CONTINUADO	15360	PISO EM CONCRETO SIMPLES DESEMPOLADO, FCK=15 MPA E = 7CM, COM FORMA EM QUADROS 2,0 X 2,0M, PARA JUNTAS DE CONCRETAGEM -	M²	400	R\$ 31,01	Não	R\$ 12.404,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	28/01/2023	ATA RP
3001	29	SV	CONTINUADO	11004	PISO CIMENTADO DESEMPOLADO TRAÇO 1:5, E = 5 CM	M²	250	R\$ 28,15	Não	R\$ 7.037,50	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	29/01/2023	ATA RP
3001	30	SV	CONTINUADO	11006	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO OU PAREDE 45 X 45	M²	250	R\$ 42,43	Não	R\$ 10.607,50	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	30/01/2023	ATA RP
3001	31	SV	CONTINUADO	15314	RAMPA PADRÃO PARA ACESSO DE DEFICIENTES A PASSEIO PÚBLICO, EM CONCRETO SIMPLES FCK=25MPA, DESEMPOLADA, COM PINTURA INDIC.	UND	5	R\$ 254,09	Não	R\$ 1.270,45	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	31/01/2023	ATA RP
3001	32	SV	CONTINUADO	13854	SOLEIRA EM GRANITO VITÓRIA, L=15CM, E=2CM	M²	20	R\$ 47,50	Não	R\$ 950,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	01/02/2023	ATA RP
3001	33	SV	CONTINUADO	15315	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2019	M²	35	R\$ 366,80	Não	R\$ 12.838,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	02/02/2023	ATA RP
3001	34	SV	CONTINUADO	11016	REVISÃO DE ESQUADRIA DE MADEIRA	M²	250	R\$ 88,31	Não	R\$ 22.077,50	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	03/02/2023	ATA RP
3001	35	SV	CONTINUADO	11017	REVISÃO DE ESQUADRIA DE FERRO	M²	100	R\$ 50,88	Não	R\$ 5.088,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	04/02/2023	ATA RP
3001	36	SV	CONTINUADO	11019	BASCULANTE EM ALUMÍNIO, COR N/P/B, MOLDURA-VIDRO, TIPO CONVENCIONAL OU PIVOTANTE, EXCLUSIVE VIDRO	M²	15	R\$ 332,15	Não	R\$ 4.982,25	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	05/02/2023	ATA RP
3001	37	SV	CONTINUADO	15316	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIM	M²	50	R\$ 180,53	Não	R\$ 9.026,50	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	06/02/2023	ATA RP
3001	38	SV	CONTINUADO	15317	JANELA DE MADEIRA - CEDRINHO/ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - DE ABRIR COM 4 FOLHAS (2 VENEZIANAS E 2 GUILHOTINAS PARA	M²	20	R\$ 298,59	Não	R\$ 5.971,80	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	07/02/2023	ATA RP
3001	39	SV	CONTINUADO	15530	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-ÓCA, 0,70 X 2,10 M, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS.	UND	5	R\$ 554,84	Não	R\$ 2.774,20	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	08/02/2023	ATA RP
3001	40	SV	CONTINUADO	15531	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-ÓCA, 0,90 X 2,10 M, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	UND	6	R\$ 643,42	Não	R\$ 3.860,52	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	09/02/2023	ATA RP
3001	41	SV	CONTINUADO	15532	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-ÓCA, 0,60 X 2,10 M, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS (LIVRE/OCCUPADO)	UND	6	R\$ 577,23	Não	R\$ 3.463,38	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	10/02/2023	ATA RP
3001	42	SV	CONTINUADO	11024	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-ÓCA, 0,80 X 2,10 M,	UND	12	R\$ 571,22	Não	R\$ 6.854,64	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	11/02/2023	ATA RP
3001	43	SV	CONTINUADO	15318	PORTA EM MADEIRA COMPENSADA (CANELA), LISA, SEMI-ÓCA, 1,00 X 2,10 M, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	UND	6	R\$ 672,30	Não	R\$ 4.033,80	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	12/02/2023	ATA RP
3001	44	SV	CONTINUADO	11030	PORTA PARA ARMÁRIOS COM MOLDURA EM ALUMÍNIO	M²	20	R\$ 147,49	Não	R\$ 2.949,80	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	13/02/2023	ATA RP
3001	45	SV	CONTINUADO	11031	VIDRO LISO INCOLOR 4MM	M²	70	R\$ 144,60	Não	R\$ 10.122,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	14/02/2023	ATA RP
3001	46	SV	CONTINUADO	11032	BATENTE EM MADEIRA DE LEI L = 18M (CAIXÃO), PARA PORTAS OU JANELAS DE CORRER, INCLUINDO 02 JOGOS DE ALIZAR	UND	20	R\$ 89,12	Não	R\$ 1.782,40	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	15/02/2023	ATA RP
3001	47	SV	CONTINUADO	15319	FECHADURA PADO, LINHA MAGNUM, REF 725-880, ACABAMENTO IX (ALUMÍNIO) OU SIMILAR	UND	30	R\$ 117,75	Não	R\$ 3.532,50	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	16/02/2023	ATA RP
3001	48	SV	CONTINUADO	11036	GRADE FERRO 1/2 X 1/2"	M²	80	R\$ 148,38	Não	R\$ 11.870,40	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	17/02/2023	ATA RP
3001	49	SV	CONTINUADO	11037	PORTÃO DE FERRO DE ABRIR, QUADRO EM TUBO DE AÇO GALV.	M²	20	R\$ 249,10	Não	R\$ 4.982,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	18/02/2023	ATA RP
3001	50	SV	CONTINUADO	15320	COBOGÓ CERÂMICO, REGULAR, 9 X 20 X 20CM	M²	20	R\$ 63,42	Não	R\$ 1.268,40	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	19/02/2023	ATA RP
3001	51	SV	CONTINUADO	15321	PORTA (DIVISÓRIAS WC) OU JANELA EM ALUMÍNIO, COR N/P/B, TIPO VENEZIANA, DE ABRIR OU CORRER, COMPLETA INCLUSIVE CABILHOS.	M²	12	R\$ 253,93	Não	R\$ 3.047,16	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	20/02/2023	ATA RP
3001	52	SV	CONTINUADO	15322	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO	UND	50	R\$ 73,20	Não	R\$ 3.660,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	21/02/2023	ATA RP
3001	53	SV	CONTINUADO	6772	COBOGÓ CIMENTO VAZADO 20X20 CM ÚNICO FURO	UND	15	R\$ 58,30	Não	R\$ 874,50	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	22/02/2023	ATA RP
3001	54	SV	CONTINUADO	15323	CHAPISCO EM PAREDE, RÚSTICO COM ARGAMASSA TRAÇO T1 - 1:3 (CIMENTO / AREIA) - REVISADO 08/2015	M²	250	R\$ 15,72	Não	R\$ 3.930,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	23/02/2023	ATA RP
3001	55	SV	CONTINUADO	11009	REBOCO OU EMBOÇO INTERNO	M²	300	R\$ 21,13	Não	R\$ 6.339,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	24/02/2023	ATA RP
3001	56	SV	CONTINUADO	15528	REBOCO OU EMBOÇO EXTERNO, DE PAREDE, COM ARGAMASSA TRAÇO T5 - 1:2:8 (CIMENTO / CAL / AREIA), ESPESSURA 2,0 CM	M²	300	R\$ 28,60	Não	R\$ 8.580,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	25/02/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	57	SV	CONTINUADO	15324	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO OU PAREDE, 43 X 43 CM, ARIELLE, LINHA RIVIERA, COR BRANCA MATE, OU SIMILAR, PEI-4, APLIC	M²	250	R\$ 33,59	Não	R\$ 8.397,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	26/02/2023	ATA RP
3001	58	SV	CONTINUADO	15527	PEITORIL GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 2 CM	M²	10	R\$ 170,16	Não	R\$ 1.701,60	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	27/02/2023	ATA RP
3001	59	SV	CONTINUADO	11014	TAMPO DE BALCÃO EM GRANITO CINZA ANDORINHA, E=2CM	M²	25	R\$ 275,51	Não	R\$ 6.887,75	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	28/02/2023	ATA RP
3001	60	SV	CONTINUADO	15361	BARRAMENTO TRIFÁSICO	M	5	R\$ 106,38	Não	R\$ 531,90	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	01/03/2023	ATA RP
3001	61	SV	CONTINUADO	15326	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 02/	UND	20	R\$ 80,50	Não	R\$ 1.610,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	02/03/2023	ATA RP
3001	62	SV	CONTINUADO	11057	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 16 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), CURVA C, CORRENTE SKA	UND	10	R\$ 55,52	Não	R\$ 555,20	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	03/03/2023	ATA RP
3001	63	SV	CONTINUADO	14400	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 10A	UND	15	R\$ 43,39	Não	R\$ 650,85	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	04/03/2023	ATA RP
3001	64	SV	CONTINUADO	11058	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 32 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), CURVA C	UND	15	R\$ 97,64	Não	R\$ 1.464,60	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	05/03/2023	ATA RP
3001	65	SV	CONTINUADO	11059	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 10 A, PADRÃO NEMA (AMERICANO - LINHA PRETA)	UND	15	R\$ 20,53	Não	R\$ 307,95	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	06/03/2023	ATA RP
3001	66	SV	CONTINUADO	11060	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 63 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), CURVA C	UND	2	R\$ 101,25	Não	R\$ 202,50	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	07/03/2023	ATA RP
3001	67	SV	CONTINUADO	11061	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 100 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA), 65KA	UND	3	R\$ 410,53	Não	R\$ 1.231,59	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	08/03/2023	ATA RP
3001	68	SV	CONTINUADO	11062	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 20 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA)	UND	10	R\$ 86,81	Não	R\$ 868,10	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	09/03/2023	ATA RP
3001	69	SV	CONTINUADO	11063	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 60 A, PADRÃO NEMA (AMERICANO - LINHA PRETA), CORRENTE SKA	UND	4	R\$ 112,08	Não	R\$ 448,32	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	10/03/2023	ATA RP
3001	70	SV	CONTINUADO	11064	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR 25 A, PADRÃO NEMA (AMERICANO - LINHA PRETA), CORRENTE SKA	UND	15	R\$ 50,62	Não	R\$ 759,30	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	11/03/2023	ATA RP
3001	71	SV	CONTINUADO	11065	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 25 A, PADRÃO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA)	UND	10	R\$ 94,03	Não	R\$ 940,30	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	12/03/2023	ATA RP
3001	72	SV	CONTINUADO	11067	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 25 A,	UND	5	R\$ 15,72	Não	R\$ 78,60	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	13/03/2023	ATA RP
3001	73	SV	CONTINUADO	11066	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 25 A, PADRÃO NEMA (AMERICANO - LINHA PRETA)	UND	5	R\$ 17,12	Não	R\$ 85,60	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	14/03/2023	ATA RP
3001	74	SV	CONTINUADO	11075	QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR EM CHAPA DE AÇO, P/ATÉ 12 DISJUNTORES	UND	5	R\$ 539,27	Não	R\$ 2.696,35	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	15/03/2023	ATA RP
3001	75	SV	CONTINUADO	11076	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA (ACIMA DE 10 KVA) COM CAIXA EM NOBIL	UND	3	R\$ 398,54	Não	R\$ 1.195,62	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	16/03/2023	ATA RP
3001	76	SV	CONTINUADO	11077	POSTE AUXILIAR PENTRADA ENERGIA, MONOFÁSICO, FERRO GALVANIZADO D=3" E H=5,0M, COMPLETO	UND	3	R\$ 678,51	Não	R\$ 2.035,53	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	17/03/2023	ATA RP
3001	77	SV	CONTINUADO	15367	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SEÇÕES (2 S) EMBUTIDO COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO EMBUTIDO Ø 3/4"	UND	5	R\$ 157,73	Não	R\$ 788,65	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	18/03/2023	ATA RP
3001	78	SV	CONTINUADO	11117	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, DE EMBUTIR, 10 A, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL, FIO RÍGIDO 2,5MM² (FIO 12	UND	40	R\$ 154,81	Não	R\$ 6.192,40	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	19/03/2023	ATA RP
3001	79	SV	CONTINUADO	15363	PONTO DE TOMADA 2P+T, ABNT, DE EMBUTIR, 10 A, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO EMBUTIDO 3/4", FIO RÍGIDO 4 0MM²	UND	5	R\$ 185,41	Não	R\$ 927,05	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	20/03/2023	ATA RP
3001	80	SV	CONTINUADO	15364	REVISÃO DE PONTO DE TOMADA SIMPLES COM REPOSIÇÃO DE TOMADA E DA FIAÇÃO.	UND	40	R\$ 80,40	Não	R\$ 3.216,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	21/03/2023	ATA RP
3001	81	SV	CONTINUADO	15365	PONTO DE TOMADA 3P PARA AR CONDICIONADO ATÉ 3000 VA, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO EMBUTIDO Ø 3/4", INCLUINDO CONJUNTO A	UND	10	R\$ 235,63	Não	R\$ 2.356,30	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	22/03/2023	ATA RP
3001	82	SV	CONTINUADO	15366	PONTO DE INTERRUPTOR 01 SEÇÃO EMBUTIDO COM TOMADA CONJUGADA (1 S + 1 T) COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO Ø 3/4"	UND	9	R\$ 172,65	Não	R\$ 1.553,85	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	23/03/2023	ATA RP
3001	83	SV	CONTINUADO	11146	PONTO DE INTERRUPTOR 02 SEÇÕES (2 S) EMBUTIDO	UND	5	R\$ 157,73	Não	R\$ 788,65	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	24/03/2023	ATA RP
3001	84	SV	CONTINUADO	15368	PONTO DE INTERRUPTOR 03 SEÇÕES EMBUTIDO, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL SANFONADO Ø 3/4"	UND	5	R\$ 155,29	Não	R\$ 776,45	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	25/03/2023	ATA RP
3001	85	SV	CONTINUADO	15370	REVISÃO DE PONTO DE INTERRUPTOR COM REPOSIÇÃO DO INTERRUPTOR E FIAÇÃO	UND	20	R\$ 4,00	Não	R\$ 80,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	26/03/2023	ATA RP
3001	86	SV	CONTINUADO	15371	INTERRUPTOR 01 SEÇÃO SIMPLES, DE EMBUTIR, COM PLACA, CONJUGADO COM TOMADA 2P+T, ABNT, 10A, INCLUSIVE CAIXA PVC 4X2	UND	20	R\$ 25,58	Não	R\$ 511,60	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	27/03/2023	ATA RP
3001	87	SV	CONTINUADO	15372	INTERRUPTOR 02 SEÇÕES SIMPLES, DE EMBUTIR, COM PLACA, CONJUGADO COM TOMADA 2P+T, ABNT, 10A, INCLUSIVE CAIXA PVC 4X2	UND	20	R\$ 30,40	Não	R\$ 608,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	28/03/2023	ATA RP
3001	88	SV	CONTINUADO	11172	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE,	UND	40	R\$ 188,42	Não	R\$ 7.536,80	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	29/03/2023	ATA RP
3001	89	SV	CONTINUADO	11173	REVISÃO DE PONTO DE LUZ TIPO 1, EM TETO OU PAREDE	UND	90	R\$ 24,49	Não	R\$ 2.204,10	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	30/03/2023	ATA RP
3001	90	SV	CONTINUADO	11174	REVISÃO DE PONTO DE LUZ TIPO 2, EM TETO OU PAREDE	UND	90	R\$ 73,54	Não	R\$ 6.618,60	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	31/03/2023	ATA RP
3001	91	SV	CONTINUADO	11175	REVISÃO DE PONTO DE LUZ TIPO 3, EM TETO OU PAREDE	UND	90	R\$ 147,03	Não	R\$ 13.232,70	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	01/04/2023	ATA RP
3001	92	SV	CONTINUADO	11085	CAIXA DE DERIVAÇÃO EM PVC 4" X 2" C/TAMPA CEGA, EMBUTIR, P/ELETRODUTO	UND	10	R\$ 9,27	Não	R\$ 92,70	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	02/04/2023	ATA RP
3001	93	SV	CONTINUADO	11086	INSTALAÇÃO DE VENTILADOR	UND	10	R\$ 20,07	Não	R\$ 200,70	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	03/04/2023	ATA RP
3001	94	SV	CONTINUADO	11087	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT	UND	5	R\$ 348,99	Não	R\$ 1.744,95	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	04/04/2023	ATA RP
3001	95	SV	CONTINUADO	11088	PLUG MACHO 2P + T, ABNT, DE EMBUTIR, 10 A COM RABICHO DE CABO PP 3X1,5MM2, COM 1,0M.	UND	40	R\$ 10,55	Não	R\$ 422,00	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	05/04/2023	ATA RP
3001	96	SV	CONTINUADO	11089	FORNECIMENTO DE HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"X3,00M COM CONECTOR	UND	20	R\$ 40,28	Não	R\$ 805,60	CITADO ACIMA	Não	2080/2077/6357	Alta	06/04/2023	ATA RP



Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	136	SV	CONTINUADO	11671	BASE DECORATIVA PARA EXTINTORES	UND	15	R\$ 37,31	Não	R\$ 559,65	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	16/05/2023	ATA RP
3001	137	SV	CONTINUADO	15346	EXTINTOR DE PÓ QUÍMICO ABC, CAPACIDADE 4 KG, ALCANCE MÉDIO DO JATO 4,5M , TEMPO DE DESCARGA 11S. NBR9443. 9444. 10721	UND	5	R\$ 125,56	Não	R\$ 627,80	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	17/05/2023	ATA RP
3001	138	SV	CONTINUADO	11162	PLATAFORMA DE MADEIRA COM TÁBUAS DE PINHO DE 2ª PARA REPAROS EM ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	M²	10	R\$ 180,87	Não	R\$ 1.808,70	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	18/05/2023	ATA RP
3001	139	SV	CONTINUADO	15348	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA OU CAVA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, PROFUNDIDADE ATÉ 1,50M	M³	40	R\$ 48,63	Não	R\$ 1.945,20	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	19/05/2023	ATA RP
3001	140	SV	CONTINUADO	15349	ALVENARIA PEDRA CALCÁREA ARGAMASSADA C/ CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 (1:5) - 1 SACO CIMENTO 50KG / 5 PADIOLAS ÁREA DIM. 0.	M²	25	R\$ 403,56	Não	R\$ 10.089,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	20/05/2023	ATA RP
3001	141	SV	CONTINUADO	15350	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ALICERCE E VIGA BALDRAME COM 2 DEMAÇOS DE TINTA ASFÁLTICA TIPO NEUTROL DA VEDACIT OU SIMILAR, EXCETO	M²	120	R\$ 16,38	Não	R\$ 1.965,60	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	21/05/2023	ATA RP
3001	142	SV	CONTINUADO	15351	REATERRO MANUAL DE VALAS OU ÁREAS, COM ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO, UTILIZANDO COMPACTADOR A PERCUSSÃO SAPINHO, SEM CONTR (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE	M²	30	R\$ 15,32	Não	R\$ 459,60	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	22/05/2023	ATA RP
3001	143	SV	CONTINUADO	15352	ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TERRELA, FCK = 25 MP	M²	5	R\$ 2.477,40	Não	R\$ 12.387,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	23/05/2023	ATA RP
3001	144	SV	CONTINUADO	15353	CAMADA IMPERMEABILIZADORA, ESPESSURA = 5,0CM, C/ CONCRETO FCK = 15MPA	M²	400	R\$ 16,61	Não	R\$ 6.644,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	24/05/2023	ATA RP
3001	145	SV	CONTINUADO	15354	CINTAS E VERGAS EM BLOCOS DE CONCRETO TIPO "U" (CALHA) 12X19X39, PREENCHIDOS COM CONCRETO ARMADO FCK=15 MPa	M	100	R\$ 22,72	Não	R\$ 2.272,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	25/05/2023	ATA RP
3001	146	SV	CONTINUADO	15355	IMPERMEABILIZAÇÃO COM VEDAPREN PAREDE OU SIMILAR, 03 DEMAÇOS	M²	150	R\$ 16,14	Não	R\$ 2.421,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	26/05/2023	ATA RP
3001	147	SV	CONTINUADO	15356	RESTAURO - TRATAMENTO DE FISSURAS COM ARGAMASSA DE CAL E AREIA TRAÇO 1:3 (SEÇÃO ATÉ 5X5CM)	M	100	R\$ 4,93	Não	R\$ 493,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	27/05/2023	ATA RP
3001	148	SV	CONTINUADO	15357	LAJE PRÉ-FABRICADA COMUM PARA PISO OU COBERTURA, INCLUSIVE ESCORAMENTO EM MADEIRA E CAPEAMENTO 4CM	M²	50	R\$ 100,11	Não	R\$ 5.005,50	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	28/05/2023	ATA RP
3001	149	SV	CONTINUADO	10999	CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA N°26, E=0,46MM	M²	50	R\$ 90,26	Não	R\$ 4.513,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	29/05/2023	ATA RP
3001	150	SV	CONTINUADO	13921	CALHA DE PVC. PEÇA DE 6 METROS	UND	30	R\$ 30,93	Não	R\$ 927,90	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	30/05/2023	ATA RP
3001	151	SV	CONTINUADO	13401	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA,	M²	100	R\$ 75,41	Não	R\$ 7.541,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	31/05/2023	ATA RP
3001	152	SV	CONTINUADO	13807	PISO TÁTIL - DIRECIONAL E ALERTA - COLANTE	M²	20	R\$ 348,75	Não	R\$ 6.975,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	01/06/2023	ATA RP
3001	153	SV	CONTINUADO	520	PORTA ALMOFADA MISTA 80	UND	3	R\$ 715,39	Não	R\$ 2.146,17	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	02/06/2023	ATA RP
3001	154	SV	CONTINUADO	11163	REVISÃO DE PONTO DE INTERRUPTOR COM REPOSIÇÃO DO INTERRUPTOR E FIAÇÃO	UND	50	R\$ 42,83	Não	R\$ 2.141,50	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	03/06/2023	ATA RP
3001	155	SV	CONTINUADO	11144	TUPO DE LIGAÇÃO PVC PARA VASO SANITÁRIO, ACABAMENTO BRANCO, CIPLA OU SIMILAR	UND	10	R\$ 9,41	Não	R\$ 94,10	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	04/06/2023	ATA RP
3001	156	SV	CONTINUADO	15334	GRELHA EM FERRO FUNDIDO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MÁXIMA 12,5 T, 300 X 1000 MM, E = 15 MM, FORNECIDA E ASSENTADA COM AR	UND	10	R\$ 90,80	Não	R\$ 908,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	05/06/2023	ATA RP
3001	157	SV	CONTINUADO	11919	FORRO DE PVC (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M²	500	R\$ 54,15	Não	R\$ 27.075,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	06/06/2023	ATA RP
3001	158	SV	CONTINUADO	15325	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF. 05/2017	M	400	R\$ 8,92	Não	R\$ 3.568,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	07/06/2023	ATA RP
3001	159	SV	CONTINUADO	12216	KIT CONCERTINA	M	300	R\$ 28,40	Não	R\$ 8.520,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	08/06/2023	ATA RP
3001	160	SV	CONTINUADO	11034	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FERROLHO	UND	40	R\$ 10,27	Não	R\$ 410,80	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	09/06/2023	ATA RP
3001	161	SV	CONTINUADO	11005	PISO ALTA RESISTÊNCIA OU INDUSTRIAL DE 12 MM	M²	100	R\$ 38,36	Não	R\$ 3.836,00	CITADO ACIMA	Não	2080/ 2077/ 6357	Alta	10/06/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SV	OBRAS	19929	CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BASICA DE SAUDE	UND	1	R\$ 500.000,00	Não	R\$ 500.000,00	DESCRITO ACIMA	Não	1045/ 2077	Alta	02/02/2023	ATA RP
3001	2	SV	OBRAS	19928	CONSTRUÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO CENTRO DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DIABETES	UND	1	R\$ 300.000,00	Não	R\$ 300.000,00	DESCRITO ACIMA	Não	1045/ 2077/ 6357	Alta	02/02/2023	ATA RP
3001	2	SV	OBRAS	17907	REMANESCENTE DE REFORMA DA UNIDADE BASICA DE SAUDE NOSSA SENHORA DO CARMO, DURAÇÃO DE 06 MESES.	UND	1	R\$ 230.024,08	Não	R\$ 230.024,08	DESCRITO ACIMA	Não	2077	Alta	03/02/2023	ATA RP
3001	2	SV	OBRAS	19927	REFORMA, AMPLIAÇÃO E AQUISIÇÃO DE DO PRONTO ATENDIMENTO 24H SANTA LUZIA, DURAÇÃO 12 MESES	UND	1	R\$ 1.000.000,00	Não	R\$ 1.000.000,00	DESCRITO ACIMA	Não	1045/ 2077/ 6357	Alta	04/02/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	MATERIAL	CONSUMO	11903	ESPELHO DE BOLSO	UND	50	R\$ 4,99	Não	R\$ 249,50	DESCRITO ACIMA	Não	2020/ 2077	Alta	02/02/2023	ATA RP
3001	2	MATERIAL	CONSUMO	19901	GELOX/ GELO ARTIFICIAL (GEL) 200ML	UND	50	R\$ 6,50	Não	R\$ 325,00	DESCRITO ACIMA	Não	2020/ 2077	Alta	02/02/2023	ATA RP
3001	3	MATERIAL	CONSUMO	13273	LANTERNA COM 5 LEDS RECARREGAVEL	UND	50	R\$ 38,90	Não	R\$ 1.945,00	DESCRITO ACIMA	Não	2020/ 2077	Alta	02/02/2023	ATA RP
3001	4	MATERIAL	CONSUMO	19899	PIPETA DE PASTEUR 3ML - FABRICADA EM POLIETILENO TRANSPARENTE DE BAIXA DENSIDADE (LDPE)	UND	200	R\$ 1,60	Não	R\$ 320,00	DESCRITO ACIMA	Não	2020/ 2077	Alta	02/02/2023	ATA RP
3001	5	MATERIAL	CONSUMO	11900	PESCA LARVAS	UND	100	R\$ 21,75	Não	R\$ 2.175,00	DESCRITO ACIMA	Não	2020/ 2077	Alta	02/02/2023	ATA RP
3001	6	MATERIAL	CONSUMO	19923	BANDEIRA DE SINALIZAÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE DE ENFERMIAS	UND	40	R\$ 20,00	Não	R\$ 800,00	DESCRITO ACIMA	Não	2020/ 2077	Alta	02/02/2023	ATA RP



Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	MATERIAIS	CONSUMO	10794	ESPREMEDOR DE ALHO	UND	5	R\$ 19,85	Não	R\$ 99,25	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2077	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	2	MATERIAIS	CONSUMO	19626	TRITURADOR ALIMENTOS	UND	5	R\$ 59,90	Não	R\$ 299,50	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2077	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	3	MATERIAIS	CONSUMO	19900	POTE PLASTICO TAMANHOS VARIADOS	UND	20	R\$ 48,90	Não	R\$ 978,00	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2077	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	4	MATERIAIS	CONSUMO	16652	CUSCUZEIRA N°16	UND	2	R\$ 37,67	Não	R\$ 75,34	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2078	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	5	MATERIAIS	CONSUMO	16653	CUSCUZEIRA N°26	UND	2	R\$ 95,62	Não	R\$ 191,24	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2079	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	6	MATERIAIS	CONSUMO	16682	PENEIRA DE TELA GRANDE	UND	3	R\$ 10,23	Não	R\$ 30,69	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2080	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	7	MATERIAIS	CONSUMO	16658	COADOR DE CAFÉ REUTILIZÁVEL	UND	24	R\$ 5,70	Não	R\$ 136,80	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2081	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	8	MATERIAIS	CONSUMO	16646	FRIGIDEIRA 26CM	UND	2	R\$ 78,02	Não	R\$ 156,04	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2082	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	9	MATERIAIS	CONSUMO	18317	FRIGIDEIRAS, TAMANHO: 24 CM	UND	2	R\$ 72,94	Não	R\$ 145,88	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2083	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	10	MATERIAIS	CONSUMO	16709	LEITEIRO/FERVEDOR 1,5L	UND	2	R\$ 48,54	Não	R\$ 97,08	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2084	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	11	MATERIAIS	CONSUMO	18483	ESPREMEDOR DE LIMÃO	UND	2	R\$ 31,00	Não	R\$ 62,00	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2085	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	12	MATERIAIS	CONSUMO	16703	GARRAÇÃO TÉRMICO 5L	UND	1	R\$ 42,76	Não	R\$ 42,76	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2086	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	13	MATERIAIS	CONSUMO	16678	COLHER DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE	UND	4	R\$ 18,63	Não	R\$ 74,52	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2087	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	14	MATERIAIS	CONSUMO	16677	COLHER DE MADEIRA, TAMANHO MÉDIO	UND	4	R\$ 14,38	Não	R\$ 57,52	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2088	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	15	MATERIAIS	CONSUMO	16640	FAQUEIRO 30 PEÇAS,	CJ	6	R\$ 94,99	Não	R\$ 569,94	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2089	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	16	MATERIAIS	CONSUMO	16700	JOGO DE FACAS COM 5 PEÇAS	UND	3	R\$ 164,51	Não	R\$ 493,53	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2090	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	17	MATERIAIS	CONSUMO	16693	ÇAÇAROLA INDUSTRIAL N°40	UND	2	R\$ 110,00	Não	R\$ 220,00	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2091	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	18	MATERIAIS	CONSUMO	16691	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	UND	1	R\$ 172,55	Não	R\$ 172,55	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2092	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	19	MATERIAIS	CONSUMO	16645	CONJUNTO DE PANELAS 7 PEÇAS	CJ	12	R\$ 244,60	Não	R\$ 2.935,20	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2093	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	20	MATERIAIS	CONSUMO	18476	BACIA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 35 LITROS	UND	10	R\$ 25,47	Não	R\$ 254,70	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2094	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	21	MATERIAIS	CONSUMO	16702	GARRAFA TÉRMICA INOX 2L	UND	8	R\$ 146,66	Não	R\$ 1.173,28	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2095	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	22	MATERIAIS	CONSUMO	16651	RALADOR INOX 4 FACES	UND	3	R\$ 19,27	Não	R\$ 57,81	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2096	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	23	MATERIAIS	CONSUMO	16698	AÇUCAREIRO DE PLÁSTICO COM BICO 480ML	UND	2	R\$ 20,50	Não	R\$ 41,00	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2097	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	24	MATERIAIS	CONSUMO	18475	AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE	UND	2	R\$ 12,16	Não	R\$ 24,32	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2098	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	25	MATERIAIS	CONSUMO	18477	BACIA PLÁSTICA 155X505 MM - DIVERSAS CORES - CAP 18 L	UND	5	R\$ 13,65	Não	R\$ 68,25	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2099	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	26	MATERIAIS	CONSUMO	16644	CONCHA PROFISSIONAL GRANDE	CJ	1	R\$ 17,41	Não	R\$ 17,41	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2100	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	27	MATERIAIS	CONSUMO	16643	ESPÁTULA PARA BOLO INOX	UND	1	R\$ 12,89	Não	R\$ 12,89	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2101	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	28	MATERIAIS	CONSUMO	16714	LUVAS TÉRMICAS PARA COZINHA	UND	2	R\$ 28,24	Não	R\$ 56,48	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2102	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	29	MATERIAIS	CONSUMO	16713	ORGANIZADOR DE PIA	UND	2	R\$ 5,43	Não	R\$ 10,86	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2103	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	30	MATERIAIS	CONSUMO	1725	PANOS DE PRATO 100% ALGODÃO	UND	50	R\$ 2,19	Não	R\$ 109,50	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2104	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	31	MATERIAIS	CONSUMO	18322	POTE PLÁSTICO COM TAMPA 2 L	UND	2	R\$ 7,99	Não	R\$ 15,98	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2105	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	32	MATERIAIS	CONSUMO	16648	POTES PLÁSTICOS COM TAMPA 500ML	UND	5	R\$ 4,49	Não	R\$ 22,45	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2106	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	33	MATERIAIS	CONSUMO	16649	ESCORREDOR DE LOUÇAS DE PLÁSTICO	UND	1	R\$ 20,99	Não	R\$ 20,99	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2107	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	34	MATERIAIS	CONSUMO	16701	CONJUNTO DE PORTA MANTIMENTOS 5 PEÇAS	UND	2	R\$ 63,99	Não	R\$ 127,98	DESCRITA ACIMA	Não	2072/2108	Alta	20/01/2023	NÃO, SERA ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	MATERIAIS	CONSUMO	19615	TATAME	KIT	30	R\$ 78,00	NÃO	R\$ 2.340,00	DESCRITO ACIMA	Não	2080/2077	Alta	02/02/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	2	MATERIAIS	CONSUMO	19616	CONJUNTO NUTRIÇÃO E NUTRIENTES	UND	1	R\$ 500,00	NÃO	R\$ 500,00	DESCRITO ACIMA	Não	2080/2077	Alta	02/02/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	3	MATERIAIS	CONSUMO	19617	TRENA ANTROPOMETRICA 1,5M	UND	4	R\$ 29,99	NÃO	R\$ 119,96	DESCRITO ACIMA	Não	2080/2077	Alta	02/02/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	4	MATERIAIS	CONSUMO	19619	ADIPÔMETRO CIENTIFICO	UND	4	R\$ 414,95	NÃO	R\$ 1.659,80	DESCRITO ACIMA	Não	2080/2077	Alta	02/02/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	5	MATERIAIS	CONSUMO	19620	FAIXA ELASTICA THERA BAND ROXO E PRETO	UND	40	R\$ 35,00	NÃO	R\$ 1.400,00	DESCRITO ACIMA	Não	2080/2077	Alta	02/02/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	6	MATERIAIS	CONSUMO	19621	FAIXA EXERCITADORA AMARELA	UND	20	R\$ 35,00	NÃO	R\$ 700,00	DESCRITO ACIMA	Não	2080/2077	Alta	02/02/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	7	MATERIAIS	CONSUMO	19622	STEP EVA	UND	20	R\$ 68,00	NÃO	R\$ 1.360,00	DESCRITO ACIMA	Não	2080/2077	Alta	02/02/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	8	MATERIAIS	CONSUMO	19623	BASTÃO GINÁSTICA	UND	30	R\$ 24,90	NÃO	R\$ 747,00	DESCRITO ACIMA	Não	2080/2077	Alta	02/02/2023	NÃO, SERA ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	9	MATERIAIS	CONSUMO	19624	ESTOJO EDUCATIVO VALORES NUTRICIONAIS	UND	1	R\$ 400,00	NÃO	R\$ 400,00	DESCRITO ACIMA	Não	2080 /2077	Alta	02/02/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	10	MATERIAIS	CONSUMO	19625	KIT ELASTICO EXTENSOR PARA EXERCICIOS	UND	10	R\$ 79,00	NÃO	R\$ 790,00	DESCRITO ACIMA	Não	2080 /2077	Alta	02/02/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	11	MATERIAIS	CONSUMO	3014	TAPETE AMARELINHA	UND	6	R\$ 52,00	NÃO	R\$ 312,00	DESCRITO ACIMA	Não	2080 /2077	Alta	02/02/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	12	MATERIAIS	CONSUMO	19678	RÉGUA ANIMADA	UND	2	R\$ 69,90	NÃO	R\$ 139,80	DESCRITO ACIMA	Não	2080 /2077	Alta	02/02/2023	NÃO, SERA ATA RP
3001	13	MATERIAIS	CONSUMO	19922	LIVRO EDUCATIVO	UND	4	R\$ 68,00	NÃO	R\$ 272,00	DESCRITO ACIMA	Não	2080 /2077	Alta	02/02/2023	NÃO, SERA ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	MATERIAIS	CONSUMO	3673	COPO DESCARTAVEL 200ML PACOTE C/100 UND	PCT	3500	R\$ 6,37	NÃO	R\$ 22.295,00	DESCRITO ACIMA	SIM (EMENDA PARLAMENTAR)	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	2	MATERIAIS	CONSUMO	15059	PRATO DESCARTÁVEL RASO	PCT	200	R\$ 1,44	NÃO	R\$ 288,00	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	3	MATERIAIS	CONSUMO	18412	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, NA COR BRANCO OU CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	200	R\$ 3,63	NÃO	R\$ 726,00	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	4	MATERIAIS	CONSUMO	15060	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA	PCT	200	R\$ 2,45	NÃO	R\$ 490,00	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	5	MATERIAIS	CONSUMO	18413	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NA COR BRANCO OU CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	200	R\$ 3,84	NÃO	R\$ 768,00	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	6	MATERIAIS	CONSUMO	18414	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NA COR BRANCO OU CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	200	R\$ 2,65	NÃO	R\$ 530,00	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	7	MATERIAIS	CONSUMO	18417	LÚVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIETILENO, TAMANHO: 21 CM LARGURA X 28,5 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	50	R\$ 3,70	NÃO	R\$ 185,00	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	8	MATERIAIS	CONSUMO	18411	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, ATÓXICO, NA COR BRANCA, COM 25 CM DE DIÂMETRO PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	200	R\$ 3,64	NÃO	R\$ 728,00	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	9	MATERIAIS	CONSUMO	18423	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE 40X40CM, PCT COM 100 UNIDADES	PCT	50	R\$ 3,70	NÃO	R\$ 185,00	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	10	MATERIAIS	CONSUMO	18415	GUARDANÁPO DE PAPEL, DE ALTA QUALIDADE, COR BRANCO, PAPEL DE MÁXIMA ABSORÇÃO, 23X20 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 1,00	NÃO	R\$ 100,00	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	11	MATERIAIS	CONSUMO	18425	SACOLA PLÁSTICAS BRANCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM ALCA, MEDINDO 45 X 30 CM	KG	80	R\$ 25,00	NÃO	R\$ 2.000,00	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	12	MATERIAIS	CONSUMO	18421	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 1KG, NAS DIMENSÕES 60X20CM, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS.	KG	10	R\$ 32,00	NÃO	R\$ 320,00	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	13	MATERIAIS	CONSUMO	18424	SACOLA PLÁSTICAS BRANCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM ALCA, MEDINDO 19 X 12 CM	KG	60	R\$ 17,00	NÃO	R\$ 1.020,00	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	14	MATERIAIS	CONSUMO	15062	SACO PLÁSTICO EM BOMBINA 35X50CM	ROL	10	R\$ 31,39	NÃO	R\$ 313,90	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	15	MATERIAIS	CONSUMO	15063	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 60X80CM	KG	10	R\$ 68,89	NÃO	R\$ 688,90	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	16	MATERIAIS	CONSUMO	18416	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL MULTIUSO, FOLHA SIMPLES, 60 FOLHAS CADA ROLO, 23X27CM, EMBALADO EM PACOTE COM 02 ROLOS	PCT	100	R\$ 3,39	NÃO	R\$ 339,00	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	17	MATERIAIS	CONSUMO	18422	SACO P/LIXO EM ROLO SUPER RESISTENTE 200L - 90 CMX115 CLASSE 1 PACOTE COM 100 UND	PCT	100	R\$ 74,99	NÃO	R\$ 7.499,00	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
3001	18	MATERIAIS	CONSUMO	15056	COPO DESCARTÁVEL COM TAMPA	PCT	50	R\$ 9,69	NÃO	R\$ 484,50	DESCRITO ACIMA	SIM	2080/ 2072/ 2077	Alta	29/06/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	MATERIAL	CONSUMO	21936	AGULHA PARA ACUPUNTURA SISTÊMICA DONG BANG 0,25 x 30, CAIXA COM 100	CX	300	R\$ 25,00	Não	R\$ 7.500,00	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	01/01/2023	ATA RP
3001	2	MATERIAL	CONSUMO	21937	SEMENTE DE YACÁRIA COM 30GM	PT	7	R\$ 12,00	Não	R\$ 84,00	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	02/01/2023	ATA RP
3001	3	MATERIAL	CONSUMO	21938	ESPARADRAPO BEGE 10 cm X 4,5 cm	ROL	6	R\$ 18,45	Não	R\$ 110,70	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	03/01/2023	ATA RP
3001	4	MATERIAL	CONSUMO	21939	HIDRATANTE NEUTRO PARA MASSAGEM 650g	UND	4	R\$ 43,00	Não	R\$ 172,00	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	04/01/2023	ATA RP
3001	5	MATERIAL	CONSUMO	21940	GEL COM ACRNICA E MENTOL PARA MASSAGEM 500g	UND	3	R\$ 15,55	Não	R\$ 46,65	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	05/01/2023	ATA RP
3001	6	MATERIAL	CONSUMO	21941	ÓLEO PARA MASSAGEM NEUTRO 1LT	UND	2	R\$ 57,90	Não	R\$ 115,80	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	06/01/2023	ATA RP
3001	7	MATERIAL	CONSUMO	21942	ÓLEO ESSENCIAL TIPO ORGÂNICO MENTA PIPERITA 5ML	UND	4	R\$ 28,70	Não	R\$ 114,80	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	07/01/2023	ATA RP
3001	8	MATERIAL	CONSUMO	21943	ÓLEO ESSENCIAL TIPO ORGÂNICO CAPIM - LIMÃO 5ML	UND	6	R\$ 28,70	Não	R\$ 172,20	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	08/01/2023	ATA RP
3001	9	MATERIAL	CONSUMO	21944	ÓLEO ESSENCIAL TIPO ORGÂNICO LAVANDA 5ML	UND	4	R\$ 28,70	Não	R\$ 114,80	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	09/01/2023	ATA RP
3001	10	MATERIAL	CONSUMO	21945	ÓLEO ESSENCIAL TIPO ORGÂNICO LARANJA - DOCE 5ML	UND	6	R\$ 28,70	Não	R\$ 172,20	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	10/01/2023	ATA RP
3001	11	MATERIAL	CONSUMO	21946	ÓLEO ESSENCIAL TIPO ORGÂNICO MELALEUCA 5ML	UND	2	R\$ 28,70	Não	R\$ 57,40	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	11/01/2023	ATA RP
3001	12	MATERIAL	CONSUMO	21947	ÓLEO ESSENCIAL TIPO ORGÂNICO ALECRIM 5ML	UND	2	R\$ 28,70	Não	R\$ 57,40	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	12/01/2023	ATA RP
3001	13	MATERIAL	CONSUMO	21948	ÓLEO ESSENCIAL TIPO ORGÂNICO COPAÍBA 5ML	UND	2	R\$ 28,70	Não	R\$ 57,40	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	13/01/2023	ATA RP
3001	14	MATERIAL	CONSUMO	21949	ÓLEO ESSENCIAL TIPO ORGÂNICO GRAPEFRUIT 5ML	UND	2	R\$ 28,70	Não	R\$ 57,40	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	14/01/2023	ATA RP
3001	15	MATERIAL	CONSUMO	21950	ÓLEO ESSENCIAL TIPO ORGÂNICO SALVIA ESCALALEIA 5ML	UND	2	R\$ 28,70	Não	R\$ 57,40	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	15/01/2023	ATA RP
3001	16	MATERIAL	CONSUMO	21951	PARAFINA GRANULADA 1KG	KG	5	R\$ 30,60	Não	R\$ 153,00	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	16/01/2023	ATA RP
3001	17	MATERIAL	CONSUMO	21952	EXTRATO DE PROPOLIS VERDE AQUOSO 30ml	UND	3	R\$ 29,10	Não	R\$ 87,30	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	17/01/2023	ATA RP
3001	18	MATERIAL	CONSUMO	21953	PERFUME DE ALFAZEMA ORIGINAL 118ml	UND	100	R\$ 30,42	Não	R\$ 3.042,00	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	18/01/2023	ATA RP
3001	19	MATERIAL	CONSUMO	21954	ALCOOL DE CEREAIS LT	LT	10	R\$ 55,90	Não	R\$ 559,00	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	19/01/2023	ATA RP
3001	21	MATERIAL	CONSUMO	21955	KINESIO TAPPING BANDAGEM TAPE ELÁSTICA / ROSA 5cm X 500cm	UND	10	R\$ 30,60	Não	R\$ 306,00	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	20/01/2023	ATA RP
3001	22	MATERIAL	CONSUMO	21956	KINESIO TAPPING BANDAGEM TAPE ELÁSTICA / AZUL 5cm X 500cm	UND	10	R\$ 30,60	Não	R\$ 306,00	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	21/01/2023	ATA RP
3001	23	MATERIAL	CONSUMO	21957	KINESIO TAPPING BANDAGEM TAPE ELÁSTICA / BEGE 5cm X 500cm	UND	10	R\$ 30,60	Não	R\$ 306,00	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	22/01/2023	ATA RP

Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	23	MATERIAL	CONSUMO	21958	TOALHAS DE BANHO 100% ALGODÃO, 0,70CM X 1,40CM, COR LAVANDA	UND	10	R\$ 30,82	Não	R\$ 308,20	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	23/01/2023	ATA RP
3001	23	MATERIAL	CONSUMO	21959	TOALHAS DE ROSTO 100% ALGODÃO, 0,41CM X 0,65CM, COR LAVANDA	UND	20	R\$ 19,20	Não	R\$ 384,00	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	24/01/2023	ATA RP
3001	23	MATERIAL	CONSUMO	21960	TOALHAS DE MÃO PARA LAVABO 100% ALGODÃO, 0,70CM X 0,40CM, COR LAVANDA	UND	30	R\$ 12,38	Não	R\$ 371,40	DESCRITO ACIMA	Não	-	Alta	25/01/2023	ATA RP
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SERVICOS	CONTINUADO	21961	VIGILANCIA ARMADA PARA SEGURANCA UNIDADES	MÉS	12	R\$ 100.000,00	Não	R\$ 1.200.000,00		Não	6357	Alta		
Unidade Orçamentária	Nº Item	Tipo de Item	Subitem	Código do Item	Descrição	UND	QTD	VLR UNT	Despesa informada é somente para vincular aos aspectos/necessidades orçamentárias	Valor total estimado (R\$)	Valor orçamentário estimado para o exercício (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Grau de prioridade	Data desejada	Renovação de contrato
3001	1	SERVICOS	CONTINUADO	21962	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO	UND	1	R\$ 5.123.946,72	Não	R\$ 5.123.946,72		Não		Alta		

OBS: O PSS será realizado para substituir os contratos por tempo determinado